
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Prozatímní inventář k archivnímu fondu 
 

2342 
 

5. brigáda PS Cheb  
(1913) 1951-1992 

 
 
 
 
 
 
 

Praha 2008 



ARCHIV MINISTERSTVA VNITRA ČR 
BRNO-KANICE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2342 
5. brigáda PS Cheb 

(1913) 1951-1992 
inventář 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JAF č. 1706        č. pomůcky 
 

Zpracovali: Anděla Slavíková a Mgr., Ing. Pavel Vaněk 
 

Kanice 2003



Úvod ...........................................................................................................................................2 
I. Nástin organizačního vývoje 5. brigády Pohraniční stráže Cheb........................................2 
II. Vývoj a dějiny fondu .......................................................................................................26 
III. Archivní charakteristika fondu .......................................................................................27 
IV. Stručný rozbor obsahu fondu .........................................................................................28 
V. Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky ..........................................................30 
Přílohy ..................................................................................................................................31 
Seznam zkratek použitých v inventárním seznamu..............................................................34 

Inventární seznam ..................................................................................................................35 
1. Spisový materiál ...............................................................................................................35 
2. Materiál politického oddělení, útvarových organizací KSČ a SSM (ČSM).....................59 

2.1. Materiály KSČ ...........................................................................................................59 
2.2. Materiály SSM (ČSM) ............................................................................................113 
2.3. Zpracování historie brigády.....................................................................................138 

3. Knihy – dokumentace služby .........................................................................................139 
3.1. Operační knihy ........................................................................................................139 
3.2. Pohraniční knihy......................................................................................................141 
3.3. Knihy služby............................................................................................................155 

Jmenný rejstřík.....................................................................................................................164 

- 1 - 



Úvod 

I. Nástin organizačního vývoje 5. brigády Pohraniční stráže Cheb 
 

V této části úvodu se pokoušíme zachytit v určitých časových etapách organizační 
vývoj pohraniční brigády, jejíž velitelství sídlilo v Chebu, od doby ustavení a zaujetí sestavy 
na státní hranici počátkem roku 1951 do okamžiku ukončení činnosti tohoto útvaru. Zařazení 
nástinu tohoto rozsahu je dáno skutečností, že jde o první fond pohraniční brigády, k němuž je 
zatím vytvořen inventář. Z právě vyřčeného však zároveň vyplývají i meze nástinu, který si 
časem vyžádá dílčí zpřesnění. 

Chebská brigáda Pohraniční stráže (PS), jeden z útvarů  tzv. nové sestavy PS a 
označená jako 1. brigáda (PS útvar 8842), zaujala se svými čtyřmi pohraničními prapory o 25 
pohraničních rotách střežení 124,3 km státní hranice s NSR a NDR na přelomu let 1950 a 
1951, když převzala část úseku jednoho z útvarů tzv. staré sestavy PS, praporu PS Karlovy 
Vary.1 Do zformované brigády, kterou tvořili vojáci bývalého pěšího pluku čs. armády č. 46 
Aš, byli začleněni ze staré sestavy pohraničníci, jejichž jednotky spadaly do úseku chebské 
brigády, tedy z rot Aš, Cheb a jejich čet a čety Starý Hrozňatov z roty Lázně Kynžvart.2 
Ministerstvo národní bezpečnosti chtělo zaujetím nové sestavy PS nahradit dosavadní 
pochůzkovou službu na státní hranici vojskovým střežením státní hranice s větší hustotou 
pohraničníků a s využitím dalších podpůrných opatření. Ustavení nové sestavy Pohraniční 
stráže bylo doprovázeno vydáním některých norem, jako byl zákon č. 69/1951 Sb. o ochraně 
státních hranic z 11.7.1951, nařízení ministra národní bezpečnosti č. 70/1951 Sb. ze dne 
14.7.1951 o právu příslušníka Pohraniční stráže použít zbraně a ustanovení o pohraničním 
území č. S-2231/40-taj.-51 vydané 28.4.1951 rovněž ministrem národní bezpečnosti.3

 
5. pohraniční brigáda v letech 1951-1965 

Prvotní sestava 1. brigády PS byla tvořena dle organizačních tabulek vydaných 
v závěru roku 1950, jimž chyběla zkušenost z výkonu služby a které se tudíž v lecčems 
ukázaly jako předimenzované a v jiném ohledu zase nedostačující.4 Z tohoto pohledu je 
obecným znakem brigády v roce 1951 dodatečný výskyt některých nových strukturních 
prvků. Od roku 1952 je pohraniční brigáda ve svém složení stabilnější, což je dáno i reflexí 
zkušeností z dosavadního fungování. Brigádu lze chápat jako strukturní celek skládající se 
z velitelství brigády a jemu přímo podřízených jednotek, záložního praporu (od organizační 
změny v lednu 1952 záložního oddílu), poddůstojnické školy, velitelství čtyř pohraničních 
praporů (od organizační změny v březnu 1953 pěti) a jim přímo podřízených jednotek, 
                                                 
1 Nová sestava PS, tvořená pěti pohraničními brigádami na hranici s NSR a čtyřmi pohraničními oddíly na 
hranici s NDR a Rakouskem, nahradila dosavadní sestavu PS o šesti praporech. Útvary nové sestavy měly být 
téměř třikrát početnější, což bylo umožněno dohodou ministerstva národní bezpečnosti s resortem obrany. Viz 
Archiv Ministerstva vnitra ČR Brno-Kanice - dále jen AMVK, fond 2357, krabice (dále jen k.) 7, Situační 
zpráva štábu velitelství PS, b.d. (pravděpodobně březen 1951). 
2 AMVK, fond 2357, k. 4, čj. 1544 taj./1950 z 12.12.1950, Likvidace staré soustavy PS. 
Tamtéž, Číselná organizace PS útvaru 8842 Cheb, 5.12.1950. 
3 Znovu vydané společně s dalšími normami ve formě prováděcích předpisů k zákonu č. 69/1951 Sb. tajným 
rozkazem ministra národní bezpečnosti (dále jen TR MNB) č. 29 z 13.11.1951. Viz Archiv Ministerstva vnitra 
ČR Praha (dále jen AMVP). 
4 Vedle čtyř pohraničních praporů byl plánován záložní prapor (440 pohraničníků) o třech úderných rotách (282) 
- každá se dvěma pěšími četami, jednou kulometnou četou a hospodářským družstvem. Jeho dalšími součástmi 
měly být také četa obrněných vozů, četa minometů (26) se čtyřmi minomety, spojovací, ženijní a automobilní 
četa. Viz AMVK, 2357, k. 1, tab. IV/1. 
Výchozí tabulky naopak nepočítaly s poddůstojnickými školami (PŠ) u brigád. Poddůstojnické školy se proto v 
roce 1951 zřizovaly z vlastních stavů brigády. Poprvé byly zřízeny u brigád k 15.1.1951, ukončeny koncem 
května. Viz tamtéž, k. 7, Sit. zpráva štábu velitelství PS, březen 1951. Podruhé zřízeny v říjnu t. r. 

- 2 - 



pohraničních rot. Vývoj jednotlivých strukturních prvků nejprve nastíníme v období prvních 
pěti let, které je ohraničeno rokem 1951, kdy došlo k ustavení pohraničních brigád, 
následným budováním systému ochrany státní hranice, a rokem 1955, kdy stažení vojsk 
spojenců z Rakouska pozměnilo složení pohraničních brigád. 

Vezmeme-li si k ruce schéma 5. brigády z počátku roku 1952 (příloha č. 1),5 zjistíme 
vzhledem k předešlé organizaci několik podstatných změn. Na štábu velitelství brigády to 
bylo především: místo ženijního referenta v operačním oddělení je zřízena funkce ženijního 
náčelníka podřízeného přímo náčelníku štábu brigády, zřízeno bylo také místo chemického 
náčelníka, šifrovací oddělení vedle dosavadního spojovacího, došlo k určitému posílení 
zpravodajského oddělení a k převedení kanceláře brigády do podřízenosti náčelníka štábu. 
Řada z řečených změn byly konec konců provedena již v průběhu roku 1951. V sektoru týlu 
se rušily nadbytečné či zbytečně specializované funkce (např. ve výzbrojním oddělení pažbář, 
soustružník, jeden ze tří zbrojířů, v automobilním zase vulkanizér). Redukováno zde bylo též 
zdravotnické oddělení, původně měla být jeho součástí brigádní nemocnice, nyní jen 
ošetřovna. Z proviantního oddělení jsou převedena tři místa kuchařů do nově zřízené 
hospodářské roty, prakticky nově je vystavěno ubytovací oddělení; jsou zde pracovníci 
zabývající se správou a údržbou budov. Takřka totéž platilo o výstrojním oddělení, kde jsou 
mj. vytvořena místa čtyř pradlen - civilních zaměstnanců, která stojí na počátku uplatňování 
civilních zaměstnanců ve struktuře velitelství brigády. Obecně též platí, že jsou zrušena jak u 
oddělení štábu, tak týlu brigády místa zástupců přednostů oddělení (od r. 1952 náčelníků 
oddělení) a nahrazena běžnými referentskými. Jednotky přímo podřízené velitelství brigády6 
prošly reorganizačním trendem, jímž je vedle již zmíněného vzniku hospodářské roty 
stahování řidičů, dosud vedených u některých součástí velitelství k automobilní rotě, která 
vzniká z dosavadní čety. Jinak velitelská četa, ženijní četa zůstávají beze změn, akcent na 
výstavbu spojovacího vedení je příčinou reorganizace spojovací čety, kde jsou redukována 
místa telefonistů a telegrafistů ve prospěch stavěčů. Vedle vzniku hospodářské roty se 
rozhodující měrou na nárůstu jednotek přímo podřízených velitelství brigády ze 1497 osob na 
179 osob podílí automobilní rota. Druhá ze dvou čet autoroty má být dopravní četou určenou 
pro převoz bojových jednotek poddůstojnické školy - byla proto tvořena hlavně řidiči 
nákladních vozidel. Takto tedy narůstá velitelství brigády z dosavadních 280 na 316 osob a 4 
civilní zaměstnance. 

Velitelství praporů v podstatě kopíruje některé tendence nastíněné u velitelství 
brigády. Z tzv. užšího velitelství (velitel, zástupce velitele pro věci politické, zástupce pro týl) 
bylo odsunuto místo řidiče, zrovna tak místa řidičů z týlu, rušena jako nadbytečná jsou místa 
písařů, z týlu jsou vyňati dva kuchaři a začleněni do hospodářského družstva. V týlu se vedle 
zdravotnické skupiny vytváří analogicky s velitelstvím brigády i skupina veterinární. jako 
rámec jednotek přímo podřízených velitelství praporu je utvořena velitelská rota (70), jejímiž 
součástmi jsou jak dosavadní velitelská a spojovací četa, tak i nově ustavené dopravní a 
hospodářské družstvo. Celkově má plánováno velitelství praporu 100 míst. 

Záložní prapor, jejž jsme zmínili v poznámce, byl nahrazen pro další léta záložním 
oddílem (170). Došlo k tomu za přispění snížení velitelství, včetně hospodářského a 
velitelského družstva, hlavně však byl snížen počet míst plánovaných v dřívějších úderných 
                                                 
5 Rozkazem ministra národní bezpečnosti č. 9 z 19.3.1951 bylo stanoveno pojmenování útvaru 5. chebská 
pohraniční brigáda MNB (AMVP). 
AMVK, 2357, k. 23, Organizace PS na rok 1952, svazek: Neplatné části organizačních tabulek dle tajného 
rozkazu ministra národní bezpečnosti (dále jen TR MNB) č. 7/1952, které byly nahrazeny po schválení 
organizace k 1. květnu 1952, tab. č. 7. Následný text je zpracován podle téhož materiálu. 
6 Tehdejší termín. Jinak zabezpečovací jednotky, v 60. letech někdy děleny na jednotky bojového a týlového 
zabezpečení brigády. 
7 Uvádíme tato čísla pro utvoření číselné představy. Nebude-li uvedeno jinak, jedná se vždy o plánované 
(systemizované či jinak řečeno tabulkové) počty. 

- 3 - 



rotách asi na třetinu: prapor má „jen“ tři pěší čety a jednu četu těžkých kulometů. Dále byla 
zrušena spojovací četa, jejíž úlohu převzalo velitelské družstvo, a ženijní četa. Zůstaly 
minometná četa (24) a četa obrněných vozů (13). Dosavadní automobilová četa (41) byla 
nahrazena automobilovým družstvem (14); v tomto můžeme hledat zdroj nárůstu počtů 
automobilní roty brigády. V následujících letech se záložní oddíl až do roku 1955 mění 
početně jen minimálně. 

Novým stálým prvkem se stala i brigádní poddůstojnická škola (211), dislokovaná 
v Aši a určená pro 152 frekventantů pěšího a kulometného směru. Tato škola cvičí i 
příslušníky těch brigád, u nichž není poddůstojnická škola plánována (brigády mimo hranici 
s NSR). Velitelství brigády tedy disponuje vedle záložního oddílu další jednotkou pro 
pohraniční operace, což vyrovnává snížení z bývalého záložního praporu. Je to i záloha 
morálně pevnější než příslušníci záložního oddílu. Až do roku 1955 je škola plánována pro 
týž počet frekventantů, v důsledku zřízení škol u dalších brigád se pak její stav snižuje. 

Z naznačeného přehledu vidíme, že se brigáda v roce 1952 oproti předešlému roku 
podstatně proměnila, přičemž absolutní změna plánovaných počtů z 2670 na 2622 a 4 civilní, 
resp. 2623 a 14 civilních zaměstnanců8 je jen nepřímým svědectvím, neboť šlo především o 
proměnu vnitřní. Po celý zbytek roku pokračuje brigáda v dosavadní sestavě, mění se až 
v březnu 1953, kdy se zvyšuje její plánovaný počet na 2757 a 31 civilních pracovníků.9 
Zaujme více než dvojnásobné zvýšení počtu civilních pracovníků: stejně jako minulý rok jsou 
tato místa při velitelství brigády, především v týlu. Na civilní byla převedena především místa 
v ubytovacím oddělení (zedník, instalatér, truhlář apod.) a v automobilním. Důvodem pro tuto 
změnu bylo, že pro tato místa bylo obtížné vybírat vojáky základní služby. Takto ušetřená 
jsou využita jinde; počet vojenských osob u velitelství se totiž takřka nemění (133 a 31 
civilních). Ke změnám velitelství ještě poznamenejme, že dochází ke změnám ve výstrojním 
oddělení, kde se odrazil růst počtu koní na jednotkách v zařazení koláře a sedláře na úkor 
krejčího a obuvníka. Došlo také k vydělení agendy PHM z automobilního oddělení. 
V polovině roku zvyšuje počet velitelství brigády tříčlenné družstvo pro vojenskou 
kontrarozvědku (VKR).10

Jednotky velitelství brigády přímo podřízené se prakticky nemění (177), jedinou 
strukturní změnou je zařazení družstva tarasnic do velitelské čety. Přitom četa sama své počty 
nemění, dochází ke snížení počtu pohraničníků v pěších družstvech. Zařazování tarasnic 
k jednotkám se stává tendencí této organizační změny, neboť četou tarasnic (15) byla 
v záložním oddíle nahrazena četa obrněných vozidel (13), u které nebyla naděje, že by mohla 
být v dohledné době vozidly vybavena. Dvěma místy se na této změně podílela četa 
minometů snížením svého počtu na 22, kde tímto bylo ztotožněno družstvo s obsluhou 
minometu. 

Zařazení družstva tarasnic se dočkala i velitelská četa praporu. Dopravní družstvo je 
přezváno na dopravní četu. Jinak je velitelství praporu dále redukováno, platí to především 
pro týl, kde jsou zrušena, stejně jako u záložního oddílu, místa obuvníka a krejčího, neboť 
agenda tohoto druhu se soustřeďuje na týl brigády.11 Sektor týlu se od nynějška omezuje jen 
na zbrojíře, proviantní a výstrojní sklad, neboť veterinární a zdravotní skupina jsou podřízeny 
                                                 
8 V květnu je zvýšeno politické oddělení brigády o jedno vojenské místo a o místa civilního sekretáře a písaře. 
V ubytovacím oddělení týlu je vytvořeno 8 míst civilních pracovníků - uklízeček. Viz AMVK, 2357, k. 23, 
svazek Organizace PS na rok 1952 schválená dnem 15.1.1952 TR MNB 7/1952 a opravená podle TR MNB č. 
66/1952 s platností od 1.5.1952. Brigáda Cheb. 
9 AMVP, TR MNB č. 46/1953 z 13.3.1953, dislokační a organizační změny Hlavní správy PVS a útvarů 
Pohraniční stráže. AMVK, 2357, k. 46, rok 1953, Organizační tabulka 5. chebské pohraniční brigády z 
13.3.1953. Následný text je zpracován na základě téhož materiálu. 
10 AMVK, 2357, k. 46, rok 1953, Organizační tabulka 5. chebské pohraniční brigády z 13.3.1953. Doplněk 
k tabulce podle čj. PS- 00701/14-OS-53 z 12.6.1953. 
11 AMVK, 2357, k. 61, Návrh důvodové zprávy – koncept (k novým tabulkám počtů). 

- 4 - 



veliteli praporu. Celkově tak velitelství praporu klesají na 95. Od tohoto roku jsou stejná 
pouze čtyři praporní velitelství, neboť sestěhováním praporů dislokovaných v Chebu do 
budovy velitelství brigády je jednomu z nich (dosud 3. prapor s 12. až 20. rotou) zrušena 
velitelská četa (36) a v souvislosti s tím o tři místa snížena jeho dopravní četa. 

Posud jsme ponechali stranou pohraniční roty chebské brigády. Podle našich zjištění 
se jejich sestava od počátku ledna 1951 až do poloviny dubna 1953 nemění, jak dislokačně, 
tak v podřízení rot praporům. Přehled podává následující tabulka.12

 
1. prapor Hranice 2. prapor Aš 3. prapor Cheb 4. prapor Cheb 
1. rota Trojmezí I 8. rota Krásná 12. rota Libá 21. rota Svatý Kříž 
2. rota Trojmezí II 9. rota Selbská 16. rota Dubina 22. rota Slapany 
3. rota Pastviny 10. rota Nový Žďár 17. rota Pomezná 23. rota Starý Hrozňatov 
4. rota Újezd 11. rota Polná 18. rota Pomezí n. Ohří 24. rota Kozly 
5. rota Štítary 13. rota Hazlov 19. rota Horní Kunreuth 25. rota Mýtina 
6. rota Krásňany 14. rota Dolní Paseky 20. rota Svatá Anna  
7. rota Celnice (Ebmath) 15. rota Doubrava   

 
Od počátku roku 1951 až do organizační změny v březnu 1953 jsou všechny roty 

stejného typu (61 pohraničníků na rotách, v rámci roty tři pěší družstva, družstvo služebních 
psů (4) a družstvo těžkého kulometu (5)). V první polovině roku 1952 byly také zrušeny 
detašované čety 9. a 13. roty, Hvozd a Vojtanov.13 K 1.5.1953 pak přibyla mezi 10. rotu Nový 
Žďár a 11. Polná nová rota Pata, označená zprvu jako 26.14 Od 15.4. převzala brigáda od 
karlovarské její 3. prapor Luby a tři roty prvního sledu: 13. rotu Kámen, 14. Vackov a 15. 
Plesnou. Následně bylo toto velitelství přemístěno do Hazlova, předtím však chebská 13. rota 
Hazlov do Vojtanova a s minimálním časovým odstupem rota Vackov do Lubů.15 Úsek státní 
hranice v působnosti brigády pak tímto převzetím dosáhl délky 168 km.16  Nově určený 
dislokační styk mezi karlovarskou a chebskou brigádou probíhal západně od Kraslic a byl 
totožný s hranicí tehdejšího okresu Cheb. Nový prapor v Hazlově byl označen jako 3. prapor 
a kromě dosavadních tří „karlovarských“ rot převzal od praporu Aš též tři roty střežící hranici 
proti NDR: 13. Vojtanov, 14. Dolní Paseky a 15. Doubrava. S výjimkou 6. a 7. roty tedy 
hranici s NDR střežily pouze roty jednoho praporu. Do konce léta 1953 jsou všechny roty 
přečíslovány tak, aby tvořily vzestupnou řadu od 1. do 5. praporu. 

Změna roku 1953 znamenala rozbití dosavadní početní homogenity rot. Ustupuje se od 
dosavadního výhradního typu 61 a přibývají typy 52 a 46, v závislosti na délce a 
exponovanosti úseku. Pokud bereme v úvahu jen původní chebské roty, je to v celkovém 
vyjádření pokles z dosavadních 1525 roce na 1371. Snižují se však jen počty na hranici 
s NDR, zařazením roty Pata se počet pohraničníků na hranici s NSR téměř nemění. Od 
                                                 
12 AMVK, 2357, k. 37, dislokace PS útvarů r. 1952, přehled vyhotoven nejpozději 24.7.1952. 
Během prvního pololetí 1952 byla 13. rota Výhledy přestěhována do Hazlova. Viz AMVK, 
2342, ij. 335, příloha k čj. PS-001032/11-OS-52 z 5.7.1952, Výkaz činnosti a výkonu služby 
za první pololetí 1952. 
13 AMVK, 2357, k. 28, Výkaz počtu 5. brigády k 1.1.1952, čj. PS-0027/14-OS-52. 
Odloučená četa Hvozd (u Aše) byla sloučena s 10. rotou Nový Žďár, nikoli tedy se svou původní rotou. Toto 
prodloužení úseku 10. roty pak může být jedním z důvodů, proč je její úsek z druhé strany zkracován, též vlivem 
zařazení roty Pata do sestavy v květnu 1953. Viz AMVK, 2342, ij. 335, příloha k čj. PS-001032/11-OS-52 z 
5.7.1952, Výkaz činnosti a výkonu služby za první pololetí 1952. 
14 Rota Pata, ještě jako 26. rota, zaujala místo v sestavě rot 2. praporu k 1.5.1953. Viz AMVK, 2357, k. 48, čj. 
PS 00639/11-OS-53 z 4.5.1953, Vyhodnocení výkonu služby za měsíc duben 1953, část III. Výkon služby. Též 
2357, k. 51, Výkaz počtů 5. brigády k 1.5.1953. 
15 AMVK, 2342, ij. 327, čj. PS-00530/01-OS-53, Cheb 14.4.1953, Hlášení o převzetí úseku 3. praporu 3. 
karlovarské brigády… 
16 Muzeum Policie ČR Praha, Sbírky, pořadač 66/3, čj. PS-010593/11-OS-53 z 16.6.1953. 

- 5 - 



známého typu 61 se rota typu 52 liší jen nižším počtem pohraničníků v pěších družstvech 
(30), naproti tomu rota o 46 plánovaných pohraničnících nemá ve své struktuře družstvo 
těžkého kulometu a ve třech pěších družstvech má pouze 29 pohraničníků; tohoto typu jsou u 
brigády jen tři roty. Celkem je plánováno 1634 pohraničníků na rotách. V následující 
organizační změně, roku 1954, všechny typy snižují počet osob v pěších družstvech o jednoho 
ve prospěch nárůstu v psovodském družstvu o jednoho pohraničníka a jednoho „obranného“ 
psa.17 Následující tabulka přináší přehled sestavy rot chebské brigády včetně typů 
v závorkách. 

 
1. prapor Hranice 2. prapor Aš  3. prapor Hazlov 4. prapor Cheb 5. prapor Cheb 
1. Trojmezí I (52)18 8. Krásná (61) 13. Vojtanov (61) 19. Libá (61) 25. Sv. Kříž (61) 
2. Trojmezí II (52) 9. Selbská (61) 14. Hor. Paseky (52) 20. Dubina (61) 26. Slapany (61) 
3. Pastviny (52) 10. Nový Žďár (61) 15. Doubrava (52) 21. Pomezná (61) 27. St. Hrozňatov (61) 
4. Újezd (61) 11. Polná (52) 16. Kámen (52) 22. Pomezí n. Ohří 

(61) 
28. Kozly (61) 

5. Štítary (52) 12. Pata (46) 17. Luby (52) 23. Horní 
Kunreuth (52) 

29. Mýtina (61) 

6. Krásňany (46)  18. Plesná (61) 24. Sv. Anna (61)  
7. Celnice (Ebmath) 
(46) 

    

 
Až do roku 1960 se v této sestavě změnilo jen málo: v roce 1954 byla rota Kámen podřízena 
opět 3. karlovarské pohraniční brigádě19 a velitelství 3. praporu přestěhováno mezi zářím 
1954 a počátkem roku 1955 do Vojtanova, označeno jako 5. prapor a jeho roty byly 
odpovídající způsobem přečíslovány na 24. (Luby) až 28. (Doubrava). Oba prapory 
dislokované v Chebu se staly 3. a 4. praporem, jako byly na počátku roku 1953. 
 Zatímco v roce 1953 redukovaly své počty ve prospěch pohraničních brigád na 
vedlejších směrech praporní velitelství a pohraniční roty, proběhla následující změna v roce 
195420 ve znamení redukce počtů velitelství brigády (z 136 a 31 na 116 a 28 civilních). Bylo 
příznačné, že snižování stavů se mnohde uskutečnilo jako slučování dosavadních funkcí, což 
byl případ spojovacího oddělení (do něhož bylo minulý rok začleněno oddělení šifrovací) a 
kanceláře brigády. Stejnou tendenci jako redukovat některá oddělení štábu vykázalo i 
oddělení politické a konec konců také týl brigády. Jednotky přímo podřízené velitelství 
brigády klesají jen mírně ze 177 na 172: snížení nastalo ve spojovací rotě a dopravní rotě, zde 
i přesto, že rota má začleněny 2 řidiče z dřívějšího družstva pro VKR a v její druhé četě se 
objevují specializovaná místa traktoristů. 
 Velitelství praporu oproti minulému roku roste, především zvýšením počtu 
zpravodajských referentů; zpravodajský referát je přitom vyčleněn ze štábu. Je zřízena funkce 
instruktora-psovoda, zástupce pro spojení, který se stává i velitelem spojovací čety. 
V politické skupině praporu se objevují jako plánovaná místa stejně jako u velitelství brigády 
předsedové útvarové organizace KSČ a útvarové skupiny ČSM. V praporních jednotkách 
dochází k rozbití rámce, velitelské roty, osamostatněny jsou tedy velitelská četa, spojovací i 
dopravní. Hospodářské družstvo se ruší, kuchaři a vozka jsou začleněni do dopravní čety (12). 
Novým prvkem, jenž reflektuje potřebu údržby a oprav tzv. ženijně technických zařízení se 
stává šestičlenné ženijní družstvo vedené ženijním instruktorem praporu, převedeným ze 
                                                 
17 AMVK, 2357, k. 62, Organizační tabulka č. 51 - chebská brigáda. Podle rozkazu velitele PVS č. 0043 
z 16.2.1954 nabyly nové organizační tabulky platnosti 10.2.1954. Viz tamtéž, k. 105. 
18 Typy zjišťovány z výkazů počtů 1.9.-1.12.1953 (AMVK, 2357, k. 52). Shodují se s direktivou náčelníka štábu 
HS PVS z 23.3.1953. Viz tamtéž, k. 104. 
19 Rozkaz velitele PS č. 0036 ze 4.2.1954 (AMVK, 2357, k. 105) uložil vyčlenit od 5. brigády 16. rotu, tj. rotu 
Kámen. 
20 2357, k. 62, Organizační tabulka č. 51 - chebská brigáda. 

- 6 - 



štábu. V podmínkách, kdy každá ze zabezpečovacích jednotek měla v čele funkcionáře, 
zodpovědného u praporu za daný obor, bylo tedy do určité míry zbytečné velitelství roty jako 
zastřešení těch to jednotek. V případě 4. praporu Cheb (po přečíslování 3. prapor Cheb) 
projevilo v tomto roce velitelství brigády snahu dostat zpět velitelskou četu s poukazem na 
zatížení velitelské čety druhého z praporů dislokovaných v Chebu, která prováděla kontrolu 
vlaků na chebském nádraží.21

 Zatímco mezi organizační změnou roku 1953 a 1954 nedocházelo u chebské brigády 
k výraznému poklesu počtů, neboť redukce u velitelství brigády v podstatě kompenzovala 
navýšení na velitelství praporů a příčinou poklesu byla především rota Kámen, klesá v březnu 
roku 1955 při organizační změně počet brigády z dosavadních 2711 na 2469.22 Základní vliv 
na to mají organizační změny záložního oddílu a poddůstojnické školy. V souvislosti se 
zřízením poddůstojnických školu jiných brigád než na hranici s NSR se snížil plánovaný 
počet frekventantů ze 152 na 53 a celkový počet školy na 80. Neznamenalo to však, že by 
poddůstojnická škola nemohla připravovat vyšší počet frekventantů. 
 V důsledku změn mezi zabezpečovacími jednotkami brigády se poněkud zvyšuje týl 
velitelství brigády začleněním kuchařů a správce (účetního) z hospodářské roty, která se stává 
četou, do proviantního oddělení a také stav záložního oddílu roste (186), neboť po zrušení 
velitelské čety brigády (dosud 28) převzal část jejích pohraničníků do svých pěších čet. Mezi 
zabezpečovacími jednotkami se v souvislosti se snížením plánovaných počtů 
v poddůstojnické škole snížily také počty řidičů ve druhé četě autoroty, původně určené právě 
pro převoz bojových jednotek poddůstojnické školy. V této četě se objevují vedle 
dosavadních míst traktoristů nově buldozeristé, což svědčí o rostoucím zapojení mechanizace 
do údržby ženijního zabezpečení ochrany státní hranice. 
 Po ročním intermezzu se na prapory vrací velitelská rota jako rámec zabezpečovacích 
jednotek, čímž poněkud zvýšila systemizovaný stav praporu (104 - neplatí to samozřejmě pro 
3. prapor), jinak se ovšem nic nemění. Mění se ovšem pohraniční roty: březnová změna 
snížila stavy pohraničníků rot o 110 na 1472, a oproti změně roku 1953 již početně ztrácí i 
ochrana hranice s NSR, neboť nově jsou systemizovány jen dva početní typy, typ 47 a 53. 
Zatímco dosavadní roty typu 46 se stávají rotami 47, když je do jejich struktury včleněno 
družstvo těžkých kulometů a částečně snížen počet v pěších družstvech, na typ 53 se 
transformují zbývající roty typu 52 a 61. Jejich struktura se nemění, pouze se zvyšuje (o 
jednoho pohraničníka), resp. snižuje, počet pohraničníků ve třech pěších družstvech. Jelikož 
rot typu 61 byla v sestavě většina, jsou tyto roty společně se snížením v zabezpečovacích 
jednotkách brigády a v poddůstojnické škole jednou ze tří hlavních příčin snížení stavů 
5. brigády. K brigádě jsou zařazena, i když v této chvíli ještě nikoli do systemizovaného 
stavu, ale jen do materiální péče, oddělení pohraniční kontroly (OPK) v Chebu (Pomezí) a 
jemu podřízené skupiny pohraniční kontroly v Aši a Vojtanově.23

Tato organizační změna platila velice krátce. V souvislosti s dalším posílením ochrany 
čs.-rakouské státní hranice v reakci na stažení spojeneckých vojsk, a tedy i sovětské armády, 
z Rakouska uskutečnila se v červnu druhá výrazná změna: početně nejvýraznější bylo zrušení 
minometné čety záložního oddílu (22) a dvou řidičských míst určených pro tuto četu 

                                                 
21 AMVK, 2357, k. 67, čj. PS-00929/14-OS-54 z 23.9.1954, Návrh na organizační změny v systemizaci (velitel 
5. brigády pro HS PS). 
22 Tamtéž, k. 81, tabulka č. 51/55 – 5. chebská pohraniční brigáda. Vydané organizační tabulky, schválené 
náměstkem MV pro vojska rozkazem čj. N/J-0037-55 z 5.2.1955, nabývaly platnosti 1.3.1955. Viz tamtéž, k. 84, 
čj. PS-0014040/14-OS-55 z 18.2.1955. 
23 Rozkazem ministra vnitra (dále jen RMV) č. 28/55 se dnem 28.2.1955 vyčleňují oddělení a referáty pasových 
kontrol na státní hranici a Ruzyně z podřízenosti a organizace krajských správ MV a 3. zvláštního odboru MV a 
včleňují se jako oddělení a skupiny pohraničních kontrol dnem 1.3.1955 do podřízenosti a organizace HS PS. 
Viz AMVK, 2357, k. 108, rozkaz velitele PS č. 0014 z 15.2.1955. 

- 7 - 



v dopravním družstvu záložního oddílu a krácení spojovacích jednotek brigády (stavěčů) ve 
prospěch brigád na rakouské hranici (znojemské).24

I přes zvýšení počtů frekventantů v poddůstojnické škole na 90 (celkově PŠ na 136) se 
plánovaný stav brigády výrazně nezměnil (2486).25 K nárůstu pak došlo až začleněním OPK 
do tabulek brigády, když na přelomu června a července jsou brigádě podřízena, s výjimkou 
služební činnosti, po všech stránkách a brigáda s nimi dosahuje systemizovaných počtů 
2557.26

 
Organizační vývoj chebské brigády v dalších letech, prakticky až do roku 1960, 

vychází z organizačního stavu brigády roku 1955, přičemž nedochází k dislokačním změnám 
ani velitelství praporů ani jim podřízených rot. Na všech rotách zůstává družstvo těžkých 
kulometů (5), dílčí změny ve struktuře rot však nastávají, když dosavadní typ 47 (rota 
Krásňany a rota Celnice) se převádí na typ 42 a všechny roty typu 53 se převádějí na typ 52 - 
až na dvě roty z 5. praporu (Doubrava a Horní Paseky), jejichž plánovaný počet je 60.27 
Určitá úspora osob na rotách (1452 oproti 1472 v půli roku 1955) je podpořena i úsporou 
jezdeckých koní, neboť jsou zrušeny u všech rot a jezdci převedeni do pěších družstev. Pouze 
u rot typu 60 v roce 1956 je ještě plánován jezdecký roj (6), ale již následující organizační 
změna k 1.9.1957 tento prvek ruší.28 Nově tato poslední změna plánuje pohraničním rotám i 
praporům 1 až 2 tarasnice. Všechny roty jsou tak i nadále v zásadě shodné struktury, lišící se 
jen počtem pohraničníků plánovaných v pěších družstvech. 
 Zatímco sestava rot je početně i strukturně stabilní, jsou ostatní články brigády 
dynamičtější. Na velitelství brigády se projevuje to, co již bylo naznačeno v závěru roku 
1955: snižuje se počet míst systemizovaných pro civilní zaměstnance.29 Neznamená to 
ovšem, že by se tato místa (např. pradleny, řemeslníci v ubytovacím oddělení, uklízečky) 
rušila. To jen brigády mohou přijímat technické a hospodářské pracovníky podle svých potřeb 
a nejsou přitom vázány na početní kvótu pro každou profesi. V tabulkách jsou nadále 
plánovány již jen počty administrativních pracovníků a zdravotnického personálu, což v 
početním vyjádření vede k tomu, že počty civilních zaměstnanců klesají téměř na polovinu. V 
letech 1956 až 1959 systemizace velitelství brigády mírně klesá, přičemž „obětí“ v důsledku 
vnitřní reorganizace zrušením či sloučením funkčních míst jsou hlavně početnější oddělení 
štábu a týlu (operační, zpravodajské, proviantní). Místa pohraničníků-vojáků z povolání navíc 
snižuje i tendence (1957) zcivilnit písaře, plánované na jednotlivých odděleních. V roce 1959 
pak pozorujeme znatelný úbytek míst na týlu velitelství brigády; to se ovšem zdá být 

                                                 
24 AMVK, 2357, k. 84, příloha k čj. PS-0014119/14-OS-55 z 15.6.1955, str. 2. – Návrh HS PS Organizace 
ochrany čs.-rakouské státní hranice, schválený 30.6.1955 náměstkem MV Hlavačkou. 
25 Tamtéž, k. 81, oprava k organizační tabulce č. 51/55 – 5. chebské pohraniční brigády. 
26 Dnem 1.7.1955 do podřízenosti velitele brigády po stránce kázeňské, organizační, kádrové, bojové a politické 
přípravy a materiální péče. Viz AMVK, 2342, ij. 5, Rozkaz velitele 5. brigády č. 079 z 10.7.1955. Viz též 
dálnopis hlavní správy chebské brigádě z 2.7.1955 – rozkazem náměstka MV čj. N/L-00230/55 ze dne 30.6.1955 
podřizuje se dnem 1.7.1955… Viz AMVK, 2357, k. 78, čj. PS-00620/14-OS-55, Výkaz počtů 5. chebské brigády 
k 1.9.1955, čj. PS-00620/14-OS-55. Výkaz počtů brigády k 1.8.1955 (viz tamtéž) tuto změnu ještě neregistruje. 
27 AMVK, fond PS, k. 18, ij. 169, tabulka č. 51/56, 5. chebská pohraniční brigáda, vydána TR MV č. 57/56, 
platná od 1.7.1956. Rozkaz nařizoval zesílit ochranu státní hranice s NDR z počtů PS. Výsledkem toho jsou 
posílení ony dvě roty při celkově snížených počtech na rotách daných novou typizací. Celkové stavy brigády, 
včetně oddělení pohraniční kontroly jsou stanoveny na 2509 a 16 civilních pracovníků. Následný text je 
zpracován s využitím téhož materiálu. 
28 AMVK, VPS, k. 156, tabulka č. 51/57, 5. chebská pohraniční brigáda, platnost od 1.9.1957. Vydáno TR MV 
č. 105/57 z 12.7.1957 (viz AMVP). K tomuto datu má brigáda plánováno 2459 a 17 občanských zaměstnanců. 
Snížení plánovaného počtu jezdeckých koní v PS bylo jedním ze základních bodů rozkazu. Následný text je 
zpracován s využitím téhož materiálu. 
29 AMVP, RMV č. 45, čl. 50 ze 14.9.1955. 

- 8 - 



administrativní záležitostí, neboť místa, která oproti minulému stavu postrádáme, jsou 
uvedena v hospodářské četě velitelství brigády.30

 Mezi jednotkami přímo podřízenými velitelství brigády se nové neobjevují, pouze se 
setkáváme s dílčími změnami uvnitř jednotek. Spojovací rota po redukci míst stavěčů ve 
prospěch jižních pohraničních brigád v roce 1955 se nadále již nečlení na čety, ale jen na 
družstva, když ze stavební čety je nyní stavební družstvo a z provozní čety provozní družstvo 
a radiodružstvo. Ženijní četa v roce 1957 přibírá technické družstvo (4), tedy řidiče buldozerů 
a pásových traktorů. V této souvislosti zaujme, že současně klesají plánované počty dopravní 
roty, kde řidiči těchto profesí byli dosud plánováni. V roce 1959 se vedle zvýšení počtu 
radiodružstva ve spojovací rotě a počtů v četě nákladních vozidel v dopravní rotě 
několikanásobně zvyšují též počty hospodářské čety (ze 7 na 40). O jednom z důvodů jsme již 
mluvili výše. Druhým je vyčlenění družstev pro zvláštní úkoly ze záložního oddílu a jejich 
začlenění sem. 
 V této souvislosti je zajímavé pohlédnout na stav záložního oddílu. Tento útvar v roce 
1956 navyšuje poněkud své počty (na 172) právě díky začlenění družstev pro zvláštní úkoly 
(27) do své sestavy při mírném poklesu počtu pohraničníků ve třech pěších (střeleckých) 
četách. V následujících letech pak jeho plánované počty opět klesají. Pokles míst, v roce 1957 
na 158, jde na vrub snížení v pěších četách, snížení v roce 1959 na 116 je pak vedle poklesu 
v pěších četách dáno vzpomínaným přemístěním družstev pro zvláštní úkoly k hospodářské 
četě. V roce 1959 se v jeho struktuře objevuje také chemické družstvo, což je při organizování 
tzv. polochemických družstev v záložních rotách praporů, náplni práce příslušníků oddělení 
bojové přípravy a oddělení dělostřeleckého a technického vyzbrojování a při převedení 
chemického náčelníka do oddělení bojové přípravy jedním z příznaků důležitosti této 
problematiky. 
 Na úrovni velitelství praporů dochází vůči roku 1955 k poklesu o více než 10 % 
(celkově tento článek, včetně přímo podřízených jednotek klesá v brigádě z 468 na 403). 
S organizační změnou v roce 1956, která snižuje praporní velitelství z původních 30 o 6-8 
míst, jde téměř výhradně početní pokles v týlu a službách. Pro výzbrojní, výstrojní a 
proviantní agendu již nejsou systemizována žádná místa, k ruce náčelníkovi týlu praporu 
zůstává jen pomocník. Lze tedy předpokládat, že tato agenda se centralizuje u velitelství 
brigády, kde v té době dochází ke zvýšení počtů v příslušných týlových odděleních 
(dělostřeleckého a technického zásobování, proviantního, výstrojního). U praporu pak 
můžeme předpokládat přesun části této agendy též na velitelské družstvo záložních rot v čele 
se staršinou. Ze zdravotnické služby je u praporů plánován jen zdravotník. Veterinární služba 
pak zůstává ve stavu jako v minulých let. Nicméně změna v roce 1956 vede i k narůstání 
rozdílu mezi prapory: 1. prapor Hranice a 3. prapor Cheb nemají plánovány veterinární 
skupiny, což vedle obecné tendence krátit počty koní na rotách u 3. chebského praporu 
souvisí s tendencí krátit mu počty, neboť byl dislokován v sídle velitelství brigády. 
(Mimochodem v roce 1956 se organizační tabulky pro chebskou brigádu konečně 
„umoudřily“, alespoň v tom směru, že již v souladu se skutečným stavem označují za prapor 
s redukovanými počty 3. prapor Cheb a ne 4. prapor jako dosud.) Při další organizační změně, 
roku 1959, jsou rozdíly ve velitelství praporů posilovány též snižováním počtu 
zpravodajských referentů z dosavadních čtyř na dva nebo tři, maximální počty si udržuje již 
jen 2. prapor Aš a 5. prapor Vojtanov. Změna roku 1959 do jisté míry vrací zpět určité 
krajnosti změn z roku 1956 na velitelství praporu: alespoň v tom, že místo zdravotníka je 
nahrazeno lékařem a u prvního praporu, kde nebyla veterinární skupina, je plánováno místo 
veterinárního zdravotníka. Jednotky přímo podřízené velitelství praporu jsou v období právě 
                                                 
30 AMVK, VPS, k. 156, tabulka č. 51/59, 5. chebská pohraniční brigáda, schválena náměstkem MV 
L. Hlavačkou 10.7.1959. Systemizován počet 2436 a 16 civilních zaměstnanců. Následný text je zpracován 
s využitím téhož materiálu. 

- 9 - 



popisovaných změn celkem stabilní co do struktury i složení, což přispívá k tomu, že 
plánované počty praporů (s výjimkou třetího bez záložní roty a s redukovanou dopravní 
četou) kolísají především vlivem změn ve velitelství praporů mezi 89 až 92 pohraničníky. 
 Rok 1959 byl u chebské brigády posledním rokem neměnnosti dislokace rot, jak jsme 
ji znali od roku 1953, resp. 1954. Oproti předešlým změnám v roce 1956 a 1957 nemá 
v tomto roce systemizovaný stav 60 pohraničníků 27. rota Horní Paseky, nýbrž 25. rota 
Plesná, a dohromady o 20 míst jsou sníženy obě roty Trojmezí,31 což byla určitá ouvertura ke 
změnám v počtu článků řetězce pohraničních rot. Když k 1. květnu roku 1960 končí činnost 
18. rota Svatá Anna 3. praporu,32 je to předzvěst dalších změn a současně i doklad, že do 
dislokace začínají, oproti počátečnímu období, hovořit ekonomické zájmy a zájem na rozvoji 
pohraničí. Určité důvody jsou i na straně Pohraniční stráže, neboť ta začíná pociťovat potřebu 
investic do oprav stávajících objektů rot, resp. stavby objektů nových.33 V této souvislosti se 
jako řešení jevilo rozdělení úseku některé roty mezi sousední, za současného přidání 
pohraničníků těmto rotám. Vedle toho bylo možné docílit i toho, aby se takto ušetřili 
důstojníci a poddůstojníci z povolání a mohla jimi být obsazena dosud volná funkční místa.34 
Zde je tedy počátek cesty, na jehož konci později stojí roty s plánovanými počty 80 až 90 
pohraničníků. 
 V praxi si tedy úsek 18. roty mezi sebe rozdělují sousedé, přičemž je jim zvýšen 
plánovaný počet pohraničníků: Svatému Kříži z 52 na 60 a Horní Hraničné na 76.35 Tentýž 
mechanismus je užit, když o půl roku později je rušena 5. rota Štítary: rota je sloučena se 
sousední rotou Újezd (nově 76 pohraničníků), z čehož též početně profitují blízká 3. rota 
Pastviny (60) i vzdálenější 14. Dubina s 16. rotou Pomezí (obě nyní 60).36 Po roce, v dubnu 
1962, přichází zrušení dvou rot naráz: šlo o zrušení roty Trojmezí II, jejíž úsek se slučuje 
s úsekem roty Trojmezí I (nyní jen Trojmezí) a část přebírá sousední rota Ebmat, a roty 
Pomezná, jejíž exponovaný úsek byl z velké části zatopen vodou z napouštěné přehrady na 
Ohři, včetně velitelského stanoviště, a zbytek rozdělen mezi sousední Dubinu a Pomezí.37 
Zrušení čtyř rot během dvou let bylo činitelem působícím i na stupeň praporů. Po více než 
deseti letech od zaujetí sestavy se v této době pociťuje jako zbytečné, aby prapor velel pěti a 
méně rotám ... a to byl případ i 3. praporu, jenž byl, jak již bylo zmíněno výše, při zajišťování 

                                                 
31 AMVK, VPS, k. 199, 1959, čj. PS-00373/14-1959 z 6.4.1959, Návrh organizačních a tarifikačních změn PS, 
příloha č. 1. 
AMVK, 2342, ij. 335, Výkaz počtu 5. brigády k 1.1.1960. 
32 Tamtéž, ij. 327, čj. PS-00205/14-1960 z 6.4.1960, Nařízení náčelníka HS PS o zrušení 18. pohraniční roty 
Svatá Anna. 
33 Objekt 18. roty byl zchátralý a k dispozici byla nová budova ubikací 17. roty. Viz tamtéž, Návrh na sloučení 
17. a 18. roty a na rozšíření úseku 19. roty. 
34 AMVK, VPS, k. 199, 1959, čj. PS-00309/11-1959 z 20.3.1959, Plán dislokačních a organizačních změn v PS. 
35 Tamtéž. Současně je navýšen z 52 na 60 i plánovaný počet 8. rotě Krásná a plánovaný počet žáků 
poddůstojnické školy z 90 na 97 žáků. Je tak vyčerpán počet míst vojáků základní služby ze zrušené roty. 
Zvýšení počtu pohraničníků v rotě se projevuje v podstatě pouze ve střeleckých družstvech, i když u roty o počtu 
76 je přidán i jeden zástupce velitele roty; dělí se pak jejich kompetence – zástupce velitele pro službu a pro 
výcvik. 
36 AMVK, VPS, k. 243, čj. PS-0044/14-1961, Změny v organizačních tabulkách PS (dle usnesení kolegia MV 
z 18.2.1960). 
37 AMVK, 2342, ij. 327, Hlášení velitele 1. roty o zrušení 2. roty 6.4.1962. Původně se měla rušit rota Trojmezí 
I. Rozdíl je ovšem nepodstatný, neboť nové velitelské stanoviště Trojmezí bylo plánováno mezi oběma 
dosavadními stanovišti rot. Jelikož z hlediska počtu tzv. narušitelů šlo o málo aktivní úsek, navrhovalo se toto 
sloučení již v březnu 1959. Viz AMVK, VPS, k. 199, čj. PS-00309/11-1959 z 20.3.1959. V případě přehrady pak 
na podzim 1959. Viz AMVK, VPS, k. 204, čj. PS-00637/11-59 ze 14.10.1959 a AMVK, 2342, ij. 327, čj. PS-
058/1962 z 20.4.1962, Hlášení o zrušení 15. roty ve dnech 10.-18.4. 1962. 
Prvotní systemizace roty Trojmezí zněla na 76 osob. Viz AMVK, A 2/2, ij. 1145, kolegium MV 18.2.1960 
k bodu: Zrušení a sloučení některých pohraničních rot v PS. Totéž číslo ještě k 1.3.1962 v kádrovém rozkaze 
velitele 5. brigády č. 03/1962. Viz AMVK, 2342, ij. 148. 

- 10 - 



svého chodu, vzhledem k již vzpomínané absenci záložní roty, navíc odkázán na výpomoc 
velitelství brigády. V polovině května 1962 bylo velitelství tohoto praporu i s přímo 
podřízenými jednotkami zrušeno a jeho pohraniční roty převedeny k sousedním praporům. 
Tuto změnu, nové číslování i typy rot (v závorkách) přináší následující tabulka.38

 
1. prapor Hranice 2. prapor Aš 3. prapor Cheb 4. prapor Vojtanov 
1. rota Trojmezí (64) 6. rota Krásná (60) 13. rota Pomezí n. Ohří (76) 20. rota Luby (60) 
2. rota Pastviny (60) 7. rota Selbská (52) 14. rota Horní Hraničná (76) 21. rota Plesná (60) 
3. rota Újezd (64) 8. rota Nový Žďár (60) 15. rota Svatý Kříž (60) 22. rota Vojtanov (60) 
4. rota Krásňany (52) 9. rota Hájovna Pata (52) 16. rota Slapany (52) 23. rota Horní Paseky 

(60) 
5. rota Celnice (Ebmath) (52) 10. rota Polná (52) 17. rota Starý Hrozňatov (52) 24. rota Doubrava (60) 
 11. rota Libá (52) 18. rota Kozly (52)  
 12. rota Dubina (76) 19. rota Mýtina (52)  
 
 Plánované počty na rotách v období charakterizovaném rušením čtyř pohraničních rot 
a v důsledku toho i jednoho z praporů, tedy od organizační změny v roce 1959 až po sklonek 
roku 1963, klesly jen mírně, ze 1432 na 1416,39 přičemž platí, že k onomu snížení došlo jen 
po změnách roku 1960, kdy ze zrušených rot uvolnění pohraničníci jsou rozděleni na vybrané 
roty; ne všichni, neboť malá část míst je jednak převedena k počtům poddůstojnické školy, 
jednak (vojáci z povolání) převedena na jiná místa ve struktuře brigády. Snaha, aby místa 
uvolněná zrušením pohraničních rot byla přidána jiným rotám brigády, je ještě markantnější 
při změnách v dubnu a květnu 1962, kdy celkové systemizované stavy na pohraničních rotách 
zůstaly zachovány. Je třeba ještě podotknout, že změna v sestavě rot z roku 1962 změnila i 
některé typy jinak, než zněl původní záměr: Trojmezí má místo 76 pohraničníků 64 a Újezd 
rovněž. Při vyhodnocení, hlavně Trojmezí, jako méně „aktivního“ úseku to lze interpretovat 
jako snahu posílit jiné, namáhanější úseky. 
 Samozřejmě, že markantní změnou tohoto časového úseku bylo rozdělení úseku 
3. praporu mezi oba sousední, Aš a Cheb, přičemž vlivem zrušení zmiňovaného praporu a 
také výrazným snížením počtů záložních rot zbylých praporů klesla místa na velitelství 
praporů, i přes posílení spojovacích a dopravních jednotek aj.40 na minimum (ze 402 na 
sklonku roku 1959 na 324 k 1.12.1962). Novým prvkem ve struktuře velitelství praporu se 
stalo praporní obvaziště. 

Též další strukturní články se poněkud měnily. Především byl zdrojem úspor záložní 
oddíl, kde poklesl jeho systemizovaný počet ze 116 na 90 v roce 1961,41 v důsledku omezení 
počtu pohraničníků ve střeleckých (pěších) četách a v důsledku sloučení čety tarasnic a 
kulometné čety v četu zbraní. V další fázi pak dochází k jeho navýšení až k původní hladině 
opětným zvýšením počtů ve střeleckých i zabezpečovacích jednotkách (dopravní družstvo a 
hospodářské družstvo). Důraz na protichemickou ochranu dokládá chemická četa na místě 
dosavadního družstva. 
 Početně ovšem narůstá i velitelství brigády: reorganizací a navyšováním míst se 
vytváří skupina funkčních míst podřízená chemickému a ženijnímu náčelníkovi, navyšuje se 
rovněž spojovací oddělení. Všechny tyto změny souvisejí jednak s důrazem na 
                                                 
38 AMVK, 2342, ij. 11, Rozkaz velitele 5. brigády č. 41 z 3.5.1962. 
Tamtéž, ij. 327, čj. PS-00383/01-1961 ze 4.5.1961, Návrh na zrušení 15. roty a štábu 3. praporu. 
Tamtéž, ij. 335, čj. PS-001104/14-OS-1962 ze 4.12.1962, Výkaz počtu 5. brigády k 1.12.1962. 
39 Tamtéž, výkazy počtů 1.1.1960-1.1.1964. Následný text je zpracován s využitím těchto materiálů. 
40 Změny tabulek mírových počtů k 1.6.1962. Viz AMVK, 2342, ij.148, kádrový rozkaz velitele 5. brigády č. 
08/1962. 
41 Snížení počtů v záložních oddílech se uskutečnilo ve prospěch posílení pohraničních brigád chránících státní 
hranici s Rakouskem a NDR, kde stále rostl počet tzv. narušitelů. Změna se měla provést k 1.4.1961. Viz 
AMVK, A 2/2, ij. 1189, kolegium MV 30.3.1961. 

- 11 - 



protichemickou ochranu jednotek od konce 50. let, jednak s rozvojem soustavy ženijních 
zátarasů, spojení a signalizace a užití techniky. Tyto trendy podporuje i navyšování jednotek 
velitelství brigády přímo podřízených: dopravní roty, spojovací čety a ženijní roty, od roku 
1962 na místě ženijní čety. Jako nový prvek je ve výkazech počtů brigády uváděna chovná 
stanice služebních psů.42 To vše zapříčinilo, že od organizační změny v roce 1959 do přelomu 
let 1962 a 1963 vzrostlo velitelství brigády jako celek z 272 na 361, tedy téměř o třetinu. 
Další nárůst velitelství brigády na sklonku roku 1963 (cca 670) pak souvisí se zrušením 
poddůstojnické školy v Aši. Frekventanti pro potřeby chebské brigády se nyní spolu 
s frekventanty dalších brigád (karlovarské, děčínské a plánské) cvičí od října 
v poddůstojnické škole Tisová.43 V důsledku toho pak podstatně narůstá velitelství brigády, 
neboť všichni pohraničníci odvelení do jakékoli poddůstojnické školy jsou vedeni u 
hospodářské čety jako nadpočetní…44

Ze všech těchto změn je vidět snaha zhospodárnit a zefektivnit činnosti Pohraniční 
stráže: jak v případě dislokačních změn na úrovni pohraničních rot a praporů, tak v případě 
posílení zabezpečovacích jednotek brigády (i praporů) i v případě změny v systému výchovy 
poddůstojníků. Všechny jsou oproti větší části časového úseku 50. let výraznou proměnou. 
Neměly však tolik času ke svému obhájení, jako by tomu bylo bývalo v 50. letech. V kontextu 
rozsahu následující strukturální změny se zdají naopak velmi mírné. Celkové plánované počty 
brigády zachovávaly v daném období stav kolem 2400 pohraničníků, jejich nárůst až 
k hladině 260045 byl způsoben, vedle nastíněného zvýšení záložního oddílu a jednotek přímo 
podřízených velitelství brigády, také zvýšením plánovaných počtů na OPK (ze 77 na 90). 
Především však zásadní podíl na nárůstu mělo přidání míst poddůstojnické škole (z 90 žáků 
na 221 žáků) a posléze vedení frekventantů těchto škol u hospodářské čety.46

 Nová strukturální změna se započala v rámci brigády připravovat od přelomu roku 
1963/64 tak, aby od jara (1.4.1964) mohla většina jejích ustanovení vstoupit v platnost. Její 
základní tendencí bylo posílit ochranu státních hranic s Rakouskem na úkor počtů jednotek na 
hranici s NDR a dále zefektivnit ochranu státních hranic s NSR, ovšem nikoli počty z jiných 
úseků hranic, nýbrž „účelnou reorganizací“. Reorganizace na hranici s NSR pramenila ze 
stále se zvyšující zatíženosti pohraničníků v přípravě na plnění úkolů obrany státní hranice 
v počátečním období války. V neposlední řadě bylo zdůrazňováno dosáhnout touto reformou 
vyšší hospodárnosti u dotčených složek.47

                                                 
42 Poprvé zachyceno ve výkazu počtu brigády k 1.12.1962. Viz AMVK, 2342, ij. 335, čj. PS-001164/14-OS-
1962. 
43 PS útvar 2700 Březová, okres Sokolov. Po stránce materiálně technického zásobování, finančního a 
zdravotnického zabezpečení spadá škola do péče 5. brigády. Viz AMVK, VPS, k. 282, 1963, rozkaz velitele PS 
č. 022 ze 14.8.1963. 
44 AMVK, 2342, ij. 335, čj. PS-001313/14-OS-1963, Výkaz počtu k 1.1.1964. 
45 Celkový počet udáván 2605. Viz AMVK, 2342, ij. 335, čj. PS-001313/14-OS-1963, Výkaz počtu k 1.1.1964. 
46 AMVK, 2342, ij. 148, kádrový rozkaz velitele 5. brigády č. 11/1963 z 30.11.1962. 
V souvislosti s eskalací mezinárodního napětí v otázce Berlína bylo rozhodnuto dočasně posílit PS 
protitankovými jednotkami a jednotkami protivzdušné obrany. U 5. brigády měl oddíl samohybných děl 
plánované stavy 194 osob se 41 lehkými samohybnými děly ráže 75 mm ve čtyřech bateriích o 15 palebných 
četách. Osádky byly rozmístěny u některých pohraničních rot a na exponovaných místech: např. tři čety byly u 
přechodu v Pomezí. Další z posilových jednotek 5. brigády, oddíl protivzdušné obrany, měl dvě baterie 
s plánovaným počtem 139 osob a 12 protiletadlových dvoukanónů ráže 30 mm. Organizační tabulky těchto 
oddílů byly vydány koncem srpna 1961 a signovány zástupci resortu příjemce i poskytovatele, vnitra i obrany, 
náměstkem MV L. Hlavačkou a náčelníkem generálního štábu ČSLA O. Rytířem. Pro 5. brigádu byla určena 
směrnice k přípravě převzetí těchto posilových jednotek ze 7.9.1961. Viz AMVK, VPS, k. 243, čj. PS-00579/14-
1961. Existenci těchto jednotek u brigády lze předpokládat do počátku roku 1962. Viz AMVK, 2342, ij. 335, 
Výkaz počtu 5. brigády k 1.1.1961. Tamtéž, ij. 148, kádrový rozkaz velitele 5. brigády č. 02/1962. 
47 AMVK, A 2/2, ij. 841, Vojenská komise obrany ÚV KSČ k bodu: Návrh na změny v organizaci útvarů a 
jednotek PS, příloha III. 

- 12 - 



 Pokyny k reorganizaci, jejíž plánovači zdaleka nepřeháněli, když tvrdili, že bude 
novou organizací od doby zaujetí nové sestavy, byly vydány již koncem roku 1963. Cílem 
bylo zvýšit účinnost práce štábu na všech stupních a účelnější rozvržení sil PS všeobecně ve 
prospěch prvosledových jednotek. Posílení jednotek, které bezprostředně prováděly ochranu 
státní hranice, nalezlo svůj výraz, vedle zvýšení plánovaných stavů na rotách, také ve 
vytvoření systému (tří) čet u roty. Toto mělo vést ke zkvalitnění výkonu služby k ochraně 
státní hranice i k vyčlenění více času k přípravě či výcviku vojáků základní služby i vojáků 
z povolání při snížení jejich zatížení výkonem služby.48

 Organizační změna u chebské brigády spočívala v první fázi v rušení rot - 4. roty 
Krásňany, 9. roty Pata, 17. roty Starý Hrozňatov (dle dalších dokumentů nadále existuje, dle 
RMV č. 38 a rozkazu velitele PS č. 03349 to měla být sousední 16. rota Slapany) a 18. roty 
Kozly. Zesíleny byly dosavadní 5. rota Celnice, 8. rota Nový Žďár, 10. rota Polná, 16. rota 
Slapany, 19. rota Mýtina, 24. rota Doubrava, 1. rota Trojmezí, 13. rota Pomezí a 11. rota Libá. 
Ač toto rušení se mohlo provést v duchu rozkazu MV podle ubytovacích podmínek do konce 
roku 1965, v praxi bylo provedeno během ledna 1964.50 Přitom byly všechny roty postaveny 
na četovou organizaci. V druhé rovině změn, která měla být provedena do 1.4.1964 (v praxi 
však byla provedena do konce února), jsou zrušeny dosavadní 1. prapor Hranice a 3. prapor 
Cheb a od 12. plánské brigády, z níž je ustavena brigáda poddůstojnických škol, je převzato 
jedenáct prvosledových rot a velitelství dvou praporů s přímo podřízenými jednotkami. První 
z převzatých praporů, dislokován v Dolním Žandově, se stal 3. praporem 5. brigády, druhý 
v Halžích pak 4. praporem.51 Ve Vojtanově a v Aši zůstává velitelství praporu, nyní 1. a 2. 
prapor; oba si rozdělily roty hranického praporu, zatímco roty chebského praporu byly 
podřízeny velitelství praporu v Dolním Žandově. 

Brigáda má po těchto změnách o 900 pohraničníků více než před rokem (3369). U 
velitelství brigády a jeho zabezpečovacích jednotek nedošlo ke strukturálním změnám, dílčího 
zvýšení se oproti předešlému stavu dočkaly spojovací a ženijní rota. Záložní oddíl zůstal jak 
strukturně, tak početně stejný (119). Na stupni praporu dochází k nominálnímu nárůstu, když 
pro čtyři velitelství je plánováno 375 míst oproti dosavadním 337, přičemž posíleny jsou 
dopravní družstvo a podobně jako u velitelství brigády spojovací četa. Fakticky ovšem 
dochází k úsporám, neboť ze čtyřech chebských praporů zbyly jen dva, zbylé dva jsou 
plánské. V 31 pohraničních rotách brigády je plánováno 2120 pohraničníků. V tomto počtu 
pak vidíme hlavní příčinu růstu celkového plánovaného počtu osob brigády, když zvýšení na 
rotách je dáno začleněním oněch 11 plánských rot (692 osob), neboť dosavadní chebské roty i 
přes načrtnuté reorganizace a slučování mění své plánované stavy v souhrnu jen o 1 % 
(1428).52

 Následující tabulka představuje prvosledovou sestavu brigády po nastíněných 
změnách. V závorkách jsou uvedeny plánované stavy rot. 
 
 

                                                 
48 AMVP, RMV č. 38 z 22.11.1963, Organizační změny v Pohraniční a Vnitřní stráži MV. 
AMVK, VPS, k. 282, 1963, rozkaz velitele PS č. 0033 ze 7.11.1963. 
AMVK, 2342, ij. 327, čj. PS-00993/14-1963 z 18.12.1963, Nařízení k reorganizaci 5. bps. 
49 Též dle AMVK, A 2/2, ij. 841. Naopak 17. rotu zmiňuje pozdější nařízení k reorganizaci 5. brigády z prosince. 
Viz AMVK, 2342, ij. 327, čj. PS-00993/14-1963 z 18.12.1963, Nařízení k reorganizaci 5. bps. 
50 AMVK, A 2/2, ij. 841. 
51 V rozkaze velitele PS č. 0033 ze 7.11.1963 byl termín pro převzetí praporů a rot 12. brigády stanoven na 
28.2.1964. Nakonec převzetí provedeno počátkem února. Viz AMVK, VPS, k. 287, 1964, čj. PS-0140-1/15-64 
z 5.2.1964, Protokol o předání-převzetí praporů Žandov a Halže po stránce spojovací služby. 
52 AMVK, 2342, ij.335, čj. PVS-001007/14-1964, Výkaz počtů k 1.1.1965. Srovnání s předešlými výkazy. 
Tamtéž, ij. 327, čj. PS-00993/14-1963 z 18.12.1963, Nařízení k reorganizaci 5. bps. 
Tamtéž, příloha k čj. PS-0089/01-64 z 22.1.1964, II. etapa reorganizace 5. bps. 

- 13 - 



1. prapor Vojtanov 2. prapor Aš 3. prapor Dolní Žandov 4. prapor Halže 
1. rota Luby (60) 7. rota Horní Paseky 

(60) 
16. rota Pomezí n. Ohří (84) 24. rota Slatina (60) 

2. rota Plesná (60) 8. rota Doubrava (72) 17. rota Horní Hraničná (84) 25. rota Broumov (68) 
3. rota Vojtanov (60) 9. rota Celnice (72) 18. rota Svatý Kříž (68) 26. rota Tišina (68) 
4. rota Polná (68) 10. rota Trojmezí (84) 19. rota Slapany (84) 27. rota Branka (68) 
5. rota Libá (60) 11. rota Pastviny (68) 20. rota Mýtina (84) 28. rota Pavlův Studenec (68)
6. rota Dubina (84) 12. rota Újezd (72) 21. rota Oldřichov (60) 29. rota Pavlova Huť (60) 
 13. rota Krásná (60) 22. rota Dyleň (60) 30. rota Vašíček (60) 
 14. rota Selbská (60) 23. rota Mohelno (60) 31. rota Skláře (60) 
 15. rota Nový Žďár 

(84)53
  

 
Po této změně střežila 5. pohraniční brigáda od února 1964 úsek státní hranice o délce 
195,072 km. Na tomto úseku měla k dispozici 139,789 km drátěného zátarasu, 136,134 km 
kontrolního pásu a 144,506 km signální stěny.54

 
5. pohraniční brigáda v době podřízení PS ministerstvu národní obrany 
 V říjnu 1965 se usneslo předsednictvo ÚV KSČ na zrušení vojskové ochrany státní 
hranice s NDR a zhospodárnění ochrany na hranici s kapitalistickými státy. Jak se dále 
uvádělo, „měly se provést potřebné organizační změny, upravit počty, strukturu a početní 
stavy Pohraniční stráže,“ … zkvalitnit „úroveň řídící práce všech stupňů velení.“55

 Počty Pohraniční stráže byly sníženy celkem o 9810 osob, z toho na hranici s NSR a 
Rakouskem o 4500 osob. Snížení stavů bylo zdůvodnitelné i klesajícím počtem pokusů o 
nedovolené opuštění republiky přes státní hranice střežené jednotkami PS „v posledních 
letech“.56 Úpravy v systému ochrany státní hranice konkrétně znamenaly dnem 1.1.1966 
vyčlenit Pohraniční a Vnitřní stráž z resortu Ministerstva vnitra a začlenit ji do Ministerstva 
národní obrany (MNO). Bylo také rozhodnuto k 1.4.1966 zrušit vojskovou ochranu státní 
hranice s NDR a do 1.7.1966 zrušit Vnitřní stráž.57 V podřízení Pohraniční stráže ministerstvu 
národní obrany se zrcadlil i ohled na vojenskou doktrínu. Nově byly stanoveny úkoly PS za 
války, což znamenalo vybavit ji moderní bojovou technikou. Zvýšil se důraz na bojovou 
přípravu a na obranu státních hranic, zjednodušilo se velení a sjednotily se útvary PS s útvary 
ČSLA v oblasti materiálně technického zásobování, zdravotnického zabezpečení atd.58

 V době přijetí usnesení nevykazuje organizační struktura 5. brigády podstatné rozdíly 
vůči stavu z konce února 1964. Mírně posílena byla v úseku brigády dislokovaná oddělení 
pohraniční kontroly: OPK Cheb, resp. Pomezí (silniční a železniční přejezd - 71 osob), OPK 

                                                 
53 Tamtéž, ij. 335, čj. PVS-001007/14-1964, Výkaz počtu k 1.1.1965. 
54 Tamtéž, ij. 327, příloha k čj. PS-00149/11-1964 z 10.2.1964, Hlášení údajů o státní hranici po provedené 
reorganizaci. 
55 Opis usnesení předsednictva ÚV KSČ ze dne 26.10.1965 k bodu: Vytvoření jednotných ozbrojených sil a 
nezbytné úpravy v systému státní hranice a objektů zvláštní důležitosti. Viz AMVK, VPS, k. 323, 1966, s. 2, 4. 
56 AMVK, A 2/3, ij. 936, Návrh usnesení předsednictva ÚV KSČ k bodu: Zhodnocení podřízení PS ministerstvu 
národní obrany v souvislosti s dalším zkvalitněním ochrany státní hranice, čj. ZU-0024/F-1969. Příloha II: 
Důvodová zpráva, s. 4. 
57 AMVK, VPS, k. 323, 1966, Opis usnesení předsednictva ÚV KSČ ze dne 26.10.1965 k bodu: Vytvoření 
jednotných ozbrojených sil a nezbytné úpravy v systému státní hranice a objektů zvláštní důležitosti, s. 6n. 
AMVP, rozkaz prezidenta republiky z 10.11.1965 (opis): Vytvoření jednotných ozbrojených sil. Tamtéž, RMV 
č. 41 z 5.11.1965: Převedení Pohraniční a Vnitřní stráže do podřízenosti ministerstva národní obrany. 
58 AMVK, A 2/3, ij.936, návrh usnesení předsednictva ÚV KSČ k bodu: Zhodnocení podřízení PS ministerstvu 
národní obrany v souvislosti s dalším zkvalitněním ochrany státní hranice, čj. ZU-0024/F-1969. Příloha II 
Důvodová zpráva, s. 5. 

- 14 - 



Vojtanov (silniční a železniční přejezd - 31 osob) a OPK Aš (železniční přejezd - 7 osob).59 
31 pohraničních rot se tedy člení do čtyř typů dle počtu vojáků: typ 60 (14 rot), typ 68 (7 rot), 
typ 72 (3 roty), typ 84 (7 rot). Vnitřní struktura roty spočívá ve třech střeleckých četách a 
velitelském družstvu. Tabulkově má brigáda 3376 osob (skutečný počet k 1.11.1965 3225 
osob). S brigádou spolupracovalo k tomuto datu také 713 pomocníků Pohraniční stráže, kteří 
byli „využíváni k přímému výkonu služby v týlu rot, ke kontrole osob ve veřejných 
dopravních prostředcích, ke kontrole železničních a autobusových zastávek.“ 60

 Pro chebskou brigádu byla reorganizace PS roku 1966 charakterizována shodou 
okolností oběma hlavními vnějšími příznaky, které se u ostatních brigád uplatnily jednotlivě: 
od 1.1.1966 nebyl používán elektrický proud vysokého napětí v ochraně státní hranice61 a 
1.4.1966 oficiálně skončilo vojskové střežení státní hranice s NDR, když 63 km úseku 
bývalých pohraničních rot Luby, Plesná, Vojtanov, Horní Paseky, Doubrava a Krásňany bylo 
předáno pohraničním oddělením VB.62 Také na zbývajícím úseku hranice došlo ke změnám. 
Střežený úsek státní hranice s NSR se chebské brigádě zkrátil, navíc v něm ubylo několik rot. 
V organizačních změnách jednak v únoru mizí 5. rota Libá, 21. rota Oldřichov, 26. rota 
Tišina, 29. rota Pavlova Huť a 31. rota Skláře,63 jednak je v březnu celý úsek 21.-31. roty 
předán 12. pohraniční brigádě Planá u Mariánských Lázní. Tato brigáda vzniká z dosavadní 
brigády poddůstojnických škol tak, že školy jsou znovu včleněny do příslušných brigád a od 
sousedních pohraničních útvarů přebírá 12. brigáda část střežené státní hranice. V případě 
chebské brigády jde o úsek 44 760 m s pohraničními rotami Dyleň, Mohelno, Slatina, 
Broumov, Branka, Pavlův Studenec, Vašíček a s výcvikovým oddílem Halže.64

 Změna k 1.4.1966 nepřipravila 5. brigádu jen o 18 rot a 107 km střežené státní 
hranice. Znamenala současně vznik dvoustupňového řízení brigáda-rota zrušením praporů 
jako středního článku velení. Fakticky však zaniklo pouze velitelství 1. pohraničního praporu 
Vojtanov,65 ostatní se transformovaly i se záložními rotami ve výcvikové oddíly Aš, Dolní 
Žandov;66 jak již bylo řečeno výše, výcvikový oddíl Halže byl předán 12. brigádě. Přebyteční 
vojáci základní služby buď zůstávají v tzv. zpětných odřadech pro likvidaci útvarů, 
odstraňování drátěného zátarasu a přestavbu spojení, nebo jsou přemístěni k útvarům ČSLA, 

                                                 
59 OPK ze 101 na 109. Viz AMVK, 2342, ij. 335, čj. PS-001116/14-OS-1965, 31.12.1965, Výkaz počtů 5. 
brigády ke dni 1. ledna 1966. 
60 AMVK, VPS, k. 311, 1965, čj. PS-001021/01-1965 z 20.11.1965, Doklad velitele 5. brigády veliteli 
Pohraniční a Vnitřní stráže, s. 1, 2, 4. 
61 V nové výstavbě je již pouze jednostěnný zátaras se signálním zařízením. Viz AMVK, VPS, k. 327, 1966, čj. 
PS-001115/66 z 30.5.1966, Podklady pro zpracování zprávy pro ÚV KSČ o plnění usnesení P ÚV KSČ 
z 26.10.1965, s. 7. 
62 AMVK, VPS, k. 326, 1966, čj. PS-00243/11-1966 z 31.3.1966, Protokol o předání úseku hranice ČSSR-NDR 
velitelem 5. brigády náčelníku S-VB Plzeň.  
Tamtéž, k. 324, 1966, čj. PS-00591/1966 z 8.4.1966, Hlášení o průběhu reorganizace Pohraniční stráže. 
63 Tamtéž, k. 335, 1966, Rozkaz velitele PS č. 004 z 20.1.1966: Změny v ochraně státních hranic, v dislokaci 
jednotek a stanovení nových úseků ochrany státních hranic, s. 1. 
AMVK, 2342, ij. 336, k. 128, příloha k čj. PS-0103/01-1966 z 27.1.1966, Návrh závěru velitele brigády na 
operační shromáždění 28.1.1966, s. 3. 
Tamtéž, ij. 327, čj. PS-0095/01-1966 z 28.1.1966, Nařízení velitele 5. bps MNO k vyhodnocení roku 1965, 
úkolům na rok 1966 a k zajištění úkolů reorganizace 5. bps, s. 3. 
31. rota je označena jako Zlatý Potok, což je lokalita poblíže Sklářů. 
64 AMVK, VPS, k. 335, r. 1966, Rozkaz velitele PS č. 005 z 20.1.1966, s. 1. 
Tamtéž, k. 327, 1966, čj. PS-00296/01-1966 z 28.3.1966 Protokol o předání jednotek 5. bps veliteli 12. bps. 
65 Tamtéž, čj. PS-001115/66 z 30.5.1966, Podklady pro zpracování zprávy pro ÚV KSČ o plnění usnesení 
předsednictva ÚV KSČ z 26.10.1965, s. 1. 
66 AMVK, 2342, ij. 335, čj. PVS-001024/14-1966, Výkaz počtů ke dni 1.1.1967. 
Tamtéž, ij. 327, čj. PS-0095/01-1966 z 28.1.1966, Nařízení velitele 5. bps MNO k vyhodnocení roku 1965, 
úkolům na rok 1966 a k zajištění úkolů reorganizace 5. bps, s. 7. 

- 15 - 



nejčastěji k silničnímu vojsku.67 Brigáda má nyní plánovaný stav jen 1595 pohraničníků, její 
roty jsou pouze dvou typů, 85 a 72.68

 Po změnách, připadajících jednak na rušení prvosledových rot, jednak na vytvoření 
nové soustavy velení, bylo v roce 1967 přikročeno ke „zřízení zabezpečovacích jednotek 
podle nových organizačních tabulek“ vydaných velitelstvím PS pod čj. 00487/13-67 
s platností od 1.9.1967. U velitelství chebské brigády nalezneme od tohoto data mezi 
zabezpečovacími jednotkami velitelskou, spojovací a ženijní rotu, dále chovnou stanici 
služebních psů a dva výcvikové prapory (dříve výcvikové oddíly). Mezi technickými a 
týlovými jednotkami je to technická opravna, rota týlového zabezpečení a brigádní obvaziště. 
Ruší se naopak dopravní rota, hospodářská četa a četa chemické ochrany.69 Vojáci z bývalé 
hospodářské čety jsou zpravidla včleněni do hospodářské čety působící v rámci roty týlového 
zabezpečení, vojáci čety chemické ochrany jsou přeřazeni jednak do velitelské roty, jednak do 
technické opravny. Zrušená dopravní rota dodala své příslušníky automobilní četě při rotě 
týlového zabezpečení, automobilní četě při velitelské rotě, technické opravně a ženijní rotě.70

Proměnu brigády v období od března 1966 do září 1967 charakterizuje následující 
tabulka:71

 
Velitelství brigády Pohraniční jednotky Zabezpečovací jednotky Týlové jednotky 
velitelství 1. Trojmezí velitelská rota technická opravna 
politické oddělení 2. Pastviny spojovací rota rota týlového zabezpečení
štáb 3. Újezd ženijní rota brigádní obvaziště 
agenturně operační oddělení 4. Krásná chovná stanice služebních psů veterinární ošetřovna 
technické oddělení 5. Selbská 1. výcvikový prapor Aš  
týl 6. Nový Žďár 2. výcvikový prapor Žandov  
finanční oddělení 7. Polná   
sportovní četa 8. Dubina   
 9. Pomezí   
 10. Horní Hraničná   
 11. Svatý Kříž   
 12. Starý Hrozňatov   
 13. Mýtina   
 
 Změnou k 1.9.1967 došlo ke snížení počtu typů rot, když na přelomu let 1967 a 1968 
má všech třináct rot plánovaný počet 76 vojáků,72 což snižuje stavy na rotách na 1032 

                                                 
67 Tamtéž, k. 324, 1966, čj. PS-00591/1966 z 8.4.1966, Hlášení o průběhu reorganizace Pohraniční stráže. 
Tamtéž, k. 327, 1966, čj. PS-001115/66 z 30.5.1966, Podklady pro zpracování zprávy pro ÚV KSČ o plnění 
usnesení předsednictva ÚV KSČ z 26.10.1965, s. 10. 
Jak se zdá, příliv uvolněných vojáků z PS k ČSLA nebyl velký, zpravidla byli do zpětných odřadů určováni ti, 
jimž měla v krátké době skončit základní služba. Navíc práce odřadů se oproti předpokladům protáhla; např. 
zpětné odřady na hranici s NSR a Rakouskem jsou rušeny až 26.9.1966, tj. 6 měsíců po provedené reorganizaci. 
Viz AMVK, VPS, k. 324, 1966, čj. PS-00591/1966, 30.9.1966, Zpráva o průběhu reorganizace Pohraniční a 
Vnitřní stráže. 
68 AMVK, 2342, ij. 335, čj. PVS-001024/14-1966, Výkaz počtů ke dni 1.1.1967. 
69 Tamtéž, ij. 16, k. 18, rozkaz velitele 5. pohraniční brigády č. 085/1967 z 31.8.1967: Zřízení zabezpečovacích 
jednotek podle nových organizačních tabulek, s. 1. 
70 Tamtéž, příloha k rozkazu velitele 5. pohraniční brigády č. 085/1967 z 31.8.1967. 
71 Tamtéž, ij. 335, Výkaz počtů ke dni 1.1.1968. Tamtéž, ij. 16, k. 18, Rozkaz velitele 5. pohraniční brigády č. 
085/1967, s. 1. AMVK, VPS, k. 349, 1967, čj. 001905-28-1967, Působnost velitelství brigády Pohraniční stráže, 
s. 6. Výkazy počtů k 1.1.1968 a pozdější vytýkají kádrovou skupinu jako prvek přímo podřízený veliteli brigády, 
zatímco Působnost… ji uvádí začleněnou do politického oddělení. Naopak zase výkaz k 1.1.1968 neuvádí 
samostatné, mimo štáb brigády působící, agenturně operativní oddělení. 
72 AMVK, 2342, ij. 335, čj. PVS-001235/14-1967, Výkaz počtů ke dni 1. ledna 1968. 
AMVK, VPS, k. 349, 1967, čj. 01998-28-1967 z 29.8.1967, Organizační a metodické pokyny velitele PS 
k organizačním změnám v PS, s. 1n. 

- 16 - 



pohraničníků. Organizační změnou k 1.9.1967 je také zpřesněna role výcvikových oddílů. 
Nejenže dochází k jejich přejmenování na výcvikové prapory, ale jsou i stanoveny zásady 
organizace výcviku u výcvikového praporu. Má se zde provádět „soustředný výcvik 
příslušníků pohraničních rot“ a nikoli výcvik příslušníků zabezpečovacích (a snad i týlových) 
jednotek. K těmto praporům mají být dle plánu povolávána organická družstva, resp. celé 
čety.73 Postavení obou výcvikových praporů bylo jednak provedeno už zmíněným snížením 
počtu v pohraničních rotách, jednak, a to z větší části, zvýšením plánovaných počtů brigády 
z 1595 na 1752. 1. výcvikový prapor Aš disponoval těmito jednotkami: velitelství, technická 
skupina, bojová výdejna, družstvo technické pomoci, týlová skupina, velitelská četa, 
spojovací četa, motostřelecká rota, protitanková baterie, baterie protitankových řízených střel 
(PTŘS), hospodářské družstvo, obvaziště. 2. výcvikový prapor Dolní Žandov měl při téměř 
shodném členění poněkud jiné zaměření, což signalizovala absence baterie PTŘS a 
přítomnost tankové roty a družstva pro ošetřování a opravu bojové techniky.74

Jak vyplývá ze struktury výcvikových praporů, mohly sloužit i jako záložní oddíly 
velitelství brigády využitelné na zvláštní akce, jelikož disponovaly jednotkami speciálních 
zbraní. Struktura výcvikového praporu signalizuje přizpůsobení PS vývoji válečné techniky 
(PTŘS) a přizpůsobení PS potřebám ČSLA v případě válečného konfliktu (motostřelecká 
rota, tanková rota, protitanková baterie). Od roku 1969 však bylo poukazováno na snížení 
použitelnosti části pohraničníků k přímému výkonu služby na státní hranic, jelikož s bojovou 
technikou bylo nutno provádět výcvik, údržbu a zabezpečovat její stálou pohotovost.75

Podřízenost zabezpečovacích jednotek velitelství brigády je stanovena takto: velitelská 
rota je podřízena náčelníku štábu brigády, spojovací rota spojovacímu náčelníku brigády, 
ženijní rota ženijnímu náčelníku brigády, technická opravna zástupci velitele brigády pro 
technické věci, rota týlového zabezpečení zástupci velitele brigády pro týl. Brigádní obvaziště 
je podřízeno náčelníku zdravotnické skupiny a chovná stanice služebních psů náčelníku 
oddělení služby.76

Další reorganizace brigády proběhla v září 1969. Jako organický celek byla zrušena 
technická ošetřovna vozidel a sklady a dílny včetně veterinární ošetřovny jsou vyčleněny 
z roty týlového zabezpečení a přímo podřízeny odborným náčelníkům. K určitému posunu 
došlo v organizačním zajištění výcviku příslušníků zabezpečovacích jednotek. Ženijní rota 
byla doplněna o jednu četu – výcvikovou, která měla zabezpečovat i přípravu ženistů od 
pohraničních rot, s výjimkou poddůstojníků, kteří měli výcvik u ČSLA. Stejně tak byly 
doplněny dosavadní dvě čety spojovací roty o třetí četu, která byla výcvikovou pro spojaře 
celé brigády. 
 Právě vzpomenuté změny souvisejí s úpravou postavení výcvikového praporu. Od této 
chvíle má 5. brigáda pouze jeden; ruší se Žandov. Novum je to, že „počty osob pro výcvik 
jsou nyní plánovány přímo u výcvikového praporu. K zabezpečení výcviku je u těchto 
praporů plánován i nezbytný počet techniky a dopravních prostředků. Počítá se, že podle 
stupně vycvičenosti nováčků budou výcvikové prapory plnit úkoly jako zálohy velitelů brigád 
…“77

 Z důvodu početního posílení praporu, nyní 351 oproti dosavadním 149 (Aš) a 106 (D. 
Žandov), se ustupuje se od jednoho typu pohraničních rot. Nově mají být roty tří typů (55, 66, 
89)78, u chebské brigády se setkáme pouze s typem 55 (1.-5., 13. rota) a 66, což vede ke 
                                                 
73 Tamtéž, s. 3 a 6. 
74 AMVK, 2342, ij. 335, čj. PVS-001235/14-1967, Výkaz počtů ke dni 1. ledna 1968. 
75 AMVK, 2358, ij. 47. 
76 AMVK, VPS, k. 349, 1967, příloha k čj. 001805-28-1967, tab. č. 28002 Hodnostní obsazení funkcí u 5. 
brigády PS. Tamtéž, čj. 001905-28-1967, Působnost velitelství brigády Pohraniční stráže, s. 6-54. 
77 Tamtéž, k. 138, 1969, příloha k rozkazu velitele PS č. 0022/69 z 24.7.1969, Vysvětlení nové organizační 
struktury PS, s. 3-10. 
78 Tamtéž, s. 2n. 

- 17 - 



snížení plánovaného počtu na osob na rotách (včetně čety OPK) o 200 na 832 pohraničníků. 
Snížení počtů na rotách dotuje tedy jednak nárůst výcvikového praporu, jednak se projevuje i 
na snížení počtů brigády z dosavadních 1810 na 1724.79

 K 1.1.1970 střeží třináct pohraničních rot brigády 89 110 m státní hranice. Na jednu 
rotu připadá od 3 161 m do 11 720 m, většinou je úsek delší než 6 000 m. Při hranici je 
vybudován rotní signální přístroj U-60 o celkové délce 54 307 m z let 1967-1969. Využívá se 
ještě 50,2 km bývalého drátěného zátarasu – stěny EZOH a 53,2 km kontrolního pásu. 
V terénu je používáno 60 pozorovatelen, věžových a zemních, a stabilně instalováno 41 
světlometů. 369 pomocníků PS. U výcvikového praporu byli zmíněni i mladí strážci hranic.80 
Zásahy do struktury brigády podává následující tabulka: 
 
Velitelství brigády Pohraniční jednotky Zabezpečovací jednotky Týlové jednotky 
velitelství 1. Trojmezí velitelská rota rota týlového zabezpečení
politické oddělení 2. Pastviny spojovací rota brigádní ošetřovna 
důstojník pro kádry 3. Újezd ženijní rota veterinární ošetřovna 
štáb 4. Krásná chovná stanice služebních psů sklady a dílny 
dělostřelecké vyzbrojování 5. Selbská výcvikový prapor Aš  
ženijní náčelník 6. Nový Žďár   
chemický náčelník 7. Polná   
tanková a automobilní 
služba 

8. Dubina   

týl 9. Pomezí   
 10. Horní Hraničná   
 11. Svatý Kříž   
 12. Slapany   
 13. Mýtina   
 četa OPK Pomezí   
 
Výcvikový prapor: velitelství, politické oddělení, kádrové, štáb, technický směr, týl, 
obvaziště, velitelská rota, 1. (střelecká) rota, 2. rota. Rota týlového zabezpečení (RTZ): 
velitelství RTZ, automobilní četa, automobilní výcviková četa, hospodářská četa. V počtech 
brigády je uváděn k 1.1.1969 útvar pro investiční výstavbu ve vlastní režii (IVVR) v čele 
s náčelníkem.81

 
5. pohraniční brigáda v době podřízení PS federálnímu ministerstvu vnitra 

Již od druhé poloviny roku 1969 jsou vypracovávány zprávy, jejichž společným 
tématem je vyhodnotit účinnost podřízení Pohraniční stráže ministerstvu národní obrany.82 
Těchto zpráv se během následujících dvou let vyskytuje několik a jsou podníceny především 
vnitropolitickou situací, kdy po obsazení Československa vojsky Varšavské smlouvy a po 
zastavení reformního procesu pociťuje státní hranice s NSR a Rakouskem větší počet pokusů 
o přechod. Ministerstvem vnitra je za slabé místo systému bezpečnosti státu považována 
podřízenost jednotek Pohraniční stráže ministerstvu národní obrany, neboť ministerstvo vnitra 
jako garant bezpečnosti státu nemá ve své podřízenosti celou státní hranici, ale jen 

                                                 
79 Obě čísla včetně jednotky IVVR. Viz AMVK, 2342, ij. 335, čj. PVS-001293/14-1968, Výkaz počtů ke dni 
1. ledna 1969; čj. PVS-001251/14-1969, Výkaz počtů ke dni 1. ledna 1970. 
80 AMVK, 2342, ij. 335, čj. PS-0588/72 z 10.2.1970, Hlášení statistických údajů o OSH k 1.1.1970. 
81 K 1.1.1968 ještě mimo plánované počty brigády. Viz AMVK, 2342, ij. 335. 
Tamtéž, čj. PVS-001251/14-1969, Výkaz počtů ke dni 1. ledna 1970; čj. PVS-001432/14-1970, Výkaz počtů ke 
dni 1. ledna 1971; čj. PVS-001533/14-1971, Výkaz počtů ke dni 1. ledna 1972. 
82 AMVK, A 2/3, ij. 2310, čj. ZÚ-0024/F-1969, b.d. [před 23.9.1969], Materiál pro předsednictvo KSČ k bodu: 
Zhodnocení účinnosti podřízení Pohraniční stráže ministerstvu národní obrany v souvislosti s dalším 
zkvalitněním ochrany státní hranice. 

- 18 - 



„socialistickou“, kde působí pohraniční oddělení Veřejné bezpečnosti (VB). Argumentuje se 
také tím, že změněná bezpečnostní situace po roce 1968 ukazuje na neoddělitelnost ochrany 
státních hranic od vnitřní bezpečnosti země.83 Východiskem je tedy podle autorů zpráv 
integrovaná činnost všech bezpečnostních složek. Pohraniční stráž pak má při výkonu služby 
akcentovat pokrytí (zvláště bezpečnostní) státní hranice s kapitalistickými státy a poněkud 
snížit důraz na zabezpečení obrany hranice; zde má být využito součinnosti s útvary ČSLA.84

Po období analýz a jednání na úrovni vojenské rady velitelství PS, na úrovni kolegií 
ministrů vnitra a obrany, meziresortní komise, rady obrany státu a předsednictva ÚV KSČ 
bylo ujednáno převést Pohraniční stráž z podřízenosti ministru národní obrany do 
podřízenosti ministra vnitra. Poté, co se 15.12.1971 usneslo předsednictvo ÚV KSČ převést 
Pohraniční stráž do resortu vnitra k 1.1.1972, následovalo zákonné opatření předsednictva 
Federálního shromáždění č. 143/1968 Sb. z 22.12.1971 o změně podřízenosti Pohraniční 
stráže,85 načež ministr vnitra rozkazem č. 66 z 23.12.1971 podřídil velitele Pohraniční stráže 
svému náměstku Jánu Pješčakovi.86 Převzetí Pohraniční stráže pak bylo stvrzeno zápisem o 
předání a převzetí Pohraniční stráže z 27.12.1971,87 jehož součástí byla i dohoda obou 
ministerstev o zabezpečení PS, v níž se MNO mj. zavázalo k zabezpečování PS výstrojí, 
vojenskou technikou a materiálem, dále k výcviku a školení jejích příslušníků ve svých 
zařízeních, pokud nebudou zřízena u FMV.88 Jedním z podkladů pro konečné znění dohody o 
převodu PS byly namátkové kontroly společné komise obou ministerstev u tří pohraničních 
brigád; též u 5. brigády Cheb.89

I když se bylo možno v roce 1972 nadít snížení počtu pokusů Čechů a Slováků o 
nedovolený přechod státní hranice ve srovnání s léty 1968-69,90 vyskytla se nová možnost 
vzrůstu počtu tzv. narušitelů státní hranice, jelikož občané NDR mohli od 15.1.1972 
přestupovat čs.-východoněmecké státní hranice jen na platné občanské průkazy NDR.91 
Federální ministerstvo vnitra proto od počátku podřízení PS své pravomoci kladlo důraz na 
spolupráci velitelství PS s vedením bezpečnostních sborů a složek, jako byla hlavní správa 
kontrarozvědky, hlavní správa vojenské kontrarozvědky, hlavní správa vyšetřování StB FMV, 
federální správa Veřejné bezpečnosti, krajské správy SNB a správ StB, aby se spolupráce 
v oblasti ochrany státních hranic více posílila. Toto bylo vyjádřeno jednak již po necelém roce 
rozkazem MV o úkolech Pohraniční stráže v roce 1973 ze závěru roku 1972,92 jednak 
organizačními změnami z poloviny roku 1973, jež byly výsledkem více než roční práce řídící 
komise pro zpracování koncepce ochrany státních hranic.93

 Vyústěním příprav byl 15. červen 1973, kdy měla Hlavní správa Pohraniční stráže a 
ochrany státních hranic (původně měl název znít pouze Hlavní správa ochrany státních 

                                                 
83 Možné příčiny nárůstu nedovolených přechodů státních hranic i jejich úspěšnosti jsou zmíněny v úvodu 
inventáře fondu 2358 Vojenská rada HS PS OSH. 
84 AMVK, A 2/3, ij. 936, čj. ZU-0024/F-1970, SU-0027/40-70, 7.5.1970, Materiál pro operativní poradu vedení 
MV ČSSR k bodu: Příprava materiálu o zhodnocení účinnosti podřízení Pohraniční stráže ministerstvu národní 
obrany a její převod k MV ČSSR. 
Tamtéž, ij. 1002, čj. SV-0046/P-70, b.d. [rok 1970], Návrh podkladového materiálu pro předsednictvo ÚV KSČ 
k bodu: Zhodnocení účinnosti podřízení Pohraniční stráže ministerstvu národní obrany v souvislosti s dalším 
zkvalitněním ochrany státní hranice, příloha II. Důvodová zpráva, s. 2n. 
85 Federální shromáždění schválilo zákonné opatření předsednictva usnesením č. 38/1972 Sb. z 29.6.1972. 
86 AMVP, A 2/6, ij. 66. 
87 AMVP, A 32, ij. 6, sv. I. 
88 Tamtéž, sv. III. 
89 Tamtéž, sv. II. 
90 AMVK, 2358, ij. 116. 
91 AMVP, RMV ČSSR č. 4 z 25.1.1972: Opatření ke zvýšení úrovně ochrany státních hranic ČSSR. 
92 AMVP, RMV ČSSR č. 53/1972 z 23.11.1972: Úkoly Pohraniční stráže v roce 1973, s. 5. 
93 AMVP, A 32, ij. 7-18. 
Dočasná samostatná operační skupina FMV byla zřízena RMV č. 12/1972 z 6.3.1972 (AMVP). 

- 19 - 



hranic) pojmout vedle velitelství PS 15. odbor vyčleněný z II. správy (s výjimkou 
1. oddělení), oddělení pro správu hranic z organizační a vnitřní správy FMV (oddělení 
setrvalo v HS PS OSH pouze krátce - jeden rok) a sekretariát hlavního hraničního zmocněnce, 
tímto vyčleněný z federální správy VB.94 Z hlediska osudů chebské brigády v dalších letech 
je třeba zmínit, že vedle Pohraniční stráže zabezpečující ochranu státních hranic 
s kapitalistickými státy a doprovod lodí kapitalistických států na Dunaji byla HS PS OSH 
podřízena oddělení pasové kontroly na celém území ČSSR a pohraniční oddělení VB (později 
přejmenovaná na oddělení ochrany státních hranic - O OSH) zabezpečující ochranu státních 
hranic se socialistickými státy, nad nimiž jako mezičlánek měla stát oddělení ochrany státních 
hranic při krajských správách SNB.95

 Ke dni 15.6. tedy probíhají i změny u podřízených součástí hlavní správy. Chebská 
brigáda dostává do své sestavy, stejně jako ostatní brigády, opět velitelství pohraničních 
praporů jako stupně velení pohraničním rotám.96 Chebské roty jsou podřízeny dvěma 
praporům, 1. pohraniční prapor Aš s 1. až 7. rotou, 2. pohraniční prapor Cheb s 8. až 13. 
rotou. K témuž datu bylo do sestavy chebské brigády převzato šest rot 12. brigády Planá 
s úsekem státní hranice 35 870 m, když plánská brigáda se stává opět školní brigádou. 
Organizačně pak roty Dyleň, Mohelno, Slatina, Broumov, Branka a Pavlův Studenec spadaly 
pod velitelství plánského praporu Halže, jenž se stal rovněž součástí chebské brigády. Délka 
úseku střežení předávaných rot kolísala v rozmezí od 4100 do 7270 m.97

Počty pohraničníků na prvosledových rotách se ovšem chebské brigádě nezvyšují jen 
tím, že přibírá 6 rot od plánské brigády, ale též tím, že nové tabulky vstupující v této době 
v platnost místo typů rot s 55 a 66 pohraničníky mají početnější roty o 68, resp. o 82 
pohraničnících.98 V rámci pohraniční roty působily tři střelecké čety o dvou družstvech a 
hospodářské družstvo. Celkově tak v ideálním případě mohly počty na rotách chebského 
úseku narůst o 18,4 % a na plánském úseku o 27,5 %. Mimo to se zvyšují systemizované 
počty v četě OPK ze 40 na 59.99

Fakt zřízení praporů jako nového článku velení se odráží i v tom, že velitelství praporu 
Aš (20) a Cheb (16) mají k dispozici pouze spojovací družstvo, u praporu Halže (37) je 
spojovací družstvo spolu se střeleckým a hospodářským družstvem součástí velitelské čety.100 
Kromě tohoto v sestavě brigády zůstávají některá rezidua dřívějšího systému velení velitelství 

                                                 
94 AMVP, RMV ČSSR č. 22/1973 z 24.5.1973: Zřízení hlavní správy ochrany státních hranic, s. 1. HS OSH 
měla přidělenu spisovou značku OSH. 
HS OSH měla zahájit svou činnost, jak bylo výše řečeno, k 15.6.1973. 13.6.1973 však bylo rozhodnuto o 
přejmenování na Hlavní správu Pohraniční stráže a ochrany státních hranic, krycí název PS útvar 9600. Viz 
AMVP, RMV ČSSR č. 27/1973 z 13.6.1973: Změna názvu hlavní správy ochrany státních hranic. Proto řada 
materiálů zaslaných k podřízeným součástem nese hlavičku původní. Nový název v každém případě reflektoval 
rozhodující roli útvarů PS, respektive velitelství PS, v nové struktuře. 
95 AMVK, HS PS OSH, k. 394, 1973, rozkaz velitele PS č. 0025 z 28. května 1973: Organizační a dislokační 
změny pro jednotné řízení systému ochrany státních hranic celé ČSSR, s. 1. 
AMVP, RMV ČSSR č. 22/1973 z 24.5.1973, s. 1 a 4. 
96 AMVK, HS PS OSH, k. 394, rok 1973, rozkaz velitele PS č. 0025 z 28.5.1973, s. 2 a 4. 
AMVK, 2342, ij. 112, operační nařízení velitele 5. brigády č. 04/73 z 20.6.1973. 
97 AMVK, HS PS OSH, k. 534, 1977, čj. 00681/73 z 15.6.1973: Protokol o předání a převzetí šesti pohraničních 
rot 12. pohraniční brigády Planá 5. pohraniční brigádě Cheb na základě RVPS č. 0025 ze dne 28.5.1973 a 
Prováděcího nařízení RVPS k organizačním a dislokačním změnám pro jednotné řízení systému OSH ČSSR. 
98 AMVK, 2358, ij. 185, tabulka č. 83805 - 5. pohraniční brigáda (březen 1973, návrh). Schválená verze nebyla 
dosud nalezena, na základě dalších materiálů lze předpokládat, že nesla minimální odchylky. Viz AMVK, 2357, 
k. 398, rok 1973, čj. 002054/1973 z 15.6.1973, Vydání tabulek mírových počtů, doplňky z 5.7. a 19.7.1973. Toto 
jsou pouze průvodní přípisy, nikoli vlastní tabulky. 
99 Tamtéž. Vzrůst počtů vyplývá ze srovnání výkazů počtů k 1.1.1973 a k 1.1.1974. Viz AMVK, 2342, ij. 335. 
100 AMVK, 2358, ij. 185, Tabulka mírových počtů č. 83805 – 5. pohraniční brigáda (návrh). 
AMVK, HS PS OSH, k. 398, 1973, čj. 002054/1973, 15.6. 1973, Vydání tabulek mírových počtů. Tabulka č. 
83805; čj. 002054/1973 z 19.7.1973, doplněk k tabulce počtů s platností od 6.7.1973. 

- 20 - 



brigády - rota, která bychom, řekněme před 10 lety, spíše hledali u praporních velitelství: 
zpravodajskému oddělení brigády jsou přímo podřízeny zpravodajské skupiny Aš, Cheb a 
Halže, náčelníku zdravotnické služby brigádní obvaziště, obvaziště Aš, obvaziště Halže a 
automobilnímu oddělení pětičlenná družstva pro ošetřování techniky Aš, Cheb, Halže. 

Na místo dosavadního výcvikového praporu Aš byl zřízen k 15.6.1973 záložní a 
výcvikový prapor Aš (124) „k zabezpečení výcviku nováčků, k vytvoření záloh pro 
pohraniční operace a potřebného manévru silami v brigádách a pro mimořádná bezpečnostní 
opatření.“101 Prapor se členil následovně: a) štáb, b) politická skupina, c) týl, do jehož 
podřízenosti spadalo hospodářské družstvo, automobilní družstvo a výcviková vozidla; d) 
motostřelecká rota se dvěma motostřeleckými četami po třech družstvech a s protitankovou 
četou se šesti 82 mm bezzákluzovými kanóny vz. 59A; e) dvě rámcové motostřelecké roty pro 
výcvik pohraničníků.102

 
Tab. 5. brigáda po změnách v polovině roku 1973. 
 

1. prapor Aš 2. prapor Cheb 3. prapor Halže  
1. Trojmezí (typ 68) 8. Dubina (82) 14. Dyleň (82)  
2. Pastviny (68) 9. Pomezí (82) 15. Mohelno (68)  
3. Újezd (68) 10. Hraničná (82) 16. Slatina (82)  
4. Krásná (68) 11. Svatý Kříž (68) 17. Broumov (68)  
5. Selbská (82) 12. Slapany (82) 18. Branka (68) záložně výcvikový prapor Aš 
6. Nový Žďár (82) 13. Mýtina (68) 19. Pavlův Studenec (68) četa OPK Pomezí (59) 
7. Polná103 (68)    
 

Konečně ve třetí rovině změn k 15.6.1973 podle rozkazu MV ČSSR č. 22/1973 a 
rozkazu velitele PS č. 0025 z 28. května 1973 bylo 5. pohraniční brigádě podřízeno oddělení 
pasové kontroly Cheb, když bylo vyjmuto z podřízenosti krajské správy StB Plzeň. 
Bezprostřední řízení OPK v sestavě brigády měl zabezpečovat starší důstojník pro řízení 
OPK, umístěný u velitelství brigády, a jednotné metodické řízení výkonu služby oddělení 
pasových kontrol v celostátním rozsahu bylo náplní odboru pasových kontrol začleněného do 
Zpravodajské správy HS PS OSH.104

 K těmto změnám pohraničních jednotek, které byly nejmarkantnějším příznakem 
změn v polovině roku 1973, uveďme pro úplnost schéma velitelství brigády a 
zabezpečovacích jednotek (příloha č. 2). Zabezpečovací jednotky při této změně ztratily místa 
určená pro výcvik pohraničníků, která jsou nyní plánována výhradně u záložně výcvikového 
praporu. Brigáda dosahuje plánovaného počtu 2092 vojenských osob.105

Zvláštní strukturou při brigádě i nadále zůstává investiční výstavba ve vlastní režii 
(IVVR), mající statut samostatné roty. Rota měla plnit úkoly investiční výstavby podle plánu 
a schválených harmonogramů prací. Její velitel byl podřízen zástupci náčelníka HS PS OSH 
pro týl. K použití roty pro účely ochrany státní hranice musel mít velitel brigády náčelníkův 

                                                 
101 AMVK, HS PS OSH, k. 394, 1973, rozkaz velitele PS č. 0025 z 28. května 1973, s. 4. 
AMVK, 2342, ij. 112, operační nařízení velitele 5. brigády č. 04/73 z 20.6.1973. 
102 AMVK, 2358, ij. 185, Tabulka mírových počtů č. 83805 – 5. pohraniční brigáda (návrh). 
AMVK, HS PS OSH, k. 398, 1973, čj. 002054/1973, 15.6. 1973, Vydání tabulek mírových počtů. Tabulka č. 
83805; čj. 002054/1973 z 19.7.1973, doplněk k tabulce počtů s platností od 6.7.1973. 
103 AMVK, VPS, k. 398, 1973, příloha k čj. 003529/1973 z 24.7.1973, Seznam jednotek PS zvýhodněných za 
obtížné podmínky 5. pohraniční brigády. 
AMVK, 2342, k. 88, ij. 178, operační nařízení velitele 5. brigády č. 04/73 z 20.6.1973. Podle výkazů počtů se 
mezi 1.1.1969 a 1.1.1970 objevují Slapany místo Starého Hrozňatova. 
104 AMVK, 2358, ij. 247, čj. OSH-0108/OPK-1974 z 8.2.1974, příloha č. 1. 
105 AMVK, 2357, k. 398, 1973, čj. 002054/1973 z 19.7.1973, doplněk k tabulce počtů s platností od 6.7.1973. 

- 21 - 



souhlas. 106 Spíše formálním dodatkem ke změnám roku 1973 byla v roce 1974 změna názvu 
z „5. pohraniční brigáda“ na „5. brigáda Pohraniční stráže“.107

Další změna sestavy brigády se uskutečnila počátkem roku 1976 a z celkového 
pohledu ještě více zdůraznila zodpovědnost Hlavní správy PS OSH za ochranu státní hranice 
„kapitalistické“ i „socialistické“. Podle základního dokumentu k této změně, rozkazu MV 
č. 52 z 28.11.1975, převzala dnem 1. ledna 1976 5. brigáda PS od Krajského odboru OSH 
Plzeň do podřízenosti západočeský úsek státní hranice ČSSR-NDR v délce 134,110 km od 
Božího Daru po Trojstátí (Trojmezí). Na tomto úseku se nacházelo celkem deset oddělení 
OSH a dvě OPK, v Božím Daru a ve Vojtanově.108 Jelikož dnem 31.12.1975 je zrušen krajský 
odbor OSH Plzeň, je 1.1.1976 u chebské brigády zřízena skupina pro řízení útvarů OSH na 
státních hranicích s NDR v Západočeském kraji. Úseková oddělení OSH Nové Hamry a 
Vernéřov, vzniklá v duchu zmíněného rozkazu, řídí každé po pěti odděleních OSH: ÚO OSH 
Nové Hamry řídí O OSH Boží Dar, Potůčky, Nové Hamry (vše okres Karlovy Vary), Bublava 
a Kraslice (okres Sokolov). Zbývající O OSH Luby, Vojtanov, Vernéřov, Doubrava a Hranice 
(vše okres Cheb) spadala pod ÚO OSH Vernéřov. Brigádě bylo nařízeno zřídit skupiny pro 
řízení OPK v rámci zpravodajského oddělení. Novum představuje zřízení funkce mladší 
kontrolor OPK. K výkonu této funkce měl náčelník HS PS OSH „zařadit v nezbytném počtu 
na OPK vybrané a zvlášť připravené vojáky PS v základní službě z počtů PS.“109

Ve srovnání s předchozím obdobím zachytíme v sestavě brigády stavební četu a 
stavební prapor (poprvé ve výkazech počtů k 1.10.1975)110, což byl to důsledek reorganizace 
jednotek pro investiční výstavbu ve vlastní režii Hlavní správy PS OSH.111 Stavební prapor je 
umístěn do Dolního Žandova a zprvu se početně neliší od bývalé jednotky IVVR působící u 
5. brigády (1.10.1975, ovšem 1.1.1976 má již 290 osob).112 Stejně jako dřívější IVVR stojí 
mimo vlastní jednotky brigády, což vyplývá nejen ze způsobu zápisu ve výkazu počtů 
brigády, ale především z formulace rozkazu náčelníka HS PS OSH č. 037, kterým přiděluje 
dnem 1. září 1975 stavební prapor do materiálního a finančního zabezpečení 5. pohraniční 
brigádě.113 Stavební prapor je strukturován do dvou stavebních rot (po čtyřech četách, 
v 1. rotě hospodářské družstvo) a automobilní čety (tři družstva). Samostatně je vedle praporu 
uváděna u 5. brigády PS stavební četa (19 osob).114

 
Změny nastalé u 5. brigády po roce 1972 měly zdokonalit způsob střežení státní 

hranice zvýšením početních stavů pohraničních rot, vytvořením záložně výcvikových praporů 
a včleněním O OSH na hranicích s NDR a OPK. Toto systémové opatření se v případě 
pohraničních rot v praxi míjelo účinkem, neboť skutečné stavy pohraničních rot byly na jaře a 

                                                 
106 AMVK, 2342, ij. 335, čj. 00615/74, Výkaz počtů ke dni 1. dubna 1974. 
AMVK, HS PS OSH, k. 398, 1973, čj. 04410 z 11.10.1973, Prozatímní působnost jednotky pro investiční 
výstavbu ve vlastní režii. 
107 RMV č. 35/1973. Cit. dle rozkazu náčelníka HS PS OSH č. 025/1974 z 24.5.1974. Viz HS PS OSH, k. 606. 
108 AMVK, 2342, ij. 319, čj. 001067/1975 z 28.12.1975, Protokol o předání a převzetí oddělení OSH a OPK od 
Krajského odboru OSH Plzeň k 5. brigádě Pohraniční stráže Cheb. 
Tamtéž, čj. 00357/1976 z 23.1.1976, Protokol o předání funkce velitele 5. bPS. 
109 AMVP, RMV ČSSR č. 52/1975 z 28.11.1975, s. 6n. 
110 AMVK, 2342, ij. 335. 
111 Tyto jednotky se transformují dle nových tabulek mírových počtů platných od 1.7.1975 v novou, z hlediska 
počtu vojáků však shodnou, strukturu: A. stavební prapor, B. stavební rota u 15. brigády, C. stavební rota u 4. 
brigády, C. stavební čety u 5. brigády, u 9. brigády a u 12. školní brigády PS. Viz AMVK, HS PS OSH, k. 701, 
1975, čj. OSH-003278/1975, 28.8.1975, Tabulka počtů jednotek IVVR. 
112 AMVK, 2342, ij. 335, čj. 00953/75, Výkaz počtů ke dni 1. 10. 1975; čj. 00171/75, Výkaz počtů ke dni 1. 
ledna 1976. 
113 AMVK, HSPS OSH, k. 703, 1975, rozkaz náčelníka HS PS OSH č. 037 z 1. září 1975. 
114 Tamtéž, k. 701, 1975, čj. OSH-002918/1975 z 23.7.1975, Návrh změn v organizaci jednotek IVVR. AMVK, 
2342, ij. 335, čj. 00729/76, Výkaz počtů ke dni 1. července 1976. 

- 22 - 



na podzim sníženy o nováčky a velitele, odvelené k záložně výcvikovému praporu. Navíc od 
roku 1976 byli příslušníci pohraničních rot odvelováni k OPK jako mladší kontroloři a další 
pohraničníci z rot vykonávali od roku 1977 službu pátrače. Další příčinou bylo snižování 
skutečných stavů rot PS množstvím plánovaných akcí, vyžadujících účast vojáků základní 
služby, jako velitelská, politická a odborná příprava, krátkodobá příprava specialistů, školení 
mladých komunistů atd. Odčerpávání sil z přímého výkonu služby padalo také na vrub údržby 
vojenské techniky, pro výstavbu a rekonstrukci ŽTZ a cest musely být vytvářeny pracovní 
skupiny. V květnu 1977 byl také nad plánovaný stav posílen stavební prapor.115

Cílem změn navrhovaných od léta 1978 proto bylo posílit prvosledové jednotky a 
omezit odvelování vojáků z povolání pohraničních rot dvakrát v roce k výcviku nových 
pohraničníků tabulkovým pokrytím rámcových rot u záložního praporu brigády funkcemi 
velitel roty, ZVP, výkonný praporčík a tři velitelé čet. Vedle tabulkového pokrytí funkce 
pátračů a mladších kontrolorů OPK měl vzniknout třetí typ pohraniční roty, typ 91. Globálně 
měly být tyto požadavky saturovány v rámci PS snížením počtů zabezpečovacích jednotek a 
školních praporů. V případě chebské brigády došlo k vytvoření roty OPK z dosavadní čety 
OPK a zrušení 4. roty Krásná a 15. roty Mohelno (obě typ 68).116 Úsek dosud střežený těmito 
rotami měl připadnout rotám sousedním, k nimž byli pohraničníci hlavně přemístěni, které 
byly posíleny z 82 na 91 (rota Dyleň, Slatina a Ašská), resp. z 68 na 82 (rota Újezd).117

Do objektu zrušené roty Krásná je pak přemístěno velitelství 1. praporu Aš.118 V této 
souvislosti je také třeba podotknout, že již k 1.1.1978 je 5. pohraniční rota Selbská 
přejmenována na 5. pohraniční rotu Aš119 (Ašská). Dle údajů kroniky brigády se nejednalo 
jen o přejmenování, ale také o přestěhování roty do nového objektu.120

Archivní dokumenty tedy dovolují od ledna 1979 rekonstruovat tuto sestavu rot 
brigády: 

 
1. prapor Krásná u Aše 2. prapor Cheb 3. prapor Halže  
1. Trojmezí (68) 7. Dubina (82) 13. Dyleň (91)  
2. Pastviny (82) 8. Pomezí (82) 14. Slatina (91)  
3. Újezd (82) 9. Horní Hraničná (82) 15. Broumov (82)  
4. Ašská (91) 10. Svatý Kříž (82) 16. Branka (68)  
5. Nový Žďár (82) 11. Slapany (82) 17. Pavlův Studenec (82) záložně výcvikový prapor Aš 
6. Polná (68) 12. Mýtina (82)  rota OPK Pomezí (66) 

 
V závorce je uveden typ roty. Tato struktura vykazuje v letech 1979-1989 velkou 

stabilitu, což vyniká ve srovnání s předchozími obdobími, zejména pak se 60. lety. Jedná se o 
stabilitu jak dislokační, tak typovou. Jediná dislokační změna platí pro rotu Slapany, která se 
z tamního objektu přemísťuje během roku 1981 do blízkého Starého Hrozňatova. Srovnáním 
                                                 
115 Bylo konstatováno, že „pohraniční hlídka-pátrač a mladší kontroloři jsou významným prvkem při 
prohlubování bezpečnostního charakteru OSH a jejich činnost přináší kladné výsledky. Dosud však pro ně 
nejsou plánována funkční místa a jsou odvelováni z pohraničních rot.“ Viz AMVK, HS PS OSH, k. 491, 1978, 
čj. OSH-002173/1973 z 12.4.1978, příloha č. 3, Opatření k dalšímu zkvalitnění OSH. 
116 AMVK, HS PS OSH, k. 492, 1978, čj. OSH-03328/78-29 z 29.6.1978, Návrh na úpravu organizační struktury 
útvarů, jednotek a orgánů HS PS OSH, s. 1-4. 
Přijatý harmonogram předpokládal zrušit obě roty k 1.11.1978 a do 1.1.1979 připravit objekt roty Krásná pro 1. 
prapor z Aše. K témuž datu mělo dojít ke změnám typů rot (nový typ 91) a do 31.1.1979 měla být zřízena rota 
OPK Pomezí. Viz tamtéž, čj. OSH-003328/1978-19 ze14.9.1978, schváleno náměstkem MV K. Kropáčkem. 
117 AMVK, 2342, ij. 1661, 1671, 1657 a 1674. 
Tamtéž, k. 30, ij. 27, Rozkaz velitele 5. bPS č. 087/78, 11.10.1978: Přemístění pohraničníků. 
118 AMVK, HS PS OSH, k. 492, 1978, čj. 01059-27/78 z 12.10.1978, Doplněk k „Nařízení pro spojení HS PS 
OSH č.1“ čj. 001040/78 – k zabezpečení spojení při prováděných změnách v organizaci a dislokaci jednotek PS. 
Tamtéž, k. 492, 1978, čj. OSH-003328/78-20 z 2.10.1978, Zaslání harmonogramu. 
119 Tamtéž, k. 539, 1977, Rozkaz náčelníka HS PS OSH č. 042 z 22.8.1977. 
120 AMVK, 2342, ij. 1419, s. 19. 

- 23 - 



této tabulky s údaji z předchozích let je zřejmé také posílení jednotky OPK Pomezí z 59 na 
66. Vnějškově se změna projeví v názvu rota OPK, fakticky jde o přivelení 7 pohraničníků, 
kteří obsazují tabulková místa mladších kontrolorů.121 Sílící provoz na hraničních přechodech 
si dle našeho soudu posléze (1.1.1984) 122 vynutil další posílení roty OPK z počtu 66 na 91. 
Zdrojem přivelených se stala hlavně 3. rota Újezd, kde došlo k témuž datu ke snížení 
tabulkového počtu z 82 na 68. 

V dosud studovaných dokumentech 80. let se také neobjevují doklady změn ve 
struktuře velitelství brigády a zabezpečovacích jednotek. Zabezpečovací jednotky však ve 
srovnání s rokem 1973 vykazují početní úbytky. V duchu změn z druhé poloviny roku 1978 je 
stav velitelské roty snížen ze 102 na 97 (včetně čety sportovců-fotbalistů), ženijní roty ze 71 
na 65; u spojovací roty, chovné stanice a roty týlového zabezpečení nebyl úbytek pozorován, 
resp. se jej nepodařilo kvantifikovat.123 Lze soudit, i přes absenci některých druhů pramenů, 
že ani v těchto jednotkách nedošlo ke změnám. Dílčí změnou je vznik velitelské čety u 1. a 2. 
praporu, do níž je včleněno spojovací družstvo, hospodářské družstvo a družstvo pátračů. 
Stávající velitelská četa 3. praporu o spojovacím hospodářském a střeleckém družstvu je 
rozšířena o družstvo pátračů.124 Záložně výcvikový prapor zabezpečuje vedle výcviku nových 
pohraničníků také provádění výcviku vojáků ze zálohy a nově též výcvik vybraných 
pohraničníků pro funkce mladší kontrolor, pohraniční hlídka pátrač, pozorovatel signalista.125 
Systém tabulkového pokrytí velitelských funkcí rámcových rot záložně výcvikového praporu 
zůstává zachován, i když k němu „jsou zařazováni ve velkém počtu funkcionáři, kteří mají být 
propuštěni ze služebního poměru, nebo se neosvědčili na jiných funkcích.“126

Závěrečné období fungování 5. brigády PS Cheb má z hlediska změn v sestavě útvaru 
počátek v únoru 1990, kdy rozkazem MV ČSSR č. 24 z 12.2.1990 je dnem 14.2.1990 zrušen 
politický aparát127 a rozkazem č. 16/1990 dochází k vynětí oddělení pasových kontrol 
z působnosti Hlavní správy PS OSH dnem 15.2.1990. Následně byly zřízeny rozkazem MV 
ČSSR č. 17/1990 zřízeny referáty pasové kontroly, podřízené Úřadovně pasové služby a 
cizinecké agendy Plzeň a Úřadu FMV pro pasovou službu a cizineckou agendu Praha. 
V konkrétním případě to znamená předání OPK (nyní referátů pasové kontroly) Cheb, 
Vojtanov a Boží Dar Úřadovně pro pasovou službu a cizineckou agendu Plzeň.128 Referátu 
pohraniční kontroly Cheb-Pomezí měla poskytovat výpomoc pohraničníky základní služby až 
do svého zrušení v listopadu 1990 střelecká rota OPK Pomezí.129

                                                 
121 Tamtéž, k. 40, ij. 32, rozkaz velitele 5. brigády PS č. 077/83 z 25.10.1983: Zařazení pohraničníků. 
Tamtéž, ij. 1657-1674, ij. 1747-1764, ij. 1837-1854. 
122 Ne dříve než 26.10.1983 – jak vyplývá z rozkazu velitele 5. brigády PS č. 077/83 (2342, ij.32). Dle 
pohraničních knih však nejpozději k 1.1.1984. 
123 AMVK, 2342, k. 40, ij. 32, rozkaz velitele 5. brigády PS č. 077/83 z 25.10.1983: Zařazení pohraničníků. 
124 Tamtéž. 
AMVK, 2342, k. 118, ij. 319, čj. 00330/89 z 24. ledna 1989, Protokol o předání funkce velitele 5. brigády PS, s. 
7. 
125 AMVK, HS PS OSH, balík B/24, 1981, čj. 00690/81 z 30.10.1981, Protokol o předání a převzetí funkce 
velitele 5. bPS – oddělení bojové přípravy. 
126 AMVK, 2342, ij. 319, čj. 00330/89 z 24. ledna 1989, Protokol o předání funkce velitele 5. brigády PS, s. 9. 
127 Jak Politická správa PS OSH, tak politická oddělení brigád a další funkční místa politického aparátu. Dnem 
15.2.1990 jsou zřízena na stupni brigád oddělení výchovy a kultury, skupiny výchovy a kultury na stupni prapor 
a na stupni rota samostatní důstojníci pro výchovu a kulturu. Cit dle AMVK, 2343, balík 58, rozkaz velitele 7. 
brigády PS z 6.3.1990. 
128 AMVK, 2342, ij. 319, čj. 0451/90 z 28.2.1990, Protokol o předání oddělení pasových kontrol a další 
součinnosti referátů pasové kontroly s PS útvarem 8842 Cheb. 
129 Tamtéž, příloha k čj. 0451/90 z 28.2.1990, Předání oddělení pasové kontroly a další součinnost referátů 
pasové kontroly s PS útvarem 8842 Cheb. 

- 24 - 



Jsou zrušeny jednotky pomocníků Pohraniční stráže130 a podle počasí je od druhého 
čtvrtletí 1990 započato s likvidací ženijně technických zařízení v úsecích pohraničních rot.131 
ŽTZ byla odstraňována vlastními silami každé pohraniční roty, betonové sloupy této trasy 
odstraňovala v úseku brigády ženijní rota.132 Během roku 1990 je signální stěna stažena, 
odstraňování sloupové trasy však nebylo dokončeno a pokračovalo ještě od jara roku 
následujícího.133

V druhé polovině roku 1990 bylo provedeno zrušení pohraničních rot 2. Pastviny, 
3. Újezd, 5. Nový Žďár, 6. Polná, 10. Svatý Kříž, 11. Hroznatov [!], 13. Dyleň, 16. Branka, 
velitelství praporů PS Cheb, Aš (Krásná), Halže, ÚO OSH Vernéřov a Nové Hamry.134 

Zbývající pohraniční roty rovněž končí v druhé polovině svou činnost s odchodem vojáků do 
zálohy.135 Na základě rozkazu náčelníka HS PS OSH č. 0059 z 26.11.1990 k přechodu na 
poloprofesionální ochranu státních hranic byla zřízena oddělení OSH Trojmezí, Ašská, 
Dubina, Pomezí, Hraničná, Mýtina, Slatina, Broumov, Pavlův Studenec a umístěna 
v objektech bývalé 1., 4., 7. roty, roty OPK, 9., 12., 14., 15. a 17. roty. Původní oddělení OSH 
na hranici se Saskem byla ponechána podle stávající dislokace: Boží Dar, Potůčky, Nové 
Hamry, Bublava, Kraslice, Luby, Vojtanov, Vernéřov, Doubrava, Hranice. Byl zrušen 
politický aparát PS OSH a ustaveny orgány výchovy a kultury.136 Se změnou koncepce 
zabezpečování ochrany státních hranic je dnem 31.12.1990 zrušena 5. brigáda PS a dnem 
1.1.1991 je zřízena Správa ochrany státních hranic Cheb, podléhající nikoli již HS PS OSH, 
ale Hlavnímu velitelství PS OSH (HV PS OSH).137 I přes zrušení pohraničních rot si 
začátkem roku 1991 podržela S OSH Cheb charakter vojenského tělesa. Vojáci základní 
služby jsou umístěni u zabezpečovacích jednotek – u velitelské, spojovací, ženijní roty, RTZ a 
záložně výcvikového praporu, někteří také u O OSH. Přibližně polovina počtu je odvelena na 
různé výpomoci krajským správám VB Ústí nad Labem a Plzeň, event. správám OSH Košice 
a Banská Bystrica.138

                                                 
130 Tamtéž, k čj. 022/1990 z 4.5.1990, Protokol o předání a převzetí funkce velitele 15. pohraniční roty, s. 1: 
„Jednotky PPS byly ke dni 30.4.1990 zrušeny.“ Zrušení jednotek pomocníků PS nařídil na základě rozkazu MV 
ČSSR č. 43 z 23.3.1990 náčelník HS PS OSH rozkazem č. 08 z 29.3.1990. Viz AMVP, přírůstek č. 600, svazek 
Rozkazy 1990. Jednotky měly být zrušeny k 1.4.1990. Zmiňované datum 30.4. souvisí s časovou prodlevou 
provádění příkazu u brigády. 
131 AMVK, 2342, ij. 319, k čj. 022/1990 z 4.5.1990, Protokol o předání a převzetí funkce velitele 15. pohraniční 
roty, s. 1. 
Harmonogram prací byl dán rozkazem náčelníka HS PS OSH č. 03 z 15.2.1990, přičemž takto byly zahájeny i 
práce na rušení hraničního pásma. Viz AMVP, přírůstek 600, svazek Rozkazy 1990.  
132 Tamtéž, čj. 031/1990 z 28.6.1990, Zápis o předání 11. pohraniční roty. 
133 AMVK, 2342, ij. 320, čj. 0272/1991 z 19.3.1991, Kalendářní plán a termíny opatření Správy OSH Cheb na 2. 
čtvrtletí 1991. 
Splněním úkolu byly vytvořeny podmínky k využívání bývalého prostoru hraničního pásma pro hospodářskou a 
veřejnou činnost. Rozkaz ředitele pohraniční policie FPS č. 57 z 13.8.1991 nařizoval dokončení těchto prací, 
včetně zrušení bývalých střelnic, učebně výcvikových základen, opěrných bodů rot a tuto půdu protokolárně 
předat do užívání příslušným místním organizacím. Viz AMVP, přírůstek č. 600, svazek Rozkazy 1991. 
134 Tamtéž, ij. 331, čj. OSH-0271/1991, 18.3.1991, Zpráva o provedení dokumentační kontroly a zrušení 
jednotek. 
135 Tamtéž, ij. 1855-1872. 
136 Tamtéž, ij. 319, čj. 00240/91 z 24.1.1991, Protokol o předání a převzetí funkce náčelníka Správy OSH Cheb, 
s. 4-6. 
137 AMVK, přírůstek čj. ASU-00693/AK-95, balík č. 78, denní rozkaz náčelníka Správy OSH Domažlice 
č. 5/1991 z 29.1.1991, s. 3n. 
138 AMVK, 2342, ij. 319, čj. 00240/91 z 24.1.1991, Protokol o předání a převzetí funkce náčelníka Správy OSH 
Cheb, s. 2n. 
Cca 60 příslušníků mělo posílit ochranu státní hranice v úseku Správy OSH Banská Bystrica (rozkaz náčelníka 
HS PS OSH č. 034 z 26.7.1990), 400 příslušníků 5. brigády pak bylo uvolněno pro KS VB Ústí nad Labem a 
230 pro KS VB Plzeň (rozkaz náčelníka HS PS OSH č. 041 z 25.10.1990). Viz AMVP, přírůstek 600, svazek 
Rozkazy 1990. 

- 25 - 



Na základě rozkazu náčelníka HS PS OSH č. 0059 ze dne 26.11.1990 bylo předáno 
15. března 1991 do podřízenosti Správy OSH Domažlice úsekové oddělení OSH Cheb, výše 
zmíněná oddělení OSH od Lubů až po Pavlův Studenec, chovná stanice služebních psů Nový 
Žďár, technická ošetřovna Aš, v oblasti materiálně technického zabezpečení referáty pasové 
kontroly Vojtanov, Aš, Cheb-nádraží, Pomezí, Svatý Kříž a samostatný prapor Dolní 
Žandov.139 Správě OSH Cheb po předání zbývajících O OSH od Kraslic až po Boží Dar 
útvaru OSH Ústí nad Labem zůstávají v podřízenosti opuštěné objekty bývalých rot PS, 
v nichž nebyla dislokována nová oddělení OSH (viz výše).140

Koncem srpna 1991 vešel v platnost zákon o Federálním policejním sboru (FPS) 
(zákon č. 333/1991 Sb. a č. 334/1991 Sb.). Tím se všichni příslušníci S OSH stali policisty, 
příslušníky FPS – útvaru Pohraniční policie (PP).141 Na sklonku roku 1991 bylo rozhodnuto 
ukončit činnost útvaru PP Cheb. Plnění úkolů bojové pohotovosti mělo být ukončeno do 
31.12.1991. Likvidace útvaru byla provedena na základě rozkazu ředitele PP FPS č. 80/91 
v období 1.1.-25.4.1992. Objekty a zařízení, včetně smluvních závazků byly předány VPP 
Domažlice. Činnost útvaru PP Cheb tak byla k 25.4.1992 ukončena.142

 

II. Vývoj a dějiny fondu 
 

Ukládání písemností vzniklých z činnosti 5. chebské pohraniční brigády do archivu je 
poprvé doloženo v září 1961, když referuje vnitřní oddělení HS PS dopisem ze 17.9.1961 o 
uložení písemností PS do Archivu ČSLA v Olomouci, které mělo být ukončeno 14.9.1961. 
Šlo o spisový materiál – rozkazy velitelů brigády, týlové účetní a evidenční doklady, 
pohraniční a operační knihy, školní dokumentaci atd. spisových ročníků do 1959 včetně, 
kromě zpravodajského, kádrového a finančního písemného materiálu od všech brigád, 
25. praporu, vojenského učiliště PVS, poddůstojnické školy technické a poddůstojnické školy 
psovodů. 

Zmíněné odevzdání písemností k archivaci je skutečně vůbec prvním odevzdáním 
písemností, jež 5. brigáda za dobu své dosavadní existence od roku 1951 učinila. Teoreticky 
možné dřívější odevzdávání písemností brigády nadřízenému útvaru, hlavní správě, vylučuje 
doklad rozkazu HS PS, čj. PS-00550/01-61 z 5.8.1961 k uložení písemností PS do Archivu 
ČSLA a následně, rovněž v deníku spisů zjištěné, doložené zápisy o skartaci spisů ročníků 
1951-1959.143

Materiál určený k předání do Archivu ČSLA byl již původcem rozčleněn, ať při 
prvním předání nebo při dalších, do několika skupin: knihy, stranická dokumentace, tj. 
materiály politického oddělení brigády, finanční a materiálová dokumentace služeb (finanční 
služba, spojovací oddělení, proviantní, výstrojní, výzbrojní, automobilní, chemická služba) a 

                                                 
139 Tamtéž, ij. 327, čj. OSH-0260/91 z 15.3.1991, Protokol o předání a převzetí ÚO OSH a oddělení OSH. 
AMVK, přírůstek čj. ASU-00693/AK-95, balík č. 78, denní rozkaz náčelníka S OSH Domažlice č. 15 
z 2.4.1991, s. 4n: Seznam adres útvarů OSH Domažlice. 
140 AMVK, 2342, ij. 319, čj. 00240/91 z 24.1.1991, Protokol o předání a převzetí funkce náčelníka Správy OSH 
Cheb, s. 9. 
141 AMVK, přírůstek čj. ASU-00693/AK-95, balík č. 2, čj. PVP-061/ST-91 z 6.12.1991, Vyhodnocení roku 
1991, s. 1. 
Zákon 333/1991 Sb. rušil řadu dosavadních norem, mj. zákon č. 69/1951 Sb., o ochraně státních hranic; 
vyhlášku FMV č. 59/1976 Sb., o pomocnících Pohraniční stráže; nařízení ministra národní bezpečnosti č. 
70/1951 Sb., o právu příslušníka Pohraniční stráže použít zbraně. 
142 AMVK, 2342, ij. 326, Plán likvidace útvaru Cheb, čj. 0447/91 z 5.12.1991. 
AMVK, přírůstek čj. ASU-00693/AK-95, balík č. 82, příloha k čj. PVP-049/VO-92 z 24.4.1992, Protokol o 
ukončení činnosti útvaru Pohraniční policie Cheb. 
143 AMVK, 2342, ij. 264, čj. 0724-0738 z 29.8.1961. 

- 26 - 



spisovna (včetně registraturních pomůcek). V těchto kategoriích byl materiál v archivu 
ukládán do evidenčních jednotek a v rámci každé kategorie měl vlastní číselnou řadu. 
Spisovna pak byla (již v archivu) ještě dělena na rozkazy, vlastní spisovnu (utajované a 
neutajované písemnosti operačního charakteru, organizační záležitosti, úrazy, …) a byl z ní 
vyčleňován v archivu také písemný materiál vztahující se ke stavebním a investičním akcím. 
Do těchto číselných řad byl pak archivovaný materiál umisťován většinou v chronologické 
posloupnosti předávání. 

V záznamech o příjmu je za dobu existence PS u MV doloženo pouze jedno převzetí 
materiálu do archivu ČSLA.144 Po převedení PS a VS k ministerstvu národní obrany 
počátkem roku 1966 započalo pravidelné každoroční přebírání písemností Archivem ČSLA. 
Tato praxe se uchovala i po převedení PS k federálnímu ministerstvu vnitra k 1.1.1972, kdy 
útvary PS, ukládají písemný materiál na základě dohody obou ministerstev.145 Pohraniční 
stráž, a tedy i 5. brigáda PS Cheb, pravidelně ukládá každým rokem do Archivu ČSLA, kde, 
jak vyplývá ze záznamových listů, byl materiál také průběžně od 70. let proskartováván. 
Pravidelné každoroční předávání je doloženo ve fondu brigády předávacími protokoly z let 
1974-1984,146 přičemž, jak vyplývá z předávacího protokolu z roku 1984, v roce 1984 byly 
archivu předány písemnosti z roku 1981. V roce 1989 byly písemnosti brigády předány 
z Archivu ČSLA Olomouc do Archivu PS a vojsk MV Nitrianská Streda.147

Další doložené předávání materiálu již z Chebu do tohoto rekonstruovaného objektu 
v Nitrianské Stredě se uskutečnilo v roce 1991 a 1992.148 Není tedy doposud doloženo 
ukládání materiálu k archivaci v letech 1985-1990. V této souvislosti lze vyslovit hypotézu, 
že v tomto období žádné předání, ať už do Olomouce či do Nitrianské Stredy, neproběhlo. 
Tomu nasvědčuje zmínka z roku 1987 „o dočasných archivech u brigád PS a správ OSH“149 a 
nespokojenost PS se systémem odevzdávání písemností po třech letech do archivu, neboť 
z hlediska své potřeby vracet se při plánování a vyhodnocování činnosti ke starším 
dokumentům upřednostňovala pětileté období. Samozřejmě to bylo také ovlivněno tím, že 
útvary disponovaly dostatečnými úložnými prostorami pro tyto materiály.150

Posledním přesunem materiálu původce, jehož činnost skončila v dubnu 1992, bylo 
předání jeho písemností ze Zariadenia Federálneho policajného zboru Nitrianská Streda do 
Archivu FMV Kanice v listopadu 1992.151

 

III. Archivní charakteristika fondu 
 

Písemný materiál, jenž byl uspořádán, pochází z časového období 1951-1992. Zatímco 
dolní mez časového intervalu je spojena se vznikem chebské brigády, druhá mez si vyžaduje 
určitého vysvětlení. Jelikož struktury státního aparátu vykazují setrvačnost vůči event. 
politickým a společenským změnám, nemohl se stát horním mezníkem sklonek roku 1989, 
neboť 5. brigáda PS Cheb, včetně prvosledové sestavy rot, existuje až do konce roku 1990, 
byť se samozřejmě řada jejích aktivit utlumuje. Bezprostředním nástupcem je od 1.1.1991 
Správa OSH Cheb, která pokračuje v redukování sestavy jednotek ochrany státní hranice. 
                                                 
144 AMVK, Pracovní kartoteční list fondu 2342. 
145 Macek, F.: 40 let vojenského správního archivnictví, Archivní časopis, roč. 51 (2001), č. 1, s. 19. 
146 AMVK, 2342, ij. 347. 
147 Archiv ČSLA, čj. 07048 2.8.1989, Zápis o předání Archivu Pohraniční stráže z péče Archivu ČSLA 
v Olomouci do péče Archivu PS/FMV v Nitrianské Stredě. 
148 Tamtéž. Při předávání v roce 1991 je doložen nejstarší materiál z roku 1986. V roce 1992 pak zbylý materiál 
v souvislosti s ukončením činnosti útvaru. 
149 AMVK, 2358, ij. 909. 
150 Tamtéž. 
151 Archiv MV ČR Kanice, čj. 1D-01363/AK-92. 

- 27 - 



Ruší se totiž roty  a pouze některé z nich jsou nahrazeny odděleními OSH. V zápětí se i na 
západní hranici uplatňuje organizace OSH je z jednoho centra; chebská Správa OSH tedy 
v polovině března 1991 předává svá oddělení OSH Domažlicím a Ústí nad Labem a spravuje 
od té doby jen objekty bývalých pohraničních rot ve svém úseku. Koncem téhož roku je 
rozhodnuto o likvidaci útvaru a k 25.4.1992 je ukončena likvidace útvaru. 

Je tedy zmíněný materiál pojat do jednoho fondu jako jeden celek proto, že po zrušení 
brigády je správa OSH útvarem, který dokončuje systémovou přeměnu OSH započatou 
v předešlém roce, když pokračuje v početní redukci a provádí redukci sestavy útvaru. Stejně 
tak je to s obdobím, jakýmsi dodatkem, od předání oddělení OSH do likvidace útvaru, ač se i 
zde mění název původce. 

Stav dochování písemností v závislosti na organizační úrovni sestavy brigády (roty, 
prapory, velitelství brigády) je rozdílný. Obecně platí, že se dochovaly z pohraničních rot a 
oddělení OSH pouze pohraniční knihy, resp. knihy služeb, z praporů jen minimum. Prakticky 
celý rozsah fondu tedy představovaly, kromě služebních knih, písemnosti velitelství brigády. 
Z těchto písemností byly účetní a materiálové doklady týlových služeb a finančního oddělení 
(služby) v archivu ČSLA pravidelně skartovány, a tudíž nejsou součástí fondu. 

Písemnosti stranických a svazáckých organizací brigády pak tvoří společně 
s písemnostmi politického oddělení brigády, jež je řídilo, jeden větší celek. Zbývající celek je 
tvořen materiálem tzv. spisovny brigády a kryje se tedy s dokumenty štábu a části týlových 
služeb, samozřejmě s některými výjimkami – svůj materiál neodevzdávala do archivu 
společně s brigádním oddělení zpravodajské a kádrové. Z týlových se zde pak objevuje např. 
úrazová dokumentace nebo dokumentace stavebních a investičních akcí. Jelikož tedy spojení 
štábních písemností a týlových, resp. vydělení materiálů politického oddělení bylo výsledkem 
dřívějších archivních prací, byl pořádán spisový materiál fondu v rámci dvou celků: tzv. 
spisovna (spisový materiál brigády v užším slova smyslu) a materiály politického oddělení. 

Dalším celkem je operační dokumentace vedená především na nejnižším stupni 
sestavy brigády – na pohraničních rotách a odděleních OSH, tedy stovky pohraničních knih, 
knih služeb a několik operačních knih velitelství praporu a brigády. Tyto knihy jsou řazeny 
tedy ve třech řadách, po ročnících a v rámci každého ročníku abecedně dle místa dislokace. 
Časově tedy nastíněné okruhy materiálu a celky inventáře mají tento rozsah: spisový materiál 
1951-1992, materiál stranických a svazáckých organizací končí pochopitelně v první půli 
roku 1990 a služební knihy rokem 1990 (1991). 

Vnitřní skartace materiálu byla prováděna v Archivu ČSLA Olomouc od roku 1970 do 
roku 1988, v Archivu PS a vojsk MV Nitrianská Streda a Archivu MV ČR Kanice již nikoli. 
V případě skartace finanční a materiálové dokumentace lze říci, že tato byla prováděna 
v Olomouci v podstatě každoročně. Skartace pohraničních knih byla rovněž rozsáhlá. Platí to 
zejména pro období 50. let, kdy z pohraničních knih 28 rot se dochovaly knihy jen od pěti rot. 
V kontextu badatelského studia PS by tato absence při známém nedostatku jiných 
dochovaných materiálů z první poloviny 50. let mohla znamenat určité obtíže. V úplnosti jsou 
tyto knihy dochovány totiž až od sklonku 70. let. Naproti tomu neproběhla skartace knih 
služeb, jelikož tyto byly převzaty až archivem v Nitrianské Stredě. I z těchto důvodů 
charakterizujeme fond jako mezerovitý. 

 

IV. Stručný rozbor obsahu fondu 
 
 Svými dochovanými písemnostmi dokumentuje fond především operační činnost 
svého původce, 5.  brigády PS Cheb. Z tohoto důvodu jsou ve velkém množství zastoupeny 
dokumenty vzniklé z řízení a organizace ochrany státní hranice, tedy operační dokumenty. Je 
to především pohraniční kniha roty – základní dokument, který sloužil veliteli roty 

- 28 - 



k organizaci a řízení ochrany státní hranice v úseku roty. Tato kniha byla vedena po dobu 
jednoho kalendářního roku, i když existují ojediněle i delší období. Poté byla uložena jeden 
rok u roty a následně několik let v „archivu“ brigády. Obsahovala zařazovací listinu, v níž 
byli pohraničníci zařazováni do organických součástí jednotky (do čet a družstev), seznam 
pohraničníků schválených do funkcí dozorčího důstojníka roty, dozorčích roty, dále 
pomocníků PS a služebních psů. Pro každý operační den byly v knize zaznamenávány početní 
stavy roty, přehled o stavu a údajích o situaci (rozkazy nadřízených velitelů, změny 
v operační situaci) a rozhodnutí velitele roty (počet, druh a výzbroj hlídek, směry 
pravděpodobného postupu narušitelů). Ve výkazové části každého dne byla tabulka přehledu 
vykonané služby pohraničníků (časové údaje služby pohraničníka, druh hlídky a stanoviště). 
Za částí vyhrazené těmto denním záznamům bylo místo vyhrazené pro další zápisy, jimiž 
byly záznamy o zajištění rozhraní mezi rotami, záznamy o kontrolách u roty, záznamy o 
mimořádných událostech, atd. 
 S podobným účelem byly vedeny, ovšem s podstatně sníženým počtem všech údajů, 
knihy služby na odděleních OSH, která střežila státní hranici s NDR a byla tvořena výhradně 
příslušníky z povolání. Operační knihy operačního dozorčího brigády a praporů pak 
obsahovaly údaje o denní situaci každého operačního dne a údaje o vydaných nařízeních 
k ochraně státních hranic a převzetí těchto úkolů. 
 Ze spisového materiálu se k výše zmíněným přimykaly také některé druhy rozkazů. 
Jako dokumenty k řízení a organizaci ochrany státních hranic to byly především operační 
rozkazy a nařízení. Operační rozkazy se vydávaly zpravidla dvakrát ročně, pro tzv. zimní a 
letní či jaroletní období v ochraně státních hranic, a jejich struktura byla od 70. let ustálena: 
nejprve rekapitulovaly uplynulé období, činnost protivníka, stanovovaly jednotlivé směry 
pravděpodobného postupu narušitelů státních hranic, pro nadcházející období stanovovaly 
úkoly podřízeným jednotkám a útvarům, způsob spojení, vyčlenění záloh a součinnost s SNB 
a útvary ČSLA. Při změně situace v časovém intervalu platnosti operačního rozkazu bylo 
vydáváno operační nařízení jako upřesňující směrnice k právě platícímu operačnímu rozkazu. 
 Jinak jsou dochovány i další druhy rozkazů, takřka výhradně z úrovně velitele 
(velitelství) brigády; praporních jsou dochovány jen zlomky. Byl to především rozkaz velitele 
brigády (bez dalšího přívlastku), který je dochován po celou dobu existence brigády a jenž 
obsahoval články týkající se chodu útvaru – ustanovení do funkcí, přiznání třídnosti, určení 
do služeb, odeslání na služební cesty, odměny, tresty, povyšování, … Z pozdější doby jsou u 
brigády dochovány i další významné druhy rozkazů, např. kádrový rozkaz (od roku 1960), 
v němž vycházelo přijetí vojáků z povolání do služebního poměru, povýšení a ustanovení do 
funkce. Část tematiky „obyčejného“ rozkazu přebíral vnitřní rozkaz velitele brigády (poprvé 
roku 1967), tedy čerpání dovolených funkční platy, služební cesty, udělování odměn. 
Z kratšího časového úseku jsou zastoupeny i další druhy rozkazů, např. týlové, kázeňské, 
zvláštní, trvale platné aj. 
 Další spisový materiál – štábní a týlové provenience - je také profilován dochovanými 
dokumenty vzniklými z řízení OSH, jako byly výkazy činnosti a výkonu služby, výkazy 
počtů, trestů, odměn, narušení státní hranice. Vedle těchto dokumentů spíše statistické povahy 
jsou zde i písemnosti charakteru zpráv – vyhodnocení hlavních úkolů brigády, zprávy o 
výkonu služby, stavu kázně, šetření pokusů o přechod státní hranice, písemnosti týkající se 
hraničního režimu, součinnosti, schůzek na hranici, ženijně technického zabezpečení a 
spojení. Zvláště z posledních dvou desetiletí existence brigády je dokumentována její 
plánovací činnost. Ve fondu jsou zastoupeny i personálních záležitosti, dokumentace zranění 
a úmrtí pohraničníků, šetřené přestupky, dopravní nehody, soudní řízení. Neopominutelnou 
část tvoří písemnosti vztahující se ke stavebním a investičním pracím, jsou zde také pracovní 
plány a projekty, zastoupena je problematika demolic. 

- 29 - 



 Písemnosti politického oddělení, útvarových organizací KSČ, resp. ČSM (SSM), jsou 
rozsáhlejší než dosud charakterizovaný spisový materiál. Je to především vlivem zápisů ze 
schůzí a podkladovým materiálům k nim. Dále tvoří tento celek materiály typu seznamů členů 
a kandidátů členství, statistická hlášení o členské základně a také stranické posudky. Politické 
oddělení bylo také garantem sepsání historie svazku PS v Chebu. 
 

V. Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky 
 

Fond byl archivně zpracováván v Archivu Ministerstva vnitra ČR Brno-Kanice 
nejprve Mgr. Luborem Nedbalem a Věrou Stulírovou, poté Andělou Slavíkovou a Věrou 
Stulírovou a nakonec Andělou Slavíkovou a Mgr., Ing. Pavlem Vaňkem. Pomůcka byla 
sestavena A. Slavíkovou a P. Vaňkem. Úvod napsal P. Vaněk. 

 

- 30 - 



Přílohy 
 
Příloha č. 1. Schéma 5. chebské pohraniční brigády v polovině ledna 1952 
 
 
Velitelství brigády Cheb 
tzv. užší velitelství politické oddělení 
štáb 
ženijní náčelník, chemický náčelník 
oddělení operační 
oddělení zpravodajské (skupina výzvědná, 
skupina obranná) 
oddělení bojové přípravy 
oddělení organizačně doplňovací 
spojovací oddělení 
šifrovací oddělení 
kancelář 

týl 
kancelář týlu 
oddělení dělostřelecko-technického 
zásobování 
oddělení proviantního zásobování 
oddělení intendančního zásobování 
oddělení ubytovací 
automobilová služba 
oddělení zdravotní 
oddělení veterinární 

 finanční oddělení 
 vojenské prodejny 
Jednotky přímo podřízené velitelství brigády 
velitelská četa 
spojovací rota 
automobilní rota 
ženijní četa 
hospodářská rota 

 

Poddůstojnická škola pěší Záložní oddíl 
 
Velitelství praporů 
1. prapor Hranice 2. prapor Aš 3. prapor Cheb 4. prapor Cheb 

tzv. užší velitelství praporu 
štáb 

politická skupina 
týl 

(se zdravotní skupinou a 
veterinární skupinou) 

Jednotky přímo podřízené velitelství praporu 
velitelská rota: pěší četa, spojovací četa, dopravní družstvo, hospodářské družstvo 

7  7 6 5 pohraničních rot 
 

- 31 - 



Příloha č. 2. Organizační schéma velitelství 5. brigády - červenec 1973 
 

náčelník štábu operační oddělení  
 oddělení bojové přípravy  
 organizačně mobilizační 

oddělení 
 

 spojovací oddělení dílna; sklad 
 ženijní náčelník chem. dílna; sklad ženij. a 

chem. 
 8. oddělení tajná spisovna 
zástupce velitele pro věci 
politické 

politické oddělení  

kádrová skupina   
zpravodajské oddělení 1. zpravodajská skupina 

Aš 
 

 2. zpravodajská skupina 
Cheb 

 

 3. zpravodajská skupina 
Halže 

 

důstojníci pro OPK a PO   
náčelník týlu výzbrojní služba dílna; sklad 
 proviantní služba sklad 
 výstrojní služba  sklad 
 ubytovací služba dílna; sklad 
 zdravotní služba brigádní obvaziště 

obvaziště Aš; Halže 
 veterinární služba veterinární ošetřovna 

V
el

ite
l b

rig
ád

y 

finanční skupina   
 

- 32 - 



Příloha č. 3. Přehled osob působících na místech velitele a náčelníka štábu 5. brigády 
PS Cheb v letech 1951-1990 

 
Kurzívou v závorkách jsou uvedena data dle kádrových rozkazů nebo dle personálních spisů, 
event předání funkce. Pokud mezi předchůdcem a nástupcem vznikla dle těchto údajů mezera 
nebo nebyly tyto údaje nalezeny, uvedli jsme upřesnění též dle rozkazů velitele brigády. 

 
Velitel brigády Náčelník štábu 
Okrouhlík František (1.11.1950-31.5.1951)  
(naposled uveden v podpisové doložce rozkazů velitele 
brigády (RVB) z 25.6.1951) 

Švorc Jiří (2.12.1950-1.9.1951)  

Marcij Ilja (10.6.1951-20.10.1951)  
(poprvé uveden v podpisové doložce RVB 27.6.1951, 
20.10. předal funkci) 
Peprný Karel (20.10.1951-22.4.1953)  
(20.10. převzal, naposled v podpisové doložce RVB z 
7.5.1955) 

Pokorný Vladimír (1.9.1951-10.10.1954) 
(naposled v podpisové doložce RVB z 1.9.1954, od 
2.9.1954 má 30 dnů dovolenou, NŠ zastupuje Edvin 
Zejmon - ten uveden naposled v podpisové doložce 
RVB z 16.10.) 

Galus Antonín (22.4.1953-22.12.1954)  
(poprvé v podpisové doložce RVB z 8.5.1953) 

Ambroz Otakar (1.11.1954-23.12.1954)  
(poprvé v podpisové doložce RVB z 19.10.1954) 

Ambroz Otakar (23.12.1954-12.10.1955)  Šedivý Ondrej … 
(poprvé v podpisové doložce RVB z 9.3.1955, 
naposled v podpisové doložce RVB z 30.9.1955) 

Pokorný Vladimír (1.11.1955-30.9.1956) 
(poprvé v podpisové doložce RVB dne 7.10.1955, 
naposled v podpisové doložce RVB z 31.8.1956) 

Henyš Rudolf (1.11.1955-30.9.1956)  
(poprvé v podpisové doložce RVB z 3.10.1955) 

Kroh Lubomír (1.10.1956-17.1.1962) 
(poprvé v podpisové doložce RVB z 6.9.1956) 

Janů Jaroslav (1.10.1956-14.7.1958) 
(naposled v podpisové doložce RVB z 1.7.1958) 
Přibyl Eduard (1.9.1958-31.8.1960)  
(poprvé v podpisové doložce RVB ze 4.7.1958) 
Weis František (1.9.1960-31.7.1961) 
(naposled v podpisové doložce RVB ze 4.9.1961, od 
5.9. deset dnů dovolené) 

Duda Miroslav (17.1.1962-31.1.1963) Janů Jaroslav (1.9.1961-31.5.1962)  
(poprvé v podpisové doložce RVB z 11.9.) 

Janů Jaroslav (1.6.1962 (zatímně místo nemocného 
Dudy) -26.3.1970)  

Ryšavý Karel (1.7.1962- 31.3.1966)  

Rychnovský Jan (1.4.1970-31.7.1974)  
Egermayer Jaroslav (2.8.1974-14.1.1976) 

Egermayer Jaroslav (1.4.1966-14.1.1976) od 2.8.1974 i 
velitel 

Tůma Miroslav (15.1.1976-30.9.1977)  
Šabata Josef (NŠ) je v době 25.10.1976-12.4.1977 
pověřen funkcí velitele brigády  

Šabata Josef (15.1.1976-1.10.1977) 
(přinejmenším 21.10.-1.12.1977 dle podpisových 
doložek RVB pověřen funkcí NŠ František Minha) 

Šabata Josef (1.10.1977-31.10.1981)  Martiš Jozef (1.12.1977-14.5.1978)  
odborná stáž na místě NŠ (poprvé v podpisové doložce 
RVB ze 13.12.) 
Obruča Zdeněk (1.5.1978-30.9.1980) 
Minha František (zástupce NŠ) je 1.12.1978-10.4.1979 
pověřen funkcí NŠ (podle podpisové doložky RVB 
přinejmenším od 16.10.1978 v zastoupení NŠ) 
Trávníček Ladislav (1.10.1980-31.10.1981) 

Trávníček Ladislav (1.11.1981-31.12.1988)  Staněk Miroslav (1.5.1982-31.12.1986) 
(poprvé v podpisové doložce RVB z 15.3.1982) 

Vitoň Václav (1.1.1989-31.12.1990)  Svoboda Jiří (1.1.1987-31.12.1990) 
Kovářík Karel (1991) Svoboda Jiří (1991 - Správa OSH Cheb) 
 

- 33 - 



Seznam zkratek použitých v inventárním seznamu 
 
FMV federální ministerstvo vnitra 
FMZO federální ministerstvo zahraničního obchodu 
HP hraniční pásmo 
CÚV celoútvarový výbor 
ČSLA Československá lidová armáda 
HS PS OSH Hlavní správa Pohraniční stráže a ochrany státních hranic 
KO OSH krajský odbor ochrany státních hranic 
MNO ministerstvo národní obrany 
MV ministr vnitra/ ministerstvo vnitra – dle významu 
O OSH oddělení ochrany státních hranic 
OPK oddělení pasové kontroly 
OSH ochrana státních hranic 
PO politické oddělení 
PPS pomocník Pohraniční stráže 
PS OSH (jednotky) Pohraniční stráže a ochrany státních hranic 
TJ RH tělovýchovná jednota Rudá hvězda 
SNB Sbor národní bezpečnosti 
ÚPP Útvar pohraniční policie 
VB Veřejná bezpečnost 
VKR vojenská kontrarozvědka 
vojska MV vojska ministerstva vnitra 
VZP voják z povolání 
ZO základní organizace 
ZP zakázané pásmo 
ZVP zástupce pro věci politické 

- 34 - 



Inventární seznam 

 

1. Spisový materiál 
 
 

Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 269 1951 1 

2 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 – 261 1952 2 
3 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 2 - 64, 66, 67, 69 - 94, 96 - 237 1953 3 

4 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 – 128, 130 - 179, 181 - 190, 
192 – 215 

1954 4 

5 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 6, 8 - 175 1955 5 

6 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 – 119 1956 6 

7 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 51, 53 - 64, 66 - 150 1957 7 

8 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 – 147 1958 8 

9 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 34, 36 - 48, 50 - 54, 56 - 59, 
61 - 63, 65 – 130 

1959 9 

10 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 – 126 1961 10 

11 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 19, 21 - 119 1962 11 

12 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 117, příloha k DR č. 
120/1963 

1963 12 

13 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 – 54, 56 - 85, poučný rozkaz 
velitele brigády ze dne 4.5.1964 

1964 13 

14 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 53, 55 - 58, 60 - 63, 65 - 87 1965 14 

15 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 – 140 1966 15 

15 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 141 – 233 1966 16 

16 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 – 50 1967 17 

16 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 51 – 134, 136 - 140 1967 18 

17 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 – 150 1968 19 

18 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 – 149 1969 20 

18 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 151 – 175 1969 21 

19 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 – 79, 81 - 94, 96 - 144, 146 - 
152, 156 – 167 

1970 21 

20 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 8, 18, 31 - 34, 101 - 194, 196 1971 22 

 - 35 -



Inv. Obsah Časový Číslo 
č. rozsah krabice

– 233 

21 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 44, 46 - 113, 115 - 129, 131 - 
146, 148 – 157 

1972 23 

22 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 50, 52 - 119, 121 - 125, 127 – 
142 

1973 24 

23 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 39, 41 - 92 1974 25 

23 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 94 – 140 1974 26 

24 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 – 45 1975 26 

24 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 46 – 59, 61 - 120, 122 - 138, 140 
– 160 

1975 27 

25 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 75, 77 - 127, 129 - 139 1976 28 

26 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1, 3 – 126 1977 29 

27 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 – 109 1978 30 

28 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 – 41 1979 31 

28 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 42 – 76 1979 32 

29 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 – 40 1980 33 

29 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 41 – 75 1980 34 

29 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 76 – 83, 85 - 87 1980 35 

30 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 – 30 1981 35 

30 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 31 – 70 1981 36 

30 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 71 – 85 1981 37 

31 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 – 30 1982 37 

31 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 31 – 70 1982 38 

31 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 71 – 88 1982 39 

32 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 – 35 1983 39 

32 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 36 – 77 1983 40 

32 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 78 – 96 1983 41 

33 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 7, 9 - 35 1984 41 

33 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 36 – 75 1984 42 

33 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 76 – 90 1984 43 

34 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 – 31 1986 43 

34 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 32 – 55 1986 44 

34 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 56 – 93 1986 45 

 - 36 -



Inv. Obsah Časový Číslo 
č. rozsah krabice

35 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 – 44 1987 46 

35 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 45 – 80 1987 47 

35 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 81 – 92 1987 48 

36 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 – 24 1988 48 

36 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 25 – 61 1988 49 

36 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 62 – 79 1988 50 

37 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 – 23 1989 50 

37 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 26 – 37, 42 - 49, 52 - 53, 56 - 58, 
60 – 62 

1989 51 

37 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 64 – 71, 73 1989 52 

38 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1, 4, 6, 7, 10 - 19, 23 - 27, 29 – 
34 

1990 52 

38 Rozkaz velitele 5. brigády PS č. 36 – 39, 41, 43 - 46, 48 - 53, 57, 
58, 61, 62, 64, 66 - 69, 71 

1990 53 

39 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 53 1967 54 

40 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 60 1968 54 

41 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 60 1969 54 

42 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 61 1970 55 

43 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 54 1971 55 

44 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 57 1972 55 

45 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 54 1973 55 

46 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 57 1974 56 

47 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 59 1975 56 

48 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 64 1976 56 

49 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 50 1977 56 

50 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 67 1978 57 

51 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 30 1979 57 

51 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 31 - 65 1979 58 

52 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 40 1980 59 

52 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 41 - 59 1980 60 

53 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 16 1981 60 

53 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 17 - 60 1981 61 

54 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 40 1982 62 

 - 37 -



Inv. Obsah Časový Číslo 
č. rozsah krabice

54 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 41 - 54 1982 63 

55 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 20 1983 63 

55 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 21 - 53 1983 64 

56 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 40 1984 65 

56 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 41 - 54 1984 66 

57 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 17 (tajný) 1984 66 

58 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 38 1986 67 

58 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 39 - 66 1986 68 

59 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 28 (tajný)  1986 69 

60 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 30 1987 70 

60 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 31 - 55 1987 71 

60 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 56 - 65 1987 72 

61 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 20 (tajný)  1987 72 

61 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 21 - 30 (tajný)  1987 73 

62 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 20 1988 73 

62 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 21 - 50 1988 74 

62 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 51 - 58 1988 75 

63 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 30 (tajný)  1988 75 

64 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 40 1989 76 

64 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 41 - 53 1989 77 

65 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 27 (tajný)  1989 77 

66 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 45 1990 78 

66 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 46 - 53 1990 79 

67 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 19 (tajný)  1990 79 

68 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 21, 23 - 40 1991 79 

69 Vnitřní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 41 - 92 1991 80 

70 Operační rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 5 1958 81 

71 Operační rozkaz velitele 5. brigády PS č. 02,03 1959 81 

72 Operační rozkaz velitele 5. brigády PS č. 01, 02 1961 81 

73 Operační rozkaz velitele 5. brigády PS č. 01, 02, 003 1962 81 

74 Operační rozkaz velitele 5. brigády PS č. 001, 002 1963 81 

75 Operační rozkaz velitele 5. brigády PS č. 001, 002 1964 81 

 - 38 -



Inv. Obsah Časový Číslo 
č. rozsah krabice

76 Operační rozkaz velitele 5. brigády PS č. 001 - 29.3.1965, č. 01 - 
30.4.1965, č. 002 – 11.11.1965 

1965 81 

77 Operační rozkaz velitele 5. brigády PS č. 001, 002 1966 81 

78 Operační rozkazy a nařízení velitele 5. brigády PS č. 001, 002  1967 81 

79 Operační rozkaz velitele 5. brigády PS č. 001, 002 1969 81 

80 Operační rozkaz velitele 5. brigády PS č. 001, 002 1970 81 

81 Operační rozkaz velitele 5. brigády PS č. bez čísla, 002 1971 81 

82 Operační rozkaz velitele 5. brigády PS č. bez čísla, 002 1972 81 

83 Operační rozkaz velitele 5. brigády PS č. bez čísla, 002 1973 81 

84 Operační rozkaz velitele 5. brigády PS č. 001, 002 1974 81 

85 Operační rozkaz velitele 5. brigády PS č. 01, 002 1975 81 

86 Operační rozkaz velitele 5. brigády PS č. 01, 02 1976 81 

87 Operační rozkaz velitele 5. brigády PS č. 01, 02 1977 81 

88 Operační rozkaz velitele 5. brigády PS č. 01, 02 1978 81 

89 Operační rozkaz velitele 5. brigády PS č. 001, 002 1979 81 

90 Operační rozkaz velitele 5. brigády PS č. 001, 002 1980 81 

91 Operační rozkaz velitele 5. brigády PS č. 001, 002 1981 81 

92 Operační rozkaz velitele 5. brigády PS č. 001, 002 1982 81 

93 Operační rozkaz velitele 5. brigády PS č. 001, 002 1983 82 

94 Operační rozkaz velitele 5. brigády PS č. 001, 002 1984 82 

95 Operační rozkaz velitele 5. brigády PS č. 001, 002 1986 82 

96 Operační rozkaz velitele 5. brigády PS č. 001, 002 1987 82 

97 Operační rozkaz velitele 5. brigády PS č. 002 1988 82 

98 Operační rozkaz velitele 5. brigády PS č. 001, 002 1989 82 

99 Operační rozkaz velitele 5. brigády PS č. 001 - k provádění 
ochrany státní hranice  

1990 82 

100 Operační nařízení velitele 5. brigády PS č. 01 1958 82 

101 Operační nařízení velitele 5. brigády PS č. 02 - 7.3.1959, č. 02 - 
11.4.1959, č. 03 - 24.4.1959, č. 03 - 15.5.1959, č. 04 - 
25.10.1959, č. 05 - 27.10.1959 

1959 82 

102 Operační nařízení velitele 5. brigády PS č. 01, 02, 03, 004 1961 82 

103 Operační nařízení velitele 5. brigády PS č. 001, 002, 003, 04, 05 1962 82 

104 Operační nařízení velitele 5. brigády PS č. 001 - 003 1963 82 

 - 39 -



Inv. Obsah Časový Číslo 
č. rozsah krabice

105 Operační nařízení velitele 5. brigády PS č. 001, 02, 03, 04, 005, 
006 

1964 82 

106 Operační nařízení velitele 5. brigády PS č. 01, 002 1966 82 

107 Operační nařízení velitele 5. brigády PS č. 001, 002 1967 82 

108 Operační nařízení velitele 5. brigády PS č. 001- 0025 1969 82 

109 Operační nařízení velitele 5. brigády PS č. 001, 003 - 0013, 014 1970 82 

110 Operační nařízení velitele 5. brigády PS č. 001- 007, 008 - 
27.10.1971, 008 - 23.11.1971 

1971 82 

111 Operační nařízení velitele 5. brigády PS č. 01 - 03, 005, 006, 07, 
007, 008 

1972 82 

112 Operační nařízení velitele 5. brigády PS č. 001, 02, 03, 04 - 
27.4.1973, 04 – 20.6.1973, doplněk k plánu zakrytí SH z 
9.7.1973 

1973 82 

113 Operační nařízení velitele 5. brigády PS č. 01 1974 82 

114 Operační nařízení velitele 5. brigády PS č. 01 1975 82 

115 Operační nařízení velitele 5. brigády PS 24.6. a 25.10 1977 1977 82 

116 Operační nařízení velitele 5. brigády PS č. 1 - 3 (11.1.1978, 
15.2.1978, 15.12.1978) 

1978 82 

117 Operační nařízení velitele 5. brigády PS č. 1 (16.2.1979) 1979 82 

118 Operační nařízení velitele 5. brigády PS č. 1- 4 (11.1.1980 - 
připojen prováděcí rozkaz, 15.2.1980, 15.10.1980, 11.11.1980) 

1980 82 

119 Operační nařízení velitele 5. brigády PS č. 1 (6.12.1982) 1982 82 

120 Operační nařízení velitele 4. praporu PS Halže č. 01, 02 1965 83 

121 Operační nařízení velitele 4. praporu PS Halže 1966 83 

122 Nařízení velitele 5. brigády PS z 15.3.1961 1961 83 

123 Nařízení velitele 5. brigády PS z 10.4. a 30.9.1969 1969 83 

124 Nařízení velitele 5. brigády PS z 28.9.1970 1970 83 

125 Nařízení velitele 5. brigády PS z 31.3. 1972 a 11.4.1972 1972 83 

126 Nařízení velitele 5. brigády PS z 5.11.1981 1981 83 

127 Nařízení velitele 5. brigády PS z 30.3.1982, 20.9.1982 a 
11.11.1982 

1982 83 

128 Nařízení velitele 5. brigády PS z 5.8.1983, 20.9.1983 a 1.12.1983 1983 83 

129 Nařízení velitele 5. brigády PS z 10.10.1984 1984 83 

130 Nařízení ředitele ÚPP z 20.12.1991 k operativnímu posílení 
ochrany státní hranice - akce „Uprchlík III“ 

1991 83 

 - 40 -



Inv. Obsah Časový Číslo 
č. rozsah krabice

131 Nařízení velitele 2. praporu PS Aš z 3.3.1964, 6.7.1964. 
26.9.1964, 31.10.1964 a 19.12.1964 

1964 83 

132 Týlový rozkaz velitelství 5. pohraniční brigády č. 1 - 13 1951 83 

133 Týlový rozkaz velitelství 5. pohraniční brigády č. 1 - 19 1952 83 

134 Týlový rozkaz velitelství 5. pohraniční brigády č. 1 - 11 1953 83 

135 Týlový rozkaz velitelství 5. pohraniční brigády č. 1 - 7 1954 83 

136 Týlový rozkaz velitelství 5. pohraniční brigády č. 1 - 9 1955 83 

137 Týlový rozkaz velitelství 5. pohraniční brigády č. 1 - 10 1956 83 

138 Týlový rozkaz velitelství 5. pohraniční brigády č. 1, 3 - 6 1957 83 

139 Týlový rozkaz velitelství 5. pohraniční brigády č. 1, 2, 4, 5 1958 83 

140 Týlový rozkaz velitelství 5. pohraniční brigády č. 1 - 8 1959 83 

141 Týlový rozkaz velitelství 5. pohraniční brigády č. 1, 2 1964 83 

142 Tajný rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 29 1967 83 

143 Tajný rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 16 1968 83 

144 Tajný rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 9 1969 83 

145 Tajný rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 6 1970 83 

146 Kádrový rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 14 1960 84 

147 Kádrový rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 12 1961 84 

148 Kádrový rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 15 1962 84 

149 Kádrový rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 12 1963 84 

150 Kádrový rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 34 1964 84 

151 Kádrový rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 16 1966 84 

152 Kádrový rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 29 1967 84 

153 Kádrový rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 35 1968 84 

154 Kádrový rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 41 1969 84 

155 Kádrový rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 36 1970 84 

156 Kádrový rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 63 1971 84 

157 Kádrový rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 44 1972 84 

158 Kádrový rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 63 1973 85 

159 Kádrový rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 61 1974 84 

160 Kádrový rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 78 1975 84 

161 Kádrový rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 40 1977 85 

 - 41 -



Inv. Obsah Časový Číslo 
č. rozsah krabice

162 Kádrový rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 52 1978 85 

163 Kádrový rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 53 1979 85 

164 Kádrový rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 50 1980 85 

165 Kádrový rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 45 1981 85 

166 Kádrový rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 65 1982 85 

167 Kádrový rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 59 1983 85 

168 Kádrový rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 55 1984 85 

169 Kádrový rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 54 1985 86 

170 Kádrový rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 49 1986 86 

171 Kádrový rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 61 1987 86 

172 Kádrový rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 86 1988 86 

173 Kádrový rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1 - 82 1989 86 

174 Rozkaz náčelníka politického oddělení 5. brigády PS ve věcech 
kádrových č. 1 – 4 (1967) a č. 1 (1969) 

1967, 
1969 

86 

175 Trvale platný rozkaz velitele 5. brigády PS 
č. 0207 (nařízení k vedení vojenské kroniky), č. 0209 (zvýšení 
účinnosti boje proti projevům staromazáctví a šikanování; 
vyřizování dopisů pracujícím) 

1981 86 

176 Trvale platný rozkaz velitele 5. brigády PS 
č. 0210 (organizace stáží a zapracování nových příslušníků, 
hlášení osobních změn), č. 0211 (zvýšení účinnosti boje proti 
narušování vztahů mezi pohraničníky) 

1982 86 

177 Trvale platný rozkaz velitele 5. brigády PS 
č. 0215 (sběr a zpracování informací o pohybu vozidel 
pracovníků zastupitelských úřadů), č. 0216 (zavedení služebních 
průkazů) 

1983 86 

178 Trvale platný rozkaz velitele 5. brigády PS 
č. 0217 (zabezpečení součinnosti jednotek a útvarů PS OSH 
s útvary SNB), č. 00219 (zabezpečení nařízení MV ČSSR a MV 
ČSR - věstník č. 7/82 o palebných průměrech munice) 

1984 86 

179 Trvale platný rozkaz velitele 5. brigády PS 
č. 0226 (zavedení vstupních známek na polní velitelská 
stanoviště), č. 0227 (zabezpečení součinnosti se 3. 
radiotechnickou brigádou při ochraně vzdušného prostoru) 

1985 86 

 - 42 -



Inv. Obsah Časový Číslo 
č. rozsah krabice

180 Trvale platný rozkaz velitele 5. brigády PS 
č. 0230 (upřesnění využití součinnosti jednotek ČSLA, 
vyčleňovaných pro mírovou podporu PS, k zabránění násilných 
přejezdů vozidel přes SH), č. 0232 (zabezpečení organizace a 
provádění hromadné přepravy osob autobusy), č. 0233 (upevnění 
režimu v prodeji stravenek a stravování osob z povolání) 

1986 86 

181 Trvale platný rozkaz velitele 5. brigády PS 
č. 0235 (stanovení norem psacích, kalkulačních a 
rozmnožovacích strojů), č. 0237 (zásady pro evidenci a výdej 
poukázek na stravu pro vojáky), č. 0238 (odborná a pohraniční 
příprava psovodů) 
č. 0239 (určení tras do vojenské nemocnice, vojenský obvodový 
soud), č. 0240 (normy mycích prostředků), č. 0241 (zabezpečení 
usnesení vlády ČSSR č. 127 z 28.5.1987 v podmínkách PS OSH) 

1987 86 

182 Trvale platný rozkaz velitele 5. brigády PS 
č. 0244 (kategorizace narušitelů státních hranic a ostatních 
zadržených) 
č. 0245 (směrnice pro přezkušování přípustnosti hospodářských 
operací; režimová směrnice pro pracoviště výpočetní techniky) 
č. 0246 (doplňování vojáků z povolání PS a příslušníků SNB) 
č. 0247 (přísun a odsun poštovních, služebních a soukromých 
zásilek) 
č. 0248 (problematika spojení: spojovacích prostředků, materiálu 
a služby) 
č. 0249 (jednotná evidence dohod o hmotné odpovědnosti) 

1988 87 

183 Trvale platný rozkaz velitele 5. brigády PS 
č. 250 (ochrana tras dálkových kabelů) 
č. 251 (zřízení víceúčelového zařízení PS útvaru 8842 Cheb) 

1989 87 

184 Zvláštní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 1, 2 1951 87 

185 Zvláštní rozkaz velitele 5. brigády PS č. 14 1952 87 

186 Kázeňský rozkaz velitele 5. brigády PS 1 - 36, 38 - 42, 44 - 47 1979 87 

187 Kázeňský rozkaz velitele 5. brigády PS 1 - 25, 27 - 50 1980 87 

188 Kázeňský rozkaz velitele 5. brigády PS 1 - 33 1982 87 

189 Poučný rozkaz velitele 5. brigády PS – nedovolené styky na 
státní hranici 

1971 87 

190 Rozkaz velitele 5. brigády PS k zabezpečení rozkazu náčelníka 
HS PS OSH ze dne 18. 5.1980 (Opatření ke zvýšení náročnosti a 
upevnění režimu v zabezpečování ochrany SH na hranicích 
s NSR) 

1980 87 

191 Rozkaz velitele 1. praporu PS Hranice č. 1 - 28, 30 - 36, 38 - 47, 
49, 50, 53, 54. 

1963 87 

 - 43 -



Inv. Obsah Časový Číslo 
č. rozsah krabice

192 Rozkaz velitele 2. praporu PS Aš č. 1 - 19 1963 88 

193 Rozkaz velitele 2. praporu PS Aš č. 1 - 26, 28 - 39 1964 88 

194 Rozkaz velitele 2. praporu PS Aš č. 1 - 45 
Rozhodnutí velitele praporu k ochraně státní hranice 

1965 88 

195 Rozkaz velitele 2. praporu PS Aš č. 1 - 4, 6 1966 88 

196 Rozkaz velitele 3. praporu PS Cheb č. 38 - 40 1962 88 

197 Rozkaz velitele 3. praporu PS Cheb č. 1 - 27 1963 88 

198 Rozkaz velitele 4. praporu PS Vojtanov č. 42 1962 88 

199 Rozkaz velitele 4. praporu PS Vojtanov č. 1 - 42, 44 - 48 1963 88 

200 Rozkaz velitele 4. praporu PS Halže č. 1 - 39 
Rozhodnutí velitele praporu k ochraně státní hranice 

1965 88 

201 Rozkaz velitele 4. praporu PS Halže č. 1 - 5 1966 88 

202 Rozkaz velitele 1. výcvikového praporu Aš č. 1 - 13 1967 89 

203 Rozkaz velitele 1. výcvikového praporu Aš č. 1 - 48 1968 89 

204 Rozkaz velitele 1. výcvikového praporu Aš č. 10, 32 1969 89 

205 Rozkaz velitele 1. výcvikového praporu Aš ve věcech kádrových 
č. 1 – 3 

1969 89 

206 Rozkaz velitele posádky (Aš) č. 11 1963 89 

207 Rozkaz velitele posádky (Aš) č. 1 – 11 1964 89 

208 Rozkaz velitele posádky (Aš) č. 1 – 3 1967 89 

209 Rozkaz velitele posádky (Aš) č. 1 – 13 1968 89 

210 Rozkaz velitele posádky (Aš) č. 1 – 11 1969 89 

211 Rozkaz velitele posádky (Cheb) 1969 89 

212 Rozkaz velitele PS - bezpečnostní opatření k oslavám 10. výročí 
února 

1958 89 

213 Rozkaz velitele PS - působnost velitelství brigády PS 1967 89 

214 Rozkaz velitele 1. vojenského okruhu k zabezpečení součinnosti 
jednotek ČSLA dislokovaných v obvodu 1. vojenského okruhu s 
jednotkami PS v míru 

1954 89 

215 Rozkaz ministra vnitra č. 6 (27.1.1959), nomenklatura funkcí, 
hodností a kádrové pravomoci Hlavní správy PS a Správy Vnitřní 
stráže MV 

1959 89 

216 Deník došlých spisů čj. 1101 - 3772, 22.2.1951 - 27.8.1951 1951 90 

 - 44 -



Inv. Obsah Časový Číslo 
č. rozsah krabice

217 Deník odeslaných spisů čj. 1813 - 2008 (10.9.1953 - 30.12.1953), 
čj. 1 - 1129 (3.1.1954 - 27.12.1955), čj. 1 - 430 (6.1.1955 - 
13.6.1955) 

1953-
1955 

90 

218 Deník došlých spisů čj. 1255 - 2020 (30.9.1953 - 31.12.1953), čj. 
1 - 1203 (3.1.1954 - 21.9.1954) 

1953-
1954 

90 

219 Deník došlých spisů čj. 1204 - 1703 (27.9.1954 - 30.12.1954), čj. 
1 - 1334 (5.1.1955 - 30.12.1955) 

1954-
1955 

90 

220 Deník odeslaných spisů čj. 431 - 1022 (14.6.1955 - ?8.12.1955), 
čj. 1 - 756 (3.1.1956 - 18.12.1956) 

1955-
1956 

90 

221 Deník spisů čj. 1000 - 2467 (4.1.1957 - 29.12.1957), čj. 11 - 480 
(b.d. - 15.5.1958) 

1957-
1958 

90 

222 Deník spisů čj. 481 - 1206 (16.5.1958 - 30.12.1958), čj. 11 - 
1210 (5.1.1959 - 18.1.1960) 

1958-
1960 

91 

223 Deník spisů čj. 1 - 1256 (20.1.1960 - 11.1.1961), 1 - 700 
(4.1.1961 - 23.6.1961) 

1960-
1961 

91 

224 Deník spisů čj. 701 - 1432 (28.6.1961 - 2.1.1962), čj. 1 - 4 (b.d., 
1962), čj. 11 - 1230 (3.1.1962 - 20.11.1962) 

1961-
1962 

91 

225 Deník spisů čj. 1231 - 1410 (22.11.1962 - 9.1.1963), čj. 1 - 10 
(b.d. 1963), čj. 201 - 228 a čj. 101 – 200 (8.1.1963 - 16.1.1964), 
201 - 1574 (3.1.1963 - 3.1.1964) 

1962-
1964 

92 

226 Deník spisů čj. 1 - 1882, 23.1.1964 – 30.12.1964 1964 92 

227 Deník spisů 2. praporu PS Aš čj. 1 – 138 (7.2.1964 - 29.12.1964), 
čj. 1 - 108 (3.1.1965 - 30.12.1965), čj. 1 - 8 (7.1.1966 - 
16.3.1966) 

1964-
1966 

92 

228 Deník spisů čj. 1 - 1758 (6.1.1965 - 29.12.1965) 1965 92 

229 Deník spisů čj. 1 - 90 (21.1.1966 – 5.11.1966), čj. 401 - 429 
(14.1.1966 - 8.2.1966), čj. 501 - 3042 (3.1.1966 - 31.12.1966) 

1966 93 

230 Deník spisů čj. 1 - 64 (b.d.), čj. 400 – 410 (b.d. - 15.12.1967), čj. 
501 - 2103 (3.1.1967 - 29.12.1967) 

1967 93 

231 Deník spisů čj. 1 - 81 (b.d. - 28.3.1968), čj. 201 - 232 (15.1.1968 
- 22.2.1968), čj. 301 - 1948 (2.1.1968 - 29.12.1968) 

1968 93 

232 Deník spisů čj. 1 - 40 (27.1.1969 - 22.4.1969), čj. 61 - 68 (b.d.), 
čj. 101 - 1106 (5.1.1969 - 30.12.1969), čj. 1107 (20.9.1970) 

1969-
1970 

93 

233 Deník spisů čj. 101 - 151 (b.d.), čj.151 - 160 (b.d. - 28.7.1970), 
čj. 301 - 970 (5.1.1970 - 10.7.1970) 

1970 94 

234 Deník spisů čj. 971 - 1388 (17.7.1970 - 31.12.1970) 1970 94 

235 Deník spisů čj. 1 - 56 (b.d.), čj. 301 - 1446 (3.1.1971 - 
31.12.1971) 

1971 94 

 - 45 -



Inv. Obsah Časový Číslo 
č. rozsah krabice

236 Deník spisů čj. 1 - 72 (b.d.), čj. 301 - 1074 (3.1.1972 - 
28.12.1972) 

1972 94 

237 Deník spisů čj. 1 - 135 (b.d. - 13.9.1973), čj. 151 - 170 (b.d.), čj. 
201 - 248 (b.d.), čj. 301 - 819 (5.1.1973 - 27.12.1973) 

1973 94 

238 Deník spisů čj. 43 - 100 (b.d.), čj. 101 - 470 (2.1.1974 - 
29.12.1974) 

1974 95 

239 Deník spisů čj. 7 - 50 (b.d.), čj. 51 – 466 (3.1.1975 - 8.1.1976), 
čj. 470 (25.8.1975) 

1975, 
1976 

95 

240 Deník spisů čj. 1 - 17 (b.d.), čj. 27 – 466 (b.d. - 30.12.1976) 1976 95 

241 Deník spisů čj. 1 - 39 (b.d.), čj. 41 - 50 (19.10.1977 - 
31.10.1977), čj. 51 - 383 (3.1.1977 – 23.12.1977) 

1977 95 

242 Deník spisů čj. 1 - 285 (b.d. - 22.11.1978) 1978 95 

243 Deník spisů čj. 1 - 304 (4.1.1979 - 28.12.1979) 1979 95 

244 Deník spisů čj. 1 - 339 (3.1.1980 - 30.12.1980) 1980 95 

245 Deník spisů čj. 1 - 371 (5.1.1981 - 30.12.1981) 1981 96 

246 Deník spisů čj. 1 - 411 (4.1.1982 - 31.12.1982) 1982 96 

247 Deník spisů čj. 1 - 500 (3.1.1983 - 29.12.1983) 1983 96 

248 Deník spisů čj. 1 - 448 (3.1.1984 - 28.12.1984) 1984 96 

249 Deník spisů čj. 1 - 529 (17.12.1985 – 30.12.1986) 1985-
1986 

96 

250 Deník spisů čj. 1 - 540 (22.11.1986 – 29.1.1988) 1986-
1988 

96 

251 Deník spisů čj. 1 - 501 (14.12.1987 – 29.12.1988) 1987-
1988 

96 

252 Deník spisů čj. 1 - 403 (24.11.1988 – 29.12.1989) 1988-
1989 

96 

253 Deník spisů čj. 1 - 383 (2.1.1990 - 14.1.1991) 1990-
1991 

97 

254 Deník spisů čj. 1 - 228 (2.1.1991 - 25.3.1992) 1991-
1992 

97 

255? Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 01 - 01000 (2.1.1957 - 
b.d.), čj. 01 - 08 (b.d. 1958), čj. 012 (b.d. 1958), čj. 021 - 0761 
(b.d. 1958) 

1957-
1958 

97 

256 Deník odeslaných spisů tajných a přísně tajných čj. 01 - 01790 
(2.1.1952 - 6.11.1952) 

1952 97 

 - 46 -



Inv. Obsah Časový Číslo 
č. rozsah krabice

257 Deník odeslaných spisů tajných a přísně tajných čj. 01791 - 
02069 (6.11.1952 - 1.1.1953), čj. 001 - 01903 (2.1.1953 - 
31.12.1953), čj. 001 - 01211 (4.1.1954 - 31.12.1954), čj. 01 - 
0119 (4.1.1955 - 8.2.1955) 

1952-
1955 

97 

258 Deník odeslaných spisů tajných a přísně tajných čj. 00120 - 
01625 (8.2.1955 - 27.12.1956) 

1955-
1956 

97 

259 Deník došlých spisů tajných a přísně tajných čj. 01 - 01737 
(3.1.1952 - 31.12.1952) 

1952 98 

260 Deník došlých spisů tajných a přísně tajných čj. 01 - 2091 
(3.1.1953 - 31.12.1953), čj. 01 - 258 (6.1.1954 - 16.3.1954) 

1953-
1954 

98 

261 Deník došlých spisů tajných a přísně tajných čj. 0259 - 01108 
(17.3.1954 - 31.12.1954), čj. 01 - 0939 (10.1.1955 - 31.12.1955), 
čj. 001 - 0638 (5.1.1956 - 30.12.1956) 

1954-
1956 

98 

262 Deník spisů tajných a přísně tajných 1. praporu PS Hranice čj. 01 
- 00141 (7.1.1957 - 28.12.1957), čj. 01 - 088 (7.1.1958 - 
31.12.1958), čj. 01 - 00151 (5.1.1959 - 31.12.1959), čj. 01 - 0189 
(3.1.1960 - 31.12.1960), čj. 01 - 022 (3.1.1961 - 31.12.1961), čj. 
01 - 0220 (9.1.1962 - 31.12.1962), čj. 01 - 0203 (4.1.1963 - 
31.12.1963), čj. 001 - 0173 (7.1.1964 - 21.12.1964), čj. 01 - 
00124 (6.1.1965 - 29.1.1966), čj. 01 – 012 (5.1.1966 - 16.3.1966) 

1957-
1966 

98 

263 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 0031, 0032 (b.d.), čj. 041 
- 0840 (b.d. - 29.12.1959), čj. 0012 (b.d. 1960), čj. 014 - 00891 
(7.1.1960 - 4.1.1961) 

1959-
1961 

98 

264 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 01 (b.d.), čj. 0017 - 020 
(b.d.), čj. 0031 - 001149 (2.1.1961 – 5.1.1962), čj. 01 (b.d.), čj. 
010 - 023 (b.d.), čj. 031 - 00880 (3.1.1962 - 26.9.1962) 

1961-
1962 

99 

265 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 0881 - 01198 (2.10.1962 
- 28.12.1962), čj. 01 (b.d.), čj. 010 (b.d.), čj. 019 - 038 (b.d.), čj. 
051 - 01023 (4.1.1963 - 9.3.1964) 

1962-
1964 

99 

266 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 010 - 0013 (b.d.), čj. 020 
- 0033 (b.d.), čj. 050 - 01024 (3.1.1964 - 30.12.1964) 

1964 99 

267 Deník spisů tajných a přísně tajných 2. praporu PS Aš čj. 01 - 
0230 (2.1.1964 - 16.2.1965), čj. 01 - 0166 (12.1.1965 - 
21.12.1965), čj. 01 - 024 (6.1.1966 – 18.3.1966) 

1964-
1966 

99 

268 Deník spisů obyčejných, tajných a přísně tajných 4. praporu PS 
Halže čj. 01 - 00147 (7.1.1965 – 27.12.1965), čj. 01 - 0017 
(4.1.1966 - 21.3.1966), čj. 1 - 120, (8.1.1965 - 28.12.1965), čj. 1 
- 14 (1.1.1966 - 18.3.1966) 

1965-
1966 

99 

269 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 01 - 05 (b.d.), čj. 011 - 
015 (b.d.), čj. 020 (b.d.), čj. 037 – 043 (b.d.), čj. 051 - 01129 
(4.1.1965 - 30.12.1965) 

1965 100 

 - 47 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

270 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 011 - 040 (13.3.1966 - 
b.d.), čj. 051 - 0499 (4.1.1966 - 14.6.1966), čj. 0601 - 01101 
(15.6.1966 - 31.12.1966) 

1966 100 

271 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 00201 - 01240 (3.1.1967 
- 30.12.1967) 

1967 100 

272 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 00201 - 01303 (2.1.1968 
- 29.12.1968) 

1968 100 

273 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 00201 - 01255 (2.1.1969 
- 29.12.1969) 

1969 100 

274 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 0202 - 01190 (3.1.1970 - 
5.10.1970) 

1970 101 

275 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 01191 - 01468 
(6.10.1970 - 31.12.1970) 

1970 101 

276 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 0202 - 01542 (3.1.1971 - 
30.12.1971) 

1971 101 

277 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 01211 - 01286 
(6.12.1973 - 29.12.1973), čj. 01287, 01288 (7.5.1974), 01289 
(2.4.1975) 

1973-
1975 

101 

278 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 0202 - 01405 (3.1.1972 - 
29.12.1972), čj. 01406 (8.4.1974) 

1972, 
1974 

101 

279 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 0203 - 01210 (2.1.1973 - 
5.12.1973) 

1973 101 

280 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 00209 - 0214 
(29.12.1973), čj. 0201 - 0208 (2.1.1974), čj. 00215 - 01107 
(4.1.1974 - 29.1.1975), čj. 01108 – 01110 (5.4.1975), čj. 01111 
(5.2.1976) 

1973-
1976 

102 

281 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 00201 - 01079 
(10.12.1974 - 26.1.1976) čj. 01080 (2.6.1977) 

1974-
1977 

102 

282 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 0201 - 01008 
(11.12.1975 - 31.12.1976), čj. 01009 - 01013 (13.4.1977 - 
14.7.1977) 

1975-
1977 

102 

283 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 0201 - 0971 (3.1.1977 - 
30.12.1977) 

1977 102 

284 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 00201 - 0943 (4.1.1978 - 
29.12.1978) 

1978 102 

285 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 00201 - 0792 (2.1.1979 - 
29.12.1979) 

1979 102 

 - 48 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

286 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 0201 - 0626 (2.1.1980 - 
31.12.1980), čj. 0627 - 0630 (10.2.1981 - 11.2.1981), čj. 0631 
(13.4.1983) 

1980, 
1981, 
1983 

103 

287 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 0201 - 0768 (3.1.1981 - 
30.12.1981) 

1981 103 

288 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 0201 - 0743 (4.1.1982 - 
31.12.1982), čj. 0744 - 0754 (13.4.1983 - 14.4.1983) 

1982, 
1983 

103 

289 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 0201 - 0747 (3.1.1983 - 
29.12.1983), čj. 0748, 0749 (15.4.1985) 

1983, 
1985 

103 

290 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 0201 - 0794 (3.1.1984 - 
28.12.1984) 

1984 103 

291 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 0201 - 0747 (16.12.1985 
- 30.12.1986), čj. 0748, 0749 (9.4.1988) 

1985, 
1986, 
1988 

103 

292 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 0201 - 0819 (28.11.1986 
- 30.12.1987) 

1986, 
1987 

103 

293 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 0201 - 0762 (13.1.1988 - 
30.12.1988), čj. 0763 (10.4.1989), čj. 0764 (25.7.1989), čj. 0765 
- 0767 (4.4.1990) 

1988-
1990 

103 

294 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 0201 - 00700 
(30.12.1988 - 22.12.1989), čj. 0701 (20.2.1991) 

1988, 
1989, 
1991 

104 

295 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 0201 - 0561 (2.1.1990 - 
27.12.1990), čj. 0562, 0563 (19.2.1991 - 20.2.1991) 

1990, 
1991 

104 

296 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 0201 - 0455 (3.1.1991 - 
6.1.1992), čj. 0456 (17.3.1992), čj. 0457 (24.3.1992) 

1991-
1992 

104 

297 Denní hlášení 16.3.-31.12.1966 1966 104 

298 Denní hlášení 1.1.-31.12.1977 1977 105 

299 Denní hlášení 1.1.-31.12.1979 1979 106 

300 Denní hlášení 1.1.-30.6.1980 1980 106 

301 Denní hlášení 1.7.-31.12.1980 1980 107 

302 Denní hlášení 1.1.-31.12.1982 1982 107 

303 Denní hlášení 1.1.-31.12.1983 1983 108 

304 Denní hlášení 1.1.-30.6.1984 1984 108 

305 Denní hlášení 1.7.-31.12.1984 1984 109 

306 Denní hlášení 1.1.-31.12.1985 1985 109 

307 Denní hlášení 1.1.-31.12.1986 1986 110 

 - 49 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

308 Denní hlášení 1.1.-30.6.1987 1987 110 

309 Denní hlášení 1.7.-31.12.1987 1987 111 

310 Denní hlášení 1.1.-30.6.1988 1988 111 

311 Denní hlášení 1.7.-31.12.1988 1988 112 

312 Denní hlášení 1.1.-31.5.1989 1989 112 

313 Denní hlášení 1.6.-31.12.1989 1989 113 

314 Denní hlášení 1.1.-31.7.1990 1990 114 

315 Denní hlášení 1.8.-31.12.1990 1990 115 

316 Služební a bojová příprava 
Školení, kursy, písemné přípravy na zaměstnání. Bojová 
pohotovost. Mimořádná bezpečnostní opatření a jejich 
hodnocení. Bojová nařízení. 
1956-1958, 1960 

1956-
1960 

116 

317 Služební a bojová příprava 
Školení, kursy, písemné přípravy na zaměstnání, ukázková 
zaměstnání. Bojová pohotovost. Mimořádná bezpečnostní 
opatření a jejich hodnocení. Organizační a metodické směrnice. 
Plány bojové a politické přípravy. 
1961, 1962 

1961-
1962 

117 

318 Služební a bojová příprava 
Školení, kursy, písemné přípravy na zaměstnání. Bojová 
pohotovost. Mimořádná bezpečnostní opatření a jejich 
hodnocení. Organizační a metodické směrnice. 
1963, 1965-1971, 1974, 1976-1978 

1963-
1978 

118 

319 Protokoly o předání a převzetí funkce 
1962, 1964-1971, 1974-1977, 1980-1985, 1987-1991 

1962-
1991 

118 

320 Plány hlavních opatření velitelství 5. brigády PS (roční a 
čtvrtletní) týkající se roků 1964, 1968-1973 
Roky vzniku 1963, 1967-1972 

1963-
1972 

119 

320 Plány hlavních opatření velitelství 5. brigády PS (roční a 
čtvrtletní) týkající se roků 1974-1982 
Roky vzniku 1973-1982 

1973-
1982 

120 

320 Plány hlavních opatření velitelství 5. brigády PS (roční a 
čtvrtletní) týkající se roků 1983-1985, 1987, 1988 
Roky vzniku 1982-1984, 1986-1988 

1982-
1988 

121 

320 Plány hlavních opatření velitelství 5. brigády PS (roční a 
čtvrtletní) týkající se roků 1989-1991 
Roky vzniku 1988-1991 

1988-
1991 

122 

 - 50 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

321 Plány výcviku, vzdělávání a výchovy příslušníků 5. brigády PS 
týkající se roků 1964-1970, 1975, 1977-1979, 1982, 1983, 1985, 
1988-1990 
Roky vzniku 1964, 1967-1969, 1974, 1976-1978, 1981, 1982, 
1984, 1987-1989 

1964-
1989 

122 

322 Plány MTZ na rok 1960, 1963 
Plán výstavby na rok 1965 
Roky vzniku 1959, 1962, 1965 

1959-
1965 

123 

323 Plány práce štábu 5. brigády PS týkající se roků 1974, 1985, 
1988-1990 
Zabezpečení úkolů a činnosti brigády. 
Roky vzniku 1973, 1974, 1984, 1987-1989 

1973-
1989 

123 

324 Plány kontrolní činnosti na roky 1977-1979, 1982, 1983, 1985, 
1988-1990 
Zaměření kontrol a organizačně metodické pokyny. 
Roky vzniku 1976-1978, 1981, 1982, 1984, 1987-1989 

1976-
1989 

123 

325 Značkovací plán hlavních skupin, plánovací činnost PS 1963, 
1970 

123 

326 Plán likvidace ÚPP Cheb 1991 123 

327 Reorganizace jednotek PS, převzetí materiálu a nemovitostí 
Dislokační a organizační změny (mapy). Zápisy o převzetí 
nemovitostí, pozemků a materiálu. Převod, odprodej, pronájem 
pozemků do správy MV. Zajištění demoličních prací. 
1952, 1956-1970, 1973, 1991 

1952-
1991 

124 

328 Mezistátní setkání, jednání na hranicích, demarkace 
Spolupráce hraničních zmocněnců. Hraniční a demarkační práce. 
Vodní hospodářství. Součinnostní porady s pohraničními 
jednotkami NDR. 
1952, 1954, 1959-1966, 1969, 1970-1973, 1976, 1978 

1952 – 
1978 

124 

329 Spolupráce PS s ostatními ozbrojenými složkami  
Podpora PS jednotkami ČSLA. Součinnost PS s VB, OPK, CO, 
LM a pomocníky PS. Ochrana vzdušného prostoru. 
1952, 1954, 1955, 1960-1964, 1966-1968, 1970, 1971, 1973-
1976, 1981 

1952 – 
1981 

125 

330 Stížnosti 
Stížnosti obyvatelstva a organizací. Stížnosti příslušníků PS. 
Rozbory podaných stížností. 
1963, 1968, 1979, 1980-1987, 1990 

1963-
1990 

125 

 - 51 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

331 Kontrolní činnost a inspekce 
Inspekční prohlídky. Brigádní kontroly. Směrnice pro kontrolní 
činnost. Prověrky nakládání s písemnostmi. Ochrana státního a 
služebního tajemství. 
1959, 1961-1963, 1965-1971, 1974, 1976, 1977, 1980, 1982-
1984, 1986-1989, 1991 

1959-
1991 

126 

332 Instrukce k provádění kontrol OPK, opatření 
Návrat amnestovaných. Prohlídky vozidel a mezinárodních 
vlaků. Ochrana železniční dopravy před zbraněmi hromadného 
ničení. 
1960-1963, 1965, 1970 

1960-
1970 

126 

333 Zvláštní lékařské prověrky příslušníků 5. brigády PS 
Přezkumná řízení. Výkazy činnosti lékařské komise. 
1959, 1962, 1963, 1965, 1968 

1959-
1968 

126 

334 Morálně politické hodnocení jednotek 
Kázeňské přestupky, tresty, úrazy. 
1964-1966, 1969-1972, 1981 

1964-
1981 

126 

335 Výkazy činnosti, statistická hlášení 5. brigády PS 
Výkazy činnosti a výkonu služby. Výkazy počtů. Sociálně 
demografické údaje. Statistický výkaz kázeňských trestů a 
odměn. Statistický výkaz úrazů. Statistické údaje o ochraně státní 
hranice, o ženijních opatřeních. Statistický výkaz případů 
beztrestného narušení hranice. Hlášení o stavu ubytování. 
1951-1953, 1956-1977 

1951-
1977 

127 

336 Vyhodnocení hlavních úkolů brigády 
Hodnocení, zprávy o výkonu ochrany státní hranice, o stavu 
bojové a politické přípravy, stavu kázně, výzbroje a výstroje. 
Situační a roční zprávy. Prověrky. 
1952, 1953, 1956-1959, 1961-1966 

1952-
1966 

128 

336 Vyhodnocení hlavních úkolů brigády 
Hodnocení, zprávy o výkonu ochrany státní hranice, o stavu 
bojové a politické přípravy, stavu kázně, výzbroje a výstroje. 
Situační a roční zprávy. Prověrky. 

1967-
1970 

129 

336 Vyhodnocení hlavních úkolů brigády 
Hodnocení, zprávy o výkonu ochrany státní hranice, o stavu 
bojové a politické přípravy, stavu kázně, výzbroje a výstroje. 
Situační a roční zprávy. Prověrky. 

1971-
1981 

130 

336 Vyhodnocení hlavních úkolů brigády 
Hodnocení, zprávy o výkonu ochrany státní hranice, o stavu 
bojové a politické přípravy, stavu kázně, výzbroje a výstroje. 
Situační a roční zprávy. Prověrky. 
1982-1984, 1986-1989 

1982-
1989 

131 

 - 52 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

337 Kádrová práce 
Plán úkolů v kádrové práci. Stanoviska kádrového oddělení 
k zařazení na funkce, do škol. Tzv. kádrová závadnost 
příslušníků brigády. 
1958-1963, 1965-1967, 1969, 1971, 1991 

1958-
1991 

131 

338 Výpisy z kádrových rozkazů a nařízení 1962, 
1967 

131 

339 Vyznamenání 
Vzorné družstvo PPS. Vtělení do stavu rot. 
1961, 1965, 1980 

1961-
1980 

131 

340 Služební a personální záležitosti vojáků z povolání 
Soupisy vojáků z povolání. Hlášení osobních změn. 
1960, 1961, 1963, 1974, 1990, 1991 

1960-
1991 

131 

341 Náhradní vojenská služba 
Žádosti o přemístění a předčasné propuštění. Civilní služba. 

1990-
1992 

132 

342 Důchodové a sociální zabezpečení 
Odchodné. Pohřebné. Vdovské, sirotčí a invalidní důchody. 
Přidělování služebních bytů. 
1960, 1963, 1966, 1969, 1977, 1988, 1989, 1991 

1960-
1991 

132 

343 Civilní zaměstnanci – pracovní smlouvy a platové podmínky 
Dohody o pracovní činnosti. 
1962, 1967, 1969-1971, 1973-1977, 1988-1990 

1962-
1990 

133 

343 Civilní zaměstnanci – pracovní smlouvy a platové podmínky 
Dohody o pracovní činnosti. 

1991 134 

344 Vojáci základní služby – služební a personální záležitosti 
Přemístění, propuštění, seznamy. Kádrové a zdravotní 
předpoklady. Vojenská cvičení. Branci. 
1961, 1962, 1970, 1971, 1973-1978, 1983, 1988-1990 

1961-
1990 

134 

344 Vojáci základní služby – služební a personální záležitosti 
Přemístění, propuštění, seznamy. Kádrové a zdravotní 
předpoklady. Vojenská cvičení. Branci. 

1991 135 

345 Skartační zápisy 1965-
1992 

136 

346 Sběrné archy 1970, 1974-1978, 1985, 1990, 1991 1970-
1991 

137 

347 Protokoly o předání dokumentů do archivů 1974-1984, 1991 1974-
1991 

137 

348 Změny velení a organizace brigády – směrnice 1964, 
1966 

138 

 - 53 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

349 Vedení administrativy jednotkami brigády 
Vzory a zásady zhotovování dokumentace. 
1960-1962, 1964, 1965 

1960-
1965 

138 

350 Administrativní předpisy a pomůcky pro vedení spisovny 
Podpisové vzory. Předání a převzetí předpisů, razítek, pečetítek. 
1959, 1965, 1967-1971, 1979-1992 

1959-
1992 

138 

351 Inventura, inventarizace 
Inventarizační směrnice a pomůcky. Inventarizační zápisy. 
1959, 1960, 1965, 1967, 1968, 1971, 1974, 1976, 1978, 1989, 
1991 

1959-
1991 

138 

352 Odškodnění 
Odškodnění za pracovní úraz. Bolestné. Tělesné poškození. 
Nahrazení ušlého výdělku. Doplácení rozdílu mzdy. 
1961-1963, 1965, 1967, 1968 

1961-
1968 

138 

353 Pokyny a pomůcky k zavedení nových druhů výzbroje 
1958, 1961, 1962 

1958-
1962 

138 

354 Směrnice o držení a nošení soukromých zbraní příslušníky PS a 
VS k RV PVS č. 0117/54  

1954 138 

355 Finanční ukazatele, úhrady nákladů 
Platové úpravy. Náklady na funkční platy. Příplatky. 
Ekonomické rozbory. Návrhy na rozpočet. 

1960-1963, 1969-1971, 1988, 1991 

1960-
1991 

138 

356 Spojovací služba 
Zprávy o stavu spojení. Směrnice. Výstavba a rekonstrukce 
spojovacího a signalizačního zabezpečení. Telefonní seznamy a 
mapy. Radiové spojení. Volací znaky a hesla. Šifrovací služba. 
Hlásná služba. 

1957-
1981 

139 

357 Stavební a investiční práce, technické a materiálové vybavení 
Hospodářské smlouvy, plány, projekty. Výstavba ubikací, 
výcvikových zařízení a hospodářských prostor. Plány investic. 
Bytová výstavba. Generální opravy. Příjezdové komunikace. 
1951-1955, 1957-1964, 1966-1968 

1951-
1968 

140 

357 Stavební a investiční práce, technické a materiálové vybavení  
Hospodářské smlouvy, plány, projekty. Výstavba ubikací, 
výcvikových zařízení a hospodářských prostor. Plány investic. 
Bytová výstavba. Generální opravy. Příjezdové komunikace. 
1969-1971, 1973, 1981, 1991, 1992 

1969-
1992 

141 

358 Služební a technické zajištění ochrany státní hranice; 
vyhodnocení služební činnosti jednotek 
Zajištění rozhraní mezi jednotkami. Přehled ženijně technických 
opatření. EZOH. Obranné objekty na státní hranici. Piket. 
 1956, 1958, 1959, 1961, 1963-1972 

1956-
1972 

141 

 - 54 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

358 Služební a technické zajištění ochrany státní hranice; 
vyhodnocení služební činnosti jednotek 

1973-
1977 

142 

359 Režim hraničního pásma a úkoly OPK 
Užívání cest v HP Pracovní skupiny v HP a ZP. Změny průběhu 
HP a ZP. Propustky. Lesní a zemědělské práce. Výměra 
zemědělské půdy v ZP. Pohraniční přejezdy. Organizace OPK. 
1959, 1961-1965, 1967, 1969, 1970, 1972, 1973, 1976, 1985 

1959-
1985 

142 

360 Zběhnutí 
1952, 1953, 1956, 1957, 1959-1962, 1964, 1965, 1968-1971, 
1975-1977, 1980 

1952-
1980 

142 

361 Narušení státní hranice 
Vyhodnocení pokusů o přechod státních hranic. Statistické 
výkazy narušení. Proryvy. Zadržení osob. Smrtelné zranění 
elektrickým proudem. 1951, 1952, 1954, 1956-1965 

1951-
1965 

143 

362 Narušení státní hranice  
Vyhodnocení pokusů o přechod státních hranic. Statistické 
výkazy narušení. Proryvy. Zadržení osob. 1966-1970, 1972-
1978, 1980 

1966-
1980 

144 

363 Narušení státní hranice Vyhodnocení pokusů o přechod státních 
hranic. Statistické výkazy narušení. Proryvy. Zadržení osob.  
1981-1984, 1986-1989 

1981-
1989 

145 

364 Signály k přechodu státní hranice 1959, 
1962 

145 

365 Provokace na státní hranici 
Vniknutí na československé území. 

1959, 
1977 

145 

366 Zpravodajská činnost 
Hlášení o pozorování a průzkumu. Informace o činnosti vojsk 
protivníka. 
1958-1960, 1963, 1969 

1958-
1969 

145 

367 Použití zbraně 
Bez zranění uprchlíka. 
1952, 1953, 1958, 1961, 1970 

1952-
1970 

145 

368 Použití zbraně s výsledkem (smrt nebo zranění) při přechodu 
státní hranice 1951-1955, 1957, 1962, 1965, 1973, 1977 

1951-
1977 

145 

369 Úmrtí a zranění 
Úmrtí při výkonu služby, sebevraždy pohraničníků. 
1952-1956,1960-1961, 1963-1969, 1971, 1975, 1990, 1991 

1952-
1991 

146 

370 Zranění – úrazová dokumentace 1952 1952 146 

371 Zranění – úrazová dokumentace 1953 1953 146 

372 Zranění – úrazová dokumentace 1954 1954 147 

 - 55 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

373 Zranění – úrazová dokumentace 1955 1955 147 

374 Zranění – úrazová dokumentace 1956 1956 147 

375 Zranění – úrazová dokumentace 1957 1957 147 

376 Zranění – úrazová dokumentace 1958 1958 147 

377 Zranění – úrazová dokumentace 1959 1959 147 

378 Zranění – úrazová dokumentace 1960 1960 148 

379 Zranění – úrazová dokumentace 1961 1961 148 

380 Zranění – úrazová dokumentace 1962 1962 149 

381 Zranění – úrazová dokumentace 1963, A-D 1963 149 

382 Zranění – úrazová dokumentace 1963, E-Z 1963 150 

383 Zranění – úrazová dokumentace 1964, A-J 1964 151 

384 Zranění – úrazová dokumentace 1964, K-O 1964 152 

385 Zranění – úrazová dokumentace 1964, P-Ž 1964 153 

386 Zranění – úrazová dokumentace 1965, A-J 1965 154 

387 Zranění – úrazová dokumentace 1965, K-P 1965 155 

388 Zranění – úrazová dokumentace 1965, R-Ž 1965 156 

389 Zranění – úrazová dokumentace 1966, A-K 1966 156 

390 Zranění – úrazová dokumentace 1966, L-Z 1966 157 

391 Zranění – úrazová dokumentace 1967 1967 157 

392 Zranění – úrazová dokumentace 1968 1968 158 

393 Zranění – úrazová dokumentace 1969 1969 158 

394 Zranění – úrazová dokumentace 1970 1970 159 

395 Zranění – úrazová dokumentace 1971 1971 159 

396 Zranění – úrazová dokumentace 1972, A-G 1972 159 

397 Zranění – úrazová dokumentace 1972, H-V 1972 160 

398 Zranění – úrazová dokumentace 1973 1973 160 

399 Zranění – úrazová dokumentace 1974, A-H 1974 160 

400 Zranění – úrazová dokumentace 1974, J-Z 1974 161 

401 Zranění – úrazová dokumentace 1975 1975 161 

402 Zranění – úrazová dokumentace 1976 1976 161 

403 Zranění – úrazová dokumentace 1977 1977 162 

404 Zranění – úrazová dokumentace 1978 1978 162 

 - 56 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

405 Zranění – úrazová dokumentace 1979, A-H 1979 162 

406 Zranění – úrazová dokumentace 1979, CH-Z 1979 163 

407 Zranění – úrazová dokumentace 1980 1980 163 

408 Zranění – úrazová dokumentace 1981 1981 164 

409 Zranění – úrazová dokumentace 1982, A-R 1982 165 

410 Zranění – úrazová dokumentace 1982, Ř-Ž 1982 166 

411 Zranění – úrazová dokumentace 1983 1983 166 

412 Zranění – úrazová dokumentace 1984, A-J 1984 166 

413 Zranění – úrazová dokumentace 1984, K-Ž 1984 167 

414 Zranění – úrazová dokumentace 1985, A-P 1985 167 

415 Zranění – úrazová dokumentace 1985, R-Ž 1985 168 

416 Zranění – úrazová dokumentace 1986, A-N 1986 168 

417 Zranění – úrazová dokumentace 1986, P-Z 1986 169 

418 Zranění – úrazová dokumentace 1990 1990 169 

419 Zranění – úrazová dokumentace 1991 1991 169 

420 Chorobopisy 1955, 
1957 

169 

421 Chorobopisy 1958-1960 
Rozbor péče o zdraví (1973) 

1958-
1973 

170 

422 Porušování kázně a předpisů 
Přestupková dokumentace. Srážkové příkazy. Kázeňské tresty. 
1958-1971, 1974, 1977, 1990, 1991 

1958-
1991 

170 

423 Dopravní nehody 
Vyšetřování. Dokumentace. 
1963, 1964, 1966-1971, 1974, 1975, 1990, 1991 

1963-
1991 

171 

424 Trestní řízení 
Žaloby. Rozsudky soudu. Příkazy k výkonu trestu. 

1953-
1961 

171 

425 Trestní řízení 
Žaloby. Rozsudky soudu. Příkazy k výkonu trestu. 
1962-1965 

1962-
1965 

172 

426 Trestní řízení 
Žaloby. Rozsudky soudu. Příkazy k výkonu trestu. 
1966-1971, 1976, 1986, 1987, 1991, 1992 

1966-
1992 

173 

427 Zlepšovatelské hnutí 1960-1962, 1967, 1969, 1971 1960-
1971 

173 

 - 57 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

428 Prognóza příští možné války. Názory anglo-amerického bloku na 
rozpoutání války a vedení operací v počátečním období 

1961 173 

429 Socialistická soutěž  
Úkoly, závazky. 
1961, 1962, 1966, 1970, 1971-1973 

1961-
1973 

173 

430 Zájmová činnost 1970 173 

431 Výpomoc národnímu hospodářství, brigády 1973, 
1974 

173 

432 Opatření a vyhodnocení služby s ohledem na pokyny orgánů 
KSČ 1959, 1960, 1962, 1967, 1969, 1971, 1972 

1959-
1972 

173 

433 Demoliční práce v okrese Toužim 
Seznam obcí a objektů. Demoliční skupiny, technika, 
zabezpečení. Denní výkazy výkonu. 

1960 174 

434 Stavební plány, projekty. 
Stavební akce Svatá Anna (1957), plány objektů PS v Aši 1925, 
1929, 1930, 1936, 1938 

1925-
1957 

175 

435 Stavební plány, projekty 1913, 1916, 1929, 1930, 1938, 1943 
Intendanční sklady v Chebu 1953 

1913-
1953 

176 

 - 58 -



2. Materiál politického oddělení, útvarových organizací KSČ a SSM (ČSM) 
 

2.1. Materiály KSČ 
 
 

Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

436 Evidenční seznam písemností – politické oddělení brigády 1964-
1989 

177 

437 Jmenný seznam členů a kandidátů – politické oddělení brigády 1964-
1978 

177 

438 Seznamy členů – politické oddělení brigády 
1964, 1965, 1971, 1973, 1984, 1985 

1964-
1985 

177 

439 Stranické posudky – politické oddělení brigády 
1951, 1952, 1954, 1962, 1969, 1971, 1973-1979, 1983-1985, 
1988 

1951-
1988 

177 

440 Evidence legitimací a kandidátských průkazů – politické 
oddělení brigády 

1954-
1965 

177 

441 Evidence členských příspěvků – politické oddělení brigády 1986 178 

442 Plány činnosti – politické oddělení brigády 1976-
1986 

178 

443 Finanční materiály – politické oddělení brigády 
Objednávky příspěvkových známek, pokladní knihy 

1965, 
1966 

179 

444 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, stranické tresty, porady se ZVP 
praporů, kontroly legitimací, vyhodnocení činnosti výboru, 
vyškrtnutí a vyloučení z řad kandidátů a členů, stranické tresty, 
socialistické závazky, zápisy z prověrek členů, plány schůzí – 
politické oddělení brigády 

1949-
1952 

179 

444 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, stranické tresty, porady se ZVP 
praporů, kontroly legitimací, vyhodnocení činnosti výboru, 
vyškrtnutí a vyloučení z řad kandidátů a členů, stranické tresty, 
socialistické závazky, zápisy z prověrek členů, plány schůzí – 
politické oddělení brigády 

1953 180 

444 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, stranické tresty, porady se ZVP 
praporů, kontroly legitimací, vyhodnocení činnosti výboru, 
vyškrtnutí a vyloučení z řad kandidátů a členů, stranické tresty, 
socialistické závazky, zápisy z prověrek členů, plány schůzí – 
politické oddělení brigády 

1954 181 

444 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 1955 182 

 - 59 -



Inv. Obsah Časový Číslo 
č. rozsah krabice

Osobní úkoly komunistů, stranické tresty, porady se ZVP 
praporů, kontroly legitimací, vyhodnocení činnosti výboru, 
vyškrtnutí a vyloučení z řad kandidátů a členů, stranické tresty, 
socialistické závazky, zápisy z prověrek členů, plány schůzí – 
politické oddělení brigády 

444 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, stranické tresty, porady se ZVP 
praporů, kontroly legitimací, vyhodnocení činnosti výboru, 
vyškrtnutí a vyloučení z řad kandidátů a členů, stranické tresty, 
socialistické závazky, zápisy z prověrek členů, plány schůzí – 
politické oddělení brigády 

1956, 
1957 

183 

444 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, stranické tresty, porady se ZVP 
praporů, kontroly legitimací, vyhodnocení činnosti výboru, 
vyškrtnutí a vyloučení z řad kandidátů a členů, stranické tresty, 
socialistické závazky, zápisy z prověrek členů, plány schůzí – 
politické oddělení brigády 

1958 184 

444 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, stranické tresty, porady se ZVP 
praporů, kontroly legitimací, vyhodnocení činnosti výboru, 
vyškrtnutí a vyloučení z řad kandidátů a členů, stranické tresty, 
socialistické závazky, zápisy z prověrek členů, plány schůzí – 
politické oddělení brigády 

1959 185 

444 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, stranické tresty, porady se ZVP 
praporů, kontroly legitimací, vyhodnocení činnosti výboru, 
vyškrtnutí a vyloučení z řad kandidátů a členů, stranické tresty, 
socialistické závazky, zápisy z prověrek členů, plány schůzí – 
politické oddělení brigády 

1960, 
1961 

186 

444 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, stranické tresty, porady se ZVP 
praporů, kontroly legitimací, vyhodnocení činnosti výboru, 
vyškrtnutí a vyloučení z řad kandidátů a členů, stranické tresty, 
socialistické závazky, zápisy z prověrek členů, plány schůzí – 
politické oddělení brigády 

1962, 
1963 

187 

444 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, stranické tresty, porady se ZVP 
praporů, kontroly legitimací, vyhodnocení činnosti výboru, 
vyškrtnutí a vyloučení z řad kandidátů a členů, stranické tresty, 
socialistické závazky, zápisy z prověrek členů, plány schůzí – 
politické oddělení brigády 

1964 188 

444 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, stranické tresty, porady se ZVP 
praporů, kontroly legitimací, vyhodnocení činnosti výboru, 

1965, 
1966 

189 

 - 60 -



Inv. Obsah Časový Číslo 
č. rozsah krabice

vyškrtnutí a vyloučení z řad kandidátů a členů, stranické tresty, 
socialistické závazky, zápisy z prověrek členů, plány schůzí – 
politické oddělení brigády 

444 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, stranické tresty, porady se ZVP 
praporů, kontroly legitimací, vyhodnocení činnosti výboru, 
vyškrtnutí a vyloučení z řad kandidátů a členů, stranické tresty, 
socialistické závazky, zápisy z prověrek členů, plány schůzí – 
politické oddělení brigády 

1967-
1969 

190 

444 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, stranické tresty, porady se ZVP 
praporů, kontroly legitimací, vyhodnocení činnosti výboru, 
vyškrtnutí a vyloučení z řad kandidátů a členů, stranické tresty, 
socialistické závazky, zápisy z prověrek členů, plány schůzí – 
politické oddělení brigády 

1970 191 

444 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, stranické tresty, porady se ZVP 
praporů, kontroly legitimací, vyhodnocení činnosti výboru, 
vyškrtnutí a vyloučení z řad kandidátů a členů, stranické tresty, 
socialistické závazky, zápisy z prověrek členů, plány schůzí – 
politické oddělení brigády 

1971, 
1972 

192 

444 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, stranické tresty, porady se ZVP 
praporů, kontroly legitimací, vyhodnocení činnosti výboru, 
vyškrtnutí a vyloučení z řad kandidátů a členů, stranické tresty, 
socialistické závazky, zápisy z prověrek členů, plány schůzí – 
politické oddělení brigády 

1973, 
1974 

193 

444 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, stranické tresty, porady se ZVP 
praporů, kontroly legitimací, vyhodnocení činnosti výboru, 
vyškrtnutí a vyloučení z řad kandidátů a členů, stranické tresty, 
socialistické závazky, zápisy z prověrek členů, plány schůzí – 
politické oddělení brigády 

1975, 
1976 

194 

444 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, stranické tresty, porady se ZVP 
praporů, kontroly legitimací, vyhodnocení činnosti výboru, 
vyškrtnutí a vyloučení z řad kandidátů a členů, stranické tresty, 
socialistické závazky, zápisy z prověrek členů, plány schůzí – 
politické oddělení brigády 

1977, 
1978 

195 

444 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, stranické tresty, porady se ZVP 
praporů, kontroly legitimací, vyhodnocení činnosti výboru, 
vyškrtnutí a vyloučení z řad kandidátů a členů, stranické tresty, 
socialistické závazky, zápisy z prověrek členů, plány schůzí – 

1979 196 

 - 61 -



Inv. Obsah Časový Číslo 
č. rozsah krabice

politické oddělení brigády 

444 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, stranické tresty, porady se ZVP 
praporů, kontroly legitimací, vyhodnocení činnosti výboru, 
vyškrtnutí a vyloučení z řad kandidátů a členů, stranické tresty, 
socialistické závazky, zápisy z prověrek členů, plány schůzí – 
politické oddělení brigády 

1980 197 

444 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, stranické tresty, porady se ZVP 
praporů, kontroly legitimací, vyhodnocení činnosti výboru, 
vyškrtnutí a vyloučení z řad kandidátů a členů, stranické tresty, 
socialistické závazky, zápisy z prověrek členů, plány schůzí – 
politické oddělení brigády 

1981 198 

444 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, stranické tresty, porady se ZVP 
praporů, kontroly legitimací, vyhodnocení činnosti výboru, 
vyškrtnutí a vyloučení z řad kandidátů a členů, stranické tresty, 
socialistické závazky, zápisy z prověrek členů, plány schůzí – 
politické oddělení brigády 

1982 199 

444 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, stranické tresty, porady se ZVP 
praporů, kontroly legitimací, vyhodnocení činnosti výboru, 
vyškrtnutí a vyloučení z řad kandidátů a členů, stranické tresty, 
socialistické závazky, zápisy z prověrek členů, plány schůzí, 
skartační seznam kartotečních štítků členů a kandidátů strany – 
politické oddělení brigády 

1983 200 

444 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, stranické tresty, porady se ZVP 
praporů, kontroly legitimací, vyhodnocení činnosti výboru, 
vyškrtnutí a vyloučení z řad kandidátů a členů, stranické tresty, 
socialistické závazky, zápisy z prověrek členů, plány schůzí – 
politické oddělení brigády 

1984 201 

444 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, stranické tresty, porady se ZVP 
praporů, kontroly legitimací, vyhodnocení činnosti výboru, 
vyškrtnutí a vyloučení z řad kandidátů a členů, stranické tresty, 
socialistické závazky, zápisy z prověrek členů, plány schůzí – 
politické oddělení brigády 

1985 202 

444 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, stranické tresty, porady se ZVP 
praporů, kontroly legitimací, vyhodnocení činnosti výboru, 
vyškrtnutí a vyloučení z řad kandidátů a členů, stranické tresty, 
socialistické závazky, zápisy z prověrek členů, plány schůzí – 
politické oddělení brigády 

1986 203 

 - 62 -



Inv. Obsah Časový Číslo 
č. rozsah krabice

444 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, stranické tresty, porady se ZVP 
praporů, kontroly legitimací, vyhodnocení činnosti výboru, 
vyškrtnutí a vyloučení z řad kandidátů a členů, stranické tresty, 
socialistické závazky, zápisy z prověrek členů, plány schůzí – 
politické oddělení brigády 

1987-
1989 

204 

445 Písemnosti k přijímacímu a vyřazovacímu řízení členů KSČ; 
nomenklatura politického oddělení, seznamy členů a kandidátů, 
soupis funkcionářů nomenklatury PO 1953, 1955-1958 

1953-
1958 

205 

445 Písemnosti k přijímacímu a vyřazovacímu řízení členů KSČ; 
nomenklatura politického oddělení seznamy členů a kandidátů, 
soupis funkcionářů nomenklatury PO  

1959-
1964 

206 

445 Písemnosti k přijímacímu a vyřazovacímu řízení členů KSČ; 
nomenklatura politického oddělení seznamy členů a kandidátů, 
soupis funkcionářů nomenklatury PO 1965, 1966, 1968-1971, 
1974 

1965-
1974 

207 

446 Směrnice, pokyny, nařízení – politické oddělení brigády 
1951, 1955, 1956, 1958, 1960, 1961, 1963, 1970 
Směrnice o vedení evidence a administrativy stranických 
organizací v PS (1951), směrnice Politické správy PS pro 
výměnu členských legitimací v roce 1955-56, pokyny náčelníka 
Politické správy PS k zajištění stranických dokumentů v případě 
aktivní obrany státu (1960), směrnice náčelníka Politického 
oddělení PS pro výměnu členských legitimací v roce 1970, 
zásady zákoníku práce (1963) 

1951-
1970 

208 

447 Statistika – politické oddělení brigády 
Hlášení o sociálním složení členů, přehled o trestech a odměnách 

1954-
1956 

208 

447 Statistika – politické oddělení brigády 
Hlášení o sociálním složení členů, přehled o trestech a odměnách 

1957-
1962 

209 

447 Statistika – politické oddělení brigády 
Hlášení o sociálním složení členů, přehled o trestech a odměnách 

1963-
1969 

210 

447 Statistika – politické oddělení brigády 
Hlášení o sociálním složení členů, přehled o trestech a odměnách 
1970-1974, 1976, 1978-1984 

1970-
1984 

211 

448 Deník tajných spisů – politické oddělení brigády 
1957-1959, 1961-1969 

1957-
1969 

212 

448 Deník tajných spisů – politické oddělení brigády  1970-
1977 

213 

448 Deník tajných spisů – politické oddělení brigády 1978-
1984 

214 

448 Deník tajných spisů – politické oddělení brigády 1985- 215 

 - 63 -



Inv. Obsah Časový Číslo 
č. rozsah krabice

1989 

449 Deník obyčejných spisů – politické oddělení brigády 1961-
1970 

216 

449 Deník obyčejných spisů – politické oddělení brigády 1971-
1979 

217 

449 Deník obyčejných spisů – politické oddělení brigády 1980-
1989 

218 

450 Konference, aktivy 
Sborníky příspěvků 1951, 1952, 1954-1956 

1951-
1956 

219 

450 Konference, aktivy 
Sborníky příspěvků 

1957-
1960 

220 

450 Konference, aktivy 
Sborníky příspěvků 1962, 1965, 1971, 1973 

1962-
1973 

221 

450 Konference, aktivy 
Sborníky příspěvků 1976, 1978, 1981, 1983 

1976-
1983 

222 

451 Evidenční seznam písemností – štáb brigády 
1962, 1964-1989 

1962-
1989 

223 

452 Jmenný seznam členů a kandidátů – štáb brigády  
1952-1956, 1957, 1960, 1962-1967, 1970-1979 

1952-
1979 

223 

453 Stranické posudky – štáb brigády 
1949-1957, 1963-1967, 1972, 1974-1985 

1949-
1985 

223 

454 Evidence členských příspěvků – štáb brigády 1967, 
1968 

223 

455 Finanční materiály – štáb brigády 
Objednávky členských známek, potvrzení příjmu 1960, 1965, 
1972 

1960-
1972 

224 

456 Statistika – štáb brigády 
Statistická hlášení o složení členské základny, informace o počtu 
mimořádných událostí a počtech trestů a odměn 1953-1955, 
1959, 1960, 1962, 1970 

1953-
1970 

224 

457 Seznamy členů k výměně členských legitimací – štáb brigády 1979 224 

458 Záznamy o účasti na členských schůzích – štáb brigády 
1974-1977, 1981, 1982 

1974-
1982 

224 

459 Pokyny, směrnice, usnesení 
Usnesení celostátní konference komunistů (1962), usnesení 
předsednictva ÚV KSČ k výročním členským schůzím (1982) 

1962, 
1982 

224 

460 Stranická dokumentace z let 1968-1969 – štáb brigády 1968, 
1969 

224 

461 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 1951- 224 

 - 64 -



Inv. Obsah Časový Číslo 
č. rozsah krabice

Osobní úkoly komunistů a socialistické závazky, disciplinární 
řízení, usnesení z členských a výborových schůzí, plány schůzí, 
plány růstu členské základny – štáb brigády 

1955 

461 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů a socialistické závazky, disciplinární 
řízení, usnesení z členských a výborových schůzí, plány schůzí, 
plány růstu členské základny – štáb brigády 

1953-
1958 

225 

461 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů a socialistické závazky, disciplinární 
řízení, usnesení z členských a výborových schůzí, plány schůzí, 
plány růstu členské základny – štáb brigády 

1958-
1963 

226 

461 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů a socialistické závazky, disciplinární 
řízení, usnesení z členských a výborových schůzí, plány schůzí, 
plány růstu členské základny – štáb brigády 

1963-
1966 

227 

461 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů a socialistické závazky, disciplinární 
řízení, usnesení z členských a výborových schůzí, plány schůzí, 
plány růstu členské základny – štáb brigády 

1967-
1970 

228 

461 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů a socialistické závazky, disciplinární 
řízení, usnesení z členských a výborových schůzí, plány schůzí, 
plány růstu členské základny – štáb brigády 

1971 229 

461 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů a socialistické závazky, disciplinární 
řízení, usnesení z členských a výborových schůzí, plány schůzí, 
plány růstu členské základny – štáb brigády 

1972 230 

461 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů a socialistické závazky, disciplinární 
řízení, usnesení z členských a výborových schůzí, plány schůzí, 
plány růstu členské základny – štáb brigády 

1973-
1975 

231 

461 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů a socialistické závazky, disciplinární 
řízení, usnesení z členských a výborových schůzí, plány schůzí, 
plány růstu členské základny – štáb brigády 

1975-
1977 

232 

461 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů a socialistické závazky, disciplinární 
řízení, usnesení z členských a výborových schůzí, plány schůzí, 
plány růstu členské základny – štáb brigády 

1978-
1980 

233 

461 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů a socialistické závazky, disciplinární 
řízení, usnesení z členských a výborových schůzí, plány schůzí, 
plány růstu členské základny – štáb brigády 

1981-
1985 

234 

 - 65 -



Inv. Obsah Časový Číslo 
č. rozsah krabice

1981-4.11.1985 

461 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů a socialistické závazky, disciplinární 
řízení, usnesení z členských a výborových schůzí, plány schůzí, 
plány růstu členské základny – štáb brigády 

1984-
1989 

235 

462 Evidenční seznam písemností – zpravodajské oddělení 
1962, 1968-1989 

1962-
1989 

236 

463 Jmenný seznam členů a kandidátů – zpravodajské oddělení 
1957, 1962-1964, 1974-1979 

1957-
1979 

236 

464 Stranické posudky – zpravodajské oddělení 
1962, 1964, 1968, 1970-1989 

1962-
1989 

236 

465 Pohovorové listy k výměně členských legitimací – zpravodajské 
oddělení 

1968-
1970 

236 

466 Evidence členských příspěvků – zpravodajské oddělení 
1969-1972, 1975-1977, 1980-1987 

1969-
1987 

237 

467 Statistika – zpravodajské oddělení 
Hlášení a výkazy o sociálním složení členstva 1960, 1962, 1968-
1982 

1960-
1982 

237 

468 Finanční materiály – zpravodajské oddělení 
Pokladní knihy a stvrzenky příjmů a výdajů 1969-1972, 1975, 
1976, 1981-1987 

1969-
1987 

237 

469 Směrnice a vyhlášky – zpravodajské oddělení 
Pravidla vedení evidence členů a kandidátů strany (1972), 
Rukověť stranického funkcionáře (1973, 1975) 

1972, 
1975 

237 

470 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů a socialistické závazky, disciplinární 
řízení, usnesení z členských a výborových schůzí, plány schůzí, 
plány růstu členské základny, kontroly legitimací, skartační 
zápisy– zpravodajské oddělení 
1958, 1960-1969 

1958-
1969 

238 

470 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů a socialistické závazky, disciplinární 
řízení, usnesení z členských a výborových schůzí, plány schůzí, 
plány růstu členské základny, kontroly legitimací, skartační 
zápisy – zpravodajské oddělení 
1970-16.12.1975 

1970-
1975 

239 

470 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů a socialistické závazky, disciplinární 
řízení, usnesení z členských a výborových schůzí, plány schůzí, 
plány růstu členské základny, kontroly legitimací, skartační 
zápisy – zpravodajské oddělení 
1975-17.1.1979 

1975-
1979 

240 

 - 66 -



Inv. Obsah Časový Číslo 
č. rozsah krabice

470 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů a socialistické závazky, disciplinární 
řízení, usnesení z členských a výborových schůzí, plány schůzí, 
plány růstu členské základny, kontroly legitimací, skartační 
zápisy – zpravodajské oddělení 
1979-19.1.1983 

1979-
1983 

241 

470 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů a socialistické závazky, disciplinární 
řízení, usnesení z členských a výborových schůzí, plány schůzí, 
plány růstu členské základny, kontroly legitimací, skartační 
zápisy – zpravodajské oddělení 

1983-
1985 

242 

470 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů a socialistické závazky, disciplinární 
řízení, usnesení z členských a výborových schůzí, plány schůzí, 
plány růstu členské základny, kontroly legitimací, skartační 
zápisy – zpravodajské oddělení  

1985-
1989 

243 

471 Evidenční seznam písemností – zabezpečovací jednotky brigády  1973-
1975 

244 

472 Jmenný seznam členů a kandidátů – zabezpečovací jednotky 
brigády 

1973-
1975 

244 

473 Stranické posudky – zabezpečovací jednotky brigády 1972-
1975 

244 

474 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, usnesení z členských a výborových 
schůzí, plány schůzí, plány růstu členské základny, zprávy o 
činnosti výboru – zabezpečovací jednotky brigády 

1973-
1975 

244 

475 Evidenční seznam písemností – týl  1968-
1989 

245 

476 Jmenný seznam členů a kandidátů – týl 
1968, 1969, 1972-1981 

1968-
1981 

245 

477 Stranické posudky – týl 
1965, 1967-1974, 1976-1983 

1965-
1983 

245 

478 Evidence členských příspěvků – týl 1986, 
1987 

245 

479 Statistika – týl 
Hlášení počtu členů 

1970 245 

480 Finanční materiály – týl 
Objednávky známek, pokladní knihy 1964-1966, 1986, 1987 

1964-
1987 

245 

481 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů a socialistické závazky, usnesení 
z členských a výborových schůzí, plány schůzí, plány růstu 

1953-
1965 

246 

 - 67 -



Inv. Obsah Časový Číslo 
č. rozsah krabice

členské základny, kontroly legitimací, skartační zápisy – týl 
1953-1957, 1963-1965 

481 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů a socialistické závazky, usnesení 
z členských a výborových schůzí, plány schůzí, plány růstu 
členské základny, kontroly legitimací, skartační zápisy – týl 

1966-
1970 

247 

481 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů a socialistické závazky, usnesení 
z členských a výborových schůzí, plány schůzí, plány růstu 
členské základny, kontroly legitimací, skartační zápisy – týl 

1971-
1975 

248 

481 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů a socialistické závazky, usnesení 
z členských a výborových schůzí, plány schůzí, plány růstu 
členské základny, kontroly legitimací, skartační zápisy – týl 

1976-
1978 

249 

481 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů a socialistické závazky, usnesení 
z členských a výborových schůzí, plány schůzí, plány růstu 
členské základny, kontroly legitimací, skartační zápisy – týl 

1979-
1982 

250 

481 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů a socialistické závazky, usnesení 
z členských a výborových schůzí, plány schůzí, plány růstu 
členské základny, kontroly legitimací, skartační zápisy – týl 

1983-
1985 

251 

481 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů a socialistické závazky, usnesení 
z členských a výborových schůzí, plány schůzí, plány růstu 
členské základny, kontroly legitimací, skartační zápisy – týl 

1986-
1989 

252 

482 Evidenční seznam písemností – rota týlového zabezpečení 
1968-1972, 1974-1989 

1968-
1989 

253 

483 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota týlového zabezpečení 
1968-1972, 1976-1979 

1968-
1979 

253 

484 Stranické posudky – rota týlového zabezpečení 
1968-1975, 1978, 1984-1988 

1968-
1988 

253 

485 Kniha předávání členských karet – rota týlového zabezpečení 1979 253 

486 Evidence členských příspěvků – rota týlového zabezpečení 1986, 
1987 

253 

487 Finanční materiály – rota týlového zabezpečení 
Objednávky příspěvkových známek a pokladní knihy 1972, 
1985-1987 

1972-
1987 

253 

488 Zápisy ze schůzí a podkladové materiály pro jednání schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, usnesení z členských a výborových 
schůzí, stranické tresty, plány schůzí, plány růstu členské 

1968-
1971 

253 

 - 68 -



Inv. Obsah Časový Číslo 
č. rozsah krabice

základny, kontroly legitimací, skartační zápisy – rota týlového 
zabezpečení 

488 Zápisy ze schůzí a podkladové materiály pro jednání schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, usnesení z členských a výborových 
schůzí, stranické tresty, plány schůzí, plány růstu členské 
základny, kontroly legitimací, skartační zápisy – rota týlového 
zabezpečení 
1972, 1973, 1975-1979 

1972-
1979 

254 

488 Podkladové materiály pro jednání schůzí a zápisy ze schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, usnesení z členských a výborových 
schůzí, stranické tresty, plány schůzí, plány růstu členské 
základny, kontroly legitimací, skartační zápisy – rota týlového 
zabezpečení 

1979-
1982 

255 

488 Zápisy ze schůzí a podkladové materiály pro jednání schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, usnesení z členských a výborových 
schůzí, stranické tresty, plány schůzí, plány růstu členské 
základny, kontroly legitimací, skartační zápisy – rota týlového 
zabezpečení 

1983-
1985 

256 

488 Zápisy ze schůzí a podkladové materiály pro jednání schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, usnesení z členských a výborových 
schůzí, stranické tresty, plány schůzí, plány růstu členské 
základny, kontroly legitimací, skartační zápisy – rota týlového 
zabezpečení 

1985-
1989 

257 

489 Evidenční seznam písemností – dopravní rota brigády 1964-
1967 

258 

490 Jmenný seznam členů a kandidátů – dopravní rota brigády 1964-
1967 

258 

491 Stranické posudky – dopravní rota brigády 1963-
1966 

258 

492 Evidenční seznam členských příspěvků – dopravní rota brigády 1967 258 

493 Statistika – dopravní rota brigády 
Hlášení o počtu členů 

1965 258 

494 Finanční materiály – dopravní rota brigády 
Pokladní kniha 

1966 258 

495 Zápisy ze schůzí a podkladové materiály pro jednání schůzí. 
Usnesení z členských a výborových schůzí, stranické informace 
odění na rotě, plány schůzí, skartační zápisy – dopravní rota 
brigády 1959-1962, 1964-1967 

1959-
1967 

258 

496 Evidenční seznam písemností – ženijní rota brigády 
1962-1972, 1975-1989 

1962-
1989 

259 

497 Jmenný seznam členů a kandidátů – ženijní rota brigády 1962- 1962- 259 

 - 69 -



Inv. Obsah Časový Číslo 
č. rozsah krabice

1972, 1977-1979 1979 

498 Stranické posudky – ženijní rota brigády 
1962-1968, 1970-1972, 1975-1982, 1985-1989 
Vyřazení z evidence 

1962-
1989 

259 

499 Evidence členských příspěvků – ženijní rota brigády 
1963-1967, 1984-1987 

1963-
1987 

259 

500 Statistika – ženijní rota brigády 
Hlášení o složení a počtech členské základny 1962-1966, 1970 

1962-
1970 

259 

501 Finanční materiály – ženijní rota brigády 
Objednávky příspěvkových známek a pokladní knihy 1965, 
1966, 1985-1987 

1965-
1987 

259 

502 Zápisy ze schůzí a podkladové materiály pro jednání schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, usnesení z členských a výborových 
schůzí, plány schůzí, plány růstu členské základny, kontroly 
legitimací, skartační zápisy – ženijní rota brigády 

1960-
1971 

260 

502 Zápisy ze schůzí a podkladové materiály pro jednání schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, usnesení z členských a výborových 
schůzí, plány schůzí, plány růstu členské základny, kontroly 
legitimací, skartační zápisy – ženijní rota brigády 1972, 1975-
1981 

1972-
1981 

261 

502 Zápisy ze schůzí a podkladové materiály pro jednání schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, usnesení z členských a výborových 
schůzí, plány schůzí, plány růstu členské základny, kontroly 
legitimací, skartační zápisy – ženijní rota brigády  

1982-
1987 

262 

502 Zápisy ze schůzí a podkladové materiály pro jednání schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, usnesení z členských a výborových 
schůzí, plány schůzí, plány růstu členské základny, kontroly 
legitimací, skartační zápisy – ženijní rota brigády  

1988, 
1989 

263 

503 Evidenční seznam písemností – spojovací rota brigády 1962-
1972, 1977-1989 

1962-
1979 

264 

504 Jmenný seznam členů a kandidátů – spojovací rota brigády 1954, 
1957-1972, 1975-1979 

1954-
1979 

264 

505 Stranické posudky – spojovací rota brigády 
1962-1972, 1981, 1982, 1984-1989 

1962-
1989 

264 

506 Evidence členských příspěvků – spojovací rota brigády 
1959, 1960, 1986, 1987 

1959-
1987 

264 

507 Statistika – spojovací rota brigády 
Hlášení o složení a počtech členské základny 

1962-
1966 

264 

508 Finanční materiály – spojovací rota brigády 
Pokladní knihy 1966, 1986, 1987 

1966-
1987 

264 

 - 70 -



Inv. Obsah Časový Číslo 
č. rozsah krabice

509 Zápisy ze schůzí a podkladové materiály pro jednání schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, usnesení z členských a výborových 
schůzí, plány schůzí, plány růstu členské základny, kontroly 
legitimací, skartační zápisy – spojovací rota brigády 

1953-
1962 

265 

509 Zápisy ze schůzí a podkladové materiály pro jednání schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, usnesení z členských a výborových 
schůzí, plány schůzí, plány růstu členské základny, kontroly 
legitimací, skartační zápisy – spojovací rota brigády 

1962-
1967 

266 

509 Zápisy ze schůzí a podkladové materiály pro jednání schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, usnesení z členských a výborových 
schůzí, plány schůzí, plány růstu členské základny, kontroly 
legitimací, skartační zápisy – spojovací rota brigády 

1968-
1977 

267 

509 Zápisy ze schůzí a podkladové materiály pro jednání schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, usnesení z členských a výborových 
schůzí, plány schůzí, plány růstu členské základny, kontroly 
legitimací, skartační zápisy – spojovací rota brigády 

1978-
1981 

268 

509 Zápisy ze schůzí a podkladové materiály pro jednání schůzí. 
Osobní úkoly komunistů, usnesení z členských a výborových 
schůzí, plány schůzí, plány růstu členské základny, kontroly 
legitimací, skartační zápisy – spojovací rota brigády 

1982-
1989 

269 

510 Evidenční seznam písemností – výcvikové středisko Tisová-
Zadní Chodov (organizace KSČ i ČSM) 

1964 270 

511 Jmenný seznam členů a kandidátů – výcvikové středisko Tisová-
Zadní Chodov (organizace KSČ i ČSM) 

1964 270 

512 Statistika – výcvikové středisko Tisová-Zadní Chodov 
(organizace KSČ i ČSM) 
Pokladní knihy 

1964 270 

513 Zápisy ze schůzí – výcvikové středisko Tisová-Zadní Chodov 1962 270 

514 Evidenční seznam písemností – výcvikové středisko Tisová-
Zadní Chodov – velitelství  

1965 270 

515 Jmenný seznam členů a kandidátů – výcvikové středisko Tisová-
Zadní Chodov – velitelství  

1965 270 

516 Stranické posudky – výcvikové středisko Tisová-Zadní Chodov – 
velitelství  

1965 270 

517 Finanční materiály – výcvikové středisko Tisová-Zadní Chodov 
– velitelství 

1965 270 

518 Zpráva o činnosti výboru, usnesení z členských a výborových 
schůzí, plány práce, zápisy ze schůzí – výcvikové středisko 
Tisová-Zadní Chodov – velitelství  

1961-
1965 

270 

519 Evidenční seznam písemností – záložní oddíl brigády 1962- 271 

 - 71 -



Inv. Obsah Časový Číslo 
č. rozsah krabice

1966 

520 Jmenný seznam členů a kandidátů – záložní oddíl brigády 
1957-1960, 1962-1966 

1957-
1966 

271 

521 Stranické posudky – záložní oddíl brigády 
1957-1959, 1963-1966 

1957-
1966 

271 

522 Statistika – záložní oddíl brigády 
Hlášení o počtech a sociálním složení členské základny 

271 1963-
1966 

523 Zápisy ze schůzí, plány práce, usnesení z členských a 
výborových schůzí – záložní oddíl brigády 1957-1959, 1961-
1963 

271 1957-
1963 

523 Zápisy ze schůzí, plány práce, usnesení z členských a 
výborových schůzí – záložní oddíl brigády  

272 1964-
1966 

524 Evidenční seznam písemností – hospodářská četa brigády 272 1963-
1967 

525 Jmenný seznam členů a kandidátů – hospodářská četa brigády 272 1963-
1966 

526 Stranické posudky – hospodářská četa brigády 272 1964-
1967 

527 Statistika – hospodářská četa brigády 1964, 
1965 

272 
Hlášení o počtech a sociálním složení členské základny 

528 
Pokladní kniha 

1966 272 Finanční materiály – hospodářská četa brigády 

529 Zápisy ze schůzí a podkladové materiály pro jednání schůzí. 
Usnesení z členských a výborových schůzí, stranické informace, 
výroční zprávy, skartační zápisy – hospodářská četa brigády 

1959-
1967 

272 

530 Evidenční seznam písemností – technické opravny 1967-
1969 

273 

531 Jmenný seznam členů a kandidátů – technické opravny 1967 273 

532 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
zprávy o činnosti, skartační zápisy – technické opravny 

1967-
1969 

273 

533 Evidenční seznam písemností – civilní zaměstnanci brigády 
1962-1967, 1972, 1973 

1962-
1973 

273 

534 Jmenný seznam členů a kandidátů – civilní zaměstnanci brigády 
1961-1966, 1972 

1961-
1972 

273 

535 Stranické posudky – civilní zaměstnanci brigády 1965-
1967 

273 

536 Statistika – civilní zaměstnanci brigády 
Hlášení o počtech a sociálním složení 

1964-
1966 

273 

 - 72 -



Inv. Obsah Časový Číslo 
č. rozsah krabice

537 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány schůzí, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti 
výboru – civilní zaměstnanci brigády 1962-1966, 1972 

1962-
1972 

273 

538 Zápisy ze schůzí – pohotovostní jednotka 1961 273 

539 Evidenční seznam písemností – velitelská rota 
1967-1973, 1975-1989 

1967-
1989 

274 

540 Jmenný seznam členů a kandidátů – velitelská rota 
1967-1973, 1975-1979 

274 1967-
1979 

541 Stranické posudky – velitelská rota 1965-
1983 

274 
1965-1972, 1977-1983 

542 
1967, 1986, 1987 

1967-
1987 

274 Evidence členských příspěvků – velitelská rota 

543 Statistika – velitelská rota 
Hlášení o počtech a sociálním složení 

1967 274 

544 Finanční materiály – velitelská rota 
Pokladní knihy, stvrzenky 

1986-
1988 

274 

545 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, osobní úkoly 
komunistů, stranické tresty, skartační zápisy – velitelská rota 
1967-1973, 1975-1977 

1967-
1977 

275 

545 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, osobní úkoly 
komunistů, stranické tresty, skartační zápisy – velitelská rota 

1978-
1982 

276 

545 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, osobní úkoly 
komunistů, stranické tresty, skartační zápisy – velitelská rota 

1982-
1986 

277 

545 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, osobní úkoly 
komunistů, stranické tresty, skartační zápisy – velitelská rota 

1987-
1989 

278 

546 Evidenční seznam písemností – oddělení vojenské 
kontrarozvědky 1962-1979, 1981-1989 

1962-
1989 

279 

547 Jmenný seznam členů a kandidátů – oddělení vojenské 
kontrarozvědky 1952, 1953, 1957-1960, 1962-1968, 1974-1978 

1952-
1978 

279 

548 Stranické posudky – oddělení vojenské kontrarozvědky 
1949-1962, 1964-1966, 1970, 1971, 1973-1975, 1977, 1978, 
1980-1982 

279 1949-
1982 

549 Evidence členských příspěvků – oddělení vojenské 
kontrarozvědky 1967-1976, 1980-1985, 1987 

279 1967-
1987 

550 Statistika – oddělení vojenské kontrarozvědky 279 1964-

 - 73 -



Inv. Obsah Časový Číslo 
č. rozsah krabice

Hlášení o složení a počtech, o stranickém vzdělávání 1964-1975, 
1981-1985 

1985 

551 Finanční materiály – oddělení vojenské kontrarozvědky 
Pokladní knihy, stvrzenky příjmů 1959-1966, 1969-1973, 1981-
1985, 1987 

280 1959-
1987 

552 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zápisy disciplinární komise, zprávy o činnosti – 
oddělení vojenské kontrarozvědky 

1952-
1960 

280 

552 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zápisy disciplinární komise, zprávy o činnosti – 
oddělení vojenské kontrarozvědky 

1961-
1966 

281 

552 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zápisy disciplinární komise, zprávy o činnosti – 
oddělení vojenské kontrarozvědky 

1967-
1972 

282 

552 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zápisy disciplinární komise, zprávy o činnosti – 
oddělení vojenské kontrarozvědky 

1973-
1978 

283 

552 1979-
1982 

284 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zápisy disciplinární komise, zprávy o činnosti – 
oddělení vojenské kontrarozvědky 

552 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zápisy disciplinární komise, zprávy o činnosti – 
oddělení vojenské kontrarozvědky 

1983-
1987 

285 

552 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zápisy disciplinární komise, zprávy o činnosti – 
oddělení vojenské kontrarozvědky 

1987-
1989 

286 

553 Evidenční seznam písemností – prapor Hranice-politické 
oddělení, štáb, CÚV 

1962, 
1963 

287 

554 Jmenný seznam členů a kandidátů – prapor Hranice-politické 
oddělení, štáb, CÚV 

1951-
1963 

287 

555 1953-
1963 

287 Stranické posudky – prapor Hranice-politické oddělení, štáb, 
CÚV 

556 
Hlášení o složení a počtech členů 

1962, 
1963 

287 Statistika – prapor Hranice-politické oddělení, štáb, CÚV 

557 Finanční materiály – prapor Hranice-politické oddělení, štáb, 
CÚV 
Objednávky příspěvkových známek 1957, 1963, 1964 

1957-
1964 

287 

558 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
odměny a tresty, osobní úkoly komunistů, vyhodnocení 
stranického školení – prapor Hranice-CÚV  

1962, 
1963 

287 

 - 74 -



Inv. Obsah Časový Číslo 
č. rozsah krabice

559 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány schůzí, plány růstu členské základny, 
kontroly legitimací a jejich výměna – prapor Hranice-štáb 

1957-
1964 

288 

560 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány práce, kontroly legitimací a jejich 
výměna – prapor Hranice-politické oddělení 

1953-
1958 

289 

560 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány práce, kontroly legitimací a jejich 
výměna – prapor Hranice-politické oddělení 

1958-
1960 

290 

561 Evidenční seznam písemností – záložní rota praporu Hranice 1962, 
1963 

290 

562 Jmenný seznam členů a kandidátů – záložní rota praporu Hranice 1962, 
1963 

290 

563 Stranické posudky – záložní rota praporu Hranice 1962, 
1963 

290 

564 Statistika – záložní rota praporu Hranice 
Hlášení o složení a počtech členů 

1962, 
1963 

290 

565 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
zprávy o činnosti, protokol o předání stranické administrativy – 
záložní rota praporu Hranice 

1959-
1963 

290 

566 Evidenční seznam písemností – prapor Halže-CÚV  1964, 
1965 

291 

567 Jmenný seznam členů a kandidátů – prapor Halže-CÚV 1963, 
1964 

291 

568 Stranické posudky – prapor Halže-CÚV 1963, 
1964 

291 

569 Evidence legitimací a kandidátských průkazů – prapor Halže-
CÚV 

1963, 
1964 

291 

570 Přehled trestů a odměn – prapor Halže-CÚV 1963 291 

571 Statistika – prapor Halže-CÚV 
Hlášení o složení a počtech členů 

1963-
1965 

291 

572 Finanční materiály – prapor Halže-CÚV 
Agenda příspěvkových známek 

1963-
1965 

291 

573 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
zprávy o činnosti, osobní úkoly komunistů, plány schůzí, plány 
růstu členské základny – prapor Halže-CÚV 

1963-
1966 

292 

574 Evidenční seznam písemností – prapor Halže-štáb 1963-
1965 

293 

575 Jmenný seznam členů a kandidátů – prapor Halže-štáb 1963- 293 

 - 75 -



Inv. Obsah Časový Číslo 
č. rozsah krabice

1965 

576 Stranické posudky – prapor Halže-štáb 1963-
1965 

293 

577 Statistika – prapor Halže-štáb 
Hlášení o složení a počtech členů 

293 1963, 
1964 

578 Finanční materiály – prapor Halže-štáb 1965, 
1966 

293 
Objednávky známek 

579 1963-
1965 

293 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
osobní úkoly komunistů, plány práce – prapor Halže-štáb 

580 1963-
1966 

293 Evidenční seznam písemností – prapor Halže-záložní rota 

581 1963-
1965 

293 Jmenný seznam členů a kandidátů – prapor Halže-záložní rota 

582 1964, 
1965 

293 Stranické posudky – prapor Halže-záložní rota 

583 
Hlášení o složení a počtech členů 

1963, 
1964 

293 Statistika – prapor Halže-záložní rota 

584 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
osobní úkoly komunistů, plány práce – prapor Halže-záložní rota 

1963-
1965 

293 

585 Evidenční seznam písemností – prapor Halže 1973-
1989 

294 

586 Jmenný seznam členů a kandidátů – prapor Halže 1973-
1979 

294 

587 Stranické posudky – prapor Halže 1973-
1989 

294 

588 Evidence členských příspěvků – prapor Halže 1985-
1987 

294 

589 Finanční materiály – prapor Halže 
Pokladní knihy 

1985-
1987 

294 

590 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
zpráva disciplinární komise – prapor Halže 

1973-
1975 

294 

590 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
zpráva disciplinární komise – prapor Halže 

1975-
1980 

295 

590 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
zpráva disciplinární komise – prapor Halže 

1980-
1984 

296 

590 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 1984- 297 

 - 76 -



Inv. Obsah Časový Číslo 
č. rozsah krabice

plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
zpráva disciplinární komise – prapor Halže 

1987 

590 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
zpráva disciplinární komise – prapor Halže 

1987-
1989 

298 

591 Plány činnosti politické skupiny, rozbor morálně politického 
stavu, přehled o průměrné trestnosti, semináře, školení, plány 
činnosti ZVP, socialistická soutěž – prapor Cheb-politické 
oddělení 

1960, 
1961 

299 

592 Evidenční seznam písemností – prapor Cheb-CÚV 1962, 
1963 

300 

593 Stranické posudky – prapor Cheb-CÚV 1962, 
1963 

300 

594 Statistika – prapor Cheb-CÚV 
Přehled stranických trestů, hlášení o složení a počtech členů 

1962, 
1963 

300 

595 Finanční materiály – prapor Cheb-CÚV 
Objednávky příspěvkových známek 

300 1963 

596 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
vyhodnocení činnosti, výroční zprávy – prapor Cheb-CÚV 

300 1962-
1964 

597 Evidenční seznam písemností – prapor Cheb – záložní rota 300 1962 

598 Jmenný seznam členů a kandidátů – prapor Cheb-záložní rota 300 1961-
1963 

599 Stranické posudky – prapor Cheb-záložní rota 300 1962 

600 Statistika – prapor Cheb-záložní rota 1961-
1963 

300 
Hlášení o složení a počtech členů 

601 1961 300 Záznam o odběru příspěvkových známek – prapor Cheb-záložní 
rota 

602 n.u. 300 Pravidla o vedení evidence členů a kandidátů – prapor Cheb-
záložní rota 

603 1960 300 „Za splnění úkolů CK KSČ“ (brožura) – prapor Cheb-záložní 
rota 

604 1960-
1962 

300 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
diskusní příspěvky, vyhodnocení činnosti, plány práce – prapor 
Cheb-záložní rota 

605 
1962, 1963, 1973-1989 

1962-
1989 

301 Evidenční seznam písemností – prapor Cheb-štáb 

606 Jmenný seznam členů a kandidátů – prapor Cheb-štáb 
1957-1963, 1973-1979 

1957-
1979 

301 

607 Stranické posudky – prapor Cheb-štáb 1954- 301 

 - 77 -



Inv. Obsah Časový Číslo 
č. rozsah krabice

1954-1960, 1973-1989 1989 

608 Evidence členských příspěvků – prapor Cheb-štáb 1986, 
1987 

301 

609 Kniha předávání členských karet – prapor Cheb-štáb 1979, 
1980 

301 

610 Statistika – prapor Cheb-štáb 
Hlášení o počtech a složení členstva 

301 1962, 
1963 

611 Finanční materiály – prapor Cheb-štáb 1959-
1987 

301 
Pokladní knihy, dodací list 1959, 1986, 1987 

612 1952-
1955 

301 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
osobní úkoly komunistů, skartační zápisy – prapor Cheb-štáb 

612 

1955, 1957-1961 

1955-
1961 

302 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
osobní úkoly komunistů, skartační zápisy – prapor Cheb-štáb 

612 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
osobní úkoly komunistů, skartační zápisy – prapor Cheb-štáb 
 1959-1964, 1973-1975 

1959-
1975 

303 

612 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
osobní úkoly komunistů, skartační zápisy – prapor Cheb-
velitelství praporu 

1975-
1979 

304 

612 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
osobní úkoly komunistů, skartační zápisy – prapor Cheb-
velitelství praporu 

1980-
1983 

305 

612 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
osobní úkoly komunistů, skartační zápisy – prapor Cheb-
velitelství praporu 

1983-
1986 

306 

612 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
osobní úkoly komunistů, skartační zápisy – prapor Cheb-
velitelství praporu 

1987-
1989 

307 

613 Evidenční seznam písemností – prapor Aš-CÚV 1962-
1965 

308 

614 Jmenný seznam členů a kandidátů – prapor Aš-CÚV 1962-
1965 

308 

615 Stranické posudky – prapor Aš-CÚV 1963, 308 

 - 78 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1965 

616 Evidence kázeňských trestů a odměn – prapor Aš-CÚV 1961 308 

617 Evidence odebraných legitimací – prapor Aš-CÚV 1964 308 

618 Statistika – prapor Aš-CÚV 
Hlášení o počtech a složení členstva 

1962-
1965 

308 

619 Finanční materiály – prapor Aš-CÚV 
Objednávky známek a pokladní stvrzenky 

1964-
1966 

308 

620 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti – 
prapor Aš-CÚV 

1962 309 

620 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti,– 
prapor Aš-CÚV 

1962-
1965 

310 

621 Evidenční seznam písemností – prapor Aš-štáb 
1962-1966, 1975-1981 

1962-
1981 

311 

622 Jmenný seznam členů a kandidátů – prapor Aš-štáb 
1957-1965, 1975-1979 

1957-
1979 

311 

623 Stranické posudky – prapor Aš-štáb 
1949-1958, 1962-1966, 1976-1980 

1949-
1980 

311 

624 Kniha předávání členských karet – prapor Aš-štáb 1979 311 

625 Evidence členských příspěvků – prapor Aš-štáb 1977 311 

626 Záznam o hodnocení a účasti vojáků v PŠM – prapor Aš-štáb 1980 311 

627 Statistika – prapor Aš-štáb 
Hlášení o počtech a složení členstva 

1963-
1965 

311 

628 Hlášení ZO KSČ o členských a veřejných schůzích – prapor Aš-
štáb 

1959 311 

629 Finanční materiály – prapor Aš-štáb 
Objednávky příspěvkových známek 

1964, 
1965 

311 

630 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány schůzí, plány růstu členské základny, 
skartační zápisy – prapor Aš-štáb 

1953-
1959 

312 

630 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány schůzí, plány růstu členské základny, 
skartační zápisy – prapor Aš-štáb 

1959-
1964 

313 

630 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány schůzí, plány růstu členské základny, 
skartační zápisy – prapor Aš-štáb 1965, 1966, 1976-1978 

1965-
1978 

314 

630 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 1979- 315 

 - 79 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

a výborových schůzí, plány schůzí, plány růstu členské základny, 
skartační zápisy – prapor Aš-štáb 

1981 

631 Evidenční seznam písemností – výcvikový prapor Aš 1966-
1989 

316 

632 Jmenný seznam členů a kandidátů – výcvikový prapor Aš 1966-
1980 

316 

633 Stranické posudky – výcvikový prapor Aš 
1965-1977, 1981-1989 

1965-
1989 

317 

634 Kniha předávání členských karet – výcvikový prapor Aš 1979-
1981 

318 

635 Evidence členských příspěvků – výcvikový prapor Aš 
1981, 1985-1987 

1981-
1987 

318 

636 Finanční materiály – výcvikový prapor Aš 
Pokladní knihy 

1985-
1987 

318 

637 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány práce, skartační zápisy – výcvikový 
prapor Aš 

1966-
1971 

318 

637 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány práce, skartační zápisy – výcvikový 
prapor Aš 

1971-
1974 

319 

637 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány práce, skartační zápisy – výcvikový 
prapor Aš 

1975-
1977 

320 

637 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány práce, skartační zápisy – výcvikový 
prapor Aš 

1978-
1980 

321 

637 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány práce, skartační zápisy – výcvikový 
prapor Aš 

1981-
1983 

322 

637 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány práce, skartační zápisy – výcvikový 
prapor Aš 

1984-
1987 

323 

637 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány práce, skartační zápisy – výcvikový 
prapor Aš 

1986-
1989 

324 

638 Evidenční seznam písemností – záložní rota praporu Aš 1962-
1965 

325 

639 Jmenný seznam členů a kandidátů – záložní rota praporu Aš 1957-
1965 

325 

640 Stranické posudky – záložní rota praporu Aš 1962- 325 

 - 80 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1962, 1964, 1965 1965 

641 Statistika – záložní rota praporu Aš 
Hlášení o složení a počtech členstva 

1963-
1965 

325 

642 Finanční materiály – záložní rota praporu Aš 
Objednávky příspěvkových známek 

1964, 
1965 

325 

643 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, předávání stranické dokumentace – záložní rota 
praporu Aš 

1959-
1965 

325 

644 Evidenční seznam písemností – prapor Dolní Žandov-CÚV 1963-
1965 

326 

645 Jmenný seznam členů a kandidátů – prapor Dolní Žandov-CÚV 1961-
1964 

326 

646 Stranické posudky – prapor Dolní Žandov-CÚV 1963 326 

647 Evidence legitimací a kandidátských průkazů – prapor Dolní 
Žandov-CÚV 

1963-
1966 

326 

648 Deník pro stranické školení – prapor Dolní Žandov-CÚV 1964, 
1965 

326 

649 Statistika – prapor Dolní Žandov-CÚV 
Hlášení o složení a počtech členstva 

1962-
1965 

326 

650 Finanční materiály – prapor Dolní Žandov-CÚV 
Objednávky příspěvkových známek, rozdělovník, rozpočet, 
měsíční souhrn výdajových dokladů 

1963-
1965 

326 

651 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány práce, plány přípravy růstu členské 
základny – prapor Dolní Žandov-CÚV 

1961, 
1962 

326 

651 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány práce, plány přípravy růstu členské 
základny – prapor Dolní Žandov-CÚV 

1963-
1966 

327 

652 Evidenční seznam písemností – prapor Dolní Žandov-štáb 1963-
1966 

328 

653 Jmenný seznam členů a kandidátů – prapor Dolní Žandov-štáb 1963-
1965 

328 

654 Stranické posudky – prapor Dolní Žandov-štáb 
1952-1957, 1962-1966 

1952-
1966 

328 

655 Statistika – prapor Dolní Žandov-štáb 
Hlášení o složení a počtech členstva 

1963-
1965 

328 

656 Usnesení celostátní konference komunistů PS – prapor Dolní 
Žandov-štáb 

1962 328 

657 Přehled o odběru příspěvkových známek – prapor Dolní Žandov- 1963 328 

 - 81 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

štáb 

658 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce – prapor Dolní Žandov-štáb 

1962-
1966 

328 

659 Evidenční seznam písemností – prapor Dolní Žandov-záložní 
rota 

1963-
1966 

329 

660 Jmenný seznam členů a kandidátů – prapor Dolní Žandov-záložní 
rota 

1963-
1965 

329 

661 Stranické posudky – prapor Dolní Žandov-záložní rota 
1958, 1962-1965 

1958-
1965 

329 

662 Statistika – prapor Dolní Žandov-záložní rota 
Hlášení o složení a počtech členstva 1962, 1964, 1965 

1962-
1965 

329 

663 Finanční materiály – prapor Dolní Žandov-záložní rota 
Pokladní kniha, objednávky příspěvkových známek 1963, 1965, 
1966 

1963-
1966 

329 

664 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, osobní úkoly komunistů – prapor Dolní Žandov-
záložní rota 

1962-
1966 

329 

665 Evidenční seznam písemností – výcvikový oddíl Dolní Žandov 1966-
1969 

329 

666 Jmenný seznam členů a kandidátů – výcvikový oddíl Dolní 
Žandov 

1966-
1969 

329 

667 Stranické posudky – výcvikový oddíl Dolní Žandov 1966-
1969 

329 

668 Evidence členských příspěvků – výcvikový oddíl Dolní Žandov 1966 329 

669 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
skartační zápisy, plány práce, stranické informace – výcvikový 
oddíl Dolní Žandov 

1966-
1969 

329 

670 Evidenční seznam písemností – stavební prapor Dolní Žandov 1975-
1981 

330 

671 Jmenný seznam členů a kandidátů – stavební prapor Dolní 
Žandov 

1976-
1978 

330 

672 Stranické posudky – stavební prapor Dolní Žandov 1974-
1980 

330 

673 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
osobní úkoly komunistů, plány přípravy růstu členské základny, 
plány práce – stavební prapor Dolní Žandov 

1975-
1978 

330 

673 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
osobní úkoly komunistů, plány přípravy růstu členské základny, 
plány práce – stavební prapor Dolní Žandov 

1978-
1980 

331 

 - 82 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

674 Evidenční seznam písemností – výcvikové středisko Barbora 1966, 
1967 

332 

675 Jmenný seznam členů a kandidátů – výcvikové středisko Barbora 1966, 
1967 

332 

676 Stranické posudky – výcvikové středisko Barbora 1966 332 

677 Finanční materiály – výcvikové středisko Barbora 
Pokladní výkaz, objednávky známek 

1966, 
1967 

332 

678 Zápisy ze schůzí (ustavující schůze), usnesení z členských a 
výborových schůzí, stranické informace o činnosti jednotky – 
výcvikové středisko Barbora 

1966, 
1967 

332 

679 Evidenční seznam písemností – rota Ašská 1978-
1989 

332 

680 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Ašská 1978, 
1979 

332 

681 Stranické posudky – rota Ašská 1978-
1989 

332 

682 Kniha předávání členských karet – rota Ašská 1979, 
1980 

332 

683 Evidence členských příspěvků – rota Ašská 1985-
1987 

332 

684 Finanční materiály – rota Ašská 
Pokladní knihy 

1985-
1987 

332 

685 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
osobní úkoly komunistů, skartační zápisy, kádrová opatření – 
rota Ašská 

1978-
1980 

332 

685 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
osobní úkoly komunistů, skartační zápisy, kádrová opatření – 
rota Ašská 

1980-
1983 

333 

685 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
osobní úkoly komunistů, skartační zápisy, kádrová opatření – 
rota Ašská 

1983-
1989 

334 

685 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
osobní úkoly komunistů, skartační zápisy, kádrová opatření – 
rota Ašská 

1989 335 

686 Evidenční seznam písemností – rota Branka 
1963-1965, 1978-1989 

1963-
1989 

335 

 - 83 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

687 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Branka 
1963-1965, 1978, 1979 

1963-
1979 

335 

688 Stranické posudky – rota Branka 
1962-1965, 1984-1989 

1962-
1989 

335 

689 Evidence členských příspěvků – rota Branka 1986, 
1987 

335 

690 Kniha předávání členských karet – rota Branka 1979 335 

691 Usnesení předsednictva ÚV KSČ – rota Branka 1985 335 

692 Statistika – rota Branka 
Hlášení o složení a počtech členstva 

1962-
1965 

335 

693 Finanční materiály – rota Branka 
Pokladní knihy, objednávky příspěvkových známek 1964, 1965, 
1985-1987 

1964-
1987 

335 

694 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
osobní úkoly komunistů – rota Branka 

1963, 
1964 

335 

694 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
osobní úkoly komunistů – rota Branka 
1965, 1978-1980 

1965-
1980 

336 

694 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
osobní úkoly komunistů – rota Branka 

1981-
1987 

337 

694 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
osobní úkoly komunistů – rota Branka 

1987-
1989 

338 

695 Evidenční seznam písemností – roty Branka, Pavlův Studenec 
1975-1978, 1989 

1975-
1989 

338 

696 Jmenný seznam členů a kandidátů – roty Branka, Pavlův 
Studenec 

1976-
1979 

338 

697 Stranické posudky – roty Branka, Pavlův Studenec 1975, 
1976 

338 

698 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány schůzí, plány růstu členské základny, 
kontroly legitimací, skartační zápisy – roty Branka, Pavlův 
Studenec 

1975, 
1976 

338 

698 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány schůzí, plány růstu členské základny, 
kontroly legitimací, skartační zápisy – roty Branka, Pavlův 
Studenec 

1977, 
1989 

339 

 - 84 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

699 Evidenční seznam písemností – rota Broumov 
1963-1966, 1975-1989 

1963-
1989 

339 

700 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Broumov 
1963-1965, 1975-1980 

1963-
1980 

339 

701 Stranické posudky – rota Broumov 
1961-1964, 1976-1979, 1982-1988 

1961-
1978 

339 

702 Kniha předávání členských karet – rota Broumov 1979 340 

703 Evidence členských příspěvků 
1982, 1986, 1987 

1982-
1987 

340 

704 Statistika – rota Broumov 
Hlášení o složení a počtech členů 

1962-
1964 

340 

705 Finanční materiály – rota Broumov 
Stvrzenky příjmů a pokladní knihy 1964, 1982, 1986, 1987 

1964-
1987 

340 

706 Směrnice pro práci útvarových organizací – rota Broumov 1963 340 

707 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány schůzí, plány růstu členské základny, 
kontroly legitimací, skartační zápisy – rota Broumov 

1962-
1965 

340 

707 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány schůzí, plány růstu členské základny, 
kontroly legitimací, skartační zápisy – rota Broumov 

1975-
1979 

341 

707 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány schůzí, plány růstu členské základny, 
kontroly legitimací, skartační zápisy – rota Broumov 

1979-
1982 

342 

707 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány schůzí, plány růstu členské základny, 
kontroly legitimací, skartační zápisy – rota Broumov 

1982-
1987 

343 

707 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány schůzí, plány růstu členské základny, 
kontroly legitimací, skartační zápisy – rota Broumov 

1987-
1989 

344 

708 Evidenční seznam písemností – roty Broumov, Branka, Pavlův 
Studenec  

1974, 
1975 

345 

709 Jmenný seznam členů a kandidátů – roty Broumov, Branka, 
Pavlův Studenec 

1974, 
1975 

345 

710 Stranické posudky – roty Broumov, Branka, Pavlův Studenec 1974, 
1975 

345 

711 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány schůzí, zprávy o činnosti – roty Broumov, Branka, Pavlův 
Studenec 

1973-
1975 

345 

712 Evidenční seznam písemností – roty Broumov, Slatina 1978 345 

 - 85 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

713 Jmenný seznam členů – roty Broumov, Slatina 1978 345 

714 Zápisy ze schůzí, usnesení z výborových schůzí, plány práce, 
socialistická soutěž – roty Broumov, Slatina 

1978 345 

715 Evidenční seznam písemností – rota Celnice 1962-
1966 

346 

716 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Celnice 1962-
1965 

346 

717 Stranické posudky – rota Celnice 
1963, 1964, 1966 

1963-
1966 

346 

718 Statistika – rota Celnice 
Hlášení o složení a počtech členů 

1961-
1965 

346 

719 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány schůzí, socialistická soutěž – rota 
Celnice 

1962-
1966 

346 

720 Evidenční seznam písemností – rota Doubrava 1962-
1966 

346 

721 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Doubrava 1963-
1965 

346 

722 Stranické posudky – rota Doubrava 
1957-1959, 1961, 1963-1966 

1957-
1966 

346 

723 Statistika – rota Doubrava 
Hlášení o složení a počtech členů 

1962-
1965 

346 

724 Finanční materiály – rota Doubrava 
Objednávky známek a stvrzenky 

1964 346 

725 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce – rota Doubrava 1957-1960, 1962-1965 

1957-
1965 

347 

726 Evidenční seznam písemností – rota Dubina 
1962-1972, 1981-1985, 1987-1989 

1962-
1989 

347 

727 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Dubina 
1957-1971, 1974, 1980-1989 

1957-
1989 

348 

728 Stranické posudky – rota Dubina 
1962, 1964-1967, 1970, 1971, 1979-1982, 1986, 1987, 1989 

1962-
1989 

348 

729 Kniha předávání členských karet – rota Dubina 1980-
1989 

348 

730 Evidence členských příspěvků – rota Dubina 
1964, 1965, 1967, 1986, 1987 

1964-
1987 

348 

731 Statistika – rota Dubina 
Hlášení o složení a počtech členů 

1961-
1966 

348 

 - 86 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

732 Finanční materiály – rota Dubina 
Pokladní knihy 

1986, 
1987 

348 

733 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských schůzí, plány schůzí, 
zprávy o výsledku kontroly, referáty, zápisy o skartaci – rota 
Dubina 

1956-
1963 

348 

733 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských schůzí, plány schůzí, 
zprávy o výsledku kontroly, referáty, zápisy o skartaci – rota 
Dubina 

1963-
1972 

349 

733 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských schůzí, plány schůzí, 
zprávy o výsledku kontroly, referáty, zápisy o skartaci – rota 
Dubina 

1981-
1987 

350 

733 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských schůzí, plány schůzí, 
zprávy o výsledku kontroly, referáty, zápisy o skartaci – rota 
Dubina 

1988, 
1989 

351 

734 Evidenční seznam písemností – roty Dubina, Pomezí 1975-
1980 

351 

735 Jmenný seznam členů a kandidátů – roty Dubina, Pomezí 1975-
1980 

351 

736 Stranické posudky – roty Dubina, Pomezí 1976, 
1977 

351 

737 Zápisy ze schůzí, referáty, zprávy o činnosti, plány práce – roty 
Dubina, Pomezí 

1975-
1977 

351 

737 Zápisy ze schůzí, referáty, zprávy o činnosti, plány práce – roty 
Dubina, Pomezí 

1977-
1980 

352 

738 Evidenční seznam písemností – rota Dyleň 
1963-1965, 1975-1989 

1963-
1989 

353 

739 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Dyleň 
1963-1965, 1975-1979 

1963-
1979 

353 

740 Stranické posudky – rota Dyleň 
1964-1966, 1979-1989 

1964-
1989 

353 

741 Kniha předávání členských karet – rota Dyleň 1979 353 

742 Evidence členských příspěvků – rota Dyleň 
1963, 1985-1987 

1963-
1987 

353 

743 Statistika – rota Dyleň 
Hlášení o složení a počtu členů 

1962-
1964 

353 

744 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
osobní úkoly komunistů, referáty, skartační zápisy – rota Dyleň 

1962-
1964 

353 

744 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 1965- 354 

 - 87 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
osobní úkoly komunistů, referáty, skartační zápisy – rota Dyleň 
1965, 1975-1979 

1979 

744 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
osobní úkoly komunistů, referáty, skartační zápisy – rota Dyleň 

1979-
1982 

355 

744 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
osobní úkoly komunistů, referáty, skartační zápisy – rota Dyleň 

1983-
1985 

356 

744 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
osobní úkoly komunistů, referáty, skartační zápisy – rota Dyleň 

1985-
1989 

357 

745 Evidenční seznam písemností – rota Horní Hraničná 
1963-1973, 1976, 1978-1989 

1963-
1989 

358 

746 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Horní Hraničná 
1957-1971, 1975-1979 

1957-
1979 

358 

747 Stranické posudky – rota Horní Hraničná 
1960-1977, 1979-1986 

1960-
1986 

358 

748 Evidence členských příspěvků – rota Horní Hraničná  1986, 
1987 

358 

749 Statistika – rota Horní Hraničná 
Hlášení o složení a počtech členů 

1964, 
1965 

358 

750 Finanční materiály – rota Horní Hraničná 
Pokladní knihy 

1986, 
1987 

358 

751 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
osobní úkoly komunistů, referáty, skartační zápisy – rota Horní 
Hraničná 

1961-
1969 

359 

751 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
osobní úkoly komunistů, referáty, skartační zápisy – rota Horní 
Hraničná 1970-1973, 1975-1977 

1970-
1977 

360 

751 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
osobní úkoly komunistů, referáty, skartační zápisy – rota Horní 
Hraničná 

1978-
1983 

361 

751 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
osobní úkoly komunistů, referáty, skartační zápisy – rota Horní 
Hraničná 

1983-
1988 

362 

751 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 1988, 363 

 - 88 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
osobní úkoly komunistů, referáty, skartační zápisy – rota Horní 
Hraničná 

1989 

752 Evidenční seznam písemností – rota Horní Paseky 1964, 
1965 

363 

753 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Horní Paseky 1964, 
1965 

363 

754 Stranické posudky – rota Horní Paseky 1964-
1966 

363 

755 Statistika – rota Horní Paseky 
Hlášení o složení a počtech členů 

1964, 
1965 

363 

756 Finanční materiály – rota Horní Paseky 
Objednávky příspěvkových známek, pokladní doklady 

1964-
1966 

363 

757 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zprávy o činnosti, osobní úkoly komunistů, referáty 
– rota Horní Paseky 1957-1960, 1964-1966 

1957-
1966 

363 

758 Evidenční seznam písemností – roty Cheb, Aš 1973-
1975 

364 

759 Jmenný seznam členů a kandidátů – roty Cheb, Aš 1973-
1975 

364 

760 Stranické posudky – roty Cheb, Aš 1973-
1975 

364 

761 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
zpráva o činnosti – roty Cheb, Aš 

1973-
1975 

364 

762 Evidenční seznam písemností – roty Cheb, Dubina, Pomezí 1974, 
1975 

364 

763 Jmenný seznam členů a kandidátů – roty Cheb, Dubina, Pomezí 1974, 
1975 

364 

764 Stranické posudky – roty Cheb, Dubina, Pomezí 1974, 
1975 

364 

765 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
referáty – roty Cheb, Dubina, Pomezí 

1973, 
1974 

364 

765 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
referáty – roty Cheb, Dubina, Pomezí 

1974, 
1975 

365 

766 Evidenční seznam písemností – roty Cheb, Krásná 1975, 
1976 

365 

767 Jmenný seznam členů a kandidátů – roty Cheb, Krásná 1975- 365 

 - 89 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1977 

768 Stranické posudky – roty Cheb, Krásná 1976 365 

769 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
referáty – roty Cheb, Krásná 

1976, 
1977 

365 

770 Evidenční seznam písemností – rota Kozly 1962, 
1963 

366 

771 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Kozly 1957-
1962 

366 

772 Stranické posudky – rota Kozly 1962 366 

773 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských schůzí, zprávy o činnosti 
– rota Kozly 1958, 1959, 1962, 1963 

1958-
1963 

366 

774 Evidenční seznam písemností – rota Krásná 
1962-1973, 1977, 1978, 1981-1987, 1989 

1962-
1989 

366 

775 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Krásná 
1962-1973, 1977, 1978 

1962-
1978 

366 

776 Stranické posudky – rota Krásná 
1962-1973, 1976-1978, 1980-1982, 1986, 1987 

1962-
1987 

366 

777 Evidence členských příspěvků – rota Krásná 
1967, 1986, 1987 

1967-
1987 

366 

778 Statistika – rota Krásná 
Hlášení o složení a počtech členů 

1962-
1966 

367 

779 Finanční materiály – rota Krásná 
Objednávky příspěvkových známek a pokladní knihy 1963-1967, 
1986 

1963-
1986 

367 

780 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
osobní úkoly komunistů, skartační zápisy – rota Krásná 

1957-
1966 

367 

780 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
osobní úkoly komunistů, skartační zápisy – rota Krásná 1967-
1973, 1977 

1967-
1977 

368 

780 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
osobní úkoly komunistů, skartační zápisy – rota Krásná 1978, 
1981-1985 

1978-
1985 

369 

780 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
osobní úkoly komunistů, skartační zápisy – rota Krásná 

1985-
1989 

370 

781 Evidenční seznam písemností – rota Krásňany 1962, 371 

 - 90 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1963 

782 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Krásňany 
1957-1960, 1963 

1957-
1963 

371 

783 Statistika – rota Krásňany 
Hlášení o složení a počtu členů 

1962, 
1963 

371 

784 Zápisy ze schůzí – rota Krásňany 1957-
1963 

371 

785 Evidenční seznam písemností – rota Libá 1962-
1966 

371 

786 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Libá 1962-
1965 

371 

787 Stranické posudky – rota Libá 1961-
1965 

371 

788 Statistika – rota Libá 
Hlášení o složení a počtu členů 

1962-
1965 

371 

789 Finanční materiály – rota Libá 
Pokladní stvrzenky a objednávky známek 

1964, 
1965 

371 

790 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, 
osobní úkoly komunistů – rota Libá 1956, 1957, 1960-1965 

1956-
1965 

372 

791 Evidenční seznam písemností – rota Luby 1964, 
1965 

372 

792 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Luby 1964, 
1965 

372 

793 Stranické posudky – rota Luby 1963-
1966 

372 

794 Statistika – rota Luby 
Hlášení o složení a počtu členů 

1964, 
1965 

372 

795 Zápisy ze schůzí – rota Luby 1957-
1961 

372 

795 Zápisy ze schůzí – rota Luby 1964, 
1965 

373 

796 Evidenční seznam písemností – roty Mohelno, Dyleň, Slatina 1973, 
1974 

373 

797 Jmenný seznam členů a kandidátů – roty Mohelno, Dyleň, 
Slatina 

1972-
1974 

373 

798 Stranické posudky – roty Mohelno, Dyleň, Slatina 1973 373 

799 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 1973 373 

 - 91 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

plány práce, zprávy o činnosti – roty Mohelno, Dyleň, Slatina 

800 Evidenční seznam písemností – roty Mohelno, Slatina 1975-
1977 

373 

801 Jmenný seznam členů a kandidátů – roty Mohelno, Slatina 1976, 
1977 

373 

802 Stranické posudky – roty Mohelno, Slatina 1977 373 

803 Zápisy ze schůzí, usnesení členských a výborových schůzí, 
referáty, zprávy o činnosti – roty Mohelno, Slatina 

1975-
1977 

373 

804 Evidenční seznam písemností – rota Mýtina 
1964-1972, 1977-1989 

1964-
1989 

374 

805 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Mýtina 
1964-1970, 1978-1981 

1964-
1981 

374 

806 Stranické posudky – rota Mýtina 
1962, 1964-1972, 1977, 1979, 1980, 1982, 1984, 1986-1989 

1962-
1989 

374 

807 Statistika – rota Mýtina 
Hlášení o složení a počtech členů a kandidátů 

1964, 
1965 

374 

808 Finanční materiály – rota Mýtina 
Pokladní knihy, objednávky a evidence příspěvkových známek 
1964, 1965, 1984-1987 

1964-
1987 

374 

809 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány schůzí, plány růstu členské základny, 
skartační zápisy – rota Mýtina  

1964-
1969 

374 

809 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány schůzí, plány růstu členské základny, 
skartační zápisy – rota Mýtina 1969-1972, 1977-1980 

1969-
1980 

375 

809 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány schůzí, plány růstu členské základny, 
skartační zápisy – rota Mýtina  

1980-
1985 

376 

809 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány schůzí, plány růstu členské základny, 
skartační zápisy – rota Mýtina  

1985-
1989 

377 

810 Evidenční seznam písemností – rota Nový Žďár 1962-
1989 

378 

811 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Nový Žďár 
1957-1973, 1976-1979 

1957-
1979 

378 

812 Stranické posudky – rota Nový Žďár 
1953, 1956, 1958-1986, 1988, 1989 

1953-
1989 

378 

813 Evidence členských příspěvků – rota Nový Žďár 1986, 
1988 

379 

 - 92 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

814 Statistika – rota Nový Žďár 
Hlášení o složení a počtech členů 1959, 1962-1966 

1959-
1966 

379 

815 Finanční materiály – rota Nový Žďár 
Agenda členských příspěvků 1964, 1967, 1972, 1986, 1987 

1964-
1987 

379 

816 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
referáty, skartační zápisy – rota Nový Žďár 1959, 1960, 1962-
1966 

1959-
1966 

379 

816 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
referáty, skartační zápisy – rota Nový Žďár 

1966-
1973 

380 

816 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
referáty, skartační zápisy – rota Nový Žďár 

1974-
1980 

381 

816 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
referáty, skartační zápisy – rota Nový Žďár 

1980-
1985 

382 

816 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
referáty, skartační zápisy – rota Nový Žďár 

1985-
1989 

383 

817 Evidenční seznam písemností – rota Oldřichov 1963-
1965 

384 

818 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Oldřichov 1963-
1965 

384 

819 Stranické posudky – rota Oldřichov 1964-
1966 

384 

820 Statistika – rota Oldřichov 
Hlášení o složení a počtech členů 

1964, 
1965 

384 

821 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány růstu členské základny – rota Oldřichov 

1963-
1965 

384 

822 Evidenční seznam písemností – roty Paseky, Mýtina 1962 384 

823 Jmenný seznam členů a kandidátů – roty Paseky, Mýtina 1961-
1963 

384 

824 Stranické posudky – roty Paseky, Mýtina 1963 384 

825 Statistika – roty Paseky, Mýtina 
Hlášení o složení a počtech členů 

1963 384 

826 Zápisy ze schůzí, usnesení členských a výborových schůzí, plány 
práce – roty Paseky, Mýtina 

1957-
1964 

384 

827 Evidenční seznam písemností – rota Pastviny 1962- 385 

 - 93 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1962-1972, 1976-1989 1989 

828 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Pastviny 
1957-1973, 1976-1978 

1957-
1978 

385 

829 Stranické posudky – rota Pastviny 
1963-1967, 1969-1971, 1974-1977, 1981-1985 

1963-
1985 

385 

830 Kniha předávání členských karet – rota Pastviny 1979-
1981 

385 

831 Evidence členských příspěvků – rota Pastviny 
1967, 1984-1987 

1967-
1987 

385 

832 Statistika – rota Pastviny 
Hlášení o složení a počtech členů 

1960-
1966 

385 

833 Finanční materiály – rota Pastviny 
Pokladní knihy, stvrzenky 

1984-
1987 

385 

834 Zápisy ze schůzí, usnesení členských a výborových schůzí, plány 
práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, osobní 
úkoly komunistů, referáty, skartační zápisy – rota Pastviny 

1957-
1967 

386 

834 Zápisy ze schůzí, usnesení členských a výborových schůzí, plány 
práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, osobní 
úkoly komunistů, referáty, skartační zápisy – rota Pastviny 1967-
1972, 1976-1978 

1967-
1978 

387 

834 Zápisy ze schůzí, usnesení členských a výborových schůzí, plány 
práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, osobní 
úkoly komunistů, referáty, skartační zápisy – rota Pastviny 

1978-
1982 

388 

834 Zápisy ze schůzí, usnesení členských a výborových schůzí, plány 
práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, osobní 
úkoly komunistů, referáty, skartační zápisy – rota Pastviny 

1982-
1985 

389 

834 Zápisy ze schůzí, usnesení členských a výborových schůzí, plány 
práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, osobní 
úkoly komunistů, referáty, skartační zápisy – rota Pastviny 

1985-
1989 

390 

835 Evidenční seznam písemností – rota Mohelno 1963-
1966 

391 

836 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Mohelno 1963-
1965 

391 

837 Stranické posudky – rota Mohelno 1964 391 

838 Zápisy ze schůzí, plány práce, hlášení o složení a počtu členské 
základny – rota Mohelno 

1961-
1965 

391 

839 Evidenční seznam písemností – rota Pata 1962, 
1963 

391 

840 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Pata 1957- 391 

 - 94 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1964 

841 Stranické posudky – rota Pata 1961, 
1963 

391 

842 Statistika – rota Pata 
Hlášení o složení a počtu členů 

1962, 
1963 

391 

843 Zápisy ze schůzí, usnesení členských a výborových schůzí, plány 
práce, kontrola legitimací – rota Pata 

1958-
1961 

391 

843 Zápisy ze schůzí, usnesení členských a výborových schůzí, plány 
práce, kontrola legitimací – rota Pata 

1961-
1963 

392 

844 Evidenční seznam písemností – rota Pavlova Huť 1963-
1965 

392 

845 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Pavlova Huť 1963-
1965 

392 

846 Stranické posudky – rota Pavlova Huť 1963-
1965 

392 

847 Statistika – rota Pavlova Huť 
Hlášení o složení a počtu členů 

1963-
1965 

392 

848 Finanční materiály – rota Pavlova Huť 
Agenda příspěvkových známek, stvrzenky příjmů 

1963-
1966 

392 

849 Zápisy ze schůzí, usnesení členských a výborových schůzí, plány 
práce, plány růstu členské základny, zprávy o činnosti, osobní 
úkoly komunistů – rota Pavlova Huť 

1963-
1966 

392 

850 Evidenční seznam písemností – rota Pavlův Studenec 
1963-1965, 1978-1989 

1963-
1989 

393 

851 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Pavlův Studenec 
1963-1965, 1978 

1963-
1978 

393 

852 Stranické posudky – rota Pavlův Studenec 
1962-1964, 1978-1980, 1986-1989 

1962-
1989 

393 

853 Kniha předávání členských karet – rota Pavlův Studenec 1979 393 

854 Evidence členských příspěvků – rota Pavlův Studenec 1986, 
1987 

393 

855 Statistika – rota Pavlův Studenec 
Hlášení o složení a počtu členů 

1963-
1965 

393 

856 Finanční materiály – rota Pavlův Studenec 
Pokladní knihy 

1986, 
1987 

393 

857 Zápisy ze schůzí, usnesení členských a výborových schůzí, plány 
práce, zprávy o činnosti, tresty, skartační zápisy – rota Pavlův 
Studenec 

1963-
1965 

393 

 - 95 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

857 Zápisy ze schůzí, usnesení členských a výborových schůzí, plány 
práce, zprávy o činnosti, tresty, skartační zápisy – rota Pavlův 
Studenec 

1978-
1980 

394 

857 Zápisy ze schůzí, usnesení členských a výborových schůzí, plány 
práce, zprávy o činnosti, tresty, skartační zápisy – rota Pavlův 
Studenec 

1981-
1985 

395 

857 Zápisy ze schůzí, usnesení členských a výborových schůzí, plány 
práce, zprávy o činnosti, tresty, skartační zápisy – rota Pavlův 
Studenec 

1985-
1989 

396 

858 Evidenční seznam písemností – rota Plesná 1962-
1965 

397 

859 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Plesná 1962-
1965 

397 

860 Stranické posudky – rota Plesná 
1962, 1963, 1965, 1966 

1962-
1966 

397 

861 Statistika – rota Plesná 
Hlášení o složení a počtu členů 

1964, 
1965 

397 

862 Finanční materiály – rota Plesná 
Agenda příspěvkových známek 

1964, 
1965 

397 

863 Zápisy ze schůzí, usnesení členských a výborových schůzí, plány 
práce, zprávy o činnosti, osobní úkoly komunistů – rota Plesná 

1962-
1965 

397 

864 Evidenční seznam písemností – rota Polná 
1962-1973, 1975-1986, 1988, 1989 

1962-
1989 

397 

865 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Polná 
1957-1962, 1964-1973, 1975-1979 

1957-
1979 

397 

866 Stranické posudky – rota Polná 
1958, 1959, 1961-1966, 1968, 1974-1977, 1979-1989 

1958-
1989 

398 

867 Kniha předávání členských karet – rota Polná 1979-
1989 

398 

868 Evidence členských příspěvků – rota Polná 
1967, 1986, 1987 

1967-
1987 

398 

869 Statistika – rota Polná 
Hlášení o složení a počtu členů 

1962-
1965 

398 

870 Finanční materiály – rota Polná 
Pokladní knihy, objednávky příspěvkových známek 1963, 1964, 
1986, 1987 

1963-
1987 

398 

871 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
kontroly legitimací, skartační zápisy – rota Polná 

1957-
1960 

398 

 - 96 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

871 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
kontroly legitimací, skartační zápisy – rota Polná 

1960-
1971 

399 

871 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
kontroly legitimací, skartační zápisy – rota Polná 1971-1973, 
1975-1978 

1971-
1978 

400 

871 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
kontroly legitimací, skartační zápisy – rota Polná 

1979-
1983 

401 

871 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení z členských 
a výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
kontroly legitimací, skartační zápisy – rota Polná 

1983-
1990 

402 

872 Evidenční seznam písemností – rota Pomezí 
1962-1974, 1978-1989 

1962-
1989 

403 

873 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Pomezí 
1962-1974, 1978-1980 

1962-
1980 

403 

874 Stranické posudky – rota Pomezí 
1962, 1964-1974, 1976-1978, 1980-1982, 1986-1989 

1962-
1989 

403 

875 Kniha předávání členských karet – rota Pomezí 
1971, 1978-1980 

1971-
1980 

403 

876 Evidence členských příspěvků – rota Pomezí 
1963, 1967, 1984-1987 

1963-
1987 

403 

877 Statistika – rota Pomezí 
Hlášení o složení a počtech členů 1962-1964, 1970, 1971 

1962-
1971 

404 

878 Finanční materiály – rota Pomezí 
Objednávky příspěvkových známek, pokladní knihy 1964, 1984-
1987 

1964-
1987 

404 

879 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
referáty, skartační zápisy – rota Pomezí 

1961-
1969 

404 

879 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
referáty, skartační zápisy – rota Pomezí 1969-1973, 1976-1979 

1969-
1979 

405 

879 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
referáty, skartační zápisy – rota Pomezí 

1979-
1982 

406 

879 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
referáty, skartační zápisy – rota Pomezí 

1982-
1984 

407 

 - 97 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

879 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
referáty, skartační zápisy – rota Pomezí 

1984-
1987 

408 

879 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
referáty, skartační zápisy – rota Pomezí 

1987-
1989 

409 

880 Evidenční seznam písemností – rota Selbská 
1962-1972, 1975-1978 

1962-
1978 

410 

881 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Selbská 
1959-1973, 1975-1978 

1959-
1978 

410 

882 Stranické posudky – rota Selbská 
1955, 1962, 1964-1972, 1974-1977 

1955-
1977 

410 

883 Evidence členských příspěvků – rota Selbská  1967 410 

884 Statistika – rota Selbská 
Hlášení počtu a složení členstva 1962-1966, 1969 

1962-
1969 

410 

885 Finanční materiály – rota Selbská 
Objednávky příspěvkových známek, pokladní kniha 

1964, 
1966 

410 

886 Zápisy ze schůzí, usnesení členských a výborových schůzí – rota 
Selbská 

1957-
1961 

410 

886 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, referáty – rota Selbská 

1961-
1968 

411 

886 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, referáty – rota Selbská 

1968-
1978 

412 

887 Evidenční seznam písemností – roty Selbská, Nový Žďár, Polná 1974, 
1975 

413 

888 Jmenný seznam členů a kandidátů – roty Selbská, Nový Žďár, 
Polná 

1973-
1975 

413 

889 Stranické posudky – roty Selbská, Nový Žďár, Polná 1972-
1976 

413 

890 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
zprávy o činnosti – roty Selbská, Nový Žďár, Polná 

1973-
1975 

413 

891 Evidenční seznam písemností – rota Skláře 1963-
1966 

414 

892 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Skláře 1963-
1965 

414 

893 Stranické posudky – rota Skláře 1962, 
1965 

414 

 - 98 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

894 Statistika – rota Skláře 
Hlášení o složení a počtech členstva 

1963-
1965 

414 

895 Zápisy ze schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
referáty – rota Skláře 

1963-
1965 

414 

896 Evidenční seznam písemností – rota Slatina 
1963-1965, 1978-1989 

1963-
1989 

414 

897 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Slatina 
1963-1965, 1978, 1979 

1963-
1979 

414 

898 Stranické posudky – rota Slatina 
1961-1965, 1977-1989 

1961-
1989 

414 

899 Evidence členských příspěvků – rota Slatina 1986, 
1987 

414 

900 Statistika – rota Slatina 
Hlášení o složení a počtu členstva 

1962-
1964 

414 

901 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
referáty, skartační zápisy – rota Slatina 1962-1965, 1978, 1979 

1962-
1979 

415 

901 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
referáty, skartační zápisy – rota Slatina 

1979-
1982 

416 

901 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
referáty, skartační zápisy – rota Slatina 

1983-
1988 

417 

901 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
referáty, skartační zápisy – rota Slatina 

1988, 
1989 

418 

902 Evidenční seznam písemností – rota Starý Hrozňatov 1978-
1989 

418 

903 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Starý Hrozňatov 1978, 
1979 

418 

904 Stranické posudky – rota Starý Hrozňatov 1978-
1989 

418 

905 Evidence členských příspěvků – rota Starý Hrozňatov 1986, 
1987 

418 

906 Finanční materiály – rota Starý Hrozňatov 
Pokladní knihy 

1986, 
1987 

418 

907 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, referáty, zprávy o činnosti – rota 
Starý Hrozňatov 

1978-
1982 

419 

 - 99 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

907 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, referáty, zprávy o činnosti – rota 
Starý Hrozňatov 

1982-
1985 

420 

907 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, referáty, zprávy o činnosti – rota 
Starý Hrozňatov 

1985-
1989 

421 

908 Evidenční seznam písemností – rota Starý Hrozňatov, Horní 
Hraničná 

1962, 
1963 

422 

909 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Starý Hrozňatov, Horní 
Hraničná 1957-1960, 1962, 1963 

1957-
1963 

422 

910 Stranické posudky – rota Starý Hrozňatov, Horní Hraničná 1962 422 

911 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, referáty, zprávy o činnosti – rota 
Starý Hrozňatov, Horní Hraničná 

1958-
1963 

422 

912 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, referáty, zprávy o činnosti – rota 
Svatá Anna 

1952-
1960 

422 

913 Evidenční seznam písemností – rota Svatý Kříž 
1962-1971, 1973, 1974, 1977-1986, 1988, 1989 

1962-
1989 

423 

914 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Svatý Kříž 
1957-1969, 1973, 1974, 1977-1979 

1957-
1979 

423 

915 Stranické posudky – rota Svatý Kříž 
1962-1974, 1977-1983, 1989 

1962-
1989 

423 

916 Evidence členských příspěvků – rota Svatý Kříž 
1964, 1965, 1967, 1983, 1985-1987 

1964-
1987 

423 

917 Statistika – rota Svatý Kříž 
Hlášení o složení a počtu členů 1963-1966, 1970 

1963-
1970 

423 

918 Finanční materiály – rota Svatý Kříž 
Pokladní knihy 

1985-
1987 

423 

919 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
referáty, zprávy o činnosti – rota Svatý Kříž 1955-1957, 1960-
1967 

1955-
1967 

424 

919 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
referáty, zprávy o činnosti – rota Svatý Kříž 1968-1971, 1973, 
1978, 1979  

1968-
1979 

425 

919 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
referáty, zprávy o činnosti – rota Svatý Kříž 

1979-
1983 

426 

 - 100 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

919 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
referáty, zprávy o činnosti – rota Svatý Kříž 

1983-
1988 

427 

919 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
referáty, zprávy o činnosti – rota Svatý Kříž 

1988, 
1989 

428 

920 Evidenční seznam písemností – rota Slapany 1962-
1974 

428 

921 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Slapany 
1957, 1963-1973 

1957-
1973 

428 

922 Stranické posudky – rota Slapany 
1962, 1964, 1965, 1967, 1970, 1973 

1962-
1973 

429 

923 Evidence členských příspěvků – rota Slapany 1964-
1967 

429 

924 Příručky a směrnice – rota Slapany 
Usnesení z celostátní konference komunistů PS (1962), Směrnice 
pro vedení stranické administrativy 

1961-
1963 

429 

925 Statistika – rota Slapany 
Hlášení o složení a počtu členů 

1963-
1965 

429 

926 Zápisy ze schůzí, usnesení členských a výborových schůzí, 
referáty, vyhodnocení socialistické soutěže – rota Slapany 

1957-
1963 

429 

926 Zápisy ze schůzí, usnesení členských a výborových schůzí, 
referáty, vyhodnocení socialistické soutěže – rota Slapany 

1964-
1973 

430 

927 Evidenční seznam písemností – roty Slapany, Luby 1962, 
1963 

431 

928 Jmenný seznam členů a kandidátů – roty Slapany, Luby 
1957-1961, 1963 

1957-
1963 

431 

929 Stranické posudky – roty Slapany, Luby 1962, 
1963 

431 

930 Statistika – roty Slapany, Luby 
Hlášení o složení a počtu členů 

1961, 
1962 

431 

931 Zápisy ze schůzí, zprávy o činnosti výboru, usnesení členských a 
výborových schůzí – roty Slapany, Luby 1957-1959, 1961-1963 

1957-
1963 

431 

932 Evidenční seznam písemností – roty Slapany, Mýtina 
1962, 1963, 1974-1977 

1962-
1977 

431 

933 Jmenný seznam členů a kandidátů – roty Slapany, Mýtina 
1957-1960, 1962, 1963, 1972-1977 

1957-
1977 

431 

934 Stranické posudky – roty Slapany, Mýtina 1977 431 

 - 101 -



Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

Inv. 
č. 

935 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
referáty, zprávy o činnosti – roty Slapany, Mýtina 1962, 1963, 
1973 

1962-
1973 

431 

935 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
referáty, zprávy o činnosti – roty Slapany, Mýtina 

1974-
1977 

432 

936 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Štítary 1961 433 

937 Zápisy ze schůzí, usnesení členských a výborových schůzí, 
zprávy o činnosti – rota Štítary 

1957-
1960 

433 

938 Evidenční seznam písemností – rota Tišina 1963-
1966 

433 

939 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Tišina 1963-
1965 

433 

940 Stranické posudky – rota Tišina 1962-
1965 

433 

941 Statistika – rota Tišina 
Hlášení o složení a počtu členů 

1963-
1965 

433 

942 Finanční materiály – rota Tišina 
Objednávky příspěvkových známek, stvrzenky příjmů 

1964, 
1965 

433 

943 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, kontroly legitimací, zprávy o 
činnosti – rota Tišina 

1963-
1965 

433 

944 Evidenční seznam písemností – rota Trojmezí 1962-
1989 

434 

945 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Trojmezí 1957-
1989 

434 

946 Stranické posudky – rota Trojmezí 
1964-1968, 1970-1972, 1976-1989 

1964-
1989 

434 

947 Evidence členských příspěvků – rota Trojmezí 
1964, 1965, 1967, 1986, 1987 

1964-
1987 

434 

948 Statistika – rota Trojmezí 
Hlášení o složení a počtu členů 1959-1962, 1964-1966 

1959-
1966 

434 

949 Finanční materiály – rota Trojmezí 
Pokladní knihy 1966, 1986, 1987 

1966-
1987 

434 

950 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
zprávy o činnosti, skartační zápisy – rota Trojmezí  

1957-
1961 

435 

950 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 1961- 436 

 - 102 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
zprávy o činnosti, skartační zápisy – rota Trojmezí  

1965 

950 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
zprávy o činnosti, skartační zápisy – rota Trojmezí  

1965-
1975 

437 

950 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
zprávy o činnosti, skartační zápisy – rota Trojmezí  

1976-
1979 

438 

950 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
zprávy o činnosti, skartační zápisy – rota Trojmezí  

1979-
1983 

439 

950 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
zprávy o činnosti, skartační zápisy – rota Trojmezí  

1984-
1989 

440 

951 Evidenční seznam písemností – roty Trojmezí, Pastviny 
1974, 1975, 1989 

1974-
1989 

441 

952 Stranické posudky – roty Trojmezí, Pastviny 
1968-1970, 1972, 1976, 1978, 1983-1987, 1989 

1968-
1989 

441 

953 Kniha předávání členských karet – roty Trojmezí, Pastviny 1989 441 

954 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny – 
rota Trojmezí  

1973-
1989 

441 

955 Evidenční seznam písemností – rota Újezd 
1962-1974, 1977-1986, 1988, 1989 

1962-
1989 

442 

956 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Újezd 
1957-1974, 1976-1979 

1957-
1979 

442 

957 Stranické posudky – rota Újezd  1961-
1987 

442 

958 Kniha předávání členských karet – rota Újezd 1980-
1989 

442 

959 Evidence členských příspěvků – rota Újezd 
1967, 1986, 1987 

1967-
1987 

442 

960 Statistika – rota Újezd 
Hlášení o složení a počtu členů 1962, 1964-1966, 1969 

1962-
1969 

442 

961 Finanční materiály – rota Újezd 
Pokladní knihy, objednávky příspěvkových známek 1964, 1965, 
1986, 1987 

1964-
1987 

442 

962 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
zprávy o činnosti, referáty, skartační zápisy – rota Újezd 

1962-
1969 

443 

 - 103 -



Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

Inv. 
č. 

962 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
zprávy o činnosti, referáty, skartační zápisy – rota Újezd 1969-
1974, 1976-1979 

1969-
1979 

444 

962 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
zprávy o činnosti, referáty, skartační zápisy – rota Újezd 

1979-
1983 

445 

962 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
zprávy o činnosti, referáty, skartační zápisy – rota Újezd 

1983-
1989 

446 

963 Evidenční seznam písemností – roty Újezd, Krásná 1974, 
1975 

447 

964 Jmenný seznam členů a kandidátů – roty Újezd, Krásná 1974, 
1975 

447 

965 Zápisy ze schůzí, usnesení členských a výborových schůzí, plány 
práce, zprávy o činnosti, referáty – roty Újezd, Krásná 

1974, 
1975 

447 

966 Evidenční seznam písemností – rota Vašíček 1963-
1965 

447 

967 Jmenný seznam členů a kandidátů – rota Vašíček 1963-
1965 

447 

968 Stranické posudky – rota Vašíček 1963-
1965 

447 

969 Statistika – rota Vašíček 
Hlášení o složení a počtu členů  

1963, 
1964 

447 

970 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány politické přípravy – rota 
Vašíček 

1963-
1965 

447 

971 Evidenční seznam písemností – OPK Aš 1965 448 

972 Jmenný seznam členů a kandidátů – OPK Aš 1965 448 

973 Stranické posudky – OPK Aš 1965 448 

974 Statistika – OPK Aš 
Hlášení o složení a počtu členů 

1965 448 

975 Zprávy o činnosti, stranická informace, usnesení – OPK Aš 1964, 
1965 

448 

976 Evidenční seznam písemností – OPK Boží Dar 1977-
1989 

448 

977 Jmenný seznam členů a kandidátů – OPK Boží Dar 1977-
1981 

448 

 - 104 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

978 Stranické posudky – OPK Boží Dar 
1975-1982, 1984-1989 

1975-
1989 

448 

979 Kniha předávání členských karet – OPK Boží Dar 1982 448 

980 Evidence členských příspěvků – OPK Boží Dar 1986, 
1987 

448 

981 Finanční materiály – OPK Boží Dar 
Pokladní knihy, agenda členských příspěvků 1979, 1983-1987 

1979-
1987 

448 

982 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
zprávy o činnosti, referáty – OPK Boží Dar 

1975-
1978 

448 

982 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
zprávy o činnosti, referáty – OPK Boží Dar 

1978-
1983 

449 

982 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
zprávy o činnosti, referáty – OPK Boží Dar 

1983-
1988 

450 

982 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
zprávy o činnosti, referáty – OPK Boží Dar 

1988, 
1989 

451 

983 Evidenční seznam písemností – OPK Cheb 
1962, 1965, 1967, 1974-1989 

1962-
1989 

451 

984 Jmenný seznam členů a kandidátů – OPK Cheb 
1962, 1965, 1977-1980 

1962-
1980 

451 

985 Stranické posudky – OPK Cheb 
1962-1965, 1979-1989 

1962-
1989 

451 

986 Stranické pohovory – OPK Cheb 
1975, 1977, 1978 

1975-
1978 

451 

987 Kniha předávání členských karet – OPK Cheb  1979, 
1980 

451 

988 Evidence členských příspěvků – OPK Cheb 
1983, 1985-1987 

1983-
1987 

452 

989 Statistika – OPK Cheb 
Hlášení o složení a počtech členů 1962, 1963-1965 

1962-
1965 

452 

990 Finanční materiály – OPK Cheb 
Pokladní kniha, sběrné archy 1965, 1986, 1987 

1965-
1987 

452 

991 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
zprávy o činnosti – OPK Cheb 1962-1965, 1974, 1975 

1962-
1975 

452 

991 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 1976- 453 

 - 105 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
zprávy o činnosti – OPK Cheb 

1980 

991 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
zprávy o činnosti – OPK Cheb 

1980-
1983 

454 

991 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
zprávy o činnosti – OPK Cheb 

1983-
1986 

455 

991 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
zprávy o činnosti – OPK Cheb 

1986-
1989 

456 

992 Evidenční seznam písemností – četa OPK Pomezí 
1962-1972, 1975-1989 

1962-
1989 

456 

993 Jmenný seznam členů a kandidátů – četa OPK Pomezí 
1962-1972, 1975-1979 

1962-
1979 

456 

994 Stranické posudky– četa OPK Pomezí 1962-
1987 

457 

995 Kniha předávání členských karet – četa OPK Pomezí 1979 457 

996 Evidence členských příspěvků – četa OPK Pomezí 
1967, 1986, 1987 

1967-
1987 

457 

997 Statistika – četa OPK Pomezí 
Hlášení o složení a počtech členů 

1962-
1966 

457 

998 Finanční materiály – četa OPK Pomezí 
Pokladní knihy, agenda příspěvkových známek 1963, 1984, 1985 

1963-
1985 

457 

999 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
zprávy o činnosti, referáty, skartační zápisy – četa OPK Pomezí 

1959-
1972 

458 

999 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
zprávy o činnosti, referáty, skartační zápisy – četa OPK Pomezí 

1972-
1978 

459 

999 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
zprávy o činnosti, referáty, skartační zápisy – četa OPK Pomezí 

1979-
1983 

460 

999 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
zprávy o činnosti, referáty, skartační zápisy – četa OPK Pomezí 

1983-
1985 

461 

999 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
zprávy o činnosti, referáty, skartační zápisy – četa OPK Pomezí 

1985-
1989 

462 

1000 Evidenční seznam písemností – OPK Vojtanov 1962- 463 

 - 106 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1962-1966, 1969, 1976-1989 1989 

1001 Jmenný seznam členů a kandidátů – OPK Vojtanov 
1955-1965, 1974-1980 

1955-
1980 

463 

1002 Stranické posudky – OPK Vojtanov 
1955-1965, 1976-1979, 1980-1989 

1955-
1989 

463 

1003 Evidence členských příspěvků – OPK Vojtanov 1985, 
1986 

464 

1004 Statistika – OPK Vojtanov 
Hlášení o složení a počtech členů 

1961-
1965 

464 

1005 Finanční materiály – OPK Vojtanov 
Pokladní kniha, souhrny výdajových dokladů 1964-1966, 1986, 
1987 

1964-
1987 

464 

1006 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, zprávy o činnosti, referáty, 
disciplinární řízení – OPK Vojtanov 

1955-
1958 

464 

1006 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, zprávy o činnosti, referáty, 
disciplinární řízení – OPK Vojtanov 

1957-
1960 

465 

1006 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, zprávy o činnosti, referáty, 
disciplinární řízení – OPK Vojtanov 

1960-
1963 

466 

1006 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, zprávy o činnosti, referáty, 
disciplinární řízení – OPK Vojtanov 

1961-
1964 

467 

1006 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, zprávy o činnosti, referáty, 
disciplinární řízení – OPK Vojtanov 

1965, 
1966 

468 

1006 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, zprávy o činnosti, referáty, 
disciplinární řízení – OPK Vojtanov 

1974-
1979 

469 

1006 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, zprávy o činnosti, referáty, 
disciplinární řízení – OPK Vojtanov 

1979-
1983 

470 

1006 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, zprávy o činnosti, referáty, 
disciplinární řízení – OPK Vojtanov 

1983-
1989 

471 

1007 Evidenční seznam písemností – O OSH Boží Dar 1974-
1983 

472 

1008 Jmenný seznam členů a kandidátů – O OSH Boží Dar 1974-
1979 

472 

 - 107 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1009 Stranické posudky – O OSH Boží Dar 1974-
1981 

472 

1010 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, zprávy o činnosti, plány růstu 
členské základny – O OSH Boží Dar 

1974-
1977 

472 

1010 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, zprávy o činnosti, plány růstu 
členské základny – O OSH Boží Dar 

1977-
1979 

473 

1010 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, zprávy o činnosti, plány růstu 
členské základny – O OSH Boží Dar 

1979-
1982 

474 

1011 Evidenční seznam písemností – O OSH Bublava 1977-
1980 

475 

1012 Jmenný seznam členů a kandidátů – O OSH Bublava 1977, 
1978 

475 

1013 Stranické posudky – O OSH Bublava 1978 475 

1014 Kniha předávání členských karet – O OSH Bublava 1980 475 

1015 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení, plány práce, 
zprávy o činnosti – O OSH Bublava 

1977-
1979 

475 

1016 Evidenční seznam písemností – O OSH Horní Hraničná, Svatý 
Kříž 

1974-
1977 

476 

1017 Jmenný seznam členů a kandidátů – O OSH Horní Hraničná, 
Svatý Kříž 1974, 1975, 1977 

1974-
1977 

476 

1018 Stranické posudky – O OSH Horní Hraničná, Svatý Kříž 1974-
1977 

476 

1019 Zápisy ze schůzí, usnesení, plány práce, referáty, zprávy o 
činnosti – O OSH Horní Hraničná, Svatý Kříž 

1973-
1975 

476 

1019 Zápisy ze schůzí, usnesení, plány práce, referáty, zprávy o 
činnosti – O OSH Horní Hraničná, Svatý Kříž 

1975, 
1977 

477 

1020 Evidenční seznam písemností – O OSH Hranice 1976-
1980 

477 

1021 Jmenný seznam členů a kandidátů – O OSH Hranice 1977, 
1978 

477 

1022 Zápisy ze schůzí, usnesení, plány práce, referáty, zprávy o 
činnosti, plány růstu členské základny – O OSH Hranice 

1974-
1977 

477 

1022 Zápisy ze schůzí, usnesení, plány práce, referáty, zprávy o 
činnosti, plány růstu členské základny – O OSH Hranice 

1978-
1980 

478 

1023 Evidenční seznam písemností – O OSH Kraslice, Bublava 1981- 1981- 479 

 - 108 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1985, 1989 1989 

1024 Stranické posudky – O OSH Kraslice, Bublava 
1980, 1982, 1989 

1980-
1989 

479 

1025 Statistika – O OSH Kraslice, Bublava 
Hlášení o složení výboru  

1989 479 

1026 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
zprávy o činnosti, výměny členských legitimací – O OSH 
Kraslice, Bublava 

1981-
1985 

479 

1026 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
zprávy o činnosti, výměny členských legitimací – O OSH 
Kraslice, Bublava 

1988, 
1989 

480 

1027 Evidenční seznam písemností – O OSH Luby 1976-
1980 

480 

1028 Jmenný seznam členů a kandidátů – O OSH Luby 1974-
1979 

480 

1029 Stranické posudky – O OSH Luby 
1976, 1977, 1980 

1976-
1980 

480 

1030 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce – O OSH Luby 

1976-
1978 

480 

1030 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce – O OSH Luby 

1978-
1980 

481 

1031 Evidenční seznam písemností – O OSH Luby, Vojtanov 1981-
1989 

481 

1032 Stranické posudky – O OSH Luby, Vojtanov 
1981, 1984, 1988, 1989 

1981-
1989 

481 

1033 Evidence členských příspěvků – O OSH Luby, Vojtanov 1986, 
1987 

481 

1034 Finanční materiály – O OSH Luby, Vojtanov 
Pokladní knihy 

1986, 
1987 

481 

1035 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
zprávy o činnosti, disciplinární řízení, zápisy o skartaci – O OSH 
Luby, Vojtanov 

1981, 
1982 

481 

1035 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
zprávy o činnosti, disciplinární řízení, zápisy o skartaci – O OSH 
Luby, Vojtanov 

1983-
1989 

482 

1036 Evidenční seznam písemností – O OSH Nové Hamry 1978- 483 

 - 109 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1980 

1037 Zápisy ze schůzí, usnesení členských a výborových schůzí, plány 
práce, zprávy o činnosti, O OSH Nové Hamry 1977, 1979, 1980 

1977-
1980 

483 

1038 Evidenční seznam písemností – KO OSH Potůčky 1977 483 

1039 Jmenný seznam členů a kandidátů – KO OSH Potůčky 1977 483 

1040 Stranický posudek – KO OSH Potůčky 1977 483 

1041 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, plány růstu členské základny, 
zprávy o činnosti – KO OSH Potůčky 

1975, 
1977 

483 

1042 Evidenční seznam písemností – O OSH Potůčky, Nové Hamry 
1974-1977, 1981-1983, 1985-1987 

1974-
1987 

484 

1043 Jmenný seznam členů a kandidátů – O OSH Potůčky, Nové 
Hamry 

1974-
1978 

484 

1044 Stranické posudky – O OSH Potůčky, Nové Hamry 1976, 
1981 

484 

1045 Statistika – O OSH Potůčky, Nové Hamry 
Hlášení o složení a počtech členů 

1982 484 

1046 Finanční materiály – O OSH Potůčky, Nové Hamry 
Evidence členských příspěvků, pokladní kniha 

1986 484 

1047 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, referáty, zápisy disciplinární 
komise, zprávy o činnosti – O OSH Potůčky, Nové Hamry 1976, 
1977, 1981-1983 

1976-
1983 

484 

1047 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, referáty, zápisy disciplinární 
komise, zprávy o činnosti – O OSH Potůčky, Nové Hamry 

1985-
1988 

485 

1048 Evidenční seznam písemností – O OSH Potůčky, Nové Hamry, 
Boží Dar 1983-1985, 1988, 1989 

1983-
1989 

485 

1049 Stranické posudky – O OSH Potůčky, Nové Hamry, Boží Dar 1978-
1985 

485 

1050 Zápisy ze schůzí– O OSH Potůčky, Nové Hamry, Boží Dar 1981-
1983 

485 

1050 Zápisy ze schůzí – O OSH Potůčky, Nové Hamry, Boží Dar 
1983-1985, 1988, 1989 

1983-
1989 

486 

1051 Evidenční seznam písemností – O OSH Vernéřov, Doubrava 1976-
1980 

487 

1052 Jmenný seznam členů a kandidátů – O OSH Vernéřov, Doubrava 1976-
1978 

487 

 - 110 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1053 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, zprávy o činnosti, skartační 
zápisy, plány růstu členské základny – O OSH Vernéřov, 
Doubrava 

1974-
1978 

487 

1053 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, zprávy o činnosti, skartační 
zápisy, plány růstu členské základny – O OSH Vernéřov, 
Doubrava 

1978-
1980 

488 

1054 Evidenční seznam písemností – O OSH Vernéřov, Doubrava, 
Hranice 

1981-
1989 

488 

1055 Stranické posudky – O OSH Vernéřov, Doubrava, Hranice 1977, 
1980-1989 

1977-
1989 

488 

1056 Evidence členských příspěvků – O OSH Vernéřov, Doubrava, 
Hranice 

1986, 
1987 

488 

1057 Finanční materiály – O OSH Vernéřov, Doubrava, Hranice 
Pokladní knihy 

1986, 
1987 

488 

1058 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, zprávy o činnosti, skartační 
zápisy, plány růstu členské základny – O OSH Vernéřov, 
Doubrava, Hranice 

1980 488 

1058 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, zprávy o činnosti, skartační 
zápisy, plány růstu členské základny – O OSH Vernéřov, 
Doubrava, Hranice 

1981-
1985 

489 

1058 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, zprávy o činnosti, skartační 
zápisy, plány růstu členské základny – O OSH Vernéřov, 
Doubrava, Hranice 

1985-
1989 

490 

1059 Evidenční seznam písemností – O OSH Vojtanov 1974-
1977 

491 

1060 Jmenný seznam členů a kandidátů – O OSH Vojtanov 1974-
1979 

491 

1061 Stranické posudky – O OSH Vojtanov 1977 491 

1062 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, zprávy o činnosti, zápisy 
disciplinární komise – O OSH Vojtanov 

1973-
1977 

491 

1062 Zápisy ze schůzí, osobní úkoly komunistů, usnesení členských a 
výborových schůzí, plány práce, zprávy o činnosti, zápisy 
disciplinární komise – O OSH Vojtanov 

1977-
1980 

492 

1063 Stranické posudky – kontrolní a revizní komise 1973 493 

 - 111 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1064 Seznam důstojníků a praporčíků vyloučených, nebo zrušení 
členství – Kontrolní a revizní komise 

1969, 
1970 

493 

1065 Seznam členů – ukončení členství na vlastní žádost – kontrolní a 
revizní komise 

1989 493 

1066 Seznam kandidátů – odmítnutí převodu za členy KSČ – kontrolní 
a revizní komise 

1989 493 

1067 Statistika – kontrolní a revizní komise 
Přehled o přijímání členů, hlášení o sociálním složení 
přijímaných 

1978, 
1979 

493 

1068 Zápisy a usnesení ze schůzí, vyškrtnutí a vyloučení z řad 
kandidátů a členů (1970), ztráty legitimací (1970)vyhodnocení 
disciplinární činnosti (1970-71), zápisy z pohovorů (1979), 
zápisy o skartaci, záznamy o průzkumu růstu členské základny – 
kontrolní a revizní komise 

1970-
1982 

493 

1068 Zápisy a usnesení ze schůzí, zápisy o skartaci, záznamy o 
průzkumu růstu členské základny – kontrolní a revizní komise 

1983-
1989 

494 

1069 Vyloučení a vyškrtnutí z KSČ (A – C) – kontrolní a revizní 
komise 

1969-
1989 

494 

1069 Vyloučení a vyškrtnutí z KSČ (Č – G) – kontrolní a revizní 
komise 

1969-
1989 

495 

1069 Vyloučení a vyškrtnutí z KSČ (H – K) – kontrolní a revizní 
komise 

1969-
1989 

496 

1069 Vyloučení a vyškrtnutí z KSČ (L – S) – kontrolní a revizní 
komise 

1969-
1989 

497 

1069 Vyloučení a vyškrtnutí z KSČ (Š – Ž) – kontrolní a revizní 
komise 

1969-
1989 

498 

1070 Jmenné seznamy členů a kandidátů – zrušené organizace n.st. 499 

 - 112 -



2.2. Materiály SSM (ČSM) 
 
 

Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1071 Evidenční seznam písemností – politické oddělení brigády 1965 499 

1072 Kniha členů ZO – politické oddělení brigády 1965 499 

1073 Svazácké posudky – politické oddělení brigády 1965 499 

1074 Finanční materiály – politické oddělení brigády 
Agenda příspěvkových známek, pokladní kniha, zápisy z kontrol 
pokladny, faktury, pokladní stvrzenky 

1966 499 

1075 Zápisy ze schůzí, usnesení – politické oddělení brigády 1965 500 

1076 Konference, aktivy – politické oddělení brigády 
1952, 1956-1959 

1952-
1959 

500 

1076 Konference, aktivy – politické oddělení brigády 
1961, 1962, 1965-1967, 1972, 1974, 1984 

1961-
1984 

501 

1077 Evidenční seznam písemností – štáb brigády 
1971-1975, 1977, 1979, 1980 

1971-
1980 

502 

1078 Kniha členů ZO – štáb brigády 
1954, 1974, 1979 

1954-
1979 

502 

1079 Statistika – štáb brigády 
Hlášení o počtu členů a objednávka příspěvkových známek, 
hlášení o činnosti, protokol o výměně členských průkazů 

1978 502 

1080 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, výměna průkazů - seznam (1971), zprávy o činnosti, 
žádost o registraci ZO SSM při velitelství brigády (1971) – štáb 
brigády 
1953-1955, 1971-1974, 1977, 1979, 1980 

1953-
1980 

502 

1081 Evidenční seznam písemností – dopravní rota brigády 1964, 
1965 

503 

1082 Kniha členů ZO – dopravní rota brigády 
1955-1959, 1964, 1965 

1955-
1965 

503 

1083 Zápisy ze schůzí, plány práce – dopravní rota brigády 
1957, 1958, 1964, 1965 

1957-
1965 

503 

1084 Evidenční seznam písemností – rota týlového zabezpečení 1970-
1982, 1984-1987, 1989 

1970-
1989 

503 

1085 Kniha členů ZO – rota týlového zabezpečení 
1971-1980, 1984, 1985, 1989 

1971-
1989 

503 

1086 Svazácké posudky – rota týlového zabezpečení 
1978-1982, 1986 

1978-
1986 

504 

 - 113 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1087 Finanční materiály – rota týlového zabezpečení 
Agenda členských příspěvků, pokladní knihy, deníky účtů, 
stvrzenky 

1978 504 

1088 Pohovory – rota týlového zabezpečení 1977 504 

1089 Statistika – rota týlového zabezpečení  
Hlášení o činnosti, o stavu členské základny, o konání výroční 
členské schůze, protokol o výměně členských průkazů 
1973, 1976-1978, 1984, 1985, 1989 

1973-
1989 

504 

1090 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, záznamy o vydání členských průkazů, zprávy o 
hospodaření, skartační protokoly – rota týlového zabezpečení  

1970-
1979 

505 

1090 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, záznamy o vydání členských průkazů, zprávy o 
hospodaření, skartační protokoly – rota týlového zabezpečení 
1979-1981, 1984-1986, 1989 

1979-
1989 

506 

1091 Evidenční seznam písemností – spojovací rota brigády 
1962-1975, 1980-1990 

1962-
1990 

507 

1092 Kniha členů ZO – spojovací rota brigády 
1959-1962, 1964-1966, 1971-1975, 1980, 1982, 1987, 1989 

1959-
1989 

507 

1093 Svazácké posudky – spojovací rota brigády 
1962, 1965, 1983  

1962-
1983 

507 

1094 Statistika – spojovací rota brigády 
Hlášení o složení a počtech členů, hlášení o konání výroční 
členské schůze 1962-1965, 1987, 1989 

1962-
1989 

507 

1095 Finanční materiály – spojovací rota brigády  
Pokladní knihy, deníky účtů, pokladní stvrzenky 1966, 1967, 
1986-1989 

1966-
1989 

507 

1096 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, záznamy o vydání členských průkazů, zprávy o 
hospodaření, skartační protokoly – spojovací rota brigády 

1953-
1970 

508 

1096 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, záznamy o vydání členských průkazů, zprávy o 
hospodaření, skartační protokoly – spojovací rota brigády 
1970-1975, 1979-1982 

1970-
1982 

509 

1096 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, záznamy o vydání členských průkazů, zprávy o 
hospodaření, skartační protokoly – spojovací rota brigády 

1983-
1989 

510 

1097 Evidenční seznam písemností – velitelská rota brigády 
1966, 1967, 1970-1973, 1977-1982, 1984-1990 

1966-
1990 

511 

1098 Kniha členů ZO – velitelská rota brigády 1971- 511 

 - 114 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1971-1974, 1977-1982 1982 

1099 Svazácké posudky – velitelská rota brigády 
1970, 1977-1980, 1986 

1970-
1986 

511 

1100 Statistika – velitelská rota brigády 
Hlášení o počtech objednávek příspěvkových známek 1978, 
1981-1983 

1978-
1983 

511 

1101 Finanční materiály – velitelská rota brigády  
Pokladní knihy, deníky účtů a stvrzenky 1966, 1967, 1977, 1978, 
1987-1989 

1966-
1989 

511 

1102 Výběrčí knížka členských příspěvků – velitelská rota brigády 1978 512 

1103 Směrnice: zásady ideově výchovné činnosti SSM v ČSLA pro 
rok 1972 – velitelská rota brigády 

1972 512 

1104 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, záznamy o vydání členských průkazů, zprávy o 
hospodaření, plány růstu členské základny, skartační protokoly – 
velitelská rota brigády 1966, 1967, 1970, 1972, 1973, 1978-1982 

1966-
1982 

512 

1104 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, záznamy o vydání členských průkazů, zprávy o 
hospodaření, plány růstu členské základny, skartační protokoly – 
velitelská rota brigády 

1983-
1989 

513 

1105 Evidenční seznam písemností – ženijní rota brigády 
1962-1974, 1977-1979, 1980, 1982-1990 

1962-
1990 

514 

1106 Kniha členů ZO – ženijní rota brigády 
1963, 1964, 1966, 1968-1974, 1978, 1981, 1983, 1987 

1963-
1987 

514 

1107 Svazácké posudky – ženijní rota brigády 1963-
1965 

514 

1108 Kniha pohovorů – ženijní rota brigády 1978, 
1979 

514 

1109 Převodní lístek člena – ženijní rota brigády 1963 514 

1110 Výběrčí knížka členských příspěvků – ženijní rota brigády 1984-
1986 

514 

1111 Statistika – ženijní rota brigády  
Hlášení o složení a počtech členské základny a funkcionářů 
1963-1965, 1986 

1963-
1986 

514 

1112 Finanční materiály – ženijní rota brigády  
Pokladní knihy, deníky účtů a stvrzenky 1964, 1967, 1984, 1985, 
1987-1990 

1964-
1990 

514 

1113 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, záznamy o vydání členských průkazů, zprávy o 
hospodaření, přihlášky, zápisy o předání funkcí, skartační 

1960-
1974 

515 

 - 115 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

protokoly – ženijní rota brigády 

1113 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, záznamy o vydání členských průkazů, zprávy o 
hospodaření, přihlášky, zápisy o předání funkcí, skartační 
protokoly – ženijní rota brigády 1977-1980, 1982-1987 

1977-
1987 

516 

1113 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, záznamy o vydání členských průkazů, zprávy o 
hospodaření, přihlášky, zápisy o předání funkcí, skartační 
protokoly – ženijní rota brigády 

1988-
1990 

517 

1114 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, záznamy o vydání členských průkazů, zprávy o 
hospodaření, přihlášky, zápisy o předání funkcí, skartační 
protokoly – výcvikové středisko brigády 

1961, 
1962 

517 

1115 Evidenční seznam písemností – záložní oddíl brigády 1963-
1965 

518 

1116 Kniha členů ZO – záložní oddíl brigády 1962-
1964 

518 

1117 Svazácké posudky – záložní oddíl brigády 1965 518 

1118 Statistika – záložní oddíl brigády 
Hlášení o složení výboru a členské základny 

1963-
1965 

518 

1119 Finanční materiály – záložní oddíl brigády 
Stvrzenka příjmů 

1964 518 

1120 Zápisy ze schůzí, seznam k výměně členských průkazů – záložní 
oddíl brigády 

1962-
1965 

518 

1121 Evidenční seznam písemností – hospodářská četa brigády 1963-
1965 

518 

1122 Kniha členů ZO – hospodářská četa brigády 1963-
1965 

518 

1123 Svazácké posudky – hospodářská četa brigády 1962, 
1963 

518 

1124 Statistika – hospodářská četa brigády 
Hlášení o složení výboru a členské základny 

1964 518 

1125 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zprávy o činnosti – hospodářská četa brigády 

1962-
1965 

518 

1126 Evidenční seznam písemností – sportovní četa brigády 1964, 
1965 

518 

1127 Kniha členů ZO – sportovní četa brigády 1965 518 

1128 Statistika – sportovní četa brigády 
Hlášení o stavu a složení výboru a členské základny 

1964, 
1965 

518 

 - 116 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1129 Zápisy ze schůzí, inventární seznam majetku – sportovní četa 
brigády 

1964, 
1965 

518 

1130 Evidenční seznam písemností – prapor Halže 
1963-1966, 1973-1977, 1979-1990 

1963-
1990 

519 

1131 Kniha členů ZO – prapor Halže 
1963-1965, 1973, 1975-1977, 1979, 1982, 1989 

1963-
1989 

519 

1132 Svazácké posudky – prapor Halže 1964, 1965, 1981 1964-
1981 

519 

1133 Statistika – prapor Halže 
Hlášení o počtech a složení výboru a členské základny 1963-
1965, 1981-1986 

1963-
1986 

519 

1134 Finanční materiály – prapor Halže 
Pokladní knihy, deníky účtů, příjmové a výdajové bloky 1963-
1965, 1982, 1984-1989 

1963-
1989 

519 

1135 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, záznamy o vydání členských průkazů (1963), zprávy 
o hospodaření, zápisy o předání funkcí, plán růstu členské 
základny, skartační protokoly – prapor Halže  

1963-
1965 

520 

1135 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zprávy o hospodaření, zápisy o předání funkcí, plán 
růstu členské základny, skartační protokoly – prapor Halže 1965, 
1966, 1973-1977, 1979-1982 

1965-
1982 

521 

1135 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zprávy o hospodaření, zápisy o předání funkcí, plán 
růstu členské základny, skartační protokoly – prapor Halže  

1982-
1989 

522 

1135 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zprávy o hospodaření, zápisy o předání funkcí, plán 
růstu členské základny, skartační protokoly – prapor Halže  

1989 523 

1136 Evidenční seznam písemností – prapor Hranice 1962, 
1963 

523 

1137 Kniha členů ZO – prapor Hranice 1962, 
1963 

523 

1138 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
závazky, semináře – prapor Halže  

1957-
1964 

523 

1139 Evidenční seznam písemností – prapor Cheb 
1962, 1963, 1973-1987, 1989, 1990 

1962-
1990 

524 

1140 Kniha členů ZO – prapor Cheb 
1963, 1973, 1975-1979, 1989 

1963-
1989 

524 

1141 Svazácké posudky – prapor Cheb 
1976, 1979, 1981, 1982, 1986 

1976-
1986 

524 

 - 117 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1142 Statistika – prapor Cheb 
Hlášení o stavu a složení členské základny 1963, 1964, 1975, 
1978, 1984-1986 

1963-
1986 

524 

1143 Výběrčí knížka členských příspěvků – prapor Cheb 1978 524 

1144 Finanční materiály – prapor Cheb 
Deník účtů, pokladní kniha 1978, 1988, 1989 

1978-
1989 

524 

1145 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zápisy o předání funkcí, skartační protokoly – 
prapor Cheb  

1953-
1956 

524 

1145 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zápisy o předání funkcí, skartační protokoly – 
prapor Cheb 1955-1957, 1963, 1973 

1955-
1973 

525 

1145 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zápisy o předání funkcí, skartační protokoly – 
prapor Cheb  

1974-
1980 

526 

1145 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zápisy o předání funkcí, skartační protokoly – 
prapor Cheb  

1980-
1985 

527 

1145 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zápisy o předání funkcí, skartační protokoly – 
prapor Cheb 1985, 1986, 1989, 1990 

1985-
1990 

528 

1146 Evidenční seznam písemností – prapor Vojtanov 1963-
1965 

528 

1147 Kniha členů ZO – prapor Vojtanov 
1954-1957, 1959-1965 

1954-
1965 

528 

1148 Svazácké posudky – prapor Vojtanov 1965, 
1966 

528 

1149 Statistika – prapor Vojtanov 
Hlášení o počtech a složení výboru a členské základny 1954-
1957, 1963-1965 

1954-
1965 

528 

1150 Finanční materiály – prapor Vojtanov 
Pokladní kniha, deník účtů, agenda příspěvkových známek 

1964-
1966 

528 

1151 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zápisy o předání funkcí, skartační protokoly, 
kontroly a výměna legitimací – prapor Vojtanov 1953-1960, 
1962-1964 

1953-
1964 

529 

1151 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zápisy o předání funkcí, skartační protokoly, 
kontroly a výměna legitimací – prapor Vojtanov 

1965, 
1966 

530 

1152 Evidenční seznam písemností – záložní rota praporu Vojtanov 1963- 530 

 - 118 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1965 

1153 Kniha členů ZO – záložní rota praporu Vojtanov 
1962, 1964, 1965 

1962-
1965 

530 

1154 Svazácké posudky – záložní rota praporu Vojtanov 1965 530 

1155 Statistika – záložní rota praporu Vojtanov 
Hlášení o složení a počtech výboru a členské základny 

1964, 
1965 

530 

1156 Finanční materiály – záložní rota praporu Vojtanov 
Příjmové stvrzenky, objednávky známek 

1965, 
1966 

530 

1157 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
zpráva o hospodaření – záložní rota praporu Vojtanov 

1960-
1966 

530 

1158 Evidenční seznam písemností – výcvikový prapor Aš 
1962-1967, 1969-1980, 1982-1990 

1962-
1990 

531 

1159 Kniha členů ZO – výcvikový prapor Aš 
1959, 1961, 1964, 1966-1977, 1979 

1959-
1979 

531 

1159 Kniha členů ZO – výcvikový prapor Aš 
1980, 1981, 1983, 1987 

1980-
1987 

532 

1160 Svazácké posudky – výcvikový prapor Aš 
1964, 1971, 1975, 1976, 1978, 1982 

1964-
1982 

532 

1161 Výběrčí knížka členských příspěvků – výcvikový prapor Aš 1978 532 

1162 Statistika – výcvikový prapor Aš 
Hlášení o složení a počtech výboru a členské základny 1963-
1965, 1973, 1978, 1982 

1963-
1982 

532 

1163 Finanční materiály – výcvikový prapor Aš 
Pokladní kniha, deník účtů, stvrzenky 1964-1966, 1978-1990 

1964-
1990 

532 

1164 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, skartační protokoly – 
výcvikový prapor Aš 1953-1958, 1961-1964 

1953-
1964 

533 

1164 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, skartační protokoly – 
výcvikový prapor Aš 1964-1967, 1969-1972 

1964-
1972 

534 

1164 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, skartační protokoly – 
výcvikový prapor Aš 

1972-
1976 

535 

1164 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, skartační protokoly – 
výcvikový prapor Aš 

1976-
1983 

536 

1164 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, skartační protokoly – 
výcvikový prapor Aš 

1984-
1990 

537 

 - 119 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1165 Zápisy ze schůzí – poddůstojnická škola Aš 1962 538 

1166 Evidenční seznam písemností – výcvikové středisko Barbora 1966, 
1967 

538 

1167 Kniha členů ZO – výcvikové středisko Barbora 1966, 
1967 

538 

1168 Zápisy ze schůzí, plány činnosti – výcvikové středisko Barbora 1966, 
1967 

538 

1169 Evidenční seznam písemností – stavební prapor Dolní Žandov 
1963-1970, 1976-1980 

1963-
1980 

538 

1170 Kniha členů ZO – stavební prapor Dolní Žandov 
1963-1967, 1969, 1976-1979 

1963-
1979 

539 

1171 Stranické, svazácké posudky – stavební prapor Dolní Žandov 
1961, 1962, 1965-1967 

1961-
1967 

539 

1172 Výběrčí knížka členských příspěvků – stavební prapor Dolní 
Žandov 

1978 539 

1173 Statistika – stavební prapor Dolní Žandov  
Hlášení o složení a počtech výboru a členské základny 1962-
1965, 1977, 1978 

1962-
1978 

539 

1174 Finanční materiály – stavební prapor Dolní Žandov 
Pokladní knihy, deníky účtů, stvrzenky1963-1965, 1978 

1963-
1978 

539 

1175 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zápisy o předání 
funkcí, zprávy o hospodaření, skartační protokoly – stavební 
prapor Dolní Žandov 

1960-
1965 

540 

1175 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, plány růstu členské základny, zápisy o předání 
funkcí, zprávy o hospodaření, skartační protokoly – stavební 
prapor Dolní Žandov 1965-1967, 1969, 1976-1980 

1965-
1980 

541 

1176 Evidenční seznam písemností – rota Ašská 1977-
1989 

542 

1177 Kniha členů ZO – rota Ašská 
1978-1982, 1987-1989 

1978-
1989 

542 

1178 Svazácké posudky – rota Ašská 
1976, 1981-1983, 1986 

1976-
1986 

542 

1179 Statistika – rota Ašská  
Hlášení o stavu a složení výboru a členské základny, hlášení o 
činnosti 1978, 1984-1986 

1978-
1986 

542 

1180 Finanční materiály – rota Ašská 
Pokladní kniha, deník účtů, stvrzenky 

1987-
1989 

542 

 - 120 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1181 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zápisy o předání funkcí, zprávy o hospodaření, 
skartační protokoly – rota Ašská 

1977-
1980 

542 

1181 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zápisy o předání funkcí, zprávy o hospodaření, 
skartační protokoly – rota Ašská 

1981-
1986 

543 

1181 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zápisy o předání funkcí, zprávy o hospodaření, 
skartační protokoly – rota Ašská 

1986-
1989 

544 

1182 Evidenční seznam písemností – rota Branka 
1963-1965, 1973-1977, 1979-1990 

1963-
1990 

545 

1183 Kniha členů ZO – rota Branka 
1963, 1964, 1973-1977, 1979, 1980, 1987-1989 

1963-
1989 

545 

1184 Stranické, svazácké posudky – rota Branka 
1962, 1963, 1974, 1976, 1986 

1962-
1986 

545 

1185 Statistika – rota Branka 
Hlášení o stavu a složení výboru a členské základny 1963-1965, 
1985 

1963-
1985 

545 

1186 Finanční materiály – rota Branka 
Pokladní knihy, deníky účtů, výdajové bloky 1964, 1980-1989 

1964-
1989 

545 

1187 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zápisy o předání funkcí, zprávy o hospodaření, 
skartační protokoly – rota Branka 1963-1965, 1973-1977, 1979 

1963-
1979 

546 

1187 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zápisy o předání funkcí, zprávy o hospodaření, 
skartační protokoly – rota Branka 

1980-
1985 

547 

1187 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zápisy o předání funkcí, zprávy o hospodaření, 
skartační protokoly – rota Branka 

1985-
1990 

548 

1188 Evidenční seznam písemností – rota Broumov 
1963, 1964, 1973-1977, 1979, 1980, 1982-1990 

1963-
1990 

549 

1189 Kniha členů ZO – rota Broumov 
1963, 1964, 1973-1976, 1979 

1963-
1979 

549 

1190 Svazácké posudky – rota Broumov 
1962-1964, 1976, 1985 

1962-
1985 

549 

1191 Statistika – rota Broumov 
Hlášení o stavu a složení výboru a členské základny 1962-1964, 
1985, 1986 

1962-
1986 

549 

1192 Finanční materiály – rota Broumov  
Pokladní knihy, deníky účtů, výdajové bloky, stvrzenky 1963, 

1963-
1989 

549 

 - 121 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1964, 1986, 1989 

1193 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zápisy o předání funkcí, plány růstu členské 
základny, zprávy o hospodaření, skartační protokoly – rota 
Broumov 1961-1964, 1970-1972 

1961-
1972 

549 

1193 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zápisy o předání funkcí, plány růstu členské 
základny, zprávy o hospodaření, skartační protokoly – rota 
Broumov 1973-1977, 1979-1982 

1973-
1982 

550 

1193 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zápisy o předání funkcí, plány růstu členské 
základny, zprávy o hospodaření, skartační protokoly – rota 
Broumov 1982-1986, 1989 

1982-
1989 

551 

1194 Evidenční seznam písemností – rota Celnice  1962-
1965 

552 

1195 Kniha členů ZO – rota Celnice 1962-
1965 

552 

1196 Svazácké posudky – rota Celnice 1965 552 

1197 Statistika – rota Celnice 
Hlášení o stavu a složení výboru a členské základny 

1962-
1965 

552 

1198 Finanční materiály – rota Celnice 
Pokladní stvrzenky, objednávky známek 

1963-
1965 

552 

1199 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zprávy o činnosti – rota Celnice 

1962-
1965 

552 

1200 Evidenční seznam písemností – rota Doubrava 1962-
1965 

552 

1201 Kniha členů ZO – rota Doubrava 
1956, 1964, 1965 

1956-
1965 

552 

1202 Statistika – rota Doubrava 
Hlášení o stavu a složení výboru a členské základny 1961, 1964, 
1965 

1961-
1965 

552 

1203 Finanční materiály – rota Doubrava 
Objednávky známek 

1964, 
1965 

552 

1204 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zprávy o hospodaření, hodnocení členů – rota 
Doubrava 

1958-
1964 

552 

1204 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zprávy o hospodaření, hodnocení členů – rota 
Doubrava 

1964, 
1965 

553 

1205 Evidenční seznam písemností – rota Dubina 1962- 553 

 - 122 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1962-1977, 1979-1990 1990 

1206 Kniha členů ZO – rota Dubina 
1963-1967, 1971-1976, 1978-1982, 1989 

1963-
1989 

553 

1207 Svazácké posudky – rota Dubina 
1963, 1974, 1976-1978, 1980-1983 

1963-
1983 

553 

1208 Výběrčí knížka členských příspěvků – rota Dubina 1987 553 

1209 Statistika – rota Dubina 
Hlášení o stavu a složení výboru a členské základny 1962, 1964, 
1965, 1979, 1983-1985  

1962-
1985 

553 

1210 Finanční materiály – rota Dubina  
Objednávky příspěvkových známek, pokladní knihy, deníky účtů 
1964, 1965, 1984, 1988-1990 

1964-
1990 

554 

1211 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány přípravy růstu členské základny, zprávy o hospodaření, 
zápisy o předání funkcí – rota Dubina 

1955-
1970 

554 

1211 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány přípravy růstu členské základny, zprávy o hospodaření, 
zápisy o předání funkcí – rota Dubina 

1971-
1979 

555 

1211 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány přípravy růstu členské základny, zprávy o hospodaření, 
zápisy o předání funkcí – rota Dubina 1980-1985, 1989 

1980-
1989 

556 

1212 Evidenční seznam písemností – rota Dyleň 
1963-1965, 1973, 1975-1977, 1979-1987, 1989, 1990 

1963-
1990 

557 

1213 Kniha členů ZO – rota Dyleň 
1962-1964, 1973, 1975-1977, 1979, 1982-1985, 1989 

1962-
1989 

557 

1214 Svazácké posudky – rota Dyleň 1962-
1964 

557 

1215 Výběrčí knížka členských příspěvků – rota Dyleň 1987 557 

1216 Statistika – rota Dyleň 
Hlášení o stavu a složení výboru a členské základny 1962-1964, 
1983, 1984, 1987, 1989 

1962-
1989 

557 

1217 Finanční materiály – rota Dyleň  
Pokladní knihy, deníky účtů, pokladní bloky 1962, 1986, 1987, 
1989 

1962-
1989 

557 

1218 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány růstu členské základny, zprávy o hospodaření, zápisy o 
předání funkcí, skartační zápisy – rota Dyleň 

1962-
1964 

557 

1218 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány růstu členské základny, zprávy o hospodaření, zápisy o 
předání funkcí, skartační zápisy – rota Dyleň 1971-1973, 1975, 

1971-
1981 

558 

 - 123 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1979-1981 

1218 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány růstu členské základny, zprávy o hospodaření, zápisy o 
předání funkcí, skartační zápisy – rota Dyleň 

1981-
1989 

559 

1218 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány růstu členské základny, zprávy o hospodaření, zápisy o 
předání funkcí, skartační zápisy – rota Dyleň 

1989 560 

1219 Kniha členů ZO – rota Ebmath (Celnice)  1954-
1960 

560 

1220 Zápisy ze schůzí, plán práce – rota Ebmath (Celnice) 1959 560 

1221 Evidenční seznam písemností – rota Horní Hraničná 1963-
1990 

560 

1222 Kniha členů ZO – rota Horní Hraničná 
1961-1963, 1965-1967, 1971-1982, 1984, 1985, 1989 

1961-
1989 

560 

1223 Svazácké posudky – rota Horní Hraničná 1965, 
1980 

561 

1224 Výběrčí knížka členských příspěvků – rota Horní Hraničná 1978 561 

1225 Statistika – rota Horní Hraničná  
Hlášení o stavu a složení výboru a členské základny 1964, 1965, 
1978 

1964-
1978 

561 

1226 Finanční materiály – rota Horní Hraničná  
Pokladní knihy, deníky účtů, stvrzenky 1964, 1965, 1969-1971, 
1978, 1981-1985, 1989 

1964-
1989 

561 

1227 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zprávy o hospodaření, zápisy o předání funkcí, 
skartační zápisy – rota Horní Hraničná 

1961-
1965 

561 

1227 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zprávy o hospodaření, zápisy o předání funkcí, 
skartační zápisy – rota Horní Hraničná 

1966-
1977 

562 

1227 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zprávy o hospodaření, zápisy o předání funkcí, 
skartační zápisy – rota Horní Hraničná 

1977-
1984 

563 

1227 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zprávy o hospodaření, zápisy o předání funkcí, 
skartační zápisy – rota Horní Hraničná 1984-1986, 1989, 1990 

1984-
1990 

564 

1228 Evidenční seznam písemností – rota Kozly 1962, 
1963 

564 

1229 Kniha členů ZO – rota Kozly 1959-
1963 

564 

 - 124 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1230 Statistika – rota Kozly 
Hlášení o stavu a složení výboru a členské základny 

1962 564 

1231 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zápisy o předání funkcí, skartační zápisy – rota 
Kozly 

1959-
1963 

564 

1232 Evidenční seznam písemností – rota Krásná 
1963-1978, 1980-1990 

1963-
1990 

565 

1233 Kniha členů ZO – rota Krásná 
1957, 1963-1967, 1970, 1971, 1973-1983, 1987-1989 

1957-
1989 

565 

1234 Svazácké posudky – rota Krásná 
1965, 1981-1983, 1986 

1965-
1986 

565 

1235 Výběrčí knížka členských příspěvků – rota Krásná 1986 565 

1236 Statistika – rota Krásná 
Hlášení o stavu a složení výboru a členské základny 1964, 1965, 
1981 

1964-
1981 

565 

1237 Finanční materiály – rota Krásná 
Pokladní kniha, deníky účtů 1964, 1978, 1987-1989 

1964-
1989 

565 

1238 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zápisy o předání funkcí, skartační zápisy – rota 
Krásná 1960-1967, 1970-1976 

1960-
1976 

566 

1238 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zápisy o předání funkcí, skartační zápisy – rota 
Krásná 1977-1982, 1985, 1986 

1977-
1986 

567 

1238 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zápisy o předání funkcí, skartační zápisy – rota 
Krásná 

1987-
1990 

568 

1239 Evidenční seznam písemností – rota Krásňany 1962, 
1963 

568 

1240 Kniha členů ZO – rota Krásňany 1962 568 

1241 Statistika – rota Krásňany 
Hlášení o stavu a složení výboru a členské základny 

1962 568 

1242 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí – 
rota Krásňany 1958-1961, 1963 

1958-
1963 

568 

1243 Evidenční seznam písemností – rota Libá 
1962, 1963, 1965 

1962-
1965 

568 

1244 Kniha členů ZO – rota Libá  1962-
1965 

568 

1245 Svazácké posudky – rota Libá 
1961, 1962, 1965 

1961-
1965 

568 

 - 125 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1246 Statistika – rota Libá 
Hlášení o stavu a složení výboru a členské základny 

1962-
1964 

568 

1247 Finanční materiály – rota Libá 
Stvrzenky příjmů a výdajů, objednávky příspěvkových známek 

1964-
1966 

568 

1248 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zápisy o předání funkcí, skartační zápisy – rota 
Libá 

1961-
1965 

569 

1249 Evidenční seznam písemností – rota Luby 1964, 
1965 

569 

1250 Kniha členů ZO – rota Luby 1964, 
1965 

569 

1251 Svazácké posudky – rota Luby 1964, 
1965 

569 

1252 Statistika – rota Luby 
Hlášení o stavu a složení výboru a členské základny 

1964, 
1965 

569 

1253 Finanční materiály – rota Luby 
Stvrzenky příjmů a výdajů, objednávky příspěvkových známek 

1965, 
1966 

569 

1254 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zápisy o předání funkcí, skartační zápisy – rota 
Luby 1957-1959, 1964, 1965 

1957-
1965 

569 

1255 Evidenční seznam písemností – rota Mohelno 
1964, 1965, 1973-1978 

1964-
1978 

569 

1256 Kniha členů ZO – rota Mohelno 
1963, 1964, 1973-1978 

1963-
1978 

569 

1257 Svazácké posudky – rota Mohelno 1962 569 

1258 Statistika – rota Mohelno  
Hlášení o stavu a složení výboru a členské základny 1962, 1963, 
1976, 1978 

1962-
1978 

569 

1259 Výběrčí knížka členských příspěvků – rota Mohelno 1978 570 

1260 Finanční materiály – rota Mohelno 
Pokladní knihy, deník účtů 

1964, 
1978 

570 

1261 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zápisy o předání funkcí, zprávy o činnosti, 
skartační zápisy – rota Mohelno 1962-1965, 1973-1978 

1962-
1978 

570 

1262 Evidenční seznam písemností – rota Mýtina 
1964-1967, 1970-1977, 1979-1984, 1987-1990 

1964-
1990 

571 

1263 Kniha členů ZO – rota Mýtina 
1964-1967, 1971-1979, 1982, 1984, 1986, 1989 

1964-
1989 

571 

 - 126 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1264 Statistika – rota Mýtina 
Hlášení o stavu a složení výboru a členské základny, hlášení o 
činnosti, uzávěrka hospodaření 1964-1966, 1978, 1984-1987, 
1989 

1964-
1989 

571 

1265 Výběrčí knížka členských příspěvků – rota Mýtina 1978 571 

1266 Finanční materiály – rota Mýtina  
Pokladní knihy, deník účtů, stvrzenky 1964-1966, 1978, 1984-
1987, 1989 

1964-
1989 

571 

1267 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zápisy o předání funkcí, zprávy o činnosti, 
skartační zápisy, osobní úkoly – rota Mýtina 1958-1961, 1964-
1967, 1970-1974 

1958-
1974 

572 

1267 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zápisy o předání funkcí, zprávy o činnosti, 
skartační zápisy, osobní úkoly – rota Mýtina 1975-1980, 1982 

1975-
1982 

573 

1267 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zápisy o předání funkcí, zprávy o činnosti, 
skartační zápisy, osobní úkoly – rota Mýtina 1982-1987, 1989, 
1990 

1982-
1990 

574 

1268 Evidenční seznam písemností – rota Nový Žďár 1962-
1990 

575 

1269 Kniha členů ZO – rota Nový Žďár 
1959, 1962, 1964-1967, 1971-1978, 1980-1982, 1987, 1989 

1959-
1989 

575 

1270 Svazácké posudky – rota Nový Žďár 
1965, 1971, 1975-1983 

1965-
1983 

575 

1271 Statistika – rota Nový Žďár 
Hlášení o stavu a složení výboru a členské základny 1962, 1964, 
1965, 1976, 1978, 1979, 1982, 1986 

1962-
1986 

576 

1272 Finanční materiály – rota Nový Žďár  
Pokladní knihy, deník účtů, stvrzenky 1964-1966, 1978, 1984, 
1987-1990 

1964-
1990 

576 

1273 Výběrčí knížka členských příspěvků – rota Nový Žďár 1978 576 

1274 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zápisy o předání funkcí, zprávy o činnosti, 
skartační zápisy – rota Nový Žďár 

1958-
1965 

576 

1274 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zápisy o předání funkcí, zprávy o činnosti, 
skartační zápisy – rota Nový Žďár 1966, 1967, 1970-1977 

1966-
1977 

577 

1274 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zápisy o předání funkcí, zprávy o činnosti, 

1977-
1982 

578 

 - 127 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

skartační zápisy – rota Nový Žďár 

1274 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zápisy o předání funkcí, zprávy o činnosti, 
skartační zápisy – rota Nový Žďár 

1982-
1990 

579 

1275 Evidenční seznam písemností – rota Oldřichov 1963-
1965 

580 

1276 Kniha členů ZO – rota Oldřichov 1959-
1965 

580 

1277 Svazácké posudky – rota Oldřichov 1962, 
1964 

580 

1278 Statistika – rota Oldřichov 
Hlášení o stavu a složení výboru a členské základny 

1964, 
1965 

580 

1279 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, výměna legitimací – rota Oldřichov 

1962-
1965 

580 

1280 Evidenční seznam písemností – rota Paseky 
1962, 1964, 1965 

1962-
1965 

580 

1281 Kniha členů ZO – rota Paseky 1963-
1965 

580 

1282 Statistika – rota Paseky 
Hlášení o stavu a složení výboru a členské základny 

1964, 
1965 

580 

1283 Finanční materiály – rota Paseky 
Objednávky příspěvkových známek, stvrzenky příjmů a výdajů 

1964, 
1965 

580 

1284 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, protokoly o předání funkcí – rota Paseky 

1963-
1965 

580 

1285 Evidenční seznam písemností – rota Pastviny 
1962-1967, 1970-1987, 1989 

1962-
1989 

580 

1286 Kniha členů ZO – rota Pastviny 
1963-1966, 1971-1976, 1978-1981, 1987, 1988 

1963-
1988 

581 

1287 Svazácké posudky – rota Pastviny 
1964, 1965, 1974-1976, 1980-1982 

1964-
1982 

581 

1288 Výběrčí knížka členských příspěvků – rota Pastviny 1978, 
1987 

581 

1289 Pohovory – rota Pastviny 1980, 
1981 

581 

1290 Statistika – rota Pastviny 
Hlášení o stavu a složení výboru a členské základny 1961, 1962, 
1964-1966, 1976, 1978, 1984, 1985 

1961-
1985 

581 

1291 Finanční materiály – rota Pastviny  
Pokladní knihy, knihy účtů, objednávky příspěvkových známek 

1964-
1989 

581 

 - 128 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1964-1966, 1978-1981, 1987, 1989 

1292 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zápisy o předání funkcí, zprávy o činnosti, 
skartační zápisy – rota Pastviny 

1958-
1973 

582 

1292 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zápisy o předání funkcí, zprávy o činnosti, 
skartační zápisy – rota Pastviny 

1974-
1982 

583 

1292 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zápisy o předání funkcí, zprávy o činnosti, 
skartační zápisy – rota Pastviny 1982-1986, 1989, 1990 

1982-
1990 

584 

1293 Evidenční seznam písemností – rota Pata 1963 585 

1294 Kniha členů ZO – rota Pata 
1959, 1962, 1963 

1959-
1963 

585 

1295 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí – 
rota Pata 1959, 1960, 1962-1964 

1959-
1964 

585 

1296 Evidenční seznam písemností – rota Pavlova Huť 1963-
1965 

585 

1297 Kniha členů ZO – rota Pavlova Huť 1963-
1965 

585 

1298 Svazácké posudky – rota Pavlova Huť 1965 585 

1299 Statistika – rota Pavlova Huť 
Hlášení o stavu a složení výboru a členské základny 

1963-
1965 

585 

1300 Finanční materiály – rota Pavlova Huť 
Stvrzenky příjmů, objednávky příspěvkových známek 

1963-
1966 

585 

1301 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zápisy o předání funkcí, zprávy o činnosti, 
skartační zápisy – rota Pavlova Huť 

1963-
1966 

585 

1302 Evidenční seznam písemností – rota Pavlův Studenec 
1963-1965, 1973-1977, 1979-1990 

1963-
1990 

585 

1303 Kniha členů ZO – rota Pavlův Studenec 
1963, 1964, 1973-1977, 1980, 1982, 1988 

1963-
1988 

586 

1304 Svazácké posudky – rota Pavlův Studenec 1984 586 

1305 Statistika – rota Pavlův Studenec  
Hlášení o stavu a složení výboru a členské základny 1963, 1964, 
1983-1986 

1963-
1986 

586 

1306 Finanční materiály – rota Pavlův Studenec 
Pokladní kniha, deník účtů, příjmové a výdajové doklady  

1982-
1989 

586 

1307 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zápisy o předání funkcí, skartační zápisy – rota 

1963, 
1964 

586 

 - 129 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

Pavlův Studenec 

1307 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zápisy o předání funkcí, skartační zápisy – rota 
Pavlův Studenec 

1973-
1981 

587 

1307 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zápisy o předání funkcí, skartační zápisy – rota 
Pavlův Studenec 

1982-
1986 

588 

1307 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zápisy o předání funkcí, skartační zápisy – rota 
Pavlův Studenec 

1985-
1989 

589 

1308 Evidenční seznam písemností – rota Plesná 1963-
1966 

590 

1309 Kniha členů ZO – rota Plesná 1962-
1964 

590 

1310 Svazácké posudky – rota Plesná 
1963, 1965, 1966 

1963-
1966 

590 

1311 Statistika – rota Plesná 
Hlášení o stavu a složení výboru a členské základny 

1964, 
1965 

590 

1312 Finanční materiály – rota Plesná 
Objednávky příspěvkových známek, výdajové doklady 

1963-
1966 

590 

1313 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zápisy o předání funkcí, skartační zápisy – rota 
Plesná 

1962-
1965 

590 

1314 Evidenční seznam písemností – rota Polná 
1962-1967, 1971-1976, 1978-1982, 1984-1990 

1962-
1990 

590 

1315 Kniha členů ZO – rota Polná 
1954-1959, 1963-1966, 1971-1977, 1979, 1985-1988 

1954-
1988 

590 

1316 Svazácké posudky – rota Polná 
1965, 1971, 1981, 1983 

1965-
1983 

591 

1317 Výběrčí knížka členských příspěvků – rota Polná 1978 591 

1318 Statistika – rota Polná 
Hlášení o stavu a složení výboru a členské základny 1963-1965, 
1978, 1979 

1963-
1979 

591 

1319 Finanční materiály – rota Polná 
Pokladní knihy, deníky účtů, příjmové a výdajové doklady, 
objednávky příspěvkových známek 1964, 1965, 1978-1989 

1964-
1989 

591 

1320 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, seznam k výměně členských průkazů, skartační 
zápisy – rota Polná 

1957-
1964 

591 

 - 130 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1320 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, skartační zápisy – rota Polná 1965-1967, 1971-1979 

1965-
1979 

592 

1320 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, skartační zápisy – rota Polná 

1979-
1989 

593 

1321 Evidenční seznam písemností – rota Pomezí 1963-
1990 

594 

1322 Kniha členů ZO – rota Pomezí 
1953-1960, 1964-1967, 1971-1981, 1984, 1987, 1989 

1953-
1989 

594 

1323 Svazácké posudky – rota Pomezí 
1966, 1971, 1974, 1980-1983 

1966-
1983 

594 

1324 Výběrčí knížka členských příspěvků – rota Pomezí 1978 594 

1325 Statistika – rota Pomezí 
Hlášení o stavu a složení výboru a členské základny 1963-1965, 
1976, 1984-1986 

1963-
1986 

594 

1326 Finanční materiály – rota Pomezí 
Pokladní knihy, deníky účtů, příjmové a výdajové doklady 1976-
1978, 1984-1990 

1976-
1990 

595 

1327 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zprávy o činnosti, skartační zápisy, inventurní 
soupis majetku – rota Pomezí 1956, 1957, 1960, 1962-1966 

1956-
1966 

595 

1327 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zprávy o činnosti, skartační zápisy – rota Pomezí 
1966-1968, 1970-1977 

1966-
1977 

596 

1327 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zprávy o činnosti, skartační zápisy – rota Pomezí  

1978-
1984 

597 

1327 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zprávy o činnosti, skartační zápisy – rota Pomezí 

1984-
1989 

598 

1328 Evidenční seznam písemností – rota Selbská 
1962-1967, 1970-1977 

1962-
1977 

599 

1329 Kniha členů ZO – rota Selbská 1963-
1978 

599 

1330 Svazácké posudky – rota Selbská 
1962, 1965, 1967, 1971, 1976 

1962-
1976 

599 

1331 Výběrčí knížka členských příspěvků – rota Selbská 1978 599 

1332 Statistika – rota Selbská 
Hlášení o stavu a složení výboru a členské základny 1962, 1964, 
1965, 1976 

1962-
1976 

599 

1333 Finanční materiály – rota Selbská 
Pokladní knihy, příjmové a výdajové doklady, objednávky 

1964-
1976 

599 

 - 131 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

známek 1964-1966, 1976 

1334 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zprávy o činnosti – rota Selbská 

1961-
1963 

599 

1334 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zprávy o činnosti – rota Selbská 1964-1967, 
1970-1976 

1964-
1976 

600 

1334 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zprávy o činnosti – rota Selbská 

1977, 
1978 

601 

1335 Evidenční seznam písemností – rota Skláře 1963-
1966 

601 

1336 Kniha členů ZO – rota Skláře 1963-
1965 

601 

1337 Svazácké posudky – rota Skláře 1965 601 

1338 Statistika – rota Skláře 
Hlášení o stavu a složení výboru a členské základny 

1963, 
1964 

601 

1339 Finanční materiály – rota Skláře 
Příjmové a výdajové doklady, objednávky známek 1962, 1963, 
1965 

1962-
1965 

601 

1340 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zprávy o činnosti, inventurní seznamy – rota 
Skláře 

1963-
1965 

601 

1341 Evidenční seznam písemností – rota Slatina 
1963-1965, 1973-1977, 1979-1990 

1963-
1990 

601 

1342 Kniha členů ZO – rota Slatina 
1963, 1964, 1973-1976, 1979, 1980, 1986, 1988 

1963-
1988 

602 

1343 Svazácké posudky – rota Slatina 
1961, 1962, 1964, 1982 

1961-
1982 

602 

1344 Výběrčí knížka členských příspěvků – rota Slatina 1987 602 

1345 Statistika – rota Slatina 
Hlášení o stavu a složení členské základny 1963, 1964, 1976, 
1983-1986, 1988 

1963-
1988 

602 

1346 Finanční materiály – rota Slatina 
Pokladní knihy, deníky účtů, příjmové a výdajové doklady, 
objednávky známek 1964, 1981, 1986-1989 

1964-
1989 

602 

1347 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zprávy o činnosti – rota Slatina 

1962-
1965 

602 

1347 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zprávy o činnosti – rota Slatina 

1973-
1981 

603 

1347 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 1982- 604 

 - 132 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

plány práce, zprávy o činnosti – rota Slatina 1988 

1347 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zprávy o činnosti – rota Slatina 

1988-
1990 

605 

1348 Evidenční seznam písemností – rota Starý Hrozňatov 
1963, 1979, 1980, 1982-1990 

1963-
1990 

605 

1349 Kniha členů ZO – rota Starý Hrozňatov 
1980-1982, 1986, 1987, 1989 

1980-
1989 

605 

1350 Svazácké posudky – rota Starý Hrozňatov  1986 605 

1351 Výběrčí knížka členských příspěvků – rota Starý Hrozňatov 
1985, 1987, 1989 

1985-
1989 

605 

1352 Statistika – rota Starý Hrozňatov 
Hlášení o stavu a složení členské základny 1979, 1980, 1983, 
1985-1987 

1979-
1987 

605 

1353 Finanční materiály – rota Starý Hrozňatov 
Pokladní knihy, deníky účtů, příjmové a výdajové doklady 

1983-
1989 

606 

1354 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zprávy o činnosti – rota Starý Hrozňatov 1958, 
1959, 1961-1963, 1980-1982 

1958-
1982 

606 

1354 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zprávy o činnosti – rota Starý Hrozňatov 

1982-
1986 

607 

1354 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zprávy o činnosti – rota Starý Hrozňatov 

1987-
1990 

608 

1355 Evidenční seznam písemností – rota Svatý Kříž 1963-
1990 

608 

1356 Kniha členů ZO – rota Svatý Kříž 
1959, 1964-1967, 1970, 1972-1976, 1978, 1980, 1981 

1959-
1981 

609 

1357 Svazácké posudky – rota Svatý Kříž 
1963, 1972, 1973, 1978, 1979-1982, 1986 

1963-
1986 

609 

1358 Výběrčí knížka členských příspěvků – rota Svatý Kříž 1978 609 

1359 Zápisník vedoucího pracovní skupiny – rota Svatý Kříž 1964 609 

1360 Statistika – rota Svatý Kříž 
Hlášení o stavu a složení členské základny 1962-1965, 1976, 
1978, 1979, 1984, 1985, 1988 

1962-
1988 

609 

1361 Finanční materiály – rota Svatý Kříž  
Pokladní knihy, deníky účtů, příjmové a výdajové doklady 1964, 
1966, 1978, 1983, 1985-1989 

1964-
1989 

609 

1362 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zprávy o činnosti – rota Svatý Kříž 

1955-
1965 

610 

 - 133 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1362 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zprávy o činnosti – rota Svatý Kříž 1966, 1967, 
1969-1977 

1966-
1977 

611 

1362 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zprávy o činnosti – rota Svatý Kříž 

1978-
1982 

612 

1362 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zprávy o činnosti – rota Svatý Kříž 1982-1985, 
1987, 1988 

1982-
1988 

613 

1362 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zprávy o činnosti – rota Svatý Kříž 

1988, 
1989 

614 

1363 Evidenční seznam písemností – rota Slapany 1964-
1977 

614 

1364 Kniha členů ZO – rota Slapany 
1964, 1966, 1967, 1971-1977 

1964-
1977 

614 

1365 Svazácké posudky – rota Slapany 1973-
1977 

614 

1366 Statistika – rota Slapany 
Hlášení o stavu a složení členské základny 

1965, 
1974 

615 

1367 Finanční materiály – rota Slapany 
Objednávky známek 

1964-
1966 

615 

1368 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zprávy o činnosti, plány růstu členské základny, 
pohovory – rota Slapany 

1964-
1975 

615 

1368 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce, zprávy o činnosti, plány růstu členské základny – 
rota Slapany 

1976, 
1977 

616 

1369 Zápisy ze schůzí – roty Slapany, Luby 1953-
1959 

616 

1370 Evidenční seznam písemností – roty Slapany, Mýtina 1962, 
1963 

616 

1371 Kniha členů ZO – roty Slapany, Mýtina 
1959, 1961-1963 

1959-
1963 

616 

1372 Svazácké posudky – roty Slapany, Mýtina 1963 616 

1373 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány práce – roty Slapany, Mýtina 

1959-
1963 

617 

1374 Kniha členů ZO – rota Štítary 1954-
1957 

617 

1375 Zápisy ze schůzí – rota Štítary 1957-
1960 

617 

 - 134 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1376 Evidenční seznam písemností – rota Tišina 1963-
1966 

617 

1377 Kniha členů ZO – rota Tišina 1963-
1965 

617 

1378 Svazácké posudky – rota Tišina 1960-
1964 

617 

1379 Statistika – rota Tišina 
Hlášení o stavu a složení členské základny 

1964, 
1965 

617 

1380 Finanční materiály – rota Tišina 
Stvrzenky příjmů a objednávky známek 

1964, 
1965 

617 

1381 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
zprávy o činnosti, inventurní soupis majetku – rota Tišina 

1963-
1966 

617 

1382 Evidenční seznam písemností – rota Trojmezí 
1962-1987, 1989 

1962-
1989 

618 

1383 Kniha členů ZO – rota Trojmezí 
1957-1961, 1963-1966, 1971-1977, 1980-1982, 1989 

1957-
1989 

618 

1384 Svazácké posudky – rota Trojmezí 
1977, 1980, 1982, 1983, 1986 

1977-
1986 

618 

1385 Výběrčí knížka členských příspěvků – rota Trojmezí 1978 618 

1386 Statistika – rota Trojmezí 
Hlášení o stavu a složení členské základny, o konání výroční 
schůze 1962, 1964, 1965, 1976, 1978, 1984-1986 

1962-
1986 

618 

1387 Finanční materiály – rota Trojmezí 
Pokladní knihy, deníky účtů, příjmové a výdajové doklady 1964-
1966, 1977, 1978, 1982, 1984, 1985, 1989 

1964-
1989 

618 

1388 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zprávy o činnosti, inventurní soupis majetku – 
rota Trojmezí 

1955-
1968 

619 

1388 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zprávy o činnosti – rota Trojmezí 

1970-
1978 

620 

1388 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zprávy o činnosti – rota Trojmezí 

1978-
1984 

621 

1388 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, zprávy o činnosti – rota Trojmezí 1984-1986, 
1989, 1990 

1984-
1990 

622 

1389 Evidenční seznam písemností – rota Újezd 
1962-1984, 1987, 1989 

1962-
1989 

622 

1390 Kniha členů ZO – rota Újezd 
1957-1967, 1971-1978, 1981, 1982, 1984 

1957-
1984 

623 

 - 135 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1391 Výběrčí knížka členských příspěvků – rota Újezd 1978 623 

1392 Statistika – rota Újezd  
Hlášení o stavu a složení členské základny 1961, 1965, 1976, 
1978, 1982-1986 

1961-
1986 

623 

1393 Finanční materiály – rota Újezd 
Pokladní knihy, deníky účtů, objednávky příspěvkových známek 
1964-1966, 1978, 1981, 1985-1989 

1964-
1989 

623 

1394 Svazácké posudky – rota Újezd 
1962-1964, 1967, 1973, 1976-1978, 1981-1983, 1986 

1962-
1986 

624 

1395 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, plány přípravy růstu členské základny, zprávy o 
hospodaření – rota Újezd 

1958-
1974 

624 

1395 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, plány přípravy růstu členské základny, zprávy o 
hospodaření – rota Újezd 

1975-
1980 

625 

1395 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, plány přípravy růstu členské základny, zprávy o 
hospodaření – rota Újezd 

1980-
1986 

626 

1395 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, plány přípravy růstu členské základny, zprávy o 
hospodaření – rota Újezd 

1987-
1989 

627 

1396 Evidenční seznam písemností – rota Vašíček  1963, 
1964 

627 

1397 Kniha členů ZO – rota Vašíček 1963, 
1964 

627 

1398 Svazácké posudky – rota Vašíček 
1959, 1961, 1962 

1959-
1962 

627 

1399 Statistika – rota Vašíček 
Hlášení o stavu a složení členské základny 

1963 627 

1400 Finanční materiály – rota Vašíček 
Objednávky příspěvkových známek 

1963 627 

1401 Zápisy ze schůzí – rota Vašíček 1963-
1965 

627 

1402 Evidenční seznam písemností – rota OPK Pomezí 
1962-1977, 1979-1990 

1962-
1990 

628 

1403 Kniha členů ZO – rota OPK Pomezí 
1963-1967, 1971-1973, 1975, 1976, 1978, 1979, 1982, 1989 

1963-
1989 

628 

1404 Svazácké posudky – rota OPK Pomezí 
1967, 1975, 1977, 1979-1982 

1963-
1982 

628 

 - 136 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1405 Statistika – rota OPK Pomezí  
Hlášení o stavu a složení členské základny, protokol o výměně 
členských průkazů 1964, 1965, 1976, 1983, 1984 

1964-
1984 

628 

1406 Finanční materiály – rota OPK Pomezí 
Pokladní knihy, deníky účtů, příjmové a výdajové doklady, 
objednávky příspěvkových známek 1965, 1966, 1987-1990 

1965-
1990 

628 

1407 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, úkoly členů, zprávy o hospodaření, pohovory – 
rota OPK Pomezí 

1961-
1977 

629 

1407 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, úkoly členů, zprávy o hospodaření – rota OPK 
Pomezí 

1979-
1985 

630 

1407 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových schůzí, 
plány činnosti, úkoly členů, zprávy o hospodaření – rota OPK 
Pomezí 

1986-
1989 

631 

1408 Evidenční seznam písemností – OPK Vojtanov 1964, 
1965 

631 

1409 Kniha členů ZO – OPK Vojtanov 
1955, 1957, 1959, 1960, 1964, 1965 

1955-
1965 

631 

1410 Svazácké posudky – OPK Vojtanov 1964 631 

1411 Statistika – OPK Vojtanov 
Hlášení o počtu a složení členské základny 

1965 631 

1412 Finanční materiály – OPK Vojtanov 
Příjmové a výdajové doklady, objednávky příspěvkových 
známek 

1964, 
1965 

631 

1413 Zápisy ze schůzí, usnesení z členských a výborových 
schůzí,výměna průkazů – OPK Vojtanov 1955-1957, 1963-1965 

1955-
1965 

631 

1414 Evidenční seznam písemností – TJ RH Cheb 1982-
1986 

631 

1415 Kniha členů ZO – TJ RH Cheb 1982, 
1984 

631 

1416 Výběrčí knížka členských příspěvků – TJ RH Cheb 1984 631 

1417 Finanční materiály – TJ RH Cheb 
Pokladní kniha, stvrzenky příjmů a vydání 

1984-
1986 

631 

1418 Zápisy ze schůzí – TJ RH Cheb 1986 631 
 

 - 137 -



2.3. Zpracování historie brigády 
 

Inv. 
č. 

Obsah Časový 
rozsah 

Číslo 
krabice

1419 Historie svazku PS v Chebu (výtisk č.1) 1983 632 

1419 Historie svazku PS v Chebu (výtisk č.4) 1983 633 

1419 Historie svazku PS v Chebu (výtisk č.6) 1983 634 

1419 Historie svazku PS v Chebu (výtisk č.7) 1983 635 

1420 Příspěvek k tradicím PS 1945-1950 1983 636 

1421 Příspěvek k tradicím ochrany SH a budování SNB v letech 1945-
1950 

n.u. 636 

 - 138 -



3. Knihy – dokumentace služby 
 

3.1. Operační knihy 
 
 

Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Číslo 
knihy

1422 Operační kniha - stálý operační dozorčí brigády PS 
1984-1985 

26.8.1984-10.7.1985 1 

1423 Operační kniha - stálý operační dozorčí brigády PS 
1985-1986 

11.7.1985-28.5.1986 2 

1424 Operační kniha - stálý operační dozorčí brigády PS 
1986-1987 

29.5.1986-21.4.1987 3 

1425 Operační kniha - stálý operační dozorčí brigády PS 
1987 

22.4.1987-8.11.1987 4 

1426 Operační kniha - stálý operační dozorčí brigády PS 
1987-1988 

9.11.1987-25.8.1988 5 

1427 Operační kniha - stálý operační dozorčí brigády PS 
1988-1989 

26.8.1988-19.8.1989 6 

1428 Operační kniha - stálý operační dozorčí brigády PS 
1989-1991 

19.8.1989-27.2.1991 7 

1429 Operační kniha praporu Aš 1979-1980 11.6.1979-30.7.1980 8 

1430 Operační kniha praporu Halže 1979-1980 19.7.1979-16.12.1980 9 

1431 Operační kniha praporu Aš 1980-1981 1.8.1980-9.10.1981 10 

1432 Operační kniha praporu Cheb 1980-1982 2.2.1980-4.1.1982 11 

1433 Operační kniha praporu Krásná 1981-1982 9.10.1981-4.11.1982 12 

1434 Operační kniha praporu Aš 1982-1983 4.11.1982-21.10.1983 13 

1435 Operační kniha praporu Cheb 1982-1983 1.1.1982-10.6.1983 14 

1436 Operační kniha praporu Halže 1983 26.2.1983-31.12.1983 15 

1437 Operační kniha praporu Cheb 1983-1984 5.6.1983-24.12.1984 16 

1438 Operační kniha praporu Krásná 1983-1984 21.10.1983-14.11.1984 17 

1439 Operační kniha praporu Halže 1984 1.1.1984-31.12.1984 18 

1440 Operační kniha praporu Cheb 1984-1986 25.12.1984-30.7.1986 19 

1441 Operační kniha praporu Krásná 1984-1985 16.11.1984-21.11.1985 20 

1442 Operační kniha praporu Halže 1985 1.1.1985-22.11.1985 21 

1443 Operační kniha praporu Halže1985 23.11.1985-31.12.1985 22 

 - 139 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Číslo 
knihy

1444 Operační kniha praporu Krásná 1985-1987 22.11.1985-20.4.1987 23 

1445 Operační kniha praporu Halže 1986 1.1.1986-31.12.1986 24 

1446 Operační kniha praporu Cheb 1986-1987 31.7.1986-31.12.1987 25 

1447 Operační kniha praporu Halže 1987 1.1.1987-7.1.1988 26 

1448 Operační kniha praporu Krásná 1987-1988 21.4.1987-7.11.1988 27 

1449 Operační kniha praporu Halže 1988 1.1.1988-1.1.1989 28 

1450 Operační kniha praporu Cheb 1988 1.1.1988-30.12.1988 29 

1451 Operační kniha praporu Krásná 1988-1990 8.11.1988-31.7.1990 30 

1452 Operační kniha praporu Halže 1989 1.1.1989-4.1.1990 31 

1453 Operační kniha praporu Halže 1990 5.1.1990-22.10.1990 32 

1454 Operační kniha praporu Cheb 1990 1.1.1990-26.9.1990 33 

 - 140 -



3.2. Pohraniční knihy 
 
 

Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Číslo 
knihy

1455 Pohraniční kniha roty Dubina, rok 1951 31.3.1951-24.10.1951 34 

1456 Pohraniční kniha roty Krásná, rok 1951 1.4.1951-26.10.1951 35 

1457 Pohraniční kniha roty Kunreuth, rok 1951 1.4.1951-24.10.1951 36 

1458 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1951 31.3.1951-25.10.1951 37 

1459 Pohraniční kniha roty Svatý Kříž, rok 1951 31.3.1951-28.10.1951 38 

1460 Pohraniční kniha roty Dubina, rok 1951-1952 25.10.1951-10.5.1952 39 

1461 Pohraniční kniha roty Krásná, rok 1951-1952 27.10.1951-13.5.1952 40 

1462 Pohraniční kniha roty Kunreuth, rok 1951-1952 25.10.1951-10.5.1952 41 

1463 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1951-1952 26.10.1951-12.5.1952 42 

1464 Pohraniční kniha roty Svatý Kříž, rok 1951-1952 1.11.1951-21.5.1952 43 

1465 Pohraniční kniha roty Dubina, rok 1952 11.5.1952-29.11.1952 44 

1466 Pohraniční kniha roty Krásná, rok 1952 13.5.1952-27.11.1952 45 

1467 Pohraniční kniha roty Kunreuth, rok 1952 11.5.1952-27.11.1952 46 

1468 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1952  12.5.1952-28.11.1952 47 

1469 Pohraniční kniha roty Svatý Kříž, rok 1952 22.5.1952-6.12.1952 48 

1470 Pohraniční kniha roty Dubina, rok 1952-1953 30.11.1952-18.6.1953 49 

1471 Pohraniční kniha roty Krásná, rok 1952-1953 28.11.1952-17.6.1953 50 

1472 Pohraniční kniha roty Kunreuth, rok 1952-1953 28.11.1952-15.6.1953 51 

1473 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1952-1953 29.11.1952-17.6.1953 52 

1474 Pohraniční kniha roty Svatý Kříž, rok 1952-1953 7.12.1952-25.6.1953 53 

1475 Pohraniční kniha roty Dubina, rok 1953 19.6.1953-30.9.1953 54 

1476 Pohraniční kniha roty Dubina, rok 1953 7.9.1953-1.10.1953 55 

1477 Pohraniční kniha roty Krásná, rok 1953 17.6.1953-30.9.1953 56 

1478 Pohraniční kniha roty Kunreuth, rok 1953 16.6.1953-30.9.1953 57 

1479 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1953 18.6.1953-30.9.1953 58 

1480 Pohraniční kniha roty Dubina, rok 1953-1954 1.10.1953-1.10.1954 59 

1481 Pohraniční kniha roty Krásná, rok 1953-1954 1.10.1953-7.10.1954 60 

1482 Pohraniční kniha roty Kunreuth, rok 1953-1954 1.10.1953-4.10.1954 61 

1483 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1953-1954 1.10.1953-7.10.1954 62 

 - 141 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Číslo 
knihy

1484 Pohraniční kniha roty Svatý Kříž, rok 1953-1954 1.10.1953-7.10.1954 63 

1485 Pohraniční kniha roty Dubina, rok 1954-1955 1.10.1954-1.10.1955 64 

1486 Pohraniční kniha roty Krásná, rok 1954-1955 7.10.1954-22.10.1955 65 

1487 Pohraniční kniha roty Kunreuth, rok 1954-1955 4.10.1954-13.10.1955 66 

1488 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1954-1955 7.10.1954-17.10.1955 67 

1489 Pohraniční kniha roty Svatý Kříž, rok 1954-1955 7.10.1954-19.10.1955 68 

1490 Pohraniční kniha roty Dubina, rok 1955-1956 1.10.1955-10.11.1956 69 

1491 Pohraniční kniha roty Krásná, rok 1955-1956 22.10.1955-4.11.1956 70 

1492 Pohraniční kniha roty Kunreuth, rok 1955-1956 13.10.1955-12.11.1956 71 

1493 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1955-1956 17.10.1955-18.11.1956 72 

1494 Pohraniční kniha roty Svatý Kříž, rok 1955-1956 19.10.1955-19.11.1956 73 

1495 Pohraniční kniha roty Dubina, rok 1956-1957 10.11.1956-1.12.1957 74 

1496 Pohraniční kniha roty Krásná, rok 1956-1957 4.11.1956-30.11.1957 75 

1497 Pohraniční kniha roty Kunreuth, rok 1956-1957 12.11.1956-1.12.1957 76 

1498 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1956-1957 18.11.1956-1.12.1957 77 

1499 Pohraniční kniha roty Svatý Kříž, rok 1956-1957 19.11.1956-24.12.1957 78 

1500 Pohraniční kniha roty Dubina, rok 1957-1958 1.12.1957-1.12.1958 79 

1501 Pohraniční kniha roty Krásná, rok 1957-1958 30.11.1957-1.12.1958 80 

1502 Pohraniční kniha roty Kunreuth, rok 1957-1958 1.12.1957-1.12.1958 81 

1503 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1957-1958 2.12.1957-1.12.1958 82 

1504 Pohraniční kniha roty Svatý Kříž, rok 1957-1958 24.12.1957-1.12.1958 83 

1505 Pohraniční kniha roty Dubina, rok 1958-1959 1.12.1958-31.12.1959 84 

1506 Pohraniční kniha roty Krásná, rok 1958-1959 1.12.1958-1.1.1960 85 

1507 Pohraniční kniha roty Kunreuth, rok 1958-1959 1.12.1958-31.12.1959 86 

1508 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1958-1959 1.12.1958-31.12.1959 87 

1509 Pohraniční kniha roty Svatý Kříž, rok 1958-1959 1.12.1958-1.1.1960 88 

1510 Pohraniční kniha roty Dubina, rok 1960 1.1.1960-31.12.1960 89 

1511 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1960 31.12.1959-17.9.1960 90 

1512 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1960 17.9.1960-31.12.1960 91 

1513 Pohraniční kniha roty Krásná, rok 1960 31.12.1959-1.1.1961 92 

1514 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1960 31.12.1959-31.12.1960 93 

1515 Pohraniční kniha roty Svatý Kříž, rok 1960 1.1.1960-31.12.1960 94 

 - 142 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Číslo 
knihy

1516 Pohraniční kniha roty Doubrava, rok 1960-1961 3.1.1960-6.1.1961 95 

1517 Pohraniční kniha roty Dubina, rok 1961 1.1.1961-31.12.1961 96 

1518 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1961 1.1.1961-27.7.1961 97 

1519 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1961 27.7.1961-2.1.1962 98 

1520 Pohraniční kniha roty Krásná, rok 1961 1.1.1961-2.1.1962 99 

1521 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1961 1.1.1961-31.12.1961 100 

1522 Pohraniční kniha roty Selbská, rok 1961 1.1.1961-1.1.1962 101 

1523 Pohraniční kniha roty Starý Hrozňatov, rok 1961 31.12.1960-31.12.1961 102 

1524 Pohraniční kniha roty Svatý Kříž, rok 1961 31.12.1 960-1.1.1962 103 

1525 Pohraniční kniha roty Doubrava, rok 1961-1963 4.12.1961-31.1.1963 104 

1526 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1962 31.12.1961-10.8.1962 105 

1527 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1962 10.8.1962-31.12.1962 106 

1528 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1962 31.12.1961-6.9.1962 107 

1529 Pohraniční kniha roty Selbská, rok 1962 1.1.1962-1.1.1963 108 

1530 Pohraniční kniha roty Starý Hrozňatov, rok 1962 31.12.1961-1.1.1963 109 

1531 Pohraniční kniha roty Dubina, rok 1962 –1963 31.12.1961-4.1.1963 110 

1532 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1962-1963 6.9.1962-15.7.1963 111 

1533 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1963 1.1.1963-19.7.1963 112 

1534 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1963 19.7.1963-1.1.1964 113 

1535 Pohraniční kniha roty Doubrava, rok 1963-1964 31.1.1963-14.1.1964 114 

1536 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1963-1964 15.7.1963-7.3.1964 115 

1537 Pohraniční kniha roty Selbská, rok 1963-1964 1.1.1963-3.2.1964 116 

1538 Pohraniční kniha roty Starý Hrozňatov, rok 1963-
1964 

1.1.1963-14.1.1964 117 

1539 Pohraniční kniha roty Doubrava, rok 1964 14.1.1964-31.12.1964 118 

1540 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1964 1.1.1964-31.12.1964 119 

1541 Pohraniční kniha roty Selbská, rok 1964 3.2.1964-31.12.1964 120 

1542 Pohraniční kniha roty Slapany, rok 1964 15.1.1964-31.12.1964 121 

1543 Pohraniční kniha roty Doubrava, rok 1965 31.12.1964-1.1.1966 122 

1544 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1965 31.12.1964-31.12.1965 123 

1545 Pohraniční kniha roty Selbská, rok 1965 31.12.1964-31.12.1965 124 

1546 Pohraniční kniha roty Slapany, rok 1965 31.12.1964-31.12.1965 125 

 - 143 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Číslo 
knihy

1547 Pohraniční kniha roty Doubrava, rok 1966 1.1.1966-9.4.1966 126 

1548 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1966 31.12.1965-31.12.1966 127 

1549 Pohraniční kniha roty Selbská, rok 1966 31.12.1965 -1.1.1967 128 

1550 Pohraniční kniha roty Slapany, rok 1966 31.12.1965-1.1.1967 129 

1551 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1967 31.12.1966-31.12.1967 130 

1552 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1967 1.1.1967-31.12.1967 131 

1553 Pohraniční kniha roty Selbská, rok 1967 3.1.1967-31.12.1967 132 

1554 Pohraniční kniha roty Slapany, rok 1967 1.1.1967-31.12.1967 133 

1555 Pohraniční kniha čety OPK Pomezí, rok 1967-1968 31.3.1967-5.5.1968 134 

1556 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1968 4.1.1968-31.12.1968 135 

1557 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1968 31.12.1967-31.12.1968 136 

1558 Pohraniční kniha čety OPK Pomezí, rok 1968 5.5.1968-1.1.1969 137 

1559 Pohraniční kniha roty Selbská, rok 1968 4.1.1968-1.1.1969 138 

1560 Pohraniční kniha roty Slapany, rok 1968 31.12.1967-1.1.1969 139 

1561 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1969 31.12.1968-30.4.1969 140 

1562 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1969 30.4.1969-2.9.1969 141 

1563 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1969 31.8.1969-1.1.1970 142 

1564 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1969 31.12.1968-30.4.1969 143 

1565 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1969 30.4.1969-3.9.1969 144 

1566 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1969 3.9.1969-31.12.1969 145 

1567 Pohraniční kniha čety OPK Pomezí, rok 1969 1.1.1969-1.5.1969 

22.12.1970-31.12.1970

146 

1568 Pohraniční kniha čety OPK Pomezí, rok 1969 1.5.1969-4.9.1969 147 

1569 Pohraniční kniha čety OPK Pomezí, rok 1969 4.9.1969-3.1.1970 148 

1570 Pohraniční kniha roty Selbská, rok 1969 1.1.1969-15.5.1969 149 

1571 Pohraniční kniha roty Selbská, rok 1969 15.5.1969-26.9.1969 150 

1572 Pohraniční kniha roty Slapany, rok 1969 1.1.1969-4.5.1969 151 

1573 Pohraniční kniha roty Slapany, rok 1969 1.5.1969-4.9.1969 152 

1574 Pohraniční kniha roty Slapany, rok 1969 4.9.1969-1.1.1970 153 

1575 Pohraniční kniha roty Selbská, rok 1969-1970 26.9.1969-3.2.1970 154 

1576 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1970 1.1.1970-8.5.1970 155 

1577 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1970 8.5.1970-31.8.1970 156 

 - 144 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Číslo 
knihy

1578 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1970 31.8.1970-30.12.1970 157 

1579 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1970 31.12.1969-5.5.1970 158 

1580 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1970 5.5.1970-31.8.1970 159 

1581 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1970 31.8.1970-31.12.1970 160 

1582 Pohraniční kniha čety OPK Pomezí, rok 1970 1.1.1970-1.5.1970 

10.12.1970-22.12.1970

161 

1583 Pohraniční kniha čety OPK Pomezí, rok 1970 1.5.1970-11.9.1970 162 

1584 Pohraniční kniha roty Selbská, rok 1970 1.2.1970-1.6.1970 163 

1585 Pohraniční kniha roty Selbská, rok 1970 1.6.1970-30.9.1970 164 

1586 Pohraniční kniha roty Selbská, rok 1970 30.9.1970-31.12.1970 165 

1587 Pohraniční kniha roty Slapany, rok 1970 1.5.1970-7.9.1970 166 

1588 Pohraniční kniha roty Slapany, rok 1970 7.9.1970-31.12.1970 167 

1589 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1971 31.12.1970-1.7.1971 168 

1590 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1971 1.7.1971-31.12.1971 169 

1591 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1971 31.12.1970-1.7.1971 170 

1592 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1971 1.7.1971-31.12.1971 171 

1593 Pohraniční kniha čety OPK Pomezí, rok 1971 31.12.1970-1.7.1971 172 

1594 Pohraniční kniha čety OPK Pomezí, rok 1971 2.7.1971-31.12.1971 173 

1595 Pohraniční kniha roty Selbská, rok 1971 31.12.1970-1.7.1971 174 

1596 Pohraniční kniha roty Selbská, rok 1971 1.7.1971-31.12.1971 175 

1597 Pohraniční kniha roty Slapany, rok 1971 31.12.1970-30.6.1971 176 

1598 Pohraniční kniha roty Slapany, rok 1971 1.7.1971-30.12.1971 177 

1599 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1972 31.12.1971-1.7.1972 178 

1600 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1972 2.7.1972-30.12.1972 179 

1601 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1972 1.1.1972-30.6.1972 180 

1602 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1972 30.6.1972-1.1.1973 181 

1603 Pohraniční kniha roty Selbská, rok 1972 3.1.1972-30.6.1972 182 

1604 Pohraniční kniha roty Selbská, rok 1972 30.6.1972-1.1.1973 183 

1605 Pohraniční kniha roty Slapany, rok 1972 31.12.1971-2.7.1972 184 

1606 Pohraniční kniha roty Slapany, rok 1972 3.7.1972-31.12.1972 185 

1607 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1973 31.12.1972-4.7.1973 186 

1608 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1973 4.7.1973-31.12.1973 187 

 - 145 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Číslo 
knihy

1609 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1973 1.1.1973-5.7.1973 188 

1610 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1973 5.7.1973-31.12.1973 189 

1611 Pohraniční kniha čety OPK Pomezí, rok 1973 1.1.1973-30.6.1973 190 

1612 Pohraniční kniha čety OPK Pomezí, rok 1973 1.7.1973-30.12.1973 191 

1613 Pohraniční kniha roty Selbská, rok 1973 1.1.1973-2.7.1973 192 

1614 Pohraniční kniha roty Selbská, rok 1973 2.7.1973-31.12.1973 193 

1615 Pohraniční kniha roty Slapany, rok 1973 1.1.1973-29.6.1973 194 

1616 Pohraniční kniha roty Slapany, rok 1973 30.6.1973-30.12.1973 195 

1617 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1974 31.12.1973-31.12.1974 196 

1618 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1974 31.12.1973-2.1.1975 197 

1619 Pohraniční kniha čety OPK Pomezí, rok 1974 31.12.1973-1.1.1975 198 

1620 Pohraniční kniha roty Selbská, rok 1974 31.12.1973-1.1.1975 199 

1621 Pohraniční kniha roty Slapany, rok 1974 31.12.1973-31.12.1974 200 

1622 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1975 31.12.1974-31.12.1975 201 

1623 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1975 31.12.1974-1.1.1976 202 

1624 Pohraniční kniha čety OPK Pomezí, rok 1975 1.1.1975-31.12.1975 203 

1625 Pohraniční kniha roty Selbská, rok 1975 1.1.1975-1.1.1976 204 

1626 Pohraniční kniha roty Slapany, rok 1975 31.12.1974-1.1.1976 205 

1627 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1976 31.12.1975-31.12.1976 206 

1628 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1976 31.12.1975-31.12.1976 207 

1629 Pohraniční kniha čety OPK Pomezí, rok 1976 31.12.1975-1.1.1977 208 

1630 Pohraniční kniha roty Selbská, rok 1976 31.12.1975-31.12.1976 209 

1631 Pohraniční kniha roty Slapany, rok 1976 31.12.1975-29.12.1976 210 

1632 Pohraniční kniha roty Ašská, rok 1977 31.12.1976-1.1.1978 211 

1633 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1977 31.12.1976-31.12.1977 212 

1634 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1977 31.12.1976-1.1.1978 213 

1635 Pohraniční kniha čety OPK Pomezí, rok 1977 1.1.1977-31.12.1977 214 

1636 Pohraniční kniha roty Slapany, rok 1977 31.12.1976-31.12.1977 215 

1637 Pohraniční kniha roty Ašská, rok 1978 1.1.1978-31.12.1978 216 

1638 Pohraniční kniha roty Branka, rok 1978 31.12.1977-31.12.1978 217 

1639 Pohraniční kniha roty Broumov, rok 1978 31.12.1977-1.1.1979 218 

1640 Pohraniční kniha roty Dubina, rok 1978 1.1.1978-1.1.1979 219 

 - 146 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Číslo 
knihy

1641 Pohraniční kniha roty Dyleň, rok 1978 31.12.1977-31.12.1978 220 

1642 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1978 31.12.1977-3.1.1979 221 

1643 Pohraniční kniha roty Krásná, rok 1978 31.12.1977-23.10.1978 222 

1644 Pohraniční kniha roty Mohelno, rok 1978 31.12.1977-23.10.1978 223 

1645 Pohraniční kniha roty Mýtina, rok 1978 31.12.1977-1.1.1979 224 

1646 Pohraniční kniha roty Nový Žďár, rok 1978 31.12.1978-1.1.1979 225 

1647 Pohraniční kniha roty Pastviny, rok 1978 31.12.1977-1.1.1979 226 

1648 Pohraniční kniha roty Pavlův Studenec, rok 1978 31.12.1977-30.12.1978 227 

1649 Pohraniční kniha roty Polná, rok 1978 1.1.1978-31.12.1978 228 

1650 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1978 1.1.1978-1.1.1979 229 

1651 Pohraniční kniha čety OPK Pomezí, rok 1978 31.12.1977-1.1.1979 230 

1652 Pohraniční kniha roty Slapany, rok 1978 31.12.1977-1.1.1979 231 

1653 Pohraniční kniha roty Slatina, rok 1978 1.1.1978-2.1.1979 232 

1654 Pohraniční kniha roty Svatý Kříž, rok 1978 31.12.1977-31.12.1978 233 

1655 Pohraniční kniha roty Trojmezí, rok 1978 1.1.1978-1.1.1979 234 

1656 Pohraniční kniha roty Újezd, rok 1978 31.12.1977-31.12.1978 235 

1657 Pohraniční kniha roty Ašská, rok 1979 31.12.1978-1.1.1980 236 

1658 Pohraniční kniha roty Branka, rok 1979 1.1.1979-31.12.1979 237 

1659 Pohraniční kniha roty Broumov, rok 1979 1.1.1979-31.12.1979 238 

1660 Pohraniční kniha roty Dubina, rok 1979 1.1.1979-31.12.1979 239 

1661 Pohraniční kniha roty Dyleň, rok 1979 31.12.1978-31.12.1979 240 

1662 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1979 31.12.1978-31.12.1979 241 

1663 Pohraniční kniha roty Mýtina, rok 1979 1.1.1979-31.12.1979 242 

1664 Pohraniční kniha roty Nový Žďár, rok 1979 31.12.1978-2.1.1980 243 

1665 Pohraniční kniha roty Pastviny, rok 1979 31.12.1978-1.1.1980 244 

1666 Pohraniční kniha roty Pavlův Studenec, rok 1979 31.12.1978-31.12.1979 245 

1667 Pohraniční kniha roty Polná, rok 1979 31.12.1978-1.1.1980 246 

1668 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1979 2.1.1979-31.12.1979 247 

1669 Pohraniční kniha roty OPK Pomezí, rok 1979 1.1.1979-1.1.1980 248 

1670 Pohraniční kniha roty Slapany, rok 1979 1.1.1979-31.12.1979 249 

1671 Pohraniční kniha roty Slatina, rok 1979 1.1.1979-1.1.1980 250 

1672 Pohraniční kniha roty Svatý Kříž, rok 1979 31.12.1978-31.12.1979 251 

 - 147 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Číslo 
knihy

1673 Pohraniční kniha roty Trojmezí, rok 1979 1.1.1979-1.1.1980 252 

1674 Pohraniční kniha roty Újezd, rok 1979 31.12.1978-31.12.1979 253 

1675 Pohraniční kniha roty Ašská, rok 1980 31.12.1979-31.12.1980 254 

1676 Pohraniční kniha roty Branka, rok 1980 31.12.1979-31.12.1980 255 

1677 Pohraniční kniha roty Broumov, rok 1980 31.12.1979-31.12.1980 256 

1678 Pohraniční kniha roty Dubina, rok 1980 31.12.1979-31.12.1980 257 

1679 Pohraniční kniha roty Dyleň, rok 1980 31.12.1979-31.12.1980 258 

1680 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1980 31.12.1979-1.1.1981 259 

1681 Pohraniční kniha roty Mýtina, rok 1980 31.12.1979-31.12.1980 260 

1682 Pohraniční kniha roty Nový Žďár, rok 1980 31.12.1979-1.1.1981 261 

1683 Pohraniční kniha roty Pastviny, rok 1980 1.1.1980-1.1.1981 262 

1684 Pohraniční kniha roty Pavlův Studenec, rok 1980 31.12.1979-31.12.1980 263 

1685 Pohraniční kniha roty Polná, rok 1980 1.1.1980-1.1.1981 264 

1686 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1980 31.12.1979-31.12.1980 265 

1687 Pohraniční kniha roty OPK Pomezí, rok 1980 1.1.1980-31.12.1980 266 

1688 Pohraniční kniha roty Slapany, rok 1980 31.12.1979-31.12.1980 267 

1689 Pohraniční kniha roty Slatina, rok 1980 31.12.1979-1.1.1981 268 

1690 Pohraniční kniha roty Svatý Kříž, rok 1980 31.12.1979-31.12.1980 269 

1691 Pohraniční kniha roty Trojmezí, rok 1980 1.1.1980-31.12.1980 270 

1692 Pohraniční kniha roty Újezd, rok 1980 31.12.1979-31.12.1980 271 

1693 Pohraniční kniha roty Ašská, rok 1981 31.12.1980-31.12.1981 272 

1694 Pohraniční kniha roty Branka, rok 1981 31.12.1980-31.12.1981 273 

1695 Pohraniční kniha roty Broumov, rok 1981 31.12.1980-31.12.1981 274 

1696 Pohraniční kniha roty Dubina, rok 1981 31.12.1980-31.12.1981 275 

1697 Pohraniční kniha roty Dyleň, rok 1981 31.12.1980-31.12.1981 276 

1698 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1981 31.12.1980-31.12.1981 277 

1699 Pohraniční kniha roty Mýtina, rok 1981 31.12.1980-31.12.1981 278 

1700 Pohraniční kniha roty Nový Žďár, rok 1981 31.12.1980-31.12.1981 279 

1701 Pohraniční kniha roty Pastviny, rok 1981 31.12.1980-31.12.1981 280 

1702 Pohraniční kniha roty Pavlův Studenec, rok 1981 31.12.1980-31.12.1981 281 

1703 Pohraniční kniha roty Polná, rok 1981 31.12.1980-1.1.1982 282 

1704 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1981 31.12.1980-31.12.1981 283 

 - 148 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Číslo 
knihy

1705 Pohraniční kniha roty OPK Pomezí, rok 1981 31.12.1980-31.12.1981 284 

1706 Pohraniční kniha roty Slapany-Starý Hrozňatov, 
rok 1981 

31.12.1980-31.12.1981 285 

1707 Pohraniční kniha roty Slatina, rok 1981 31.12.1980-31.12.1981 286 

1708 Pohraniční kniha roty Svatý Kříž, rok 1981 31.12.1980-31.12.1981 287 

1709 Pohraniční kniha roty Trojmezí, rok 1981 31.12.1980-31.12.1981 288 

1710 Pohraniční kniha roty Újezd, rok 1981 31.12.1980-31.12.1981 289 

1711 Pohraniční kniha roty Ašská, rok 1982 31.12.1981-31.12.1982 290 

1712 Pohraniční kniha roty Branka, rok 1982 31.12.1981-31.12.1982 291 

1713 Pohraniční kniha roty Broumov, rok 1982 31.12.1981-31.12.1982 292 

1714 Pohraniční kniha roty Dubina, rok 1982 31.12.1981-31.12.1982 293 

1715 Pohraniční kniha roty Dyleň, rok 1982 31.12.1981-31.12.1982 294 

1716 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1982 31.12.1981-1.1.1983 295 

1717 Pohraniční kniha roty Mýtina, rok 1982 31.12.1981-31.12.1982 296 

1718 Pohraniční kniha roty Nový Žďár, rok 1982 31.12.1981-31.12.1982 297 

1719 Pohraniční kniha roty Pastviny, rok 1982 31.12.1981-31.12.1982 298 

1720 Pohraniční kniha roty Pavlův Studenec, rok 1982 31.12.1981-31.12.1982 299 

1721 Pohraniční kniha roty Polná, rok 1982 31.12.1981-31.12.1982 300 

1722 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1982 31.12.1981-31.12.1982 301 

1723 Pohraniční kniha roty OPK Pomezí, rok 1982 31.12.1981-31.12.1982 302 

1724 Pohraniční kniha roty Slatina, rok 1982 31.12.1981-31.12.1982 303 

1725 Pohraniční kniha roty Starý Hrozňatov, rok 1982 31.12.1981-31.12.1982 304 

1726 Pohraniční kniha roty Svatý Kříž, rok 1982 31.12.1981-31.12.1982 305 

1727 Pohraniční kniha roty Trojmezí, rok 1982 31.12.1981-31.12.1982 306 

1728 Pohraniční kniha roty Újezd, rok 1982 31.12.1981-31.12.1982 307 

1729 Pohraniční kniha roty Ašská, rok 1983 31.12.1982-31.12.1983 308 

1730 Pohraniční kniha roty Branka, rok 1983 31.12.1982-31.12.1983 309 

1731 Pohraniční kniha roty Broumov, rok 1983 31.12.1982-31.12.1983 310 

1732 Pohraniční kniha roty Dubina, rok 1983 31.12.1982-31.12.1983 311 

1733 Pohraniční kniha roty Dyleň, rok 1983 31.12.1982-31.12.1983 312 

1734 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1983 31.12.1982-31.12.1983 313 

1735 Pohraniční kniha roty Mýtina, rok 1983 31.12.1982-31.12.1983 314 

 - 149 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Číslo 
knihy

1736 Pohraniční kniha roty Nový Žďár, rok 1983 31.12.1982-31.12.1983 315 

1737 Pohraniční kniha roty Pastviny, rok 1983 31.12.1982-31.12.1983 316 

1738 Pohraniční kniha roty Pavlův Studenec, rok 1983 31.12.1982-31.12.1983 317 

1739 Pohraniční kniha roty Polná, rok 1983 31.12.1982-31.12.1983 318 

1740 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1983 31.12.1982-31.12.1983 319 

1741 Pohraniční kniha roty OPK Pomezí, rok 1983 31.12.1982-31.12.1983 320 

1742 Pohraniční kniha roty Slatina, rok 1983 31.12.1982-31.12.1983 321 

1743 Pohraniční kniha roty Starý Hrozňatov, rok 1983 31.12.1982-31.12.1983 322 

1744 Pohraniční kniha roty Svatý Kříž, rok 1983 31.12.1982-31.12.1983 323 

1745 Pohraniční kniha roty Trojmezí, rok 1983 31.12.1982-31.12.1983 324 

1746 Pohraniční kniha roty Újezd, rok 1983 31.12.1982-31.12.1983 325 

1747 Pohraniční kniha roty Ašská, rok 1984 31.12.1983-31.12.1984 326 

1748 Pohraniční kniha roty Branka, rok 1984 31.12.1983-31.12.1984 327 

1749 Pohraniční kniha roty Broumov, rok 1984 31.12.1983-31.12.1984 328 

1750 Pohraniční kniha roty Dubina, rok 1984 31.12.1983-31.12.1984 329 

1751 Pohraniční kniha roty Dyleň, rok 1984 31.12.1983-31.12.1984 330 

1752 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1984 31.12.1983-31.12.1984 331 

1753 Pohraniční kniha roty Mýtina, rok 1984 31.12.1983-31.12.1984 332 

1754 Pohraniční kniha roty Nový Žďár, rok 1984 31.12.1983-31.12.1984 333 

1755 Pohraniční kniha roty Pastviny, rok 1984 31.12.1983-1.1.1985 334 

1756 Pohraniční kniha roty Pavlův Studenec, rok 1984 31.12.1983-31.12.1984 335 

1757 Pohraniční kniha roty Polná, rok 1984 31.12.1983-31.12.1984 336 

1758 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1984 31.12.1983-31.12.1984 337 

1759 Pohraniční kniha roty OPK Pomezí, rok 1984 31.12.1983-31.12.1984 338 

1760 Pohraniční kniha roty Slatina, rok 1984 31.12.1983-31.12.1984 339 

1761 Pohraniční kniha roty Starý Hrozňatov, rok 1984 31.12.1983-31.12.1984 340 

1762 Pohraniční kniha roty Svatý Kříž, rok 1984 31.12.1983-31.12.1984 341 

1763 Pohraniční kniha roty Trojmezí, rok 1984 31.12.1983-1.1.1985 342 

1764 Pohraniční kniha roty Újezd, rok 1984 31.12.1983-31.12.1984 343 

1765 Pohraniční kniha roty Ašská, rok 1985 31.12.1984-31.12.1985 344 

1766 Pohraniční kniha roty Branka, rok 1985 31.12.1984-31.12.1985 345 

1767 Pohraniční kniha roty Broumov, rok 1985 31.12.1984-31.12.1985 346 

 - 150 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Číslo 
knihy

1768 Pohraniční kniha roty Dubina, rok 1985 31.12.1984-31.12.1985 347 

1769 Pohraniční kniha roty Dyleň, rok 1985 31.12.1984-31.12.1985 348 

1770 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1985 31.12.1984-31.12.1985 349 

1771 Pohraniční kniha roty Mýtina, rok 1985 31.12.1984-31.12.1985 350 

1772 Pohraniční kniha roty Nový Žďár, rok 1985 31.12.1984-31.12.1985 351 

1773 Pohraniční kniha roty Pastviny, rok 1985 31.12.1984-31.12.1985 352 

1774 Pohraniční kniha roty Pavlův Studenec, rok 1985 31.12.1984-31.12.1985 353 

1775 Pohraniční kniha roty Polná, rok 1985 31.12.1984-31.12.1985 354 

1776 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1985 31.12.1984-31.12.1985 355 

1777 Pohraniční kniha roty OPK Pomezí, rok 1985 31.12.1984-31.12.1985 356 

1778 Pohraniční kniha roty Slatina, rok 1985 31.12.1984-31.12.1985 357 

1779 Pohraniční kniha roty Starý Hrozňatov, rok 1985 31.12.1984-31.12.1985 358 

1780 Pohraniční kniha roty Svatý Kříž, rok 1985 31.12.1984-1.1.1986 359 

1781 Pohraniční kniha roty Trojmezí, rok 1985 1.1.1985-31.12.1985 360 

1782 Pohraniční kniha roty Újezd, rok 1985 31.12.1984-31.12.1985 361 

1783 Pohraniční kniha roty Ašská, rok 1986 31.12.1985-31.12.1986 362 

1784 Pohraniční kniha roty Branka, rok 1986 31.12.1985-31.12.1986 363 

1785 Pohraniční kniha roty Broumov, rok 1986 31.12.1985-31.12.1986 364 

1786 Pohraniční kniha roty Dubina, rok 1986 31.12.1985-31.12.1986 365 

1787 Pohraniční kniha roty Dyleň, rok 1986 31.12.1985-31.12.1986 366 

1788 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1986 31.12.1985-31.12.1986 367 

1789 Pohraniční kniha roty Mýtina, rok 1986 31.12.1985-31.12.1986 368 

1790 Pohraniční kniha roty Nový Žďár, rok 1986 31.12.1985-31.12.1986 369 

1791 Pohraniční kniha roty Pastviny, rok 1986 31.12.1985-31.12.1986 370 

1792 Pohraniční kniha roty Pavlův Studenec, rok 1986 31.12.1985-31.12.1986 371 

1793 Pohraniční kniha roty Polná, rok 1986 31.12.1985-31.12.1986 372 

1794 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1986 31.12.1985-31.12.1986 373 

1795 Pohraniční kniha roty OPK Pomezí, rok 1986 31.12.1985-31.12.1986 374 

1796 Pohraniční kniha roty Slatina, rok 1986 31.12.1985-31.12.1986 375 

1797 Pohraniční kniha roty Starý Hrozňatov, rok 1986 31.12.1985-31.12.1986 376 

1798 Pohraniční kniha roty Svatý Kříž, rok 1986 31.12.1985-31.12.1986 377 

1799 Pohraniční kniha roty Trojmezí, rok 1986 31.12.1985-31.12.1986 378 

 - 151 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Číslo 
knihy

1800 Pohraniční kniha roty Újezd, rok 1986 31.12.1985-31.12.1986 379 

1801 Pohraniční kniha roty Ašská, rok 1987 31.12.1986-31.12.1987 380 

1802 Pohraniční kniha roty Branka, rok 1987 31.12.1986-31.12.1987 381 

1803 Pohraniční kniha roty Broumov, rok 1987 31.12.1986-31.12.1987 382 

1804 Pohraniční kniha roty Dubina, rok 1987 31.12.1986-31.12.1987 383 

1805 Pohraniční kniha roty Dyleň, rok 1987 31.12.1986-28.12.1987 384 

1806 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1987 31.12.1986-31.12.1987 385 

1807 Pohraniční kniha roty Mýtina, rok 1987 31.12.1986-31.12.1987 386 

1808 Pohraniční kniha roty Nový Žďár, rok 1987 31.12.1986-31.12.1987 387 

1809 Pohraniční kniha roty Pastviny, rok 1987 31.12.1986-31.12.1987 388 

1810 Pohraniční kniha roty Pavlův Studenec, rok 1987 31.12.1986-31.12.1987 389 

1811 Pohraniční kniha roty Polná, rok 1987 31.12.1986-31.12.1987 390 

1812 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1987 31.12.1986-31.12.1987 391 

1813 Pohraniční kniha roty OPK Pomezí, rok 1987 31.12.1986-31.12.1987 392 

1814 Pohraniční kniha roty Slatina, rok 1987 31.12.1986-31.12.1987 393 

1815 Pohraniční kniha roty Starý Hrozňatov, rok 1987 31.12.1986-31.12.1987 394 

1816 Pohraniční kniha roty Svatý Kříž, rok 1987 31.12.1986-31.12.1987 395 

1817 Pohraniční kniha roty Trojmezí, rok 1987 31.12.1986-31.12.1987 396 

1818 Pohraniční kniha roty Újezd, rok 1987 31.12.1986-31.12.1987 397 

1819 Pohraniční kniha roty Ašská, rok 1988 31.12.1987-31.12.1988 398 

1820 Pohraniční kniha roty Branka, rok 1988 31.12.1987-31.12.1988 399 

1821 Pohraniční kniha roty Broumov, rok 1988 31.12.1987-31.12.1988 400 

1822 Pohraniční kniha roty Dubina, rok 1988 31.12.1987-1.1.1989 401 

1823 Pohraniční kniha roty Dyleň, rok 1988 31.12.1987-31.12.1988 402 

1824 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1988 31.12.1987-31.12.1988 403 

1825 Pohraniční kniha roty Mýtina, rok 1988 31.12.1987-31.12.1988 404 

1826 Pohraniční kniha roty Nový Žďár, rok 1988 31.12.1987-31.12.1988 405 

1827 Pohraniční kniha roty Pastviny, rok 1988 31.12.1987-31.12.1988 406 

1828 Pohraniční kniha roty Pavlův Studenec, rok 1988 31.12.1987-31.12.1988 407 

1829 Pohraniční kniha roty Polná, rok 1988 31.12.1987-31.12.1988 408 

1830 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1988 31.12.1987-1.1.1989 409 

1831 Pohraniční kniha roty OPK Pomezí, rok 1988 31.12.1987-31.12.1988 410 

 - 152 -



Obsah Časový rozsah Číslo 
knihy

Inv. 
č. 

1832 Pohraniční kniha roty Slatina, rok 1988 31.12.1987-31.12.1988 411 

1833 Pohraniční kniha roty Starý Hrozňatov, rok 1988 31.12.1987-31.12.1988 412 

1834 Pohraniční kniha roty Svatý Kříž, rok 1988 31.12.1987-31.12.1988 413 

1835 Pohraniční kniha roty Trojmezí, rok 1988 31.12.1987-31.12.1988 414 

1836 Pohraniční kniha roty Újezd, rok 1988 31.12.1987-31.12.1988 415 

1837 Pohraniční kniha roty Ašská, rok 1989 31.12.1988-31.12.1989 416 

1838 Pohraniční kniha roty Branka, rok 1989 31.12.1988-31.12.1989 417 

1839 Pohraniční kniha roty Broumov, rok 1989 31.12.1988-31.12.1989 418 

1840 Pohraniční kniha roty Dubina, rok 1989 31.12.1988-31.12.1989 419 

1841 Pohraniční kniha roty Dyleň, rok 1989 31.12.1988-31.12.1989 420 

1842 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1989 31.12.1988-31.12.1989 421 

1843 Pohraniční kniha roty Mýtina, rok 1989 31.12.1988-31.12.1989 422 

1844 Pohraniční kniha roty Nový Žďár, rok 1989 31.12.1988-31.12.1989 423 

1845 Pohraniční kniha roty Pastviny, rok 1989 31.12.1988-31.12.1989 424 

1846 Pohraniční kniha roty Pavlův Studenec, rok 1989 31.12.1988-31.12.1989 425 

1847 Pohraniční kniha roty Polná, rok 1989 31.12.1988-31.12.1989 426 

1848 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1989 31.12.1988-31.12.1989 427 

1849 Pohraniční kniha roty OPK Pomezí, rok 1989 31.12.1988-2.1.1990 428 

1850 Pohraniční kniha roty Slatina, rok 1989 31.12.1988-31.12.1989 429 

1851 Pohraniční kniha roty Starý Hrozňatov, rok 1989 31.12.1988-31.12.1989 430 

1852 Pohraniční kniha roty Svatý Kříž, rok 1989 31.12.1988-31.12.1989 431 

1853 Pohraniční kniha roty Trojmezí, rok 1989 31.12.1988-31.12.1989 432 

1854 Pohraniční kniha roty Újezd, rok 1989 31.12.1988-31.12.1989 433 

1855 Pohraniční kniha roty Ašská, rok 1990 31.12.1989-23.7.1990 434 

1856 Pohraniční kniha roty Branka, rok 1990 31.12.1989-25.10.1990 435 

1857 Pohraniční kniha roty Broumov, rok 1990 31.12.1989-24.10.1990 436 

1858 Pohraniční kniha roty Dubina, rok 1990 31.12.1989-19.7.1990 437 

1859 Pohraniční kniha roty Dyleň, rok 1990 31.12.1989-22.10.1990 438 

1860 Pohraniční kniha roty Horní Hraničná, rok 1990 31.12.1989-4.10.1990 439 

1861 Pohraniční kniha roty Mýtina, rok 1990 31.12.1989-16.11.1990 440 

1862 Pohraniční kniha roty Nový Žďár, rok 1990 31.12.1989-24.7.1990 441 

1863 Pohraniční kniha roty Pastviny, rok 1990 31.12.1989-24.7.1990 442 

 - 153 -



Obsah Časový rozsah Číslo 
knihy

Inv. 
č. 

1864 Pohraniční kniha roty Pavlův Studenec, rok 1990 31.12.1989-26.10.1990 443 

1865 Pohraniční kniha roty Polná, rok 1990 31.12.1989-1.11.1990 444 

1866 Pohraniční kniha roty Pomezí, rok 1990 31.12.1989-30.9.1990 445 

1867 Pohraniční kniha roty OPK Pomezí, rok 1990 1.1.1990-27.6.1990 446 

1868 Pohraniční kniha roty Slatina, rok 1990 31.12.1989-23.10.1990 447 

1869 Pohraniční kniha roty Starý Hrozňatov, rok 1990 31.12.1989-22.9.1990 448 

1870 Pohraniční kniha roty Svatý Kříž, rok 1990 31.12.1989-1.10.1990 449 

1871 Pohraniční kniha roty Trojmezí, rok 1990 31.12.1989-26.7.1990 450 

1872 Pohraniční kniha roty Újezd, rok 1990 1.1.1990-28.11.1990 451 

 - 154 -



3.3. Knihy služby 
 
 

Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Číslo 
knihy

1873 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1966  4.4.1966-10.12.1966 452 

1874 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1966-1967 3.4.1966-7.7.1967 453 

1875 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1966-1967 11.12.1966-15.8.1967 454 

1876 Kniha služby O OSH Doubrava, rok 1966-1967 1.4.1966-15.10.1967 455 

1877 Kniha služby O OSH Hranice, rok 1966-1967 1.4.1966-25.1.1967 456 

1878 Kniha služby O OSH Vernéřov, rok 1966-1967 1.4.1966-16.6.1967 457 

1879 Kniha služby O OSH Vojtanov, rok 1966-1967 1.4.1966-31.12.1967 458 

1880 Kniha služby O OSH Bublava, rok 1966-1968 1.4.1966-15.4.1968 459 

1881 Kniha služby O OSH Kraslice, rok 1966-1968 1.4.1966-13.8.1968 460 

1882 Kniha služby O OSH Luby, rok 1966-1968 1.4.1966 -28.1.1968 461 

1883 Kniha služby O OSH Nové Hamry, rok 1966-1968 1.4.1966 -26.4.1968 462 

1884 Kniha služby O OSH Potůčky, rok 1966-1968 1.4.1966-11.5.1968 463 

1885 Kniha služby O OSH Hranice, rok 1967 26.1.1967-2.11.1967 464 

1886 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1967-1968 16.8.1967-24.3.1968 465 

1887 Kniha služby O OSH Doubrava, rok 1967-1968 16.10.1967-1.10.1968 466 

1888 Kniha služby O OSH Hranice, rok 1967-1968 3.11.1967-30.9.1968 467 

1889 Kniha služby O OSH Potůčky, rok 1967-1968 16.7.1967-4.1.1968 468 

1890 Kniha služby O OSH Vernéřov, rok 1967-1968 17.6.1967-1.10.1968 469 

1891 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1968 29.3.1968-30.9.1968 470 

1892 Kniha služby O OSH Bublava, rok 1968 16.4.1968-4.10.1968 471 

1893 Kniha služby O OSH Kraslice, rok 1968 14.8.1968-5.10.1968 472 

1894 Kniha služby O OSH Luby, rok 1968 28.1.1968-30.9.1968 473 

1895 Kniha služby O OSH Nové Hamry, rok 1968 27.4.1968-6.10.1968 474 

1896 Kniha služby O OSH Potůčky, rok 1968 12.5.1968-3.10.1968 475 

1897 Kniha služby O OSH Vojtanov, rok 1968 1.1.1968-30.9.1968 476 

1898 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1968-1969 7.11.1968-15.12.1969 477 

1899 Kniha služby O OSH Bublava, rok 1968-1969 5.10.1968-14.12.1969 478 

1900 Kniha služby O OSH Doubrava, rok 1968-1969 1.10.1968-10.12.1969 479 

1901 Kniha služby O OSH Hranice, rok 1968-1969 1.10.1968-31.10.1969 480 

 - 155 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Číslo 
knihy

1902 Kniha služby O OSH Kraslice, rok 1968-1969 5.10.1968-14.12.1969 481 

1903 Kniha služby O OSH Luby, rok 1968-1969 1.10.1968-15.12.1969 482 

1904 Kniha služby O OSH Nové Hamry, rok 1968-1969 7.10.1968-13.12.1969 483 

1905 Kniha služby O OSH Potůčky, rok 1968-1969 1.10.1968-10.12.1969 484 

1906 Kniha služby O OSH Vernéřov, rok 1968-1969 1.10.1968-1.12.1969 485 

1907 Kniha služby O OSH Vojtanov, rok 1968-1969 3.10.1968-7.12.1969 486 

1908 Kniha služby O OSH Hranice, rok 1968-1971 5.10.1968 -20.3.1971 487 

1909 Kniha služby O OSH Doubrava, rok 1969-1970 11.11.1969-16.7.1970 488 

1910 Kniha služby O OSH Hranice, rok 1969-1970 1.11.1969-1.1.1971 489 

1911 Kniha služby O OSH Luby, rok 1969-1971 16.12.1969-5.8.1971 490 

1912 Kniha služby O OSH Nové Hamry, rok 1969-1971 13.12.1969-11.2.1971 491 

1913 Kniha služby O OSH Potůčky, rok 1969-1971 10.12.1969-15.2.1971 492 

1914 Kniha služby O OSH Vernéřov, rok 1969-1971 1.12.1969-1.7.1971 493 

1915 Kniha služby O OSH Bublava, rok 1969-1972 19.12.1969-23.10.1972 494 

1916 Kniha služby O OSH Kraslice, rok 1969-1972 20.12.1969-18.2.1972 495 

1917 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1970 11.2.1970-31.12.1970 496 

1918 Kniha služby O OSH Vojtanov, rok 1970 1.1.1970 -25.7.1970 497 

1919 Kniha služby O OSH Vojtanov, rok 1970-1971 25.7.1970-1.3.1971 498 

1920 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1970-1972 11.8.1970 -2.8.1972 499 

1921 Kniha služby O OSH Doubrava, rok 1970-1972 17.7.1970-13.7.1972 500 

1922 Kniha služby O OSH Vojtanov, rok 1971 1.1.1971-31.12.1971 501 

1923 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1971-1972 6.1.1971-10.1.1972 502 

1924 Kniha služby O OSH Nové Hamry, rok 1971-1972 12.2.1971 -23.3.1972 503 

1925 Kniha služby O OSH Potůčky, rok 1971-1972 15.2.1971-1.4.1972 504 

1926 Kniha služby O OSH Vernéřov, rok 1971-1972 1.3.1971-31.8.1972 505 

1927 Kniha služby O OSH Vojtanov, rok 1971-1972 1.3.1971-4.4.1972 506 

1928 Kniha služby O OSH Luby, rok 1971-1973 6.8.1971-10.1.1973 507 

1929 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1972 1.1.1972-1.5.1972 508 

1930 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1972 1.5.1972-1.1.1973 509 

1931 Kniha služby O OSH Hranice, rok 1972-1973 1.1.1972-31.1.1973 510 

1932 Kniha služby O OSH Kraslice, rok 1972-1973 21.2.1972-30.11.1973 511 

1933 Kniha služby O OSH Nové Hamry, rok 1972-1973 23.3.1972 -20.4.1973 512 

 - 156 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Číslo 
knihy

1934 Kniha služby O OSH Potůčky, rok 1972-1973 1.4.1972 -20.5.1973 513 

1935 Kniha služby O OSH Vernéřov, rok 1972-1973 1.9.1972-1.7.1973 514 

1936 Kniha služby O OSH Vojtanov, rok 1972-1973 6.4.1972-11.7.1973 515 

1937 Kniha služby O OSH Bublava, rok 1972-1974 24.10.1972-29.2.1974 516 

1938 Kniha služby O OSH Doubrava, rok 1972-1974 14.7.1972-29.4.1974 517 

1939 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1973 1.1.1973-30.6.1973 518 

1940 Kniha služby O OSH Hranice, rok 1973 1.2.1973-31.12.1973 519 

1941 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1973-1974 1.7.1973-1.7.1974 520 

1942 Kniha služby O OSH Luby, rok 1973-1974 16.1.1973-25.3.1974 521 

1943 Kniha služby O OSH Nové Hamry, rok 1973-1974 20.4.1973-15.5.1974 522 

1944 Kniha služby O OSH Potůčky, rok 1973-1974 20.5.1973-31.5.1974 523 

1945 Kniha služby O OSH Vernéřov, rok 1973-1974 1.7.1973-1.9.1974 524 

1946 Kniha služby O OSH Vojtanov, rok 1973-1974 14.7.1973-4.9.1974 525 

1947 Kniha služby O OSH Kraslice, rok 1973-1975 3.12.1973-22.1.1975 526 

1948 Kniha služby O OSH Hranice, rok 1974 1.1.1974-1.1.1975 527 

1949 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1974-1975 1.7.1974-1.7.1975 528 

1950 Kniha služby O OSH Bublava, rok 1974-1975 1.3.1974-1.2.1975 529 

1951 Kniha služby O OSH Doubrava, rok 1974-1975 1.5.1974-15.6.1975 530 

1952 Kniha služby O OSH Luby, rok 1974-1975 25.3.1974-31.1.1975 531 

1953 Kniha služby O OSH Nové Hamry, rok 1974-1975 15.5.1974-14.6.1975 532 

1954 Kniha služby O OSH Potůčky, rok 1974-1975 1.6.1974-20.2.1975 533 

1955 Kniha služby O OSH Vernéřov, rok 1974-1975 1.9.1974-31.10.1975 534 

1956 Kniha služby O OSH Vojtanov, rok 1974-1975 4.9.1974 -25.10.1975 535 

1957 Kniha služby O OSH Bublava, rok 1975 1.2.1975-3.9.1975 536 

1958 Kniha služby O OSH Doubrava, rok 1975 16.6.1975-31.12.1975 537 

1959 Kniha služby O OSH Hranice, rok 1975 1.1.1975-31.12.1975 538 

1960 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1975-1976 2.7.1975-20.1.1976 539 

1961 Kniha služby O OSH Bublava, rok 1975-1976 4.9.1975-5.3.1976 540 

1962 Kniha služby O OSH Doubrava, Hranice, Luby, 
Vojtanov, rok 1975-1976 

1.7.1975-17.1.1976 541 

1963 Kniha služby O OSH Kraslice, rok 1975-1976 23.1.1975 -29.2.1976 542 

1964 Kniha služby O OSH Luby, rok 1975-1976 1.2.1975 -2.3.1976 543 

 - 157 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Číslo 
knihy

1965 Kniha služby O OSH Nové Hamry, rok 1975-1976 15.6.1975 -20.1.1976 544 

1966 Kniha služby O OSH Potůčky, rok 1975-1976 21.2.1975-11.2.1976 545 

1967 Kniha služby O OSH Vernéřov, rok 1975-1976 25.10.1975-3.5.1976 546 

1968 Kniha služby O OSH Vernéřov, rok 1975-1976 1.1.1975-3.5.1976 547 

1969 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1976 1.1.1976-17.3.1976 548 

1970 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1976 17.3.1976-6.12.1976 549 

1971 Kniha služby O OSH Bublava, rok 1976 5.3.1976-31.12.1976 550 

1972 Kniha služby O OSH Doubrava, rok 1976 1.1.1976-30.4.1976 551 

1973 Kniha služby O OSH Hranice, rok 1976 1.1.1976-4.5.1976 552 

1974 Kniha služby O OSH Hranice, rok 1976 1.5.1976 -20.10.1976 553 

1975 Kniha služby O OSH Kraslice, rok 1976 2.3.1976-30.11.1976 554 

1976 Kniha služby O OSH Luby, rok 1976 3.3.1976-1.12.1976 555 

1977 Kniha služby O OSH Potůčky, rok 1976 19.4.1976-30.12.1976 556 

1978 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1976-1977 7.12.1976-9.8.1977 557 

1979 Kniha služby O OSH Doubrava, rok 1976-1977 1.5.1976-31.1.1977 558 

1980 Kniha služby O OSH Hranice, rok 1976-1977 21.10.1976-29.3.1977 559 

1981 Kniha služby O OSH Luby, rok 1976-1977 1.12.1976-5.9.1977 560 

1982 Kniha služby O OSH Nové Hamry, rok 1976-1977 17.1.1976-5.1.1977 561 

1983 Kniha služby O OSH Vernéřov, rok 1976-1977 3.5.1976-19.4.1977 562 

1984 Kniha služby O OSH Vojtanov, rok 1976-1977 4.5.1976-31.1.1977 563 

1985 Kniha služby O OSH Kraslice, rok 1976-1978 1.12.1976-31.1.1978 564 

1986 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1977 1.8.1977-16.12.1977 565 

1987 Kniha služby O OSH Bublava, rok 1977 1.1.1977-10.10.1977 566 

1988 Kniha služby O OSH Doubrava, rok 1977 1.2.1977-31.10.1977 567 

1989 Kniha služby O OSH Hranice, rok 1977 30.3.1977-20.11.1977 568 

1990 Kniha služby O OSH Nové Hamry, rok 1977 1.1.1977-12.10.1977 569 

1991 Kniha služby O OSH Potůčky, rok 1977 31.12.1976-15.9.1977 570 

1992 Kniha služby O OSH Vojtanov, rok 1977 1.2.1977-31.10.1977 571 

1993 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1977-1978 16.12.1977-31.10.1978 572 

1994 Kniha služby O OSH Bublava, rok 1977-1978 11.10.1977-1.11.1978 573 

1995 Kniha služby O OSH Doubrava, rok 1977-1978 1.11.1977-31.12.1978 574 

1996 Kniha služby O OSH Hranice, rok 1977-1978 21.11.1977-31.12.1978 575 

 - 158 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Číslo 
knihy

1997 Kniha služby O OSH Luby, rok 1977-1978 6.9.1977-31.12.1978 576 

1998 Kniha služby O OSH Nové Hamry, rok 1977-1978 14.10.1977-31.12.1978 577 

1999 Kniha služby O OSH Potůčky, rok 1977-1978 16.9.1977-15.3.1978 578 

2000 Kniha služby O OSH Vernéřov, rok 1977-1978 20.4.1977-19.2.1978 579 

2001 Kniha služby O OSH Vojtanov, rok 1977-1978 1.11.1977-25.7.1978 580 

2002 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1978 1.11.1978-31.12.1978 581 

2003 Kniha služby O OSH Bublava, rok 1978 1.11.1978-31.12.1978 582 

2004 Kniha služby O OSH Kraslice, rok 1978 1.2.1978-31.12.1978 583 

2005 Kniha služby O OSH Potůčky, rok 1978 15.3.1978-31.12.1978 584 

2006 Kniha služby O OSH Vernéřov, rok 1978 20.2.1978-1.1.1979 585 

2007 Kniha služby O OSH Vojtanov, rok 1978 26.7.1978-1.1.1979 586 

2008 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1979 1.1.1979-31.8.1979 587 

2009 Kniha služby O OSH Hranice, rok 1979 1.1.1979-21.10.1979 588 

2010 Kniha služby O OSH Luby, rok 1979 1.1.1979-2.1.1980 589 

2011 Kniha služby O OSH Nové Hamry, rok 1979 1.1.1979-31.12.1979 590 

2012 Kniha služby O OSH Vojtanov, rok 1979 1.1.1979-4.1.1980 591 

2013 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1979-1980 1.9.1979-31.3.1980 592 

2014 Kniha služby O OSH Bublava, rok 1979-1980 1.1.1979-29.2.1980 593 

2015 Kniha služby O OSH Doubrava, rok 1979-1980 1.1.1979-31.3.1980 594 

2016 Kniha služby O OSH Hranice, rok 1979-1980 22.10.1979-18.6.1980 595 

2017 Kniha služby O OSH Kraslice, rok 1979-1980 1.1.1979-31.3.1980 596 

2018 Kniha služby O OSH Potůčky, rok 1979-1980 1.1.1979-29.2.1980 597 

2019 Kniha služby O OSH Vernéřov, rok 1979-1980 2.1.1979-31.5.1980 598 

2020 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1980 1.4.1980-31.10.1980 599 

2021 Kniha služby O OSH Potůčky, rok 1980 1.3.1980-31.12.1980  600 

2022 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1980-1981 1.11.1980-30.4.1981 601 

2023 Kniha služby O OSH Bublava, rok 1980-1981 1.3.1980-30.4.1981 602 

2024 Kniha služby O OSH Doubrava, rok 1980-1981 1.4.1980-30.6.1981 603 

2025 Kniha služby O OSH Hranice, rok 1980-1981 19.6.1980-31.5.1981 604 

2026 Kniha služby O OSH Kraslice, rok 1980-1981 1.4.1980-31.5.1981 605 

2027 Kniha služby O OSH Luby, rok 1980-1981 1.1.1980-5.1.1981 606 

2028 Kniha služby O OSH Nové Hamry, rok 1980-1981 1.1.1980-1.5.1981 607 

 - 159 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Číslo 
knihy

2029 Kniha služby O OSH Vernéřov, rok 1980-1981 1.6.1980-13.8.1981 608 

2030 Kniha služby O OSH Vojtanov, rok 1980-1981 1.1.1980-5.1.1981 609 

2031 Kniha služby O OSH Potůčky, rok 1981 1.1.1981-31.12.1981 610 

2032 Kniha služby O OSH Vernéřov, rok 1981 14.8.1981-31.12.1981 611 

2033 Kniha služby O OSH Vojtanov, rok 1981 1.1.1981-1.8.1981 612 

2034 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1981-1982 1.5.1981-31.3.1982 613 

2035 Kniha služby O OSH Bublava, rok 1981-1982 1.5.1981-30.6.1982 614 

2036 Kniha služby O OSH Doubrava, rok 1981-1982 1.7.1981-24.8.1982 615 

2037 Kniha služby O OSH Hranice, rok 1981-1982 1.6.1981-26.7.1982 616 

2038 Kniha služby O OSH Kraslice, rok 1981-1982 1.6.1981-31.7.1982 617 

2039 Kniha služby O OSH Luby, rok 1981-1982 1.1.1981-28.2.1982 618 

2040 Kniha služby O OSH Nové Hamry, rok 1981-1982 2.5.1981-1.7.1982 619 

2041 Kniha služby O OSH Vojtanov, rok 1981-1982 1.8.1981-30.8.1982 620 

2042 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1982 1.4.1982-31.12.1982 621 

2043 Kniha služby O OSH Bublava, rok 1982 1.7.1982-31.12.1982 622 

2044 Kniha služby O OSH Doubrava, rok 1982 25.8.1982-31.12.1982 623 

2045 Kniha služby O OSH Hranice, rok 1982 27.7.1982-3.1.1983 624 

2046 Kniha služby O OSH Luby, rok 1982 1.3.1982-31.12.1982 625 

2047 Kniha služby O OSH Nové Hamry, rok 1982 2.7.1982-31.12.1982 626 

2048 Kniha služby O OSH Potůčky, rok 1982 1.1.1982-3.1.1983 627 

2049 Kniha služby O OSH Vernéřov, rok 1982 1.1.1982-31.12.1982 628 

2050 Kniha služby O OSH Vojtanov, rok 1982 30.8.1982-31.12.1982 629 

2051 Kniha služby O OSH Kraslice, rok 1982-1983 1.8.1982-30.9.1983 630 

2052 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1983 1.1.1983-31.12.1983 631 

2053 Kniha služby O OSH Bublava, rok 1983 1.1.1983-31.12.1983 632 

2054 Kniha služby O OSH Doubrava, rok 1983 1.1.1983-31.12.1983 633 

2055 Kniha služby O OSH Hranice, rok 1983 1.1.1983-31.12.1983 634 

2056 Kniha služby O OSH Luby, rok 1983 1.1.1983-31.12.1983 635 

2057 Kniha služby O OSH Nové Hamry, rok 1983 1.1.1983-31.12.1983 636 

2058 Kniha služby O OSH Potůčky, rok 1983 1.1.1983-31.12.1983 637 

2059 Kniha služby O OSH Vernéřov, rok 1983 1.1.1983-31.12.1983 638 

2060 Kniha služby O OSH Vojtanov, rok 1983 1.1.1983-31.12.1983 639 

 - 160 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Číslo 
knihy

2061 Kniha služby O OSH Kraslice, rok 1983-1984 1.10.1983-31.12.1984 640 

2062 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1984 1.1.1984-31.12.1984 641 

2063 Kniha služby O OSH Bublava, rok 1984 1.1.1984-31.12.1984 642 

2064 Kniha služby O OSH Doubrava, rok 1984 1.1.1984-31.12.1984 643 

2065 Kniha služby O OSH Hranice, rok 1984 1.1.1984-31.12.1984 644 

2066 Kniha služby O OSH Luby, rok 1984 1.1.1984-6.8.1984 645 

2067 Kniha služby O OSH Luby, rok 1984 7.8.1984-31.12.1984 646 

2068 Kniha služby O OSH Nové Hamry, rok 1984 1.1.1984-31.12.1984 647 

2069 Kniha služby O OSH Potůčky, rok 1984 1.1.1984-31.12.1984 648 

2070 Kniha služby O OSH Vernéřov, rok 1984 1.1.1984-31.12.1984 649 

2071 Kniha služby O OSH Vojtanov, rok 1984 1.1.1984-31.12.1984 650 

2072 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1985 1.1.1985-31.12.1985 651 

2073 Kniha služby O OSH Bublava, rok 1985 1.1.1985-31.12.1985 652 

2074 Kniha služby O OSH Doubrava, rok 1985 1.1.1985-1.1.1986 653 

2075 Kniha služby O OSH Hranice, rok 1985 1.1.1985-31.12.1985 654 

2076 Kniha služby O OSH Kraslice, rok 1985 30.12.1984-31.12.1985 655 

2077 Kniha služby O OSH Luby, rok 1985 1.1.1985-31.12.1985 656 

2078 Kniha služby O OSH Nové Hamry, rok 1985 1.1.1985-31.12.1985 657 

2079 Kniha služby O OSH Potůčky, rok 1985 1.1.1985-31.12.1985 658 

2080 Kniha služby O OSH Vernéřov, rok 1985 1.1.1985-31.12.1985 659 

2081 Kniha služby O OSH Vojtanov, rok 1985 1.1.1985-31.12.1985 660 

2082 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1986 1.2.1986-31.12.1986 661 

2083 Kniha služby O OSH Bublava, rok 1986 1.1.1986-31.12.1986 662 

2084 Kniha služby O OSH Doubrava, rok 1986 1.1.1986-31.12.1986 663 

2085 Kniha služby O OSH Hranice, rok 1986 1.1.1986-31.12.1986 664 

2086 Kniha služby O OSH Kraslice, rok 1986 1.1.1986-28.2.1986 665 

2087 Kniha služby O OSH Kraslice, rok 1986 1.3.1986-31.12.1986 666 

2088 Kniha služby O OSH Luby, rok 1986 1.1.1986-31.12.1986 667 

2089 Kniha služby O OSH Nové Hamry, rok 1986 1.1.1986-1.1.1987 668 

2090 Kniha služby O OSH Potůčky, rok 1986 1.1.1986-31.12.1986 669 

2091 Kniha služby O OSH Vernéřov, rok 1986 1.1.1986-31.12.1986 670 

2092 Kniha služby O OSH Vojtanov, rok 1986 1.1.1986-31.12.1986 671 

 - 161 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Číslo 
knihy

2093 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1987 1.1.1987-1.1.1988 672 

2094 Kniha služby O OSH Bublava, rok 1987 1.1.1987-1.1.1988 673 

2095 Kniha služby O OSH Hranice, rok 1987 1.1.1987-1.1.1988 674 

2096 Kniha služby O OSH Kraslice, rok 1987 1.1.1987-1.1.1988 675 

2097 Kniha služby O OSH Luby, rok 1987 1.1.1987-31.12.1987 676 

2098 Kniha služby O OSH Nové Hamry, rok 1987 1.1.1987-1.1.1988 677 

2099 Kniha služby O OSH Potůčky, rok 1987 1.1.1987-1.1.1988 678 

2100 Kniha služby O OSH Vernéřov, rok 1987 1.1.1987-31.12.1987 679 

2101 Kniha služby O OSH Vojtanov, rok 1987 1.1.1987-31.12.1987 680 

2102 Kniha služby O OSH Doubrava, rok 1987-1988 2.1.1987 -2.2.1988 681 

2103 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1988  1.1.1988-31.12.1988 682 

2104 Kniha služby O OSH Bublava, rok 1988 1.1.1988-1.1.1989 683 

2105 Kniha služby O OSH Doubrava, rok 1988 1.2.1988-2.9.1988 684 

2106 Kniha služby O OSH Kraslice, rok 1988 1.1.1988-31.12.1988 685 

2107 Kniha služby O OSH Nové Hamry, rok 1988 1.1.1988-1.1.1989 686 

2108 Kniha služby O OSH Potůčky, rok 1988 1.1.1988-1.1.1989 687 

2109 Kniha služby O OSH Vernéřov, rok 1988 1.1.1988-31.12.1988 688 

2110 Kniha služby O OSH Vojtanov, rok 1988 1.1.1988-31.12.1988 689 

2111 Kniha služby O OSH Doubrava, rok 1988-1989 1.9.1988-31.3.1989 690 

2112 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1989 1.1.1989-31.7.1989 691 

2113 Kniha služby O OSH Boží Dar, rok 1989 1.8.1989-31.12.1989 692 

2114 Kniha služby O OSH Hranice, rok 1989 1.1.1989-7.12.1989 693 

2115 Kniha služby O OSH Kraslice, rok 1989 1.1.1989-31.7.1989 694 

2116 Kniha služby O OSH Luby, rok 1989 1.1.1989-31.7.1989 695 

2117 Kniha služby O OSH Nové Hamry, rok 1989 1.1.1989-1.1.1990 696 

2118 Kniha služby O OSH Potůčky, rok 1989 1.1.1989-1.8.1989 697 

2119 Kniha služby O OSH Potůčky, rok 1989 1.8.1989-1.1.1990 698 

2120 Kniha služby O OSH Vernéřov, rok 1989 1.1.1989-31.7.1989 699 

2121 Kniha služby O OSH Vernéřov, rok 1989 1.1.1989-7.8.1989 700 

2122 Kniha služby O OSH Vernéřov, rok 1989 8.8.1989-31.12.1989 701 

2123 Kniha služby O OSH Vojtanov, rok 1989 1.1.1989-31.12.1989 702 

2124 Kniha služby O OSH Doubrava, rok 1989-1990 1.11.1989-26.8.1990 703 

 - 162 -



Inv. 
č. 

Obsah Časový rozsah Číslo 
knihy

2125 Kniha služby O OSH Hranice, rok 1989-1990 1.12.1989-31.12.1990 704 

2126 Kniha služby O OSH Kraslice, rok 1989-1990 1.8.1989-14.8.1990 705 

2127 Kniha služby O OSH Luby, rok 1990 1.1.1990-15.10.1990 706 

2128 Kniha služby O OSH Vernéřov, rok 1990 1.1.1990-31.12.1990 707 

 - 163 -



Jmenný rejstřík 
 
 

Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

ADAM Ladislav 395 159 
ADAM Petr 360 142 
ADAMEC Ladislav 409 165 
ADAMEC Rostislav 416 168 
ADÁMEK Jan 408 164 
ADAMOVIČ Miroslav 408 164 
AGH Arpád 398 160 
AKSANOV Zdeněk 370 146 
AKSMAN Václav 379 148 
ALBRECHT Vladimír 383 151 
ALBRECHT Vladimír 383 151 
ALDORF Petr 416 168 
ALTMAN Karel 380 149 
ALTMAN Václav 381 149 
ANDRÁŠIK Peter 399 160 
ANDREJČIK Vojtěch 402 161 
ANDROVICS Tibor 408 164 
ANDROVIČ Tibor 409 165 
ANDRT Zbyněk 405 162 
ANTALIČ Gabriel 393 158 
ANTL Vlastimil 416 168 
ANTOŠ Jan 386 154 
ANTROPIUS Miroslav 394 159 
APLT Jaroslav 383 151 
ARPÁŠ Martin 414 167 
ARVAY Jiří 402 161 
ASTER Jan 375 147 
ASTER Jan 376 147 
AUBRECHT Václav 381 149 
BABÁČEK Antonín 399 160 
BABÁČEK Vítězslav 425 172 
BABČAN Ján 383 151 
BÁBELA Jan 375 147 
BABIC Josef 398 160 
BABICKÝ Jiří 394 159 
BABICZ Slavomír 416 168 
BABOCKÝ Josef 407 163 
BABUŠEK Desider 399 160 
BAHNA Ludevít 425 172 
BACHÁR Miro 408 164 
BAJTEK Bohumír 361 143 

 - 164 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

BAJZA Pavol 405 162 
BAKO Imrich 368 145 
BAKO Jan 361 143 
BAKÓ Ondrej 416 168 
BALAŠČÁK Jan 393 158 
BALÁŽ Josef 391 157 
BALÁŽ  Miroslav 409 165 
BALÁŽ Pavel 412 166 
BALÁŽ Vladimír 405 162 
BALCER František 383 151 
BÁLEK Václav 407 163 
BALEŠ Radomír 409 165 
BALINT Petr 409 165 
BALOGH Ernst 407 163 
BALOGH Imrich 408 164 
BALOGH Vojtěch 383 151 
BALOUŠEK Josef 404 162 
BALOVČÍK Josef 381 149 
BALŠÁN Ladislav 383 151 
BALŠÁNEK Ladislav 405 162 
BALUŠÍK Ignác 386 154 
BALUŠÍK Ignác 389 156 
BAMBULA Miloš 381 149 
BANDAS Hynek 409 165 
BANIARI Karol 368 145 
BARABÁS Ján 392 158 
BARAN Vincent 391 157 
BARAN  Vladimír 414 167 
BARANOVIČ Pavel 392 158 
BARANOVSKÝ Alois 386 154 
BARCI Jan 424 171 
BARDA Josef 381 149 
BARDOŇ Josef 405 162 
BARKÓCZI Július 396 159 
BAROŇ Josef 391 157 
BÁRTA Jiří 416 168 
BÁRTA Josef 391 157 
BÁRTA Josef 392 158 
BÁRTA Karel 395 159 
BÁRTA Karel 396 159 
BÁRTA Ladislav 379 148 
BÁRTA Ludvík 369 146 
BÁRTA Miroslav 391 157 
BÁRTA Zdeněk 414 167 
BARTÁK Jaroslav 383 151 

 - 165 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

BARTÁK Jaroslav 426 173 
BARTÁK Zdeněk 414 167 
BARTAL Gejza 398 160 
BARTALOS Zoltán 405 162 
BÁRTEK František 386 154 
BARTKO Mikuláš 374 147 
BARTKO Mikuláš 375 147 
BÁRTL Bohumír 403 162 
BARTOK Miroslav 395 159 
BARTOŇ Adolf 383 151 
BARTOŇ Jiří 374 147 
BARTOŇ Jiří 393 158 
BARTONĚK Lubomír 369 146 
BARTONĚK Miroslav 371 146 
BARTOŠ Jan 399 160 
BARTOŠ Jaroslav 408 164 
BARTOŠ Jiří 368 145 
BARTOŠ Stanislav 378 148 
BARTOŠÍK Miroslav 386 154 
BARTOŠKA Antonín 392 158 
BARTOŠKA Jiří 399 160 
BAŠTA Josef 376 147 
BAŠUS Milan 408 164 
BAŽANT n.u. 377 147 
BAŽANT Karel 403 162 
BAŽELA Josef 383 151 
BEČKA Jaroslav 426 173 
BEČVÁŘ Jaroslav 375 147 
BEČVÁŘ Karel 408 164 
BEDE Luboš 416 168 
BEDE Vincent 378 148 
BEDNÁREK Rostislav 416 168 
BEDNÁŘ František 424 171 
BEDNÁŘ Zdeněk 409 165 
BEDNAŘÍK Jaroslav 378 148 
BEDNAŘÍK Stanislav 414 167 
BEJBL Jaroslav 394 159 
BEJČEK Josef 378 148 
BEJČEK Václav 401 161 
BEJDÁK František 395 159 
BEJR Jiří 414 167 
BEJR Milan 401 161 
BEJŠOVEC Bohuslav 378 148 
BEKÖ Jan 393 158 
BELÁK Eduard 408 164 

 - 166 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

BĚLÁK Hubert 375 147 
BELAN Jan 396 159 
BELÁZ Štefan 386 154 
BĚLEŠ Jiří 425 172 
BELIANSKÝ Rudolf 416 168 
BELKO Josef 391 157 
BELKO Michal 386 154 
BELLA Ondrej 377 147 
BĚLOHOUBEK Vlastimil 376 147 
BĚLOHOUBEK Vlastimil 424 171 
BĚLOHUBÝ Karel 398 160 
BĚLUNEK Pavel 409 165 
BENCA Josef 393 158 
BENCA Josef 395 159 
BENDA Alois 372 147 
BENDA Jaroslav 401 161 
BENDE Ferdinand 408 164 
BENEDIKT Ladislav 395 159 
BENEK Ján 426 173 
BENEŠ Břetislav 398 160 
BENEŠ František 424 171 
BENEŠ Jaroslav 383 151 
BENEŠ Jaroslav 383 151 
BENEŠ Jiří 409 165 
BENEŠ Pavel 369 146 
BENEŠ Pavel 393 158 
BENEŠ Zdeněk 404 162 
BENKO Július 399 160 
BENKOČ Imrich 383 151 
BENKOVIČ Štefan 411 166 
BEŇO Josef 375 147 
BENOVSKÝ Jaroslav 401 161 
BENOVSKÝ Jaroslav 405 162 
BEŇUŠ Ján 412 166 
BERAN Josef 386 154 
BERÁNEK Jiří 386 154 
BERÁNEK Jiří 383 151 
BERÁNEK Václav 405 162 
BERÁNEK Vladimír 375 147 
BEREK Ludovít 402 161 
BÉREK Zdeno 402 161 
BEREŠ Milan 398 160 
BERGL Václav 414 167 
BERKA Jaromír 408 164 
BERKOVEC Václav 412 166 

 - 167 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

BERNACKI Tomasz 363 145 
BERNADIČ Dušan 412 166 
BERNÁŠEK Josef 405 162 
BERNÁŠEK Petr 414 167 
BERNÁT Pavel 424 171 
BERNER Jiří 412 166 
BERTHEL  Marc 363 145 
BERTL Milan 405 162 
BERVID Jiří 408 164 
BERVID Jiří 409 165 
BESEDIČ Dominik 393 158 
BETÁK Štefan 362 144 
BETÁK Štefan 404 162 
BĚTÁK Josef 386 154 
BEZNÁK Rudolf 360 142 
BEZVODA Jan 376 147 
BIÁLEK Zdeněk 396 159 
BICAK Ladislav 386 154 
BIČAN Michal 389 156 
BIČIŠTĚ Josef 381 149 
BIEDERMAN Antonín 376 147 
BIEDERMAN Antonín 377 147 
BIELÍK Rudolf 376 147 
BIJA Jiří 383 151 
BIKAROVÁ Marie 424 171 
BIKSADSKI Tomáš 361 143 
BÍLEK Jan 383 151 
BÍLEK Jaroslav 378 148 
BÍLIK Michal 381 149 
BÍLKOVIČ Roman 414 167 
BILOHLÁVEK Miroslav 408 164 
BÍLÝ Jiří 426 173 
BÍLÝ Květoslav 383 151 
BÍLÝ Roman 414 167 
BÍNA Václav 414 167 
BINAR Jan 424 171 
BINAR Jan 425 172 
BINAR Jan 425 172 
BINAR Vladimír 373 147 
BIRČÁK Karel 392 158 
BITALA František 393 158 
BITTERSMANN Milan 408 164 
BÍZA Jiří 409 165 
BLÁBOL Karel 386 154 
BLÁHA Ladislav 398 160 

 - 168 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

BLÁHA Ota 380 149 
BLAHO František 375 147 
BLAHO František 375 147 
BLAHO Josef 392 158 
BLAHUTA Andrej 378 148 
BLAHUTA Jan 375 147 
BLAJDA Jaroslav 386 154 
BLATNÝ Jiří 399 160 
BLATNÝ Ladislav 362 144 
BLAŽEK Jaroslav 386 154 
BLAŽEK Karel 395 159 
BLAŽKO Jozef 409 165 
BLAŽKOVIČ Ladislav 416 168 
BLECHA Silvestr 362 144 
BLECHA Vlastimil 407 163 
BLECHTA František 409 165 
BLUMENTÁL Josef 424 171 
BLÜML Karel 380 149 
BOBEK Jaroslav 371 146 
BOCK Jaroslav 424 171 
BOČA Rudolf 360 142 
BOČEK Jiří 391 157 
BOČEK Jiří 392 158 
BOČEK Jiří 396 159 
BOČEK Jiří 398 160 
BOČEK Václav 375 147 
BOĎA Josef 404 162 
BODO Ladislav 392 158 
BODOR Alois 360 142 
BOHÁČ Josef 405 162 
BOHÁČ Zdeněk 371 146 
BOHATÝ Jan 375 147 
BOHATÝ Jan (Josef) 373 147 
BÖHM František 414 167 
BÖHM Otakar 395 159 
BOHUSKÝ Štefan 426 173 
BOKR Lubomír 426 173 
BOLEK Emil 426 173 
BOLOM Pavel 386 154 
BOLTNAR  Jindřich 360 142 
BOLYÓS Ludevít 425 172 
BOMBOŠ Štefan 401 161 
BONALD n.u. 362 144 
BONDOR Ján 408 164 
BORÁROŠ Karol 409 165 

 - 169 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

BORÁROŠ Karol 409 165 
BOREŠ Miroslav 361 143 
BOROVEC Jiří 414 167 
BOROVIČ Jan 386 154 
BORSKÝ Jaroslav 401 161 
BOSÝ Miroslav 409 165 
BOŠACKÝ Ján 408 164 
BOUČEK Miroslav 409 165 
BOUCHNER Josef 394 159 
BOUKAL René 414 167 
BOUŠE Otomar 373 147 
BOUŠE Václav 409 165 
BOZNER Milan 383 151 
BOŽENÍK Ludovít 399 160 
BOŽENÍK Ludovít 401 161 
BRADA Vladimír 380 149 
BRADA Vladimír 381 149 
BRADÁČ Miroslav 378 148 
BRÁCHA František 376 147 
BRACHO Peter 399 160 
BRAND Josef 424 171 
BRANDŠTETR Vladimír 389 156 
BRÁNÍK Cyril 383 151 
BRÄNNING n.u. 362 144 
BRÁZDA Blahomír 383 151 
BREJŠA Jaroslav 402 161 
BREJŠA Jaroslav 409 165 
BRETŠNAJDR Miloslav 401 161 
BRETT Vladislav 405 162 
BRETT Vladislav 407 163 
BREZŇAN Pavel 386 154 
BRHEL Květoslav 381 149 
BRHLÍK František 424 171 
BRCHL Jaroslav 392 158 
BRIŠ Petr 399 160 
BRODSKÝ Jiří 389 156 
BROTHÁNEK Ivan 409 165 
BROZ Ondřej 412 166 
BROŽ František 386 154 
BROŽ  Jiří 416 168 
BROŽ Miloslav 409 165 
BROŽ Miroslav 409 165 
BROŽ Miroslav 411 166 
BROŽ Pavel 401 161 
BROŽ Zdeněk 424 171 

 - 170 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

BRTNÍČEK Miloslav 373 147 
BRTNÍK Oldřich 393 158 
BRŮHA František 378 148 
BRŮNA Bohuslav 381 149 
BRŮNA Bohuslav 383 151 
BRŮNA Jaroslav 394 159 
BRŮNA Jaroslav 393 158 
BRŮNA Zdeněk 403 162 
BRUNHOFER Antonín 383 151 
BRUTOVSKÝ Štefan 378 148 
BRŮŽA Milan 401 161 
BRYCHTA Jiří 414 167 
BRZOBOHATÝ Josef 424 171 
BRZOBOHATÝ Josef 380 149 
BŘENEK Rudolf 424 171 
BŘEŠŤANSKÝ Florián 425 172 
BŘEŠŤANSKÝ Josef 425 172 
BŘEZÍK Miroslav 378 148 
BŘEZINA Jaroslav 376 147 
BŘEZINA Josef 408 164 
BŘEZINA Josef 409 165 
BŘICHÁČEK Karel 398 160 
BŘICHNÁČ Jiří 399 160 
BŘÍZA Jan 368 145 
BUBÁK Zdeněk 371 146 
BUBENÍČEK Pavel 401 161 
BUBLÍK Jaroslav 378 148 
BUBNÍK Josef 369 146 
BUBNÍK Josef 401 161 
BUČAN Juraj 398 160 
BUDAI Dušan 409 165 
BUDAJ Tibor 425 172 
BUDÍNSKÝ  Vladimír 360 142 
BUDSKÝ Miloslav 352 138 
BUDSKÝ Miloslav 386 154 
BUGAN Štefan 376 147 
BUCHTA Jaroslav 386 154 
BUJKOVÁ Kateřina 426 173 
BUJNOVSKÝ Vincent 399 160 
BUKAČ Oldřich 361 143 
BUKAČ Stanislav 361 143 
BUKOVJAN Jan 393 158 
BUKOVJANSKÝ Rudolf 377 147 
BUŇATA Josef 383 151 
BUNDZÍK Milan 405 162 

 - 171 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

BURDA Jan 383 151 
BURDA Jaroslav 411 166 
BURDA Pavel 412 166 
BURDA Vlastimil 393 158 
BURDEL Emil 383 151 
BUREŠ Ivan 381 149 
BUREŠ Stanislav 411 166 
BURGER Ladislav 414 167 
BURGHARDT Christine 362 144 
BURGHARDT Mario 362 144 
BURGHARDT Wilfried 

Günter 
362 144 

BURIAN Josef 402 161 
BURIAN Miroslav 393 158 
BURIAN Rajmund 392 158 
BURIÁN Tibor 408 164 
BURKOVIČ Juraj 409 165 
BURY Ludevít 374 147 
BŮŽEK Josef 391 157 
BŮŽEK Karel 396 159 
BYSTROŇ Václav 383 151 
BYSTROŇ Václav 386 154 
BYSTROŇ Václav 425 172 
CABUK Ladislav 383 151 
CALETKA Lubomír 391 157 
CANDRÁK Milan 362 144 
CAŇO Vojtěch 392 158 
CATANI  Mauricio 368 145 
CERHA Vladimír 381 149 
CERMAN Miroslav 389 156 
CETNER Jan 373 147 
CETNER Julius 375 147 
CIGÁŇ František 375 147 
CIGANÍK Viliam 381 149 
CÍCHA n.u. kpt. 368 145 
CÍCHY Ludevít 396 159 
CIKHART Jiří 371 146 
CIMFL Miloš 407 163 
CIMPL Josef 389 156 
CIMR Zdeněk 399 160 
CINGL Jaroslav 409 165 
CINK Jan 408 164 
CÍSAŘ Bohumil 371 146 
CÍSAŘ Miloslav 408 164 
CÍSAŘOVSKÝ Jiří 383 151 

 - 172 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

CISKO Jan 391 157 
CÍZLER Václav 414 167 
CONA n.u. des. 368 145 
COUFAL Jiří 391 157 
COUFAL Jiří 426 173 
CSERMÁK Ladislav 408 164 
CSISCAI Imrich 404 162 
CSÓKA Ján 407 163 
CSOMOR Zoltán 401 161 
CTIBOR Petr 409 165 
CUKR Lubomír 389 156 
CULEK Miroslav 378 148 
CVACH Jaroslav 404 162 
CVIKL Ladislav 399 160 
CVOLIGA Petr 411 166 
CVOLIGA Petr 411 166 
CYPRIÁN Pavel 379 148 
CZEMEZ Ladislav 414 167 
CZERESZNY Matěj 426 173 
CZEREZSNYE Matěj 394 159 
ČADA Miroslav 399 160 
ČADA Roman 409 165 
ČAJKA Ján 378 148 
ČAMPULKA Václav 368 145 
ČANK Štefan 407 163 
ČAPEK Miroslav 405 162 
ČAPUŠKA Vladimír 391 157 
ČASAR Ján 383 151 
ČÁSTEK František 398 160 
ČÁSTKA František 383 151 
ČEDÍK Jiří 411 166 
ČECH Jiří 409 165 
ČECH Josef 375 147 
ČECH Ladislav 426 173 
ČECH n.u. staršina 368 145 
ČECH Svatopluk 424 171 
ČECH Vladimír 393 158 
ČECHÁNEK Pavel 409 165 
ČEJKA František 394 159 
ČERMÁK Antonín 398 160 
ČERMÁK Karel 409 165 
ČERMÁK Karel 414 167 
ČERMÁK Lubomír 408 164 
ČERMÁK Miroslav 386 154 
ČERMÁK Peter 399 160 

 - 173 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

ČERMÁK Petr 405 162 
ČERMÁK Václav 405 162 
ČERNEGA Pavel 424 171 
ČERNEK Jan 383 151 
ČERNÍK Milan 403 162 
ČERNÍK Václav 409 165 
ČERNOHORSKÝ Zdeněk 379 148 
ČERNOCH Petr 393 158 
ČERNOŠEK Emil 386 154 
ČERNÝ František 399 160 
ČERNÝ Jiří 391 157 
ČERNÝ Jiří 399 160 
ČERNÝ Luboš 407 163 
ČERNÝ Luboš 409 165 
ČERNÝ Pavel 386 154 
ČERNÝ Pavel 386 154 
ČERNÝ Petr 386 154 
ČERNÝ Petr 408 164 
ČERNÝ Stanislav 381 149 
ČERNÝ Stanislav 414 167 
ČERNÝ Václav 379 148 
ČERNÝ Václav 362 144 
ČERVENKA Jindřich 395 159 
ČERVENKA Josef 389 156 
ČERVENKA Josef 416 168 
ČERVENKA Rudolf 371 146 
ČERVENKA Viliam 392 158 
ČERVINKA Vít 409 165 
ČEŠÍK Jiří 409 165 
ČEŠÍK Jiří 409 165 
ČEŠÍK Jiří 411 166 
ČEŠPIVA František 416 168 
ČICMANEC Jaroslav 424 171 
ČIČMANEC Jaroslav 425 172 
ČIČMANEC Petr 408 164 
ČIEŠKO Vladimír 383 151 
ČIEŠKO Vladimír 383 151 
ČIPERA  Stanislav 362 144 
ČIŠECKÝ Vladimír 416 168 
ČITAN Ján 424 171 
ČÍTAN Štefan 368 145 
ČIŽIMSKÝ Jaroslav 399 160 
ČIŽMÁRIK Ján 386 154 
ČONKA Jan 379 148 
ČONKA Ján 409 165 

 - 174 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

ČUJKO Josef 386 154 
ČUPEC Dušan 383 151 
ČUŘÍK Václav 386 154 
DANEK Štefan 383 151 
DANĚK Petr 393 158 
DANĚK Přemysl 392 158 
DANEŠ Václav 392 158 
DANIŠ Josef 386 154 
DAVID Jan 383 151 
DAVID Jan 381 149 
DAVID Jan 369 146 
DAVID Ladislav 408 164 
DAVID Tomáš 416 168 
DĚDEK Jaroslav 408 164 
DEGLOVIČ František 393 158 
DEJ Pavel 409 165 
DEKRET Milan 389 156 
DELGOVIČ František 394 159 
DELGOVIČ František 394 159 
DEMEŇ Pavol 412 166 
DENK Antonín 368 145 
DENK Bohumil 381 149 
DENK Václav 368 145 
DENK Václav 368 145 
DĚRD Ladislav 425 172 
DERKAČ Dalibor 381 149 
DERKÁČ n.u. 425 172 
DEUTSCHER Eberhard 362 144 
DEUTSCHMANN Miloslav 386 154 
DIBLÍK Miroslav 391 157 
DIBLÍK Miroslav 426 173 
DIEFENBACH n.u. 362 144 
DIEMELT Jan 409 165 
DIENSTBIER Petr 386 154 
DIVIŠ Ferdinand 426 173 
DIVIŠ Viktor 371 146 
DIVIŠ Vladimír 383 151 
DIVOŠ Josef 393 158 
DLABOLA Ján 424 171 
DLOUHÝ Jiří 404 162 
DLOUHÝ Vladimír 370 146 
DLUGOŠ Miroslav 396 159 
DOBEŠ Jan 426 173 
DOBEŠ Stanislav 383 151 
DOBIÁŠ František 399 160 

 - 175 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

DOBOSI Július 414 167 
DOBOŠ Jaroslav 389 156 
DOBOŠ Jozef 386 154 
DOBOŠ Tibor 414 167 
DOBRI Eugen 405 162 
DOBROVODSKÝ Jiří 414 167 
DOBROVODSKÝ Štefan 396 159 
DOBROVOLNÝ Jaroslav 414 167 
DOBRÝ Jan 416 168 
DOHNAL Čestmír 383 151 
DOHNÁLEK Miroslav 374 147 
DOJČÁK Jan 405 162 
DOKSANSKÝ Jiří 379 148 
DOLÁK Karel 396 159 
DOLÁK Miroslav 409 165 
DOLEČEK Jan 408 164 
DOLEČEK Miroslav 414 167 
DOLEJŠ Luboš 407 163 
DOLEJŠ Luboš 407 163 
DOLEJŠOVÁ Kateřina 381 149 
DOLEŽAL Antonín 424 171 
DOLEŽAL Josef 404 162 
DOLEŽAL Karel 380 149 
DOLEŽAL Petr 378 148 
DOLEŽAL Roman 409 165 
DOLEŽAL Stanislav 386 154 
DOLEŽÁN Jaroslav 416 168 
DOLEŽEL Josef 393 158 
DOLEŽEL Václav 411 166 
DOMIN Vincent 389 156 
DONÁT František 416 168 
DONOVAL, 
MANŽELKA, 2 
DĚTI 

n.u. 361 143 

ĎÖRĎ Ladislav 383 151 
DORZEWSKI Josef 361 143 
DOSEDLA Jaroslav 399 160 
DOSTÁL Miloš 386 154 
DOSTÁLEK Pavel 414 167 
DOUBEK Petr 398 160 
DOUBRAVA Vladimír 370 146 
DOUPOVEC Ludvík 381 149 
DOUPOVEC Ludvík 393 158 
DOUŠA Miloslav 399 160 
DRÁBEK Jan 392 158 

 - 176 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

DRAGOUN Zdeněk 409 165 
DRAHOKOUPIL Jindřich 407 163 
DRAHOŇOVSKÝ Miroslav 409 165 
DRAHOŠ Milan 393 158 
DRAHOTA Petr 426 173 
DRDA Josef 404 162 
DRGOŇA Julius 376 147 
DROZD Jiří 360 142 
DROZD Jiří 425 172 
DROZD Karel 414 167 
DROZD Vlastimil 414 167 
DRUGDA Ondrej 381 149 
DRUGDA Ondrej 383 151 
DRVOŠTĚP Stanislav 380 149 
DŘÍZGA Bohumil 386 154 
DUBÁNEK Lubomír 401 161 
DUBEC Jaromír 380 149 
DUBEC Rudolf 405 162 
DUBENECKÝ Kamil 416 168 
DUBSKÝ Karel 361 143 
DUDA Štefan 391 157 
DUDA Václav 398 160 
DUDA Václav 401 161 
DUDEK Tomáš 379 148 
DUDEK Vladimír 425 172 
DUDUC Ladislav 368 145 
DUFEK Jaroslav 409 165 
DUFEK Jaroslav 409 165 
DUFEK Vladislav 

(Vratislav) 
375 147 

DUFKA (DUFEK) Jiří 360 142 
DŮHA Igor 383 151 
DUHÁČEK Milan 399 160 
DUCHÁČEK Rudolf 371 146 
DUCHEK Václav, Ing. 362 144 
DUCHOSLAV Jaroslav 412 166 
DUCHOSLAV Petr 394 159 
DULAJ Alexander 383 151 
DULAJ Alexej 425 172 
DUNČO Vlastimil 405 162 
DUNDR (DUNDRA) Václav 424 171 
DUPKANIČ Petr 362 144 
ĎURANA Milan 389 156 
ĎURČO Ivan 411 166 
ĎURČO Ivan 412 166 

 - 177 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

ĎURČO Peter 412 166 
DURDIS Miloslav 424 171 
DUREC Jan 404 162 
ĎURINA Milan 383 151 
ĎURIŠ Ján 407 163 
ĎURIŠ Julius 389 156 
ĎURKAČ Josef 361 143 
ĎURKOVSKÝ Robert 386 154 
DURNÝ Jan 409 165 
DURNÝ Jan 414 167 
DUŠEK František 398 160 
DUŠEK Jiří 399 160 
DUŠEK Květoslav 409 165 
DUŠEK n.u. čet. 368 145 
DUŠEK Stanislav 405 162 
DVORSKÝ Jan 424 171 
DVOŘÁK Andrej 392 158 
DVOŘÁK František 374 147 
DVOŘÁK Jan 391 157 
DVOŘÁK Jan 395 159 
DVOŘÁK Jan 408 164 
DVOŘÁK Jan 411 166 
DVOŘÁK Jiří 376 147 
DVOŘÁK Josef 389 156 
DVOŘÁK Karel 386 154 
DVOŘÁK Luboš 416 168 
DVOŘÁK Miroslav 361 143 
DVOŘAN Jiří 409 165 
DVOŘANSKÝ n.u. 424 171 
ECKHARD Ladislav 424 171 
EČER Jiří 407 163 
EGER František 414 167 
EHL Jaroslav 412 166 
EICHLER Jiří 368 145 
EISENREICH Josef 426 173 
EJEM Jiří 374 147 
ELGER Karel 361 143 
ERHARDT Martin 361 143 
ERNEST Miroslav 378 148 
ERTL Ivan 386 154 
ERTL Ivan 382 150 
ERTL Ivan 383 151 
ETZLER Eugen 362 144 
EXNER Zdeněk 414 167 
FABIÁN Josef 408 164 

 - 178 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

FABÍK Jiří 383 151 
FABRIK Karol 399 160 
FABULA Emil 383 151 
FADRNÝ Radovan 411 166 
FALEŠNÍK Josef 424 171 
FALTA Miroslav 399 160 
FANTA Antonín 360 142 
FARKAŠ František 393 158 
FARKAŠ Julius 386 154 
FARKAŠ Zoltán 383 151 
FATYKA Peter 404 162 
FAUST Václav 398 160 
FAUST Václav 399 160 
FAUSTÍK Bohumil 396 159 
FECKO Jan 361 143 
FEDAS Jiří 414 167 
FEHÉR Josef 404 162 
FEJEŠ Zoltán 424 171 
FEJFAR Miroslav 399 160 
FEKEČ Dušan 383 151 
FEKIAČ Ján 375 147 
FELT Josef 398 160 
FENGL Josef 414 167 
FERIENČÍK Juraj 379 148 
FEŘT František 414 167 
FIALA Jaroslav 391 157 
FIALA Jiří 399 160 
FIALA Josef 382 150 
FIALA Josef 399 160 
FIALA Miroslav 371 146 
FIDLER Lubomír 386 154 
FIDRA Rudolf 416 168 
FIGURA Zdeněk 386 154 
FIGURA Zdeněk 425 172 
FICHTL Václav 425 172 
FILA Roman 412 166 
FILIČKO Andrej 361 143 
FILIP Jaroslav 409 165 
FILIP Ladislav 396 159 
FILÍPEK Miroslav 405 162 
FILÍPEK Miroslav 405 162 
FILÍPEK Stanislav 383 151 
FILLER Miloš 401 161 
FILO Milan 404 162 
FINGER Miroslav 386 154 

 - 179 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

FINGER Miroslav 389 156 
FIRCÁK Jaroslav 426 173 
FIŠER Jan 386 154 
FIŠERA Jaroslav 416 168 
FLAJŠINGER Lubomír 392 158 
FLEMING Václav 398 160 
FLÍČEK František 391 157 
FLIEGER Alois 399 160 
FLOREK Milan 383 151 
FODOR Michal 386 154 
FOJT Ladislav 398 160 
FOJTÍČEK Jan 399 160 
FOJTÍČEK Jan 426 173 
FOJTÍK Václav 380 149 
FOLLPRECHT Luděk 380 149 
FORCH Jan 392 158 
FORCH Jan 393 158 
FORKAL Steffan 363 145 
FORMAN Ondřej 414 167 
FORŠTÍK Václav 408 164 
FOŘT Rudolf 389 156 
FOUČEK Miloslav 379 148 
FRANC Alois 379 148 
FRANCE Pavel 395 159 
FRANCE Pavel 396 159 
FRANCK Jan 412 166 
FRANĚK Jiří 425 172 
FRANER Josef 398 160 
FRÁNER Josef 396 159 
FRANKE Jaroslav 407 163 
FRAŇO Anton 425 172 
FRDLÍK Zdeněk 386 154 
FREBORT Ludvík 425 172 
FREMR Jaroslav 383 151 
FREMR Jaroslav 386 154 
FREMUT Ladislav 386 154 
FRESSER Zdeněk 401 161 
FRIBRICH Josef 426 173 
FRIBRICHOVÁ Ivona 426 173 
FRIČ Josef 389 156 
FRIČ n.u. svob. 368 145 
FRIDRICH Jiří 399 160 
FRIED Jan 409 165 
FRIEDL Vlastimil 416 168 
FRIMML Adolf 399 160 

 - 180 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

FRYALA Vladimír 396 159 
FRYDRYCH Karel 409 165 
FRÝZEK Vojtěch 379 148 
FUCSEK Ludovít 402 161 
FUČEK Josef 392 158 
FUČÍK Václav 379 148 
FUFAL Milan 396 159 
FUCHS Josef 425 172 
FUCHS Vlastimil 391 157 
FUCHS Vlastimil 426 173 
FUJERA Luboš 409 165 
FÜLLE Ján 398 160 
FÜLLE Jiří 414 167 
FUNK Vlastislav 409 165 
FUNTALI Ladislav 409 165 
FURÁK Juraj 392 158 
FÜRBACH Jiří 386 154 
FURKA Pavel 379 148 
FUSKO Josef 389 156 
FUTÁK Josef 386 154 
GABRIEL Adolf 371 146 
GABRIŠ Jaroslav 399 160 
GAJDOŠ Dušan 426 173 
GAJDOŠ Ján 383 151 
GAJDOŠ Milan 407 163 
GAJDOŠ Slavomír 414 167 
GAJDOŠ  Stanislav 352 138 
GAJDOŠ Stanislav 426 173 
GALA Štefan 412 166 
GALIA Josef 392 158 
GALO Josef 414 167 
GALO Štefan 414 167 
GALO Štefan 414 167 
GALO Štefan 414 167 
GALÓ Andrej 404 162 
GARA Ladislav 398 160 
GARAJ Josef 383 151 
GARDAVSKÝ Ladislav 372 147 
GAŠPAROVIČ Josef 412 166 
GAVENDA Josef 361 143 
GAVLAS Zdeněk 383 151 
GAŽAR Jaroslav 372 147 
GAŽUR Jan 375 147 
GEDAJ Jan 386 154 
GEISSLER Paul 361 143 

 - 181 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

GELA Radim 411 166 
GERBER Jiří 425 172 
GEREŠ Jindřich 411 166 
GERGELY Ladislav 408 164 
GERHARD Jiří 383 151 
GIBALA Pavel 386 154 
GILLAR Stanislav 386 154 
GLAŠŇÁK Jaroslav 408 164 
GLOS Petr 414 167 
GLOSER Miroslav 408 164 
GLOVAŇ Roman 360 142 
GLOZAR Jiří 383 151 
GODO Tibor 398 160 
GOGA Marian 396 159 
GÖGH Tibor 409 165 
GOJ Zdeněk 380 149 
GOMBÁLIA Jan 395 159 
GOŇA Jiří 386 154 
GONDA Pavel 382 150 
GONDEK Ján 383 151 
GORČÁK Josef 374 147 
GORDÍK Josef 425 172 
GOTFRÍD František 411 166 
GOTTSTEIN Stanislav 401 161 
GOTTWALD Jaroslav 416 168 
GRABOVSKI Petr 383 151 
GRAULICH Lutr Werner 363 145 
GREGOR Václav 408 164 
GREGOVSKÝ Václav 382 150 
GRÉGR Petr 414 167 
GREGŮREK Alois 404 162 
GREMAN Alexander 407 163 
GRMAN Josef 394 159 
GRŇO Josef 408 164 
GROF Viktor 408 164 
GRÓF Pavel 409 165 
GRÓF Pavel 412 166 
GROSCHMIDT Štefan 407 163 
GRÖSSL Rostislav 394 159 
GROTH Konrad 368 145 
GRUBER Josef 404 162 
GRUND Alexander 411 166 
GRUND Margit von 368 145 
GRÜNER Petr 395 159 
GRYGAR Radoslav 380 149 

 - 182 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

GRZNAR Josef 405 162 
GUGA Stanislav 402 161 
GUGH Rudolf 396 159 
GUGLAVA Pavel 393 158 
GURECKÝ Jindřich 379 148 
GÜRTH Jiří 408 164 
GUSTÝ Miloš 391 157 
GUTVIRT Petr 414 167 
GWIZDOŇ Andrzej 363 145 
GZLYAS Zoltán 405 162 
HAAS Josef 399 160 
HAASE Siegfried 362 144 
HABÁŇ Josef 424 171 
HABÁŇ Josef 424 171 
HABRNAL Ivo 411 166 
HAFNER Josef 414 167 
HACHLOVSKÝ Alfred 376 147 
HAJDA Jaroslav 398 160 
HAJDÍK Karel 411 166 
HÁJEK Jan 405 162 
HÁJEK Jiří 414 167 
HÁJEK Karel 408 164 
HÁJEK Milan 378 148 
HÁJEK Pavel 389 156 
HÁJEK Václav 403 162 
HAJLA Marian 383 151 
HAJLICH Zdeněk 425 172 
HAJŽMAN František 375 147 
HAKEN Jaroslav 372 147 
HAKEN Pavel 399 160 
HAKL Pavel 378 148 
HAKR Stanislav 407 163 
HÁLA Karel 412 166 
HALAS Miroslav 411 166 
HALAS n.u. 424 171 
HALAS Ondrej 389 156 
HALAS Ondrej 392 158 
HALÁS Milan 412 166 
HALAŠ Karel 378 148 
HALDA Václav 409 165 
HALFAR Oldřich 379 148 
HALICKÝ Ladislav 414 167 
HALICKÝ Ladislav 414 167 
HALIENKA František 408 164 
HÁLKA Jan 377 147 

 - 183 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

HALM Jaroslav 377 147 
HALMO Eduard 408 164 
HALO Josef 424 171 
HALODA Josef 378 148 
HALOUSKA Vladimír 379 148 
HAMAR Ladislav 407 163 
HAMAR Ladislav 408 164 
HAMAR Ladislav 409 165 
HAMBÁLEK Michal 416 168 
HÁMEK Josef 399 160 
HAMRAN Jaroslav 409 165 
HAMRLE Ladislav 376 147 
HAMRNÍK Jaroslav 407 163 
HANÁK Pavel 414 167 
HANČ Andrej 360 142 
HÁNEK Pavel 392 158 
HANES Mikuláš 375 147 
HANKO Pavel 399 160 
HANKO Pavel 399 160 
HANKO Pavel 399 160 
HANKOVSKÝ Alexandr 380 149 
HANUŠ Jiří 412 166 
HANUŠ Miroslav 399 160 
HANYK Ota 407 163 
HANZAL Jaroslav 398 160 
HANZAL Jiří 383 151 
HANZAL Josef 383 151 
HANZAL Roman 409 165 
HANZL Evžen 405 162 
HANZL Miloslav 407 163 
HANZLÍK Jaroslav 389 156 
HANZLÍK Milan 394 159 
HANŽL František 372 147 
HARAŠTA František 378 148 
HAROLD Richard 362 144 
HART Zdeněk 393 158 
HARTL Miroslav 397 160 
HARTMAN Josef 370 146 
HASSA Jindra 398 160 
HASTRDLO Vladimír 386 154 
HAŠEK Václav 376 147 
HAUF Miloslav 361 143 
HÄUSLER Jiří 383 151 
HAVEL Ivan 414 167 
HAVEL Jaroslav 407 163 

 - 184 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

HAVEL Jiří 398 160 
HAVEL Jiří 403 162 
HAVEL Karel 399 160 
HAVEL Luděk 416 168 
HAVEL Zdeněk 414 167 
HAVEL Zdeněk 414 167 
HAVELKA Jaroslav 414 167 
HAVELKA Ladislav 383 151 
HAVIAR Pavel 411 166 
HAVÍČEK Karel 362 144 
HAVLAN Václav 382 150 
HAVLENA Jiří 361 143 
HAVLICE Pavel 398 160 
HAVLÍČEK Jaroslav 386 154 
HAVLÍČEK Jaroslav 389 156 
HAVLÍČEK Karel 394 159 
HAVLÍČEK Luboš 414 167 
HAVLÍČEK Petr 402 161 
HAVLÍČEK Petr 414 167 
HAVLÍČEK Václav 424 171 
HAVLÍK František 376 147 
HAVLINA Karel 394 159 
HAVLINA Karel 395 159 
HAVRÁNEK Bohumil 389 156 
HAVRÁNEK Josef 376 147 
HEGEDÜŠ Antonín 379 148 
HEGYI Tibor 401 161 
HECHTBERGER Jaroslav 416 168 
HEITZER Milan 408 164 
HEJDUK Zdeněk 409 165 
HEJL Jiří 389 156 
HEJNIŠ Václav 416 168 
HEJNÝ Jiří 411 166 
HEJNÝ Jiří 411 166 
HELEKAL Věroslav 372 147 
HELEŠIC Miroslav 391 157 
HELEŠIC Miroslav 391 157 
HEMELÍK Jaroslav 404 162 
HENCZE Vojtěch 398 160 
HENNE Kardula 362 144 
HENYCH Jiří 401 161 
HERAN Zdeněk 416 168 
HERCEG Josef 405 162 
HERCLIK Karel 401 161 
HERČÍK Josef 405 162 

 - 185 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

HEREC Karel 382 150 
HERINK Vlastimil 386 154 
HERIŠER Rostislav 414 167 
HERMAN Jiří 382 150 
HERMAN Petr 408 164 
HERRERA Gabriel 362 144 
HEŘMAN Miloslav 409 165 
HESKO Josef 424 171 
HETVER Vladimír 397 160 
HIELMAN Petr 395 159 
HILGARD Alfons 369 146 
HLADKÝ Dušan 404 162 
HLADKÝ Karel 397 160 
HLAVÁČ Mikuláš 362 144 
HLAVÁČEK Oldřich 379 148 
HLAVATOVIČ Stanislav 402 161 
HLAVATÝ Jaroslav 405 162 
HLAVSA Jaroslav 414 167 
HLINÁK Josef 426 173 
HLINOVSKÝ Jaroslav 412 166 
HLOBÍK Pavel 409 165 
HLOŽÁNEK Miroslav 426 173 
HLOŽEK Zdeněk 379 148 
HLUBOCKÝ Josef 408 164 
HLUBUČEK Václav 401 161 
HLUČKA Pavel 414 167 
HLUCHÝ Miloš 382 150 
HNÍDEK Pavel 403 162 
HNILICA Ivan 386 154 
HNILICA Ivan 386 154 
HNILIČKA Antonín 386 154 
HNILIČKA Petr 409 165 
HODAČ Petr 414 167 
HODÁL Jaroslav 405 162 
HODINA Stanislav 393 158 
HODINKA Oldřich 404 162 
HODR Josef 386 154 
HOFFMANN Zdeněk 394 159 
HOFMAN František 416 168 
HOFMAN Jiří 401 161 
HOFMAN Pavel 401 161 
HÖHNE Petr 425 172 
HOCH Alois 382 150 
HOCHMAN František 405 162 
HOJER Jaroslav 399 160 

 - 186 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

HOJER Václav 380 149 
HOLAN Pavel 408 164 
HOLAS Stanislav 395 159 
HOLEC František 412 166 
HOLEC Martin 416 168 
HOLEČEK František 371 146 
HOLEČEK Jaroslav 395 159 
HOLEČEK Jaroslav 397 160 
HOLEČEK Jaroslav 405 162 
HOLEČEK Jiří 392 158 
HOLEČEK Luboš 409 165 
HOLEČEK  Miloslav 361 143 
HOLEČEK Oldřich 401 161 
HOLEČEK Pavel 414 167 
HOLEČEK Václav 424 171 
HOLENKA Stanislav 408 164 
HOLICKÝ Jiří 398 160 
HOLÍK Milan 394 159 
HOLINGER Jaroslav 397 160 
HOLMAN Martin 414 167 
HOLOTA Peter 409 165 
HOLOTA Peter 409 165 
HOLOTÍK Ladislav 414 167 
HOLOTÍK Vladislav 414 167 
HOLOUBEK Antonín 392 158 
HOLOŽKO Miroslav 404 162 
HOLUB Emil 399 160 
HOLUB Miroslav 379 148 
HOLUB Miroslav 404 162 
HOLÝ František 398 160 
HOLÝ Josef 416 168 
HOLÝ Ladislav 405 162 
HOLÝ Václav 424 171 
HOLÝ Vítězslav 401 161 
HOLÝ Vlastimil 407 163 
HON Miroslav 352 138 
HON Miroslav 380 149 
HONZA Václav 386 154 
HONZEJKA Václav 426 173 
HONZÍK Miroslav 386 154 
HONZL Karel 382 150 
HORA Miroslav 386 154 
HORÁČEK Jan 399 160 
HORÁČEK Jiří 386 154 
HORÁČEK Josef 368 145 

 - 187 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

HORÁČEK Ludvík 361 143 
HORÁČEK Pavel 408 164 
HORÁK Eduard 424 171 
HORÁK Ivan 408 164 
HORÁK Josef 391 157 
HORÁK Josef 403 162 
HORÁK Miroslav 392 158 
HORÁK n.u. des. 368 145 
HORANSKÝ Petr 398 160 
HORČIČKA Miroslav 404 162 
HORČÍK Zdeněk 409 165 
HOREHLEĎ František 392 158 
HORN Karol 401 161 
HORNÁT Jaroslav 393 158 
HORNEK Ivan 426 173 
HORNÍK Miloš 398 160 
HORNOVÁ Olga 425 172 
HORNÝ Otakar 374 147 
HORSKÝ Pavel 398 160 
HORVÁTH Gabriel 408 164 
HORVÁTH Ignác 424 171 
HORVÁTH Ludovít 362 144 
HORVÁTH Štefan 416 168 
HORYNA Rudolf 378 148 
HOŘEŇOVSKÝ Jiří 399 160 
HOŘÍNEK Jaroslav 409 165 
HOŘÍNEK Jaroslav 409 165 
HOŘKÝ Milan 397 160 
HOSNEDL Pavel 425 172 
HOSTAŠA Petr 412 166 
HOŠEK Jan 393 158 
HOŠEK Josef 409 165 
HOŠEK Josef 409 165 
HOŠŤÁK Anton 408 164 
HOTOVÝ Stanislav 395 159 
HOTOVÝ Zdeněk 416 168 
HOUDEK Jaroslav 404 162 
HOUDEK Josef 399 160 
HOUDEK Luboš 411 166 
HOUFEK Karel 426 173 
HOUTKE Jan 408 164 
HOUŽVIČKA Josef 399 160 
HOVAN Jan 389 156 
HOVORKA Jindřich 425 172 
HOYER Josef 386 154 

 - 188 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

HOYER Josef 425 172 
HRABAL František 383 151 
HRABOVSKÝ Jan 426 173 
HRABOVSKÝ n.u. 360 142 
HRABOVSKÝ Radek 409 165 
HRABOVSKÝ Zdeněk 368 145 
HRABOVSKÝ Zdeněk 424 171 
HRADECKÝ Jan 382 150 
HRADECKÝ Josef 407 163 
HRÁDEK Martin 416 168 
HRADIL Milan 399 160 
HRADSKÝ Josef 361 143 
HRAJNOHA Rostislav 409 165 
HRANÁČ Ladislav 398 160 
HRB Pavel 386 154 
HRBEK Karel 411 166 
HRČKA Jan 395 159 
HRDINA Jan 386 154 
HRDLIČKA Jindřich 386 154 
HRDLIČKA Josef 386 154 
HREBÍK Tibor 412 166 
HRICKO Martin 414 167 
HRODEK Jaroslav 405 162 
HROMEK Ivo 412 166 
HROMÍŘ Karel 395 159 
HRONSKÝ Roman 411 166 
HRONSKÝ Roman 408 164 
HRUBEŠ Miroslav 407 163 
HRUBÝ Bohumil 386 154 
HRUBÝ Jaroslav 405 162 
HRUBÝ Jaroslav 405 162 
HRUBÝ Jaroslav 405 162 
HRUBÝ Jaroslav 407 163 
HRUBÝ Peter 409 165 
HRUŠKA Vladimír 382 150 
HRUŠKA Zdeněk 373 147 
HRŮZA Josef 368 145 
HRYCÁK Vladimír 409 165 
HRÝŇ Milan 425 172 
HŘEBEJK Jaroslav 414 167 
HUBÁČEK František 378 148 
HÜBL Miroslav 386 154 
HÜBL Miroslav 425 172 
HÜBNER Holger 363 145 
HUČKO Ferdinand 395 159 

 - 189 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

HUDACKÝ Bartoloměj 383 151 
HUDÁK Lubomír 409 165 
HUDEC Fridrich 383 151 
HUDEC Jindřich 409 165 
HUDEC Josef 378 148 
HUFF Reinhold 362 144 
HUJSI Josef 424 171 
HULEŠ Ludvík 424 171 
HULEŠ n.u. por. 368 145 
HŮLKA Lubomír 405 162 
HŮLKA Petr 405 162 
HULVÁKOVÁ Irena 397 160 
HUMPOLÁK Miroslav 393 158 
HUMR Miroslav 389 156 
HUNČÁR Jiří 408 164 
HUNKA Ludvík 426 173 
HURT Karel 395 159 
HUSÁK Josef 368 145 
HUSAR Štefan 368 145 
HUSENICA Milan 386 154 
HÚSKA Vojtěch 383 151 
HUŠEK Zdeněk 411 166 
HÚŠEK Vladimír 408 164 
HUTLA Jan 399 160 
HÜTTL Jiří 360 142 
HÜTTL Jiří 426 173 
HVĚZDA Josef 398 160 
HYCL Václav 378 148 
HYCL Václav 424 171 
HÝLA Josef 383 151 
HYNAR Milan 399 160 
HYNEK Jaroslav 398 160 
HYNEK Stanislav 360 142 
HYNEK Stanislav 383 151 
HYNEK Stanislav 425 172 
HYNEK Václav 425 172 
HYRŠAL Milan 405 162 
HÝSEK Milan 409 165 
HYXA Petr 408 164 
CHÁBERA Václav 371 146 
CHABR Jan 383 151 
CHALOUPKA Lubomír 402 161 
CHALUPA Jan 394 159 
CHALUPNÍK M. 424 171 
CHALUPNÍK  Miloslav 360 142 

 - 190 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

CHAMRÁD Radim 383 151 
CHÁRA Miloš 406 163 
CHARVÁT Jan 409 165 
CHARVÁT Josef 378 148 
CHARVÁT Štěpán 386 154 
CHLÁDEK Jiří 389 156 
CHLEBOVČÍK Rostislav 404 162 
CHLÍBEK Petr 414 167 
CHLOUDA Jiří 406 163 
CHLPÍK Ladislav 382 150 
CHLUM Bohuslav 403 162 
CHMELAŘ Jaroslav 401 161 
CHMELÍK Václav 416 168 
CHMELÍŘ n.u. npor. 368 145 
CHMELOVIČ Jan 402 161 
CHMURA Josef 382 150 
CHMURA Josef 383 151 
CHOBOT Milan 379 148 
CHOBOTICKÝ Ladislav 412 166 
CHOCHOLA Josef 386 154 
CHOCHOLÁČEK Emil 401 161 
CHOCHOLATÝ Vladimír 389 156 
CHOMA Jan 383 151 
CHOMÁT Petr 408 164 
CHORAVÝ Josef 374 147 
CHOVAN Pavel 375 147 
CHOVANEC Zdeněk 425 172 
CHRÁŠŤANSKÝ Josef 386 154 
CHRISTIAN Harry 362 144 
CHROMEC Jan 376 147 
CHROMEC Jan 424 171 
CHROMÝ Antonín 402 161 
CHROMÝ František 393 158 
CHROUSEK Pavel 412 166 
CHRPA Vladimír 383 151 
CHRUDIMSKÝ Vladislav 414 167 
CHVOJKA Emil 371 146 
CHYNORANSKÝ Josef 377 147 
CHYTRÁČEK Oldřich 406 163 
IHNAŤUK Jiří 409 165 
ILNICKÝ Miroslav 392 158 
IMRE Ladislav 402 161 
IRIŠEK Rudolf 394 159 
IŠTVÁN František 386 154 
IŠTVÁNEK František 368 145 

 - 191 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

IVAN Miroslav 407 163 
IVANČÍK Stanislav 416 168 
IVÁNEK Štefan 414 167 
IVANIČ Mikuláš 379 148 
IVANOVIČ Dušan 409 165 
JADERNÝ Pavel 408 164 
JAHODA Rudolf 424 171 
JAHODA Rudolf 424 171 
JAKL Antonín 371 146 
JAKL Jiří 382 150 
JAKL Oto 377 147 
JAKTIŠ Viliam 408 164 
JAKUB Jaromír 409 165 
JAKUBČÍK Jan 379 148 
JAKUBEC Jiří 409 165 
JAKUBEC Miroslav 414 167 
JAKUBECH František 389 156 
JAMRIŠKA Josef 398 160 
JAN Jiří 424 171 
JANÁČEK Miroslav 394 159 
JANATA Bohuslav 393 158 
JANČA František 368 145 
JANČA František 368 145 
JANČEK Mirko 412 166 
JANČICH Vladimír 416 168 
JANČO Adam 378 148 
JANČO (JANČL) Igor 409 165 
JANDA Jan 383 151 
JANDA Jaromír 409 165 
JANDA Josef 382 150 
JANDA Karel 425 172 
JANDÁK Jaroslav 424 171 
JANDURA Martin 411 166 
JANDURA Miroslav 400 161 
JANEBA Jindřich 406 163 
JANEBA Vladimír 426 173 
JANEČEK Bohuslav 368 145 
JANEGA Dušan 403 162 
JANÍK Josef 371 146 
JANÍK Vincent 383 151 
JANÍK Vincent 386 154 
JANKOVSKÝ Josef 403 162 
JANKŮ Josef 407 163 
JANKŮ Petr 425 172 
JÁNOŠ Ladislav 392 158 

 - 192 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

JÁNOŠÍK Jozef 394 159 
JANOUD Jaroslav 408 164 
JANOUŠEK Josef 406 163 
JANOUŠKOVEC Michael 412 166 
JANSA Vladimír 368 145 
JANSA Vladimír 368 145 
JANUS Oldřich 407 163 
JANUS Oldřich 407 163 
JANUS Oldřich 407 163 
JANUŠKA Miroslav 414 167 
JANUŠKA Radek 426 173 
JARJABKOVÁ Ernestina 382 150 
JÁRKA Rudolf 383 151 
JAROŠ n.u. čet. 368 145 
JAROŠ Petr 379 148 
JAROŠČÁK František 391 157 
JAROŠEK Rostislav 409 165 
JAROVIČÁR Josef 400 161 
JASKO Josef 398 160 
JASKO Jozef 400 161 
JASKULSKI Pawel 363 145 
JAVŮREK Luboš 383 151 
JAVŮREK Luboš 386 154 
JAVŮREK Miloslav 401 161 
JEČMEŇ Ivan 414 167 
JEDLÁNEK Pavel 378 148 
JEDLIČKA Jaroslav 414 167 
JEDLIČKA Karel 380 149 
JEDLIČKA Pavel 414 167 
JEHLIČKA Jan 426 173 
JECHOUT Josef 386 154 
JELEN Ladislav 426 173 
JELENČÍK Vladimír 404 162 
JELÍNEK  Hubert 361 143 
JELÍNEK Luděk 377 147 
JELÍNEK Pavel 409 165 
JELÍNEK Pavel 411 166 
JELÍNEK Petr 386 154 
JELÍNEK Petr 414 167 
JELÍNEK Slavomír 401 161 
JELÍNEK Stanislav 401 161 
JENKE Albert 369 146 
JEŘÁBEK Jiří 414 167 
JEVICKÝ Petr 398 160 
JEZDINSKÝ Jaroslav 424 171 

 - 193 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

JEŽEK Jiří 383 151 
JEŽEK Luděk 409 165 
JEŽÍŠEK Karel 401 161 
JIČÍNSKÝ Josef 391 157 
JIČÍNSKÝ Václav 409 165 
JÍCHA Milan 403 162 
JÍLEK Jaroslav 386 154 
JÍLEK Josef 372 147 
JILEMNICKÝ Kamil 404 162 
JÍNA Jiří 407 163 
JINDRA Antonín 398 160 
JINDRÁK Antonín 424 171 
JIRÁK Jaroslav 374 147 
JIRÁSEK Tomáš 389 156 
JIRÁSEK Václav 373 147 
JÍREK Petr 400 161 
JIRKA Rudolf 393 158 
JIRKL Jan 425 172 
JIRMAN Hynek 414 167 
JIROUCH Jiří 425 172 
JIROUŠEK Karel 379 148 
JIROUT Ivo 404 162 
JÍROVEC Karel 379 148 
JIRSCH Milan 408 164 
JIŘÍČEK Václav 383 151 
JOHÁNEK Miloš 376 147 
JOHANIDES Vladimír 383 151 
JOHANIDES Vladimír 425 172 
JOHN Jiří 408 164 
JOHN Miroslav 416 168 
JOCH Jiří 382 150 
JOCH Jiří 416 168 
JON Milan 397 160 
JONÁK Kamil 400 161 
JONÁK Ladislav 406 163 
JOSKA Jiří 372 147 
JUHAS Josef 376 147 
JUHÁSZ Štefan 386 154 
JULÍČEK Ján 408 164 
JULÍČEK Ján 408 164 
JUN Milan 400 161 
JÚN Antonín 400 161 
JURAČKA Pavel 404 162 
JURAŠKO Imrich 409 165 
JURČO Juraj 386 154 

 - 194 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

JURDA Lubomír 377 147 
JURDÁK Štefan 382 150 
JUREK Jan 373 147 
JURENIK Jaroslav 383 151 
JURIK František 425 172 
JURIK Karol 395 159 
JUŘENA Miroslav 379 148 
JUŘÍČEK František 406 163 
KÁBA Vítězslav 408 164 
KABÁT Bohumil 380 149 
KABOUREK Jan 380 149 
KABOUREK Jan 379 148 
KABRHEL Jaroslav 408 164 
KACERA Branko 387 155 
KAČÁN Jiří 394 159 
KÁDA Leoš 416 168 
KADEŘÁVEK Miroslav 404 162 
KADLEC Jiří 378 148 
KADLEC Karel 408 164 
KADLEC Milan 424 171 
KADLEC Zdeněk 400 161 
KADLEČEK František 379 148 
KADLEČÍK Miloš 411 166 
KADUK František 414 167 
KAFKA Jiří 426 173 
KAJLÍKOVÁ Jaroslava 362 144 
KAKODY Josef 411 166 
KALAJ Štefan 387 155 
KALENDA Jan 379 148 
KALFUS Karel 389 156 
KALIČIAK Josef 384 152 
KALINA Jiří 406 163 
KALINA  Josef 369 146 
KALINA Josef 373 147 
KALINA Josef 408 164 
KALINA Ladislav 416 168 
KALOUS Jaroslav 400 161 
KALOUSEK František 392 158 
KALOUSEK Jiří 384 152 
KALVODA Zdeněk 398 160 
KAMENIČKA Jaroslav 406 163 
KAŇOK Peter 411 166 
KANTOR Václav 384 152 
KAPÁŠ Luboš 414 167 
KAPIC Jiří 414 167 

 - 195 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

KAPLAN František 402 161 
KAPLAN Josef 401 161 
KARABA Štefan 401 161 
KARABINOŠ Josef 426 173 
KARAFIÁT Pavel 398 160 
KARÁSEK Karel 389 156 
KARÁSEK Pavel 416 168 
KARBAN Bohuslav 409 165 
KARBAN n.u. npor. 368 145 
KARBUS Otto 373 147 
KARIC František 387 155 
KARLÍK Pavel 414 167 
KARLOVSKÝ Miroslav 362 144 
KARNAS Josef 391 157 
KASAL Jiří 369 146 
KASÍK Jaroslav 387 155 
KASÍK Karel 414 167 
KASÍK Petr 384 152 
KASÍK Petr 387 155 
KASÍK Václav 379 148 
KAŠČÁK Jan 426 173 
KAŠKA Oldřich 371 146 
KAŠLÍK Pavel 384 152 
KAŠPAR Jan 360 142 
KAŠPAR Josef 424 171 
KAŠPAR Josef 397 160 
KAŠPAR Ladislav 400 161 
KAŠPAR Pavel 414 167 
KAŠPAR Zdeněk 384 152 
KAŠPÁREK Antonín 397 160 
KAŠPÁREK Roman 409 165 
KAŠUBA Josef 382 150 
KAUER Miroslav 378 148 
KAZDERA Pavel 401 161 
KÁŽA František 360 142 
KÁŽA Ladislav 408 164 
KEBLŮŽEK Ivan 408 164 
KEDA Josef 384 152 
KEGLER Zikmund 392 158 
KEJHA Karel 392 158 
KEJZLAR Miroslav 408 164 
KEKL Vlastimil 380 149 
KEMEŇ Milan 401 161 
KEREPECKÝ Tibor 384 152 
KESNER Miroslav 414 167 

 - 196 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

KESSELGRUBER Rudolf 384 152 
KEVICKÝ Milan 425 172 
KINČES Ladislav 394 159 
KIRALY Alexandr 425 172 
KISS Josef 403 162 
KISS Pavel 403 162 
KIŠ Juraj 361 143 
KLACÁK František 424 171 
KLAČMAN Vladimír 402 161 
KLADIVA Stanislav 387 155 
KLAS Josef 361 143 
KLÁSEK Václav 384 152 
KLASNA Pavel 409 165 
KLATOVSKÝ Karel 406 163 
KLČO Miroslav 397 160 
KLEČKA 
(KLETEČKA) 

Jiří 413 167 

KLEIN Igor 426 173 
KLEMA František 380 149 
KLEMA František 384 152 
KLEMPA Vladimír 409 165 
KLEMPT Jaroslav 400 161 
KLENA Karel 406 163 
KLENKA Václav 400 161 
KLENKO Stanislav 393 158 
KLEPÁČEK Jan 384 152 
KLEPÁČEK Václav 416 168 
KLIKA Ladislav 384 152 
KLIKAČ Jan 377 147 
KLÍMA Jaroslav 425 172 
KLÍMA Jaroslav 384 152 
KLÍMA Pavel 425 172 
KLIMENT Jaroslav 400 161 
KLIMENT Silvestr 384 152 
KLIMEŠ Jaroslav 384 152 
KLIMEŠ Jaroslav 408 164 
KLIMEŠ Jaroslav 409 165 
KLIMEŠ Jaroslav 409 165 
KLIMEŠ Zdeněk 400 161 
KLIMO Jozef 411 166 
KLÍVAR František 387 155 
KLUS Petr 413 167 
KLUSOŇ Vojtěch 380 149 
KMENT Jan 387 155 
KMILČÍK Miroslav 404 162 

 - 197 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

KNAP Jan 408 164 
KNEBLÍK Josef 409 165 
KNIEZEK Lubomír 411 166 
KNIŽKA Radek 414 167 
KNOTEK Josef 377 147 
KNOTEK Miroslav 379 148 
KOBELA Emil 383 151 
KOBRLE Luboš 416 168 
KOCOUR Stanislav 409 165 
KOCOUREK František 375 147 
KOCOUREK Miroslav 378 148 
KOCOUREK Radek 416 168 
KOČÍ Jiří 398 160 
KOČÍ Karel 413 167 
KOČÍ Rudolf 407 163 
KOČVARA Milan 391 157 
KODET Erich 384 152 
KOHOUT Stanislav 361 143 
KOHOUTEK Miroslav 408 164 
KOLÁČEK Václav 389 156 
KOLÁČNÝ Josef 379 148 
KOLAFA Jiří 404 162 
KOLÁR Josef 376 147 
KOLÁŘ František 407 163 
KOLÁŘ Josef 400 161 
KOLÁŘ Josef 401 161 
KOLAŘÍK František 389 156 
KOLAŘÍK Zdeněk 362 144 
KOLAŘÍK Zdeněk 409 165 
KOLCÚN Jan 392 158 
KOLČAVA Josef 392 158 
KOLEČANI Desider 375 147 
KOLEČEK Jiří 398 160 
KOLLÁR Rastislav 387 155 
KOLMAN Bedřich 424 171 
KOLMAN Ivan 362 144 
KOLMAN Jiří 387 155 
KOLMAN Jiří 409 165 
KOLMAN Rudolf 371 146 
KOLNER Karel 394 159 
KOLOMAN Jiří 384 152 
KOLTINSKÝ Vlastimil 392 158 
KOMANICKÝ Stanislav 403 162 
KOMBERCOVÁ J. 424 171 
KOMENDA Oldřich 389 156 

 - 198 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

KOMPÁN Pavel 376 147 
KOMŮRKA Ludvík 384 152 
KONEČNÝ  Jaroslav 380 149 
KONEČNÝ Ladislav 384 152 
KONEČNÝ Ladislav 384 152 
KONEČNÝ Milan 407 163 
KONEČNÝ Rostislav 409 165 
KONÍČEK Marián 409 165 
KONÍČEK Marián 409 165 
KONÍK Štefan 384 152 
KONOPA Vojtěch 408 164 
KONOPÁSEK Jan 409 165 
KONRÁT Tomáš 411 166 
KONTA Štefan 416 168 
KONTÁR František 371 146 
KOPA Rudolf 393 158 
KOPAČ Zdeněk 416 168 
KOPECKÝ Vlastimil 393 158 
KOPECKÝ Zdeněk 408 164 
KOPIC Karel 380 149 
KOPP Ferdinand 361 143 
KOPPER Viktor 384 152 
KOPŘIVA Jarmil 424 171 
KOPTÍK Antonín 408 164 
KORBÁŠ Milan 382 150 
KORBELÁŘ Miroslav 409 165 
KOREC Ján 402 161 
KORECKÝ Jiří 401 161 
KOREL Břetislav 406 163 
KORTIŠ Ján 378 148 
KORYTÁŘ Jiří 362 144 
KORYTÁŘ Stanislav 414 167 
KOŘÁN Dobroslav 404 162 
KOŘÍNEK Josef 377 147 
KOŘÍNEK Ladislav 393 158 
KOŘÍNEK Vladimír 373 147 
KOŘÍSTKA Karel 404 162 
KOS Josef 395 159 
KOSEK Václav 416 168 
KOSINA Jaroslav 409 165 
KOSOV Jaroslav 362 144 
KOSTRHÚN Ladislav 406 163 
KOŠI Ludevít 361 143 
KOŠTA Jaroslav 425 172 
KOŠŤAN Milan 397 160 

 - 199 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

KOŠTEJN Slavomír 394 159 
KOTANA Jan 378 148 
KOTAS Vladimír 424 171 
KOTEN Zdeněk 371 146 
KOTEN Zdeněk 389 156 
KOTĚRA Miroslav 362 144 
KOTLÁR Jan 362 144 
KOTLÁR Lubomír 426 173 
KOTRČ Ferdinand 398 160 
KOTRČ Miroslav 408 164 
KOTULAN Antonín 374 147 
KOUBA Miroslav 409 165 
KOUBA Pavel 416 168 
KOUBEK Jiří 407 163 
KOUBEK Josef 397 160 
KOUBOVSKÝ František 379 148 
KOUDELKA Petr 404 162 
KOUDELKA Petr 408 164 
KOUDELLA Heinz 384 152 
KOUKLÍK František 403 162 
KOUNOVSKÝ Pavel 408 164 
KOUŘIL Martin 409 165 
KOUT Milan 402 161 
KOVÁCS Gabriel 407 163 
KOVÁCS Ludovít 406 163 
KOVÁCZ Dezider 409 165 
KOVAČ Eugen 384 152 
KOVÁČ Zoltán 400 161 
KOVÁČIK Igor 416 168 
KOVÁČIK Juraj 408 164 
KOVÁČIK Vladimír 406 163 
KOVAL Ladislav 391 157 
KOVALČÍK Pavel 425 172 
KOVALČÍK Pavel 384 152 
KOVALČÍK Vasil 384 152 
KOVANDA Milan 416 168 
KOVÁRNÍK Otto 401 161 
KOVÁŘ Jaromír 413 167 
KOVÁŘ Josef 401 161 
KOVAŘÍK Arnošt 387 155 
KOVAŘÍK Jan 378 148 
KOVAŘÍK Jaroslav 375 147 
KOVAŘÍK Martin 408 164 
KOVAŘÍK Martin 408 164 
KOVÁŘOVÁ J. 424 171 

 - 200 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

KOZÁK Josef 376 147 
KOZÁK Karel 387 155 
KOZAŇÁK Karel 389 156 
KOZINKA Pavel 409 165 
KRAHULEC Robert 414 167 
KRAISL Josef 407 163 
KRAJČ Valentin 392 158 
KRAJČA Zdeněk 407 163 
KRAJČÍ Dušan 407 163 
KRAJČOVIČ Luboš 400 161 
KRÁKORA Slavomír 425 172 
KRÁKORA Zdeněk 382 150 
KRAKOVEC Pavel 408 164 
KRÁL Antonín 379 148 
KRÁL Antonín 384 152 
KRÁL František 424 171 
KRÁL Jaroslav 392 158 
KRÁL Jaroslav 426 173 
KRÁL Jaroslav 394 159 
KRÁL  Jiří 379 148 
KRÁL Josef 384 152 
KRÁL Zdeněk 375 147 
KRÁL Zdeněk 397 160 
KRÁLÍČEK Ladislav 409 165 
KRÁLÍK n.u. voj. 368 145 
KRÁLOVEC Václav 414 167 
KRALOVIČ Štefan 402 161 
KRAMÁR Josef 404 162 
KRAMMER Jiří 406 163 
KRAMMER Jiří 408 164 
KRÁSOVÁ Alena 408 164 
KRATINA František 372 147 
KRÁTKÝ Jaroslav 382 150 
KRÁTKÝ Jaroslav 387 155 
KRATOCHVÍL Ladislav 382 150 
KRATOCHVÍL Pavel 384 152 
KRATOCHVÍL Zdeněk 414 167 
KRAUS Jaroslav 387 155 
KRAUS Václav 409 165 
KRAUSE Romane 

Annemarie 
363 145 

KRAUT Stanislav 374 147 
KRBAL Zdeněk 409 165 
KRČEK Zdeněk 398 160 
KREBS František 374 147 

 - 201 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

KREIMER Petr 407 163 
KREISINGER Peter 409 165 
KREJCAR Jiří 409 165 
KREJCÁREK Jan 384 152 
KREJČÍ Luděk 408 164 
KREJČÍ Milan 416 168 
KREJČÍ Miroslav 409 165 
KREJČÍ Oldřich 426 173 
KREJČÍK Josef 387 155 
KREJČÍK Karel 394 159 
KREMER Roland 368 145 
KRET Juraj 425 172 
KRET Štefan 424 171 
KRCHNÁK Lubomír 408 164 
KRIEGLER Miroslav 409 165 
KRICH Miroslav 387 155 
KRIŠTOF Josef 424 171 
KRIŠTOF  Pavel 352 138 
KRIŠTOF Pavel 369 146 
KRIŠTŮFEK Jiří 408 164 
KROFT Josef 408 164 
KROMHANZL Václav 407 163 
KROUL František 414 167 
KROUPA František 382 150 
KROUSKÝ Jaroslav 400 161 
KRTIČKA Luboš 407 163 
KRTOUŠ Václav 414 167 
KRULIŠ Bohumil 392 158 
KRULIŠ Libor 389 156 
KRUML Ladislav 369 146 
KRUNTORÁD Karel 372 147 
KRUPA Václav 404 162 
KRUPIČKA Jiří 406 163 
KRUPIČKA Petr 406 163 
KRUSMAN Josef 408 164 
KRUTIŠ Libor 401 161 
KRYŠTUF František 384 152 
KŘEČAN Vladimír 409 165 
KŘEČAN Vladimír 409 165 
KŘEČEK Bohumil 424 171 
KŘEČEK n.u. por. 368 145 
KŘENEK Bohumil 377 147 
KŘEPELKA Miroslav 413 167 
KŘEPELKA Miroslav 414 167 
KŘESADLO Karel 387 155 

 - 202 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

KŘIKLAN Josef 401 161 
KŘIVÁČEK Josef 424 171 
KŘIVÁNEK Milan 414 167 
KŘIVOHLÁVEK Ladislav 413 167 
KŘÍŽ Karel 387 155 
KŘÍŽ Oldřich 398 160 
KŘÍŽ Oldřich 401 161 
KŘÍŽ Vlastimil 394 159 
KŘIŽAN Jan 424 171 
KŘÍŽEK Jan 389 156 
KUB Ladislav 382 150 
KUBA Jiří 373 147 
KUBA Vladimír 406 163 
KUBAČÁK Milan 407 163 
KUBALA Jaroslav 398 160 
KUBÁNEK František 387 155 
KUBÁNEK Josef 384 152 
KUBÁT Vratislav 368 145 
KUBEČKA Jiří 377 147 
KUBELKA Milan 414 167 
KUBELKA Milan 414 167 
KUBEŠ Jaromír 373 147 
KUBICA Petr 409 165 
KUBÍK Miroslav 400 161 
KUBÍK Miroslav 398 160 
KUBÍN Josef 379 148 
KUBÍN Josef 425 172 
KUBÍN Petr 425 172 
KUBÍNOVÁ Božena 407 163 
KUBITA Josef 384 152 
KUBOV Pavol 416 168 
KUCKA Július 398 160 
KUČERA František 387 155 
KUČERA František 389 156 
KUČERA František 414 167 
KUČERA Jan 425 172 
KUČERA Jan 387 155 
KUČERA Jiří 400 161 
KUČERA Jiří 406 163 
KUČERA Josef 395 159 
KUČERA Karel 369 146 
KUČERA Karel 426 173 
KUČERA Lubomír 392 158 
KUČERA Miroslav 408 164 
KUČERA Stanislav 384 152 

 - 203 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

KUDELA Miroslav 424 171 
KUDLÁČ Marián 411 166 
KUDLÁČEK Jaroslav 425 172 
KUDRNA Jaromír 378 148 
KUDRNA Jaroslav 406 163 
KUDRNA Josef 384 152 
KÜFNER Jiří 425 172 
KUKLA Jan 416 168 
KUKUČKA Josef 360 142 
KUKUČKA Josef 424 171 
KULA Miloš 414 167 
KULA Stanislav 387 155 
KULF (KULFA) Václav 424 171 
KULHÁNEK František 401 161 
KULHÁNEK Jiří 403 162 
KULHÁNEK Jiří 404 162 
KULIBERDA Kazimierz 362 144 
KULÍK Josef 372 147 
KUMAN Jan 406 163 
KUNA Zdeněk 413 167 
KUNC Jaroslav 389 156 
KUNC Jiří 360 142 
KUNC Pavel 384 152 
KUNIC Lubomír 409 165 
KUNSTMÜLLER Jaroslav 426 173 
KUNT Pavel 425 172 
KUPECKÝ Milan 401 161 
KURALI Josef 376 147 
KURÁŇ Petr 413 167 
KUREČKA Ivan 392 158 
KURKA Radoslav 395 159 
KŮRKA Vincenc 375 147 
KURUC Josef 408 164 
KUŘÁTKO Jiří 398 160 
KUSÝ Miroslav 409 165 
KUŠNÍR Josef 401 161 
KUŠNÍR Josef 413 167 
KUŠNIRÁK Michal 391 157 
KUŠNIRÁK Michal 392 158 
KUTÍLEK Miroslav 401 161 
KUŽEL Michal 407 163 
KUŽELA Josef 384 152 
KUŽÍLEK Alois 401 161 
KUŽMA Ignác 384 152 
KUŽMA Ignác 369 146 

 - 204 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

KVAPIL Jiří 413 167 
KVASNIČKA Stanislav 379 148 
KVĚTOŇ Jiří 394 159 
KVĚTOŇ Jiří 393 158 
KVĚTOŇ Jiří 394 159 
KVINTA Vlastimil 424 171 
KVINTUS Miloš 398 160 
KVÍZ Jaroslav 424 171 
KÝR Pavel 426 173 
KYRAL Jan 400 161 
KYSELA Miroslav 406 163 
KYSELÝ Zdeněk 424 171 
KYSUCKÝ Ján 416 168 
KÝVAL Karel 387 155 
KYZIVÁT Miroslav 360 142 
LABÁK Štefan 395 159 
LABUDA Emil 377 147 
LABUDA Emil 378 148 
LACA Ernest 407 163 
LACA Jan 391 157 
LACINA Jaroslav 413 167 
LACINA Josef 387 155 
LACINA Josef 425 172 
LACINA Miroslav 416 168 
LACKO Pavel 400 161 
LACKO Pavel 400 161 
LADIČ Michal 362 144 
LADISLAV Josef 375 147 
LÁGNER Jiří 426 173 
LAHOVSKÝ Pavel 407 163 
LAKÓ Imrich 408 164 
LAKÓ Imrich 409 165 
LAKTIŠ Viliam 409 165 
LALUŠKA Vladimír 414 167 
LAMPLOT Antonín 369 146 
LAMPLOT Antonín 391 157 
LANČARIČ Josef 406 163 
LANČARIČ Pavel 407 163 
LANDA Roman 416 168 
LANDSINGER Václav 380 149 
LANG Ondrej 398 160 
LANGER Josef 394 159 
LÁNÍK Pavel 406 163 
LÁNSKÝ Petr 416 168 
LÁNSKÝ  Zdeněk 371 146 

 - 205 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

LAPIŠ Pavel 390 157 
LAŠTŮVKA Vladimír 409 165 
LÁTAL Oldřich 407 163 
LATISLAV Josef 397 160 
LAUBE Milan 413 167 
LAURIN Miloš 408 164 
LAVIČKA Jan 398 160 
LAVIČKA Jaroslav 414 167 
LÁVIČKA Otakar 406 163 
LAVRIK Vladimír 387 155 
LAZAR Ludovít 387 155 
LAZAR Zdeněk 393 158 
LÁZNIČKA Stanislav 408 164 
LAZORČÁK Ján 425 172 
LAŽEK František 424 171 
LÉBL Josef 375 147 
LECKÁ Marie 361 143 
LEDER Karel 425 172 
LÉDR Jiří 398 160 
LECHKOVIČ Milan 403 162 
LECHMAN Peter 409 165 
LELOVIČ Vojtěch 378 148 
LENÁRT Ladislav 387 155 
LENC Jaroslav 401 161 
LENZENDORF Uwe 363 145 
LEPŠÍ Michal 395 159 
LESZKO Ferdinand 400 161 
LEŠNIAK Jan 397 160 
LEŠNIAK Jan 397 160 
LEVÁK Josef 400 161 
LEW Ferdinand 363 145 
LEXA Václav 367 145 
LEXA Václav 368 145 
LHOTA Stanislav 409 165 
LHOTÁK Pavel 400 161 
LIBICH Miroslav 407 163 
LIČKA Bohumil 382 150 
LIČKA Lumír 378 148 
LIČKO Julius 398 160 
LIDICKÝ Jiří 382 150 
LIESKOVSKÝ Robert 409 165 
LIGAČ Antonín 424 171 
LIGAČ Ján 360 142 
LICHÝ Jiří 362 144 
LINEK Miloslav 387 155 

 - 206 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

LINEK Miloslav 387 155 
LINGLER Luděk 387 155 
LINHART Daniel 368 145 
LINHART Jiří 392 158 
LINHART Karel 402 161 
LINHART Vlastislav 373 147 
LINKA Luboš 416 168 
LINTNER Alexandr 403 162 
LIPTÁK Juraj 368 145 
LIŠKA Miloslav 369 146 
LIŠKA Miloš 411 166 
LITVAN Ladislav 416 168 
LÍVA Ivan 384 152 
LIVINKA Karol 394 159 
LIVOR Václav 378 148 
LIVORA Bedřich 369 146 
LÍZÁK Jan 390 157 
LÍZNER Jaroslav 375 147 
LOCHMAN Jarda 374 147 
LOJDA Jaroslav 390 157 
LOJEK Jiří 416 168 
LOKAJ Rostislav 414 167 
LOKAJ Stanislav 416 168 
LÖKÖŠ Štefan 387 155 
LONDÝN Miroslav 392 158 
LONSKÝ Václav 382 150 
LOOS  Eduard 362 144 
LORENZ Ivan 414 167 
LÖRINC Anton 390 157 
LOUBEK Karel 382 150 
LOUDA Petr 413 167 
LUDAS Josef 408 164 
LUDVÍK Josef 409 165 
LUDWIG Frank 363 145 
LUDWIG Klaus 363 145 
LUHA Josef 392 158 
LUKÁŠ Milan 397 160 
LUKÁŠEK Stanislav 398 160 
LUKEŠ František 414 167 
LUKEŠ Karel 395 159 
LUKŠAN Josef 392 158 
LUŇÁK Přemysl 406 163 
LUPÍNEK František 416 168 
LUPTÁK Ondrej 378 148 
LYČKA Miloslav 384 152 

 - 207 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

LYSEK Jan 384 152 
LÝSEK Miroslav 414 167 
MACÁLKA Jan 387 155 
MACEK Jaroslav 414 167 
MACKERLE Milan 414 167 
MACOUN Václav 398 160 
MACOUREK Josef 401 161 
MACURA Ivan 390 157 
MAČÁK Miroslav 394 159 
MAČEK František 394 159 
MAČO Emil 391 157 
MADAJ Ján 382 150 
MAĎAR Štefan 362 144 
MADARÁSZ Vojtěch 360 142 
MÁDR Miroslav 411 166 
MAGDINA Josef 400 161 
MAGDOLEN Vladimír 394 159 
MAGNUSEK Lumír 378 148 
MAGYAR Isidor 395 159 
MAHEL Stanislav 391 157 
MAHOVSKÝ Aleš 409 165 
MAHÚT Josef 409 165 
MACH Milan 380 149 
MACH Václav 411 166 
MACHAČ Zdeněk 409 165 
MACHÁČEK Jaroslav 401 161 
MACHÁČEK Jiří 400 161 
MACHÁČEK Karel 378 148 
MACHÁČEK Miroslav 403 162 
MACHÁLEK Josef 380 149 
MACHÁLEK Miloslav 400 161 
MACHATÝ Pavel 384 152 
MACHEK Josef 398 160 
MACHLEIDT Jan 406 163 
MACHÝČEK Miroslav 393 158 
MAITNER Petr 407 163 
MAJER Juraj 361 143 
MAJKO Marek 363 145 
MAJOR Peter 409 165 
MAJTENYI Josef 379 148 
MAJTENYI Josef 384 152 
MAJZNER Rudolf 398 160 
MALACH Karel 392 158 
MALÁRIK Jan 361 143 
MALAROVIČ Ladislav 360 142 

 - 208 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

MALÁT Otto 425 172 
MALEČEK Jiří 409 165 
MALICH Zdenko 394 159 
MALÍK Antonín 383 151 
MALÍKOVÁ Anna 394 159 
MALINA Jiří 395 159 
MALÍNEK Milan 394 159 
MALIŠ František 384 152 
MALÝ Karel 406 163 
MALÝ Rudolf 378 148 
MALÝ Vladimír 409 165 
MANA Josef 378 148 
MAŇÁK Jan 362 144 
MAŇÁSEK Josef 375 147 
MANDÁK Slávek 394 159 
MAŇKA Jaroslav 371 146 
MARAS Lorenz 367 145 
MAREČEK Stanislav 414 167 
MAREČEK Vladimír 391 157 
MAREK Jaroslav 400 161 
MAREK Jaroslav 406 163 
MAREK Josef 382 150 
MAREK Libor 416 168 
MAREK Luboš 409 165 
MAREK Miroslav 392 158 
MARENCSAK 
(MARENČÁK) 

Josef 414 167 

MARENCSAK 
(MARENČÁK) 

Josef 414 167 

MAREŠ Bohuslav 375 147 
MAREŠ Čeněk 411 166 
MAREŠ Jan 373 147 
MAREŠ Jan 387 155 
MAREŠ Jaroslav 406 163 
MAREŠ Josef 384 152 
MAREŠ Karel 397 160 
MAREŠ Petr 414 167 
MAREŠ Robert 414 167 
MARETH František 407 163 
MARGALA Josef 406 163 
MARIŇOV Tibor 403 162 
MARKUS Anton 368 145 
MARL Zdeněk 379 148 
MAROŠ Josef 372 147 
MAROŠ n.u. 424 171 

 - 209 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

MARŠALA Juraj 375 147 
MARŠÁLEK Benedikt 413 167 
MARŠÁLEK n.u. 398 160 
MARTIN Václav 416 168 
MARTINEC Pavel 404 162 
MARTINEC Vladimír 413 167 
MARTINEC Vladimír 416 168 
MARTÍNEK František 374 147 
MARTÍNEK Jan 395 159 
MARTÍNEK Jaroslav 426 173 
MARTÍNEK Jiří 387 155 
MARTÍNEK Josef 382 150 
MARTÍNEK Josef 387 155 
MARTINOVSKÝ Miroslav 400 161 
MARTIŇUK Jiří 378 148 
MARTIŠ Josef 387 155 
MARTIŠ Milan 395 159 
MARTIŠ Vlastimil 408 164 
MARTIŠ Vlastimil 409 165 
MARTIŠ Vlastimil 409 165 
MARTIŠKO Pavel 387 155 
MARTONKA Peter 390 157 
MARUSČÁK Vlado 398 160 
MARVAN Petr 382 150 
MAŘAN František 400 161 
MAŘÍK Jan 398 160 
MAŘÍK Milan 395 159 
MASÁR Pavol 407 163 
MASARÍK Peter 408 164 
MASAŘ Pavel 407 163 
MASNÝ Robert 424 171 
MASOPUST Ladislav 403 162 
MAŠÁT Jiří 398 160 
MAŠEK Libor 414 167 
MAŠEK Stanislav 360 142 
MATĚJEC Miroslav 376 147 
MATĚJÍČEK Václav 375 147 
MATĚJKA Jozef 411 166 
MATĚJKA Zdeněk 400 161 
MATĚJKO Walter 387 155 
MATĚNA Petr 411 166 
MATES Jiří 409 165 
MATHAUSER Josef 384 152 
MATHAUSER Josef 425 172 
MATIČ Josef 377 147 

 - 210 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

MATKULČIK Oktavián 384 152 
MATOUŠ Jiří 403 162 
MATOUŠEK Antonín 425 172 
MATOUŠEK Antonín 425 172 
MATOUŠEK Jindřich 379 148 
MATOUŠEK Oldřich 387 155 
MATOUŠŮ Bohumír 379 148 
MATOUŠŮ Bohumír 382 150 
MATULA Eduard 392 158 
MATULA Imrich 371 146 
MATULÁK František 393 158 
MATUŠ Ivan 401 161 
MATUŠ Miroslav 352 138 
MATÚŠ Miroslav 378 148 
MATUŠKA Milan 414 167 
MATUZOVÁ Helena 425 172 
MAXA Miroslav 380 149 
MAXA Roman 413 167 
MAZAČ Stanislav 400 161 
MAZANÝ František 376 147 
MAZUREK Josef 408 164 
MEDEK Oldřich 426 173 
MEDVE Ludevit 380 149 
MEGELA Robert 406 163 
MEINRONKE Reinhard 362 144 
MEKIŠ Jiří 362 144 
MELICH Matúš 377 147 
MELICHAR Ladislav 398 160 
MELICHER Ferdinand 384 152 
MELOUN Jaroslav 400 161 
MELUŠ Petr 400 161 
MENCL Bohuslav 398 160 
MERAVÝ Miroslav 400 161 
MERENDA Roman 409 165 
MERHAUT Josef 392 158 
MERHAUT Karel 384 152 
MERTELÍK Pavel 402 161 
MERTÍNEK Ladislav 404 162 
MERVART Josef 400 161 
MESÁROŠ Marian 407 163 
MESÁROŠ Milan 387 155 
MESZÁROS Vladislav 395 159 
MĚŠŤAN Jiří 414 167 
METLIČKA Emanuel 390 157 
MICLÍK Vladimír 387 155 

 - 211 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

MÍČEK Vladimír 379 148 
MIHALA Štefan 372 147 
MIHALIČKA Miroslav 416 168 
MICHALEC Jan 374 147 
MICHALEC Miroslav 369 146 
MICHÁLEK Milan 416 168 
MICHALÍČEK Jiří 393 158 
MICHALÍČEK Jiří 426 173 
MICHALÍČEK Stanislav 398 160 
MICHEK Vladimír 362 144 
MICHEL Jiří 401 161 
MÍCHL Rudolf 424 171 
MIKA Miroslav 384 152 
MIKA Zdeněk 360 142 
MÍKA Miroslav 352 138 
MÍKA Petr 416 168 
MIKEL Stanislav 387 155 
MIKEŠ František 401 161 
MIKEŠ Otakar 384 152 
MIKEŠ Otakar 425 172 
MIKLAS Jan 392 158 
MIKLÁŠ Josef 384 152 
MIKLÁŠ Josef 384 152 
MIKLÁŠ Jozef 387 155 
MIKLE Jan 416 168 
MIKOLÁŠ Jaroslav 387 155 
MIKOVIČ Ján 409 165 
MIKULA Alois 424 171 
MIKULE Stanislav 409 165 
MIKULE Stanislav 409 165 
MIKULEC Vlastislav 401 161 
MIKULENKA Petr 414 167 
MIKUŠ Martin 384 152 
MÍLA Josef 398 160 
MILO Peter 414 167 
MILT Václav 403 162 
MINARČÍK Miroslav 397 160 
MINARIK Vendelín 424 171 
MINARÍK Ludovít 403 162 
MINAŘÍK Karel 382 150 
MINAŘÍK Miroslav 414 167 
MINHA František 368 145 
MINHA František 424 171 
MIŠČI Štefan 408 164 
MIŠÍK Ludevít 376 147 

 - 212 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

MIŠINA Koloman 378 148 
MITÁČEK Dalibor 414 167 
MITAL (MITALA) Ondřej 424 171 
MITREGA Miroslav 391 157 
MLADÝ Štefan 409 165 
MLEJNEK Pavel 387 155 
MLEJNSKÝ Jiří 425 172 
MLEJNSKÝ Jiří 425 172 
MLKVIK Antonín 384 152 
MLKVÍK Anton 382 150 
MLÝNEK Miroslav 408 164 
MOC Jan 375 147 
MOIKOVÁ Kristýna 361 143 
MOKRÝ Milan 391 157 
MOKRÝ Milan 400 161 
MOLNÁR Jan 379 148 
MOLNÁR Jiří 402 161 
MOLNÁR Michal 403 162 
MOLNÁR Milan 398 160 
MOLNÁR Peter 413 167 
MOLOTA František 387 155 
MONDEK Milan 406 163 
MORAVEC Jan 378 148 
MORAVEC Ladislav 390 157 
MORAVEC Luboš 404 162 
MORAVEC Stanislav 411 166 
MORÁVEK Ivan 384 152 
MORKES Jiří 394 159 
MOSIURCZAK Vladimír 395 159 
MOŠAŤ Milan 414 167 
MOŠNA Petr 408 164 
MOTEJL Miroslav 402 161 
MOTIKA Miroslav 408 164 
MOTTL Jiří 384 152 
MOTYČKA Martin 416 168 
MOTYKA Ladislav 414 167 
MOUČKA Josef 380 149 
MOUDRÝ František 371 146 
MOUDRÝ Miroslav 397 160 
MOUDRÝ Miroslav 395 159 
MOUDRÝ Miroslav 408 164 
MOUDRÝ  Svatopluk 394 159 
MOUCHA Jiří 397 160 
MOUKA Jindřich 408 164 
MOUR Stanislav 409 165 

 - 213 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

MRAČEK Karel 382 150 
MRÁČEK Jiří 425 172 
MRÁČEK Jiří 425 172 
MRAČNA Rudolf 406 163 
MRÁZ Jiří 370 146 
MRÁZ Jiří 387 155 
MRÁZ Otakar 382 150 
MRÁZ Otakar 384 152 
MRÁZEK Antonín 384 152 
MRÁZEK Jozef 377 147 
MRÁZEK Václav 368 145 
MRÁZEK Václav 383 151 
MREKAJ Ján 414 167 
MRVA Pavel 406 163 
MRVÍK Jaroslav 398 160 
MUDROCH Pavel 408 164 
MUDROCH Zdeněk 406 163 
MUHLE Silvio 363 145 
MÜHLEROVÁ Uta 368 145 
MUCHA Josef 416 168 
MÜLLER Eduard 397 160 
MÜLLER František 392 158 
MÜLLER Jan 401 161 
MÜLLER Miroslav 416 168 
MÜLLER Vladislav 387 155 
MURDYCH František 406 163 
MUSIL Antonín 395 159 
MUSIL Daniel 384 152 
MUSIL František 384 152 
MUSIL František 409 165 
MUSIL František 409 165 
MUSIL Jaroslav 409 165 
MUSIL Josef 382 150 
MUSIL Josef 368 145 
MUSIL Karel 406 163 
MUŠKA František 377 147 
MUŠKA František 384 152 
MUTL Josef 411 166 
MUŽÍK Jan 408 164 
MÝL Petr 390 157 
NÁBĚLEK Jaroslav 402 161 
NADEMLEJNSKÝ Zdeněk 384 152 
NÁDVORNÍK Radim 414 167 
NAGY  Gustav 401 161 
NAGY Ján 409 165 

 - 214 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

NAGY Milan 369 146 
NAGY Robert 414 167 
NACHTMAN Karel 398 160 
NÁROŽNÝ Milan 411 166 
NASANOV Petr 409 165 
NASZALY Josef 387 155 
NAUŠ Miroslav 374 147 
NAVRÁTIL Břetislav 368 145 
NAVRÁTIL František 391 157 
NAVRÁTIL František 391 157 
NAVRÁTIL František 392 158 
NAVRÁTIL Jaroslav 395 159 
NAVRÁTIL Petr 384 152 
NECKÁŘ Milan 393 158 
NEČAS Miroslav 416 168 
NEDBAL Jiří 402 161 
NEDVĚD Miroslav 403 162 
NEDVĚD Stanislav 398 160 
NEJEDLÝ Jaroslav 394 159 
NEJTEK Jiří 391 157 
NĚMČÍK Jan 384 152 
NEMČOVSKÝ Rudolf 408 164 
NEMEC Václav 378 148 
NĚMEC Antonín 371 146 
NĚMEC Antonín 425 172 
NĚMEC František 413 167 
NĚMEC František 414 167 
NĚMEC Jiří 393 158 
NĚMEC Josef 387 155 
NĚMEC Karel 416 168 
NĚMEČEK Antonín 384 152 
NĚMEČEK Ivan 407 163 
NĚMEČEK Josef 387 155 
NĚMEČEK Karel 384 152 
NĚMEČEK Petr 414 167 
NĚMEČEK Svatopluk 371 146 
NEMEŠKAL Zdeněk 387 155 
NEMETHY Ivan 394 159 
NENÁHLO Zdeněk 373 147 
NEPRAŠ Antonín 392 158 
NEPRAŠ Petr 393 158 
NERAD  Zdeněk 352 138 
NERAD Zdeněk 378 148 
NERMUŤ Milan 401 161 
NESNÍDAL Jaroslav 400 161 

 - 215 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

NESVADBA Petr 416 168 
NEUMAN Karel 424 171 
NEUMAN Milan 394 159 
NEUPAVER Viktor 390 157 
NEVŘIVÝ Martin 426 173 
NEVYHOŠTĚNÝ Bohumil 387 155 
NEZBEDA Milan 426 173 
NGUYEN Tat Hung 363 145 
NIKEL Lubomír 413 167 
NIKODÝM Bohdan 387 155 
NIKODÝM Miroslav 368 145 
NIPČO František 401 161 
NITRA Karel 379 148 
NÍZKÝ Štefan 400 161 
NIŽNÍK Vlastimil 409 165 
NOGA Josef 409 165 
NOSAKOVEC Valdemar 371 146 
NOSEK Jiří 401 161 
NOSEK Karel 416 168 
NOSEK Petr 404 162 
NOVÁČEK Aleš, Ing. 368 145 
NOVÁK Bohumil 384 152 
NOVÁK Bohumír 391 157 
NOVÁK František 375 147 
NOVÁK František 424 171 
NOVÁK Jan 409 165 
NOVÁK Jan 426 173 
NOVÁK Jaromír 378 148 
NOVÁK Jiří 384 152 
NOVÁK Jiří 384 152 
NOVÁK Jiří 391 157 
NOVÁK Jiří 400 161 
NOVÁK Jiří 406 163 
NOVÁK  Josef 361 143 
NOVÁK Josef 392 158 
NOVÁK Luděk 401 161 
NOVÁK Milan 407 163 
NOVÁK Miroslav 403 162 
NOVÁK Václav 387 155 
NOVÁK Václav 407 163 
NOVÁK Vladimír 382 150 
NOVÁK Vladimír 425 172 
NOVÁK Vladimír 409 165 
NOVÁK Vladimír 414 167 
NOVÁK Vlastimil 414 167 

 - 216 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

NOVÁK Zdeněk 384 152 
NOVOMESKÝ Zdeněk 362 144 
NOVOSAD Gustav 400 161 
NOVOSEDLÍK Pavel 411 166 
NOVOTNÁ Ladislava 414 167 
NOVOTNÝ Blahoslav 424 171 
NOVOTNÝ František 371 146 
NOVOTNÝ Hartmunth 368 145 
NOVOTNÝ  Josef 374 147 
NOVOTNÝ Pavel 406 163 
NOVOTNÝ Petr 408 164 
NOVOTNÝ Petr 406 163 
NOVOTNÝ Vojtěch 369 146 
NOVOTNÝ Vojtěch 418 169 
NOVÝ Kamil 382 150 
NOVÝ Luděk 401 161 
NOVÝ Milan 398 160 
NOVÝ Miroslav 425 172 
NOVÝ Miroslav 426 173 
NOVÝ Zdeněk 390 157 
NÝDRLE Oldřich 360 142 
NYPL Josef 379 148 
NÝVLT Miroslav 387 155 
NÝVLT Miroslav 425 172 
OČENÁŠEK Jiří 379 148 
OČENÁŠEK Jiří 380 149 
ODVÁRKA Josef 375 147 
OHERA Jaroslav 372 147 
OHNOUTEK Jiří 425 172 
OCHOTNÝ Milan 384 152 
OLÁH Jan 387 155 
OLÁH Oskar 377 147 
OLÍČEK Miloslav 400 161 
OLIVA Jiří 406 163 
OLIVA Květoslav 413 167 
OLIVERIUS Karel 398 160 
OLIVERIUS Miloslav 382 150 
OMELKA Antonín 426 173 
ONDRÁČEK František 424 171 
ONDRÁŠEK František 372 147 
ONDRÁŠKA Štefan 408 164 
ONDREJIČKA Marián 409 165 
ONDREJKA Josef 406 163 
ONDREJKA  Zdeno 360 142 
ONDREJKOVIČ Ján 384 152 

 - 217 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

ONDREJOVIČ Jan 368 145 
ONDREJOVIČ Ján 424 171 
ONDRUŠ Marian 393 158 
ONDRUŠKA Jan 425 172 
OPIELA Vladimír 378 148 
OPLETAL František 380 149 
OPLT František 376 147 
OPOČENSKÝ Jiří 414 167 
OPOLCER Josef 411 166 
OPRAVIL Zdeněk 407 163 
ORAVEC Emil 369 146 
ORAVEC Emil 382 150 
ORAVEC Emil 384 152 
ORAVEC Ján 398 160 
ORNST  Jiří 360 142 
OSTRÁK Josef 384 152 
OTRAS Milan 424 171 
OULICKÝ Vladimír 414 167 
OŽANA František 424 171 
OŽVALD Ladislav 406 163 
PAČES Miroslav 375 147 
PAJONK Viktor 392 158 
PAKÁREK Petr 379 148 
PALÁNEK Miroslav 378 148 
PALATA Stanislav 408 164 
PALATINUS Ladislav 414 167 
PALEČEK Vladimír 387 155 
PÁLENÍČEK Petr 387 155 
PÁLENKÁŠ Vladimír 387 155 
PALIČKA Dušan 408 164 
PALIČKA Jiří 400 161 
PALIČKA Radovan 397 160 
PALIČKA Radovan 400 161 
PÁLKA Dušan 417 169 
PÁNEK Jaroslav 371 146 
PÁNEK Otakar (Oto) 368 145 
PANENKA Luděk 400 161 
PANSKÝ Jaroslav 408 164 
PÁRÁK Miroslav 391 157 
PAROUBEK Jiří 398 160 
PÁRTL Josef 400 161 
PASECKÝ Jiří 409 165 
PASCHKE Steffen 363 145 
PÁSLER Aleš 408 164 
PASTIER Štefan 406 163 

 - 218 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

PASTORIK Ferdinand 408 164 
PASZTOR Pavel 425 172 
PASZTOR Pavel 387 155 
PAŠEK František 379 148 
PAŠKOT Ludvík 378 148 
PATÁK Jaroslav 407 163 
PÁTEK Rudolf 378 148 
PATERA Zdeněk 413 167 
PATEREK Štefan 424 171 
PATRÁK Otakar 426 173 
PATRÁK Otakar 369 146 
PAUER Lumír 414 167 
PAUL Jan 414 167 
PAUL Milan 401 161 
PAVELKA Jaroslav 400 161 
PAVELKA Ladislav 407 163 
PAVELKA  Miloslav 352 138 
PAVELKA Miloslav 380 149 
PAVELKA n.u. 425 172 
PAVELKA Robert 414 167 
PAVLAS Bohuslav 378 148 
PAVLATA Jaroslav 408 164 
PAVLATA Milan 398 160 
PAVLÍČEK Antonín 397 160 
PAVLÍČEK Antonín 398 160 
PAVLÍČEK František 387 155 
PAVLÍK Josef 425 172 
PAVLIS Jaromír 387 155 
PAVLOVIČ Josef 376 147 
PAVLOVIČ Miloslav 398 160 
PAZDERA Jiří 382 150 
PAZDERA Josef 394 159 
PAZDERA Petr 409 165 
PAZDIORA Josef 387 155 
PECÁR Vladimír 411 166 
PECIAR Marian 402 161 
PECKA Zdeněk 406 163 
PEČENÝ Bohumír 382 150 
PEHANIČ Ladislav 387 155 
PECHA Marian 400 161 
PECHÁČEK Rostislav 385 153 
PECHAN Miroslav 385 153 
PEJCHAL Jan 397 160 
PEJCHAL Jan 408 164 
PEJCHL Bohumil 398 160 

 - 219 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

PEKÁČEK Josef 392 158 
PEKÁR Ivan 397 160 
PEKÁR Ivan 397 160 
PEKÁRIK Emil 391 157 
PEKAROVIČ Josef 375 147 
PĚKNIC Jaromír 387 155 
PĚKNICA Jaromír 369 146 
PĚKNÝ Petr 391 157 
PELC Libor 409 165 
PELC Miroslav 387 155 
PELLER Jaroslav 378 148 
PEŇAZ František 374 147 
PENC Vladimír 398 160 
PENKER Petr 409 165 
PERÁČEK  Jan 393 158 
PERLETCZKY Mikuláš 413 167 
PEROUTKA Josef 361 143 
PEROUTKA n.u. 424 171 
PERTL Jiří 398 160 
PERTL Jiří 398 160 
PERUTEK Adolf 380 149 
PEŘINA Jaroslav 369 146 
PEŠEK Josef 425 172 
PETERA Josef 406 163 
PETERKA Miloslav 424 171 
PETERKA Rudolf 407 163 
PETLAN Stanislav 360 142 
PETR Bohumír 387 155 
PETRÁK Stanislav 424 171 
PETRÁŇ Petr 407 163 
PETRÁŠ Adolf 425 172 
PETRÁŠ Alexander 378 148 
PETRÁŠ Vladislav 424 171 
PETRÍK František 406 163 
PETRÍK František 406 163 
PETRÍK Miroslav 417 169 
PETRÍK Petr 417 169 
PETRO Michal 387 155 
PETRO Miroslav 391 157 
PETROVSKÝ Alfréd 400 161 
PETRŮ Jiří 406 163 
PETRŮ Václav 425 172 
PETRUS Milan 362 144 
PETRŽILKA Jiří 408 164 
PETŘÍČEK Pavel 414 167 

 - 220 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

PFEIFER Josef 385 153 
PHILIP Štěpán 380 149 
PICEK Jaroslav 408 164 
PIECHNIK Tomáš 411 166 
PIECHNIK Tomáš 413 167 
PIEŠŤANSKÝ Jan 387 155 
PIEŠŤANSKÝ n.u. 425 172 
PIFKA Imrich 425 172 
PIHRT Jiří 401 161 
PICHLER František 374 147 
PIJÁČEK Jiří 403 162 
PIKA Jan 413 167 
PIKÁLI Josef 407 163 
PIKART Václav 426 173 
PIKEŠ Zdeněk 407 163 
PILAŘ Josef 400 161 
PILAŘ Miroslav 387 155 
PILAŘ Zdeněk 425 172 
PILÁT Jan 387 155 
PILLER Jan 392 158 
PILWOUSEK Miloslav 426 173 
PINKOVICZ Ján 385 153 
PIPIŠKA Ladislav 426 173 
PIRKL František 401 161 
PÍSAŘ František 417 169 
PÍSECKÝ Karel 387 155 
PÍŠEK František 382 150 
PIŠTORA Zdeněk 387 155 
PITLOUN Miroslav 387 155 
PITNER Ján 378 148 
PIŤO Julius 379 148 
PIVOŇKA Arnošt 426 173 
PIVOŇKA Miroslav 387 155 
PLACHÝ Josef 377 147 
PLÁVKA Dušan 382 150 
PLEINER Štefan 378 148 
PLEJŠOVSKÝ  Jan 362 144 
PLÍŠEK Jaromír 414 167 
PLOCH Petr 368 145 
PLUHAŘ Pavel 417 169 
PLUHAŘÍK Jaroslav 417 169 
POBORSKÝ Zdeněk 417 169 
PODANÝ Josef 371 146 
PODHOREC Milan 387 155 
PODHRADSKÝ Jan 400 161 

 - 221 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

PODOLINSKÝ Peter 409 165 
PODSTATA Jaroslav 387 155 
PODVOLECKÝ Josef 378 148 
POHANKA Josef 417 169 
POJAR Jan 385 153 
POJAR Jan 387 155 
POKORNÝ Ivan 390 157 
POKORNÝ  Ivan 352 138 
POKORNÝ Jaroslav 391 157 
POKORNÝ Jiří 407 163 
POKORNÝ Jiří 411 166 
POKORNÝ Ludvík 402 161 
POKRIEVKA Josef 379 148 
POLÁČEK Zdeněk 392 158 
POLACH Ivan 413 167 
POLÁCH František 383 151 
POLÁK Josef 408 164 
POLÁŠEK Vladimír 379 148 
POLCAR Jiří 406 163 
POLČÍK Milan 368 145 
POLEDNE Jindřich 385 153 
POLEDNE Jindřich 387 155 
POLEHLA František 380 149 
POLENO Miloslav 413 167 
POLLÁK Vítězslav 393 158 
POLO Jan 380 149 
POLOVEC Robert 414 167 
POLUDA Bohuslav 400 161 
POLUDA Bohuslav 401 161 
PONCZA Jiří 408 164 
PONEC Ondrej 414 167 
PONIŠT Miroslav 406 163 
POOR Pavel 390 157 
POPELÍNSKÝ Jan 406 163 
POPELKA Zdeněk 378 148 
POPLŠTEJN Karel 391 157 
PORAZIL František 387 155 
PORKERT Arnošt 390 157 
PORUBAN Antonín 368 145 
PORUBEN Ivan 387 155 
POŘT Václav 400 161 
POSLEDNÍ  Jaroslav 379 148 
POSNER Vladimír 395 159 
POSPÍŠIL Jaroslav 385 153 
POSPÍŠIL Jaroslav 385 153 

 - 222 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

POSPÍŠIL Libor 417 169 
POSPÍŠIL  Stanislav 362 144 
POSPÍŠIL Zdeněk 391 157 
POSPÍŠILÍK Zdeněk 387 155 
POŠMURA Jiří 424 171 
POŠMURA Václav 392 158 
POTOČIAR Jan 387 155 
PÖTSCH Gerd Kurt 363 145 
POTUŽNÍK František 387 155 
POUSTECKÝ Jiří 414 167 
POŽIVIL František 394 159 
PRÁČKA Alexandr 413 167 
PRAMUKA Ondřej 387 155 
PRÁŠEK Jaroslav 371 146 
PRAŽENEC Milan 411 166 
PREIS Jiří 385 153 
PRELOVSKÝ  Ivan 361 143 
PRESSEL František 406 163 
PROCHÁZKA Jan 374 147 
PROCHÁZKA Jaroslav 414 167 
PROCHÁZKA Karel 380 149 
PROCHÁZKA Milan 371 146 
PROCHÁZKA Petr 408 164 
PROKEŠ Jiří 409 165 
PROKEŠ Miroslav 400 161 
PROKŮPEK Alois 408 164 
PROPÍLEK Jiří 406 163 
PROŠEK František 408 164 
PROŠEK Josef 394 159 
PRUCEK Pavel 417 169 
PRŮCHA Karel 391 157 
PRUSÁK Jaroslav 408 164 
PRUSZ Tadeusz 367 145 
PRŮŠA Jaroslav 400 161 
PRŮŠA Ladislav 404 162 
PŘADKA Jindřich 425 172 
PŘECECHTĚL Vladimír 393 158 
PŘEUČIL Radek 417 169 
PŘIBÍK Petr 391 157 
PŘIBYL Ladislav 374 147 
PŘIBYL Rudolf 378 148 
PŘIBYL Václav 390 157 
PŘIBYL Václav 392 158 
PŘIBYL Vratislav 414 167 
PŘÍLEPEK František 369 146 

 - 223 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

PŠENIČKA Josef 401 161 
PUČEK Jan 409 165 
PÚČEK Vladimír 411 166 
PÚDELA Kamil 407 163 
PUDELKA  375 147 
PUCHTA Petr 417 169 
PULDA Vladislav 393 158 
PULEC František 390 157 
PUSZTAI Jan 401 161 
PUŠPACHER Roman 417 169 
PYTLÍK Vladimír 385 153 
RÁC Pavel 415 168 
RÁCZ Bohumil 361 143 
RADA Ladislav 380 149 
RADA Stanislav 390 157 
RADA Vladimír 426 173 
RADIMSKÝ Jaroslav 371 146 
RAGÍN Radim 413 167 
RAJČAN Ludovít 361 143 
RAJM Josef 392 158 
RAJNA Tibor 408 164 
RAJNIŠ Jiří 407 163 
RAK Jaroslav 407 163 
RAKUČIAK Ján 382 150 
RAMBOUSEK Josef 388 156 
RANDÁK Jindřich 404 162 
RÁSÓ Ladislav 417 169 
RAŠKA Jiří 415 168 
RAUŠER Václav 398 160 
RAZIMA Ladislav 388 156 
RAZIMA Ladislav 388 156 
REGNER Bernd 363 145 
REHÁK Ferdinand 400 161 
REHÁK Ferdinand 400 161 
REIMAN Jiří 411 166 
REISCHTEIN Julius 362 144 
REITR Roman 417 169 
REJMON Jaroslav 424 171 
REJNIŠ Jaroslav 385 153 
REMEŇ Josef 408 164 
REMEŠ Petr 417 169 
RENÁČ František 401 161 
RENÁČ Josef 394 159 
RENDEK Ján 385 153 
REPA Miroslav 411 166 

 - 224 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

REPČÍK Nikolaj 398 160 
REPČÍK Rudolf 395 159 
REPISKÝ Dominik 424 171 
REZÁK Ignác 360 142 
REZÁK Ignác 424 171 
REZÁK Ignác 425 172 
REZLER Jan 409 165 
REŽŇÁK Svatopluk 401 161 
RIDOŠKO Antonín 379 148 
RIDOŠKO Antonín 424 171 
RIEMEL Herbert 407 163 
RICHTECKÝ Bohumír 415 168 
RICHTER Dalibor 406 163 
RICHTER Václav 378 148 
RIM Miroslav 392 158 
RIMEŠ Silvestr 397 160 
RINDOŠ Dušan 413 167 
RIŠIAN Vladimír 388 156 
RITTER Miroslav 403 162 
RITTER Miroslav 404 162 
RMOUTIL Ladislav 378 148 
ROBAN Karel 368 145 
ROČEK n.u. 425 172 
ROČEK Zdeněk 382 150 
ROD Oldřich 406 163 
ROHLÍK Václav 417 169 
ROJAN Miroslav 382 150 
ROKOS Ladislav 382 150 
ROSÁK Ivan 382 150 
ROSENBERG Wolfgang 363 145 
ROSINA Rudolf 378 148 
ROSKOVSKÝ František 382 150 
ROSKOVSKÝ František 425 172 
ROTH Václav 397 160 
ROUBAL Vladimír 382 150 
ROUBÍNEK Jaroslav 393 158 
ROUPA Vincent 378 148 
ROUS Jiří 378 148 
ROZKYDAL Josef 374 147 
ROZSA Tibor 400 161 
ROZTOČIL Pavel 398 160 
ROZTOČIL Pavel 406 163 
ROZUMOVSKÝ Miroslav 406 163 
ROŽÁNEK Pavel 397 160 
RUBÁŠ Karel 378 148 

 - 225 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

RUDAVSKÝ Josef 385 153 
RUDOLF Sabine 363 145 
RUMAN Milan 385 153 
RUSIN Michal 395 159 
RUSNÁK Dominik 407 163 
RUSNÁK Jan 385 153 
RUSNÁK Jan 409 165 
RUSNÁK Jan 409 165 
RŮŽEK Stanislav 409 165 
RUŽENSKÝ Milan 415 168 
RŮŽIČKA Josef 393 158 
RŮŽIČKA Lubomír 361 143 
RŮŽIČKA Miloslav 413 167 
RŮŽIČKA Miroslav 391 157 
RŮŽIČKA Miroslav 411 166 
RYBÁR Marcel 385 153 
RYBÁŘ Miroslav 394 159 
RYBÁŘ Miroslav 409 165 
RYBECKÁ Jana 425 172 
RYBECKÝ  Antonín 377 147 
RYBNÍKÁŘ Jiří 385 153 
RYC Jaroslav 393 158 
RYCHTERA Jaroslav 390 157 
RYNEŠ Milan 401 161 
RYZNAR Zdeněk 409 165 
RÝZNER Václav 392 158 
RÝZNER Václav 392 158 
ŘEBÍČEK Miloš 385 153 
ŘEHÁČEK Miroslav 413 167 
ŘEHOŘ Vlastimil 400 161 
ŘECHTÁČEK Václav 404 162 
ŘEŘICHA Jaroslav 379 148 
ŘEŘICHA Josef 424 171 
ŘÍHA Jan 388 156 
ŘÍHA Jaromír 408 164 
ŘÍHA Jaroslav 385 153 
ŘÍHA Josef 410 166 
ŘÍHA Petr 410 166 
ŘIHÁČEK Zdeněk 397 160 
ŘÍHOŠEK Zdeněk 374 147 
ŘÍPA Zdeněk 397 160 
ŘÍZEK Milan 368 145 
SABOL Juraj 385 153 
SABOL Marian 360 142 
SÁDECKÝ Marian 415 168 

 - 226 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

SÁDECKÝ Miloš 369 146 
SÁDECKÝ Miloš 385 153 
SADÍLEK Josef 382 150 
SÁGNER Petr 404 162 
SACHA Ladislav 385 153 
SACHA Ladislav 411 166 
SACHA Vladimír 408 164 
SACHR Karel 380 149 
SALÁK Ondrej 368 145 
SALÁT Milan 397 160 
SAMEC Zdeněk 385 153 
SAMEK František 382 150 
SAMSON Alexandr 382 150 
SAMUEL Miroslav 388 156 
SANDOR Ernest 413 167 
SÁRA Jaroslav 424 171 
SARFICZKY Gabriel 388 156 
SAUER Miroslav 362 144 
SAZIMA Jiří 362 144 
SEDERMEIER Tomáš 403 162 
SEDLÁČEK Břetislav 390 157 
SEDLÁČEK Josef 361 143 
SEDLÁČEK Ladislav 410 166 
SEDLÁČEK Petr 400 161 
SEDLÁČEK Roman 410 166 
SEDLÁČEK Václav 394 159 
SEDLÁK Lubomír 400 161 
SEDLÁK Vladimír 410 166 
SEGIŇ Milan 404 162 
SEIDENGLANZ Karel 388 156 
SEIDL František 415 168 
SEIFERT  362 144 
SEIFERT Miloš 379 148 
SEIFRT Josef 371 146 
SEKACZEK Petr 363 145 
SEKERA Pavel 410 166 
SEKERA Zbyněk 417 169 
SEKERÁK Mikuláš 425 172 
SEKVENS Jiří 377 147 
SEMENEC Květoslav 407 163 
SEMTIVAN Jan 360 142 
SERBIN Ján 391 157 
SEREGI Štefan 417 169 
SEVERA Richard 373 147 
SHREIER Břetislav 408 164 

 - 227 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

SCHAFER Margot 362 144 
SCHÄFER Josef 413 167 
SCHEIPLEROVÁ Eliška 425 172 
SCHINDLER Ivan 382 150 
SCHMID Vladimír 407 163 
SCHMIDT Gerhardt 368 145 
SCHUBERT Josef 411 166 
SCHUSTER Václav 385 153 
SCHWARZ Jaroslav 388 156 
SCHWARZ Pavel 390 157 
SCHWEINER František 410 166 
SÍBRT Václav 401 161 
SÍČ Ladislav 382 150 
SIČÁK Milan 398 160 
SIKA Karel 408 164 
SIKORA Jan 369 146 
SIKORA Jaromír 362 144 
SILNICKÝ Karel 391 157 
SINKHOFER Dušan 404 162 
SIŇOR Stanislav 385 153 
SIRŮČEK Zdeněk 370 146 
SIVIČEK Julius 388 156 
SIXTA Stanislav 425 172 
SIXTA Vít 408 164 
SKAL Jiří 410 166 
SKALA Miroslav 398 160 
SKALICKÝ Bohumil 368 145 
SKALICKÝ Václav 407 163 
SKLENÁŘ Jiří 398 160 
SKLENÁŘ Viktor 415 168 
SKLENIČKA Václav 410 166 
SKOHOUTIL Jan 398 160 
SKOPEK Václav 424 171 
SKOPKA Josef 388 156 
SKOŘEPA Vratislav 425 172 
SKOTNICA Josef 391 157 
SKOUPÝ Lumír 379 148 
SKRBEK Rudolf 388 156 
SKŘEHOT Jaromír 413 167 
SLABÝ Rudolf 376 147 
SLÁDEK Bohumil 417 169 
SLÁDEK Jiří 373 147 
SLÁMA Miloš 406 163 
SLÁMA Vladimír 385 153 
SLANINA Alois 410 166 

 - 228 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

SLANINA Karel 388 156 
SLANINA Karel 391 157 
SLANINA Miroslav 417 169 
SLANÝ Rostislav 415 168 
SLÁŠEK Pavel 394 159 
SLAVÍK Bohumil 401 161 
SLAVÍK František 404 162 
SLAVÍK Karel 397 160 
SLAVÍK Oldřich 382 150 
SLEPIČKA Jan 397 160 
SLEZÁK Bohumil 425 172 
SLEZÁK Miroslav 408 164 
SLEZINA Miloslav 385 153 
SLIACKÝ Josef 425 172 
SLIVA Jaroslav 417 169 
SLOUP Václav 408 164 
SLOVÁK Bohumil 424 171 
SLOVÁK Jan 401 161 
SLOVENČIAK Josef 424 171 
SMAHA Josef 388 156 
SMEJKAL Jiří 379 148 
SMÉKAL Eduard 425 172 
SMĚLÝ Karel 410 166 
SMETANA František 368 145 
SMÍŠEK Petr 408 164 
SMOLIAR Vladimír 390 157 
SMOLÍK Rostislav 410 166 
SMRČEK Mojmír 424 171 
SMUTNÝ Jaroslav 398 160 
SMUTNÝ Jiří 410 166 
SMUTNÝ Rudolf 362 144 
SMUTNÝ Zdenek 375 147 
SOBOLA Rudolf 408 164 
SOBOTKA František 379 148 
SODOMEK Ladislav 408 164 
SODOMKA Luděk 410 166 
SODOMKA Miroslav 413 167 
SOCHOR Lubomír 408 164 
SOCHOR Vladimír 397 160 
SOCHŮREK Zdeněk 393 158 
SOJČÍK Antonín 390 157 
SOJKA Alfréd 395 159 
SOLDÁT Milan 388 156 
SOLÍK Jan 407 163 
SOLÍK Ján 406 163 

 - 229 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

SOLNIČKA Josef 378 148 
SOLOVINSKÝ Milan 401 161 
SOPÚŠEK Jan 426 173 
SOTONA Jaroslav 372 147 
SOUČEK František 400 161 
SOUČEK Miroslav 424 171 
SOUKUP Jan 385 153 
SOUKUP Jaroslav 404 162 
SOVA Jiří 413 167 
SOVA Milan 411 166 
SPAL Václav 406 163 
SPÁLOVSKÝ Vladimír 395 159 
SPEVÁR Josef 408 164 
SPÍCHAL Leopold  373 147 
SPÍCHAL n.u. 424 171 
SPILKA Vratislav 406 163 
SPIŘÍK Jiří 388 156 
SPITZER František 383 151 
SRP Luděk 352 138 
SRP Luděk 380 149 
STÁHL (STÁHLE) Václav 368 145 
STACH Emanuel 380 149 
STANĚK Antonín 379 148 
STANĚK Jaroslav 391 157 
STANĚK Josef 390 157 
STANÍK Ondrej 385 153 
STANISLAV Ladislav 369 146 
STANISLAV Ladislav 370 146 
STAŇO Milan 410 166 
STANOVSKÝ Bohumil 408 164 
STÁREK Jiří 417 169 
STARINSKÝ Gejza 408 164 
STARKA Antonín 380 149 
STARÝ Jaroslav 425 172 
STAŠEK Václav 403 162 
STEHLÍČEK Josef 369 146 
STEHLÍČEK Josef 395 159 
STEHLÍK Leon 361 143 
STEHLÍK Petr 379 148 
STEHLÍK Zdeněk 385 153 
STEHLÍK Zdeněk 393 158 
STEJSKAL František 392 158 
STEJSKAL Jaroslav 408 164 
STEJSKAL Jiří 413 167 
STEJSKAL Josef 407 163 

 - 230 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

STEJSKAL Josef 408 164 
STEJSKAL Karel 379 148 
STEJSKAL Milan 378 148 
STEJSKAL Miroslav 417 169 
STEJSKALOVI  manželé 410 166 
STIBOR Jaroslav 383 151 
STIBOR Josef 371 146 
STIBOR Lubomír 415 168 
STIBOR Pavel 385 153 
STOKLÁSEK Jaroslav 406 163 
STOLAŘ Jiří 382 150 
STOLAŘ Jiří 385 153 
STOPKA Antonín 382 150 
STOPKA Antonín 385 153 
STOPKA Antonín 425 172 
STOPKA Peter 407 163 
STOUPA Gustav 406 163 
STRAKA Dalibor 417 169 
STRAKA Ladislav 362 144 
STRAŇÁK Jiří 406 163 
STRÁŇAVA Luboslav 398 160 
STRÁNSKÝ Antonín 393 158 
STRÁNSKÝ Jiří 395 159 
STRAPÁČ Emil 388 156 
STRÁŠEK Rudolf 401 161 
STRAŠICE Jiří 380 149 
STRESCHNIAK Antonín 362 144 
STRESCHNIAK Pavel 362 144 
STRNAD Jaroslav 424 171 
STRNAD Jiří 425 172 
STRNAD Jiří 407 163 
STRNAD Ladislav 388 156 
STRNAD Petr 408 164 
STRNAD Petr 410 166 
STRNAD Petr 410 166 
STRNADEL Zdeněk 410 166 
STROŽÍK Antonín 379 148 
STRUHA Václav 379 148 
STRUHÁR Pavel 385 153 
STRŽÍNEK Petr 408 164 
STRŽÍNEK Petr 410 166 
STRŽÍNEK Petr 410 166 
STRŽÍNEK Petr 411 166 
STŘELEC Petr 379 148 
STŘELKA Bohumil 379 148 

 - 231 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

STŘÍBRNÝ Jan 406 163 
STŘÍŽEK Zdeněk 382 150 
STŘÍŽEK Zdeněk 388 156 
STŘÍŽEK Zdeněk 388 156 
STUCHLÍK Jan 378 148 
STUCHLÍK Jan 424 171 
STUCHLÍK Josef 425 172 
STUCHLÍK Josef 382 150 
STUCHLÍK Oldřich 390 157 
STUCHLÍK Zdeněk 407 163 
STUPKA Rudolf 369 146 
SUCHÁNEK Václav 388 156 
SUCHARDA Zdeněk 379 148 
SUCHOMEL Dušan 417 169 
SUCHOPÁR Václav 379 148 
SUCHOVSKÝ Ferdinand 362 144 
SUCHÝ  Emil 374 147 
SUKAČ Pravoslav 413 167 
SUKETI Štefan 394 159 
SUMEROVÁ Marie 417 169 
SŮS n.u. npor. 368 145 
SÜSENBECK (kpt.) 425 172 
SUSÍK Pavel 400 161 
SÜSSENBEK n.u. ppor. 368 145 
SÜSSENBEK n.u. staršina 368 145 
SVÁNOVSKÝ Milan 406 163 
SVATOŠ Karel 388 156 
SVEDEK Jan 411 166 
SVĚTLÍK Jiří 410 166 
SVITÁČEK Ladislav 388 156 
SVOBODA František 408 164 
SVOBODA František 410 166 
SVOBODA Jaroslav 377 147 
SVOBODA Jaroslav 395 159 
SVOBODA Jaroslav 398 160 
SVOBODA Jiří 388 156 
SVOBODA Jiří 385 153 
SVOBODA Jiří 385 153 
SVOBODA Jiří 388 156 
SVOBODA Jiří 417 169 
SVOBODA Josef 426 173 
SVOBODA Josef 392 158 
SVOBODA Karel 415 168 
SVOBODA Karel 410 166 
SVOBODA Milan 397 160 

 - 232 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

SVOBODA Pavel 407 163 
SVOBODA Pavel 415 168 
SVOBODA Petr 411 166 
SVOBODA Petr 411 166 
SVOBODA Stanislav 402 161 
SVOBODA Václav 388 156 
SVOBODA Vlastimil 415 168 
SVOBODA Vratislav 425 172 
SYCHRA n.u. svob. 368 145 
SÝKORA Emanuel 379 148 
SÝKORA Jiří 413 167 
SÝKORA Karel 425 172 
SÝKORA Karel 385 153 
SÝKORA Přemysl 398 160 
SYRŮČEK Pavel 406 163 
SYŘIŠTĚ Horymír 425 172 
SZABO Jan 417 169 
SZABO Vojtěch 426 173 
SZABÓ Alexander 411 166 
SZABÓ Josef 394 159 
SZABÓ Tibor 408 164 
SZANTO Vojtěch 362 144 
SZEDMÁK Ján 415 168 
SZLACHTA Boleslav 388 156 
SZLANYINA Štefan 415 168 
SZLANYINA Štefan 417 169 
SZOBI Emil 376 147 
SZÖCS Ladislav 411 166 
SZÖKE Josef 425 172 
SZUDOR Peter 413 167 
SZWARCBART Julius 

Eugenius 
362 144 

ŠÁDEK Ladislav 393 158 
ŠAFARÍK Jozef 398 160 
ŠAFÁŘ Miroslav 426 173 
ŠAFAŘÍK Jan 380 149 
ŠAFAŘÍK Jan 425 172 
ŠAFAŘÍK Ludevit 375 147 
ŠAFRÁNEK Václav 398 160 
ŠALDA Milan 415 168 
ŠARKÁNY Julius 368 145 
ŠARMÁNY Ladislav 410 166 
ŠARŠE Milan 382 150 
ŠÁTEK Jaroslav 392 158 
ŠÁTKA Jozef 410 166 

 - 233 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

ŠATURA Pavel 401 161 
ŠČIPA Zdeněk 393 158 
ŠČIPA Zdeněk 394 159 
ŠČÍPA Zdeněk 392 158 
ŠEBEK Jan 382 150 
ŠEBEK Pavel, Ing. 363 145 
ŠEBESTA Josef 400 161 
ŠEBESTA Oldřich 382 150 
ŠEBÍK Jaroslav 393 158 
ŠEBÍK Štefan 392 158 
ŠEBO Vladimír 408 164 
ŠEDIVEC Vladimír 380 149 
ŠEDIVÝ  Jan 374 147 
ŠEDIVÝ Štefan 382 150 
ŠEDIVÝ Vladimír 397 160 
ŠEFČÍK Petr 417 169 
ŠENIGLA Ján 426 173 
ŠERÁK Miloš 400 161 
ŠERÍK Josef 413 167 
ŠESTÁK Josef 401 161 
ŠEVČÍK Ivo 411 166 
ŠEVČÍK Jaroslav 382 150 
ŠEVČÍK Jiří 398 160 
ŠEVČÍK Vlastimil 397 160 
ŠIGUTOVÁ Růžena 402 161 
ŠILAR Miroslav 413 167 
ŠILHA Josef 395 159 
ŠILHAN Jan 385 153 
ŠILHAN Jan 388 156 
ŠILHAN n.u.  425 172 
ŠILHAVÝ Ladislav 398 160 
ŠÍMA František 395 159 
ŠÍMA Luděk 390 157 
ŠIMANOVSKÝ Zdeněk 360 142 
ŠIMBERSKÝ Jaroslav 415 168 
ŠIMEČEK Ivo 385 153 
ŠIMEK Josef 385 153 
ŠIMEK Milan 385 153 
ŠIMEK n.u. voj. 368 145 
ŠIMON Josef 376 147 
ŠIMON Julius 410 166 
ŠIMON Pavel 398 160 
ŠIMON Václav 380 149 
ŠIMONOVSKÝ Zdeněk 424 171 
ŠIMPACH Miloš 400 161 

 - 234 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

ŠINDELÁŘ Jaroslav 378 148 
ŠINDELÁŘ Jiří 397 160 
ŠINDELÁŘ Josef 379 148 
ŠINDELÁŘ Miloš 398 160 
ŠINDELÁŘ Miroslav 376 147 
ŠINDELÁŘ Zdeněk 404 162 
ŠINKO Marián 407 163 
ŠÍP Petr 410 166 
ŠIPEK Pavel 362 144 
ŠIPICKÝ Pavel 413 167 
ŠIPOŠ Karol 406 163 
ŠIPOŠ Vincenc 375 147 
ŠÍPOŠ Michal 400 161 
ŠIRŇAVA Štefan 401 161 
ŠIROKÝ Zbyněk 424 171 
ŠIŠMA Josef 410 166 
ŠKARPA Vladimír 400 161 
ŠKAŘUPA Josef 385 153 
ŠKOLOUD Zdeněk 410 166 
ŠKOLOUD Zdeněk 410 166 
ŠKOPEC Josef 382 150 
ŠKORPÍK Karel 401 161 
ŠKORPIL Petr 417 169 
ŠKORPIL Stanislav 417 169 
ŠKORVÁNEK Milan 378 148 
ŠKRÁŠEK Miroslav 410 166 
ŠKROBÁNEK Karel 379 148 
ŠLAJS Karel 382 150 
ŠLAPÁK František 373 147 
ŠLAPKA Emil 408 164 
ŠLEGL Pavel 401 161 
ŠLECHTA Pavel 415 168 
ŠLECHTA Pavel 415 168 
ŠMAHA František 408 164 
ŠMAJDA Josef 392 158 
ŠMATLÁK Josef 395 159 
ŠMEJKAL Luděk 417 169 
ŠMÍD Jaromír 402 161 
ŠMÍD Petr 400 161 
ŠMÍD Richard 417 169 
ŠMÍDL Vladimír 408 164 
ŠMIKA Zdeněk 385 153 
ŠMIKA Zdeněk 385 153 
ŠMIŘÁK Miroslav 382 150 
ŠNOBL Petr 398 160 

 - 235 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

ŠNOKHAUS Miroslav 417 169 
ŠNYRYCH František 385 153 
ŠOBR Petr 385 153 
ŠOLAR Milan 404 162 
ŠOLTÉS-BALI Jiří 411 166 
ŠONSKÝ Petr 411 166 
ŠOPÍK Antonín 375 147 
ŠOUČÍK Pavel 374 147 
ŠOUPA Karel 400 161 
ŠOUREK Jiří 388 156 
ŠOUREK Milan 403 162 
ŠPAČEK Josef 377 147 
ŠPAČEK Ladislav 424 171 
ŠPALEK Josef 415 168 
ŠPEJRA Jaroslav 397 160 
ŠPERL František 388 156 
ŠPINAR Jaroslav 379 148 
ŠPLEHA Zdeněk 408 164 
ŠPRINGL Jiří 401 161 
ŠPRINGL Jiří 408 164 
ŠPRINGL Jiří 410 166 
ŠPÚC Ladislav 377 147 
ŠRAIL Antonín 415 168 
ŠRAIL Jiří 383 151 
ŠRAJBR Pavel 380 149 
ŠRAJBR Pavel 382 150 
ŠRAJBR Pavel 410 166 
ŠRAJBR Pavel 411 166 
ŠRAJBR Pavel, MVDr. 393 158 
ŠRÁMEK František 360 142 
ŠRÁMEK Miroslav 404 162 
ŠREJMA Petr 408 164 
ŠREK Miloslav 385 153 
ŠRUBAŘ František 388 156 
ŠRYTR Bohuslav 380 149 
ŠRYTR Pavel 410 166 
ŠRYTR Pavel 413 167 
ŠTABLER Imrich 388 156 
ŠTAFANKA František 375 147 
ŠTAFEN Anton 401 161 
ŠTAFL Jaroslav 398 160 
ŠŤASTNÝ Jan 408 164 
ŠŤASTNÝ Milan 426 173 
ŠTEFAN Josef 375 147 
ŠTEFANOVIČ Josef 377 147 

 - 236 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

ŠTEFANOVIČ Josef 401 161 
ŠTEFANOVIE Ivan 388 156 
ŠTEFEC Václav 395 159 
ŠTEFÍK Michal 360 142 
ŠTEFÍK Michal 426 173 
ŠTEINER Miroslav 408 164 
ŠTELNER Herold 380 149 
ŠTĚPÁN Václav 413 167 
ŠTĚPÁNEK Jindřich 392 158 
ŠTĚPÁNEK Zdeněk 391 157 
ŠTEPINA Libor 404 162 
ŠTEPKA Peter 415 168 
ŠTĚRBA Jiří 360 142 
ŠTĚRBA Jiří 424 171 
ŠTĚTINA Viktor 417 169 
ŠTICHAUER Oldřich 410 166 
ŠTIKA Pavel 394 159 
ŠTILER Václav 424 171 
ŠTIM Jan 398 160 
ŠTIPČÁK Tomáš 378 148 
ŠTOGR Jiří 395 159 
ŠTOL Petr 400 161 
ŠTOLFA Jiří 368 145 
ŠTOLFR Jiří 375 147 
ŠTOLÚN Josef 398 160 
ŠTOMPF František 388 156 
ŠTOR Miroslav 404 162 
ŠTRBAVÝ Dušan 406 163 
ŠTRUNC Josef 382 150 
ŠTRYNCL Martin 410 166 
ŠTRYNCL Martin 411 166 
ŠTULAJTER Tibor 382 150 
ŠUBR Ladislav 406 163 
ŠUBRT Jiří 388 156 
ŠUGAR Ivan 379 148 
ŠUCH Pavol 410 166 
ŠULC Ivo 426 173 
ŠURKALA Pavel 406 163 
ŠURKALA Pavel 407 163 
ŠŮS n.u. por. 368 145 
ŠUSTEK Oldřich 425 172 
ŠUSTR Jaroslav 392 158 
ŠUSTR Luboš 413 167 
ŠUSTR Rudolf 382 150 
ŠUŠLÍK Lubomír 375 147 

 - 237 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

ŠUŠOLIAK Jozef 378 148 
ŠUTKA Emil 388 156 
ŠÚTORA Ján 426 173 
ŠVÁBENICKÝ Jaroslav 415 168 
ŠVÁBENICKÝ Jaroslav 415 168 
ŠVÁBÍK Jan 379 148 
ŠVAGR Zdeněk 424 171 
ŠVARC Jaroslav 415 168 
ŠVARC (SCHWARZ) Jaroslav 390 157 
ŠVEC Bohumil 408 164 
ŠVEC Stanislav 400 161 
ŠVEHLA František 391 157 
ŠVEHLA Petr 415 168 
ŠVEJDA Pavel 388 156 
ŠVESTKA Zbyšek 417 169 
ŠVIKRUHA Ivan 415 168 
ŠVITORKA Vladimír 385 153 
TABEK Jan 362 144 
TÁBORSKÝ  Vlastimil 375 147 
TALAŠ Radoslav 388 156 
TARANT Zdeněk 400 161 
TARANTÍK Josef 383 151 
TARBAJ Ivan 388 156 
TÁZLER Zdeněk 408 164 
TESÁČEK Josef 382 150 
TESÁREK Milan 383 151 
TESAŘ František 411 166 
TESAŘÍK Antonín 360 142 
TEUFEL Roman 417 169 
TICHÁČEK Jan 410 166 
TICHAJ Werner 361 143 
TICHÁNEK Vlastimil 410 166 
TICHÝ František 385 153 
TICHÝ Hugo 398 160 
TICHÝ Jaroslav 385 153 
TICHÝ Josef 379 148 
TICHÝ Josef 404 162 
TICHÝ Josef 382 150 
TICHÝ Zdeněk 411 166 
TILE Jiří 408 164 
TILLER Aleš 408 164 
TÍMA Miloš 408 164 
TIMÁR Gabriel 413 167 
TIMOFTEJ Miroslav 406 163 
TISOCKÝ Ludevít 375 147 

 - 238 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

TITL Josef 410 166 
TKÁČ Mikuláš 425 172 
TKÁČ Stanislav 385 153 
TKÁČ Štefan 385 153 
TOBIÁŠ Adam 361 143 
TOBIÁŠ Ivan 410 166 
TOBOLKA Milan 388 156 
TODL Vladimír 394 159 
TOLTÍN Ludevít 368 145 
TOMAN František 393 158 
TOMANA Kurt 385 153 
TOMÁŠ Milan 406 163 
TOMÁŠ Zdeněk 425 172 
TOMÁŠEK  Josef 360 142 
TOMCOVÁ Dagmar 425 172 
TOMEŠ Miroslav 400 161 
TOMEŠ Miroslav 401 161 
TOMKO Bartoloměj 361 143 
TOMŠA Josef 375 147 
TONÁR Josef 391 157 
TONCSENKA Josef 411 166 
TOPINKA Jan 388 156 
TOPINKA Vlastimil 415 168 
TOPOR Vojtěch 361 143 
TORAČ Štefan 398 160 
TORÁČ Peter 406 163 
TÖRÖK Josef 388 156 
TÓTH Arnold 410 166 
TÓTH Julius 408 164 
TÓTH Ladislav 415 168 
TÓTH Štefan 369 146 
TÓTHOVÁ Markéta 369 146 
TOTUŠEK Emil 415 168 
TOTZAUER Helmuth 368 145 
TRAKAL Jaroslav 406 163 
TRAVINSKÝ Jan 385 153 
TRÁVNÍČEK František 424 171 
TRÁVNÍČEK Jan 398 160 
TRČKA Josef 400 161 
TREFIL Jiří 392 158 
TREITNAR Vladislav 415 168 
TREJBAL Karel 410 166 
TRGINA n.u. 425 172 
TRGIŇA Emil 388 156 
TRLIDA František 369 146 

 - 239 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

TRLIDA n.u. 424 171 
TRNAVSKÝ Pavel 390 157 
TRNKA František 395 159 
TRNKA František 411 166 
TRNKA Jaroslav 385 153 
TRNKA Václav 368 145 
TROBL Josef 385 153 
TROJAN Jiří 413 167 
TROJAN Václav 400 161 
TROP Ondrej 408 164 
TRPKA Zdeněk 406 163 
TRUCKENBRODT Günter 362 144 
TRUHLÁŘ  Jiří 369 146 
TŘEBENSKÝ Vladimír 376 147 
TŘEŠŇÁK Jaroslav 408 164 
TŘEŠŇÁK Vlastimil 360 142 
TŘEŠŇÁK Vlastimil 426 173 
TŘETINA Karel 385 153 
TUČEK Leopold 393 158 
TUČEK Vlastimil 404 162 
TŮMA Jaromír 408 164 
TŮMA Jaroslav 395 159 
TUMLÍŘ Pavel 425 172 
TUPÝ Jiří 385 153 
TURANSKÝ Viktor 400 161 
TURČAN Jan 382 150 
TUREČEK Vlastimil 410 166 
TUREČEK Vlastimil 410 166 
TUREK Zbyněk 425 172 
TURNER Jiří 417 169 
TUROŇ Petr 415 168 
TUŠEK Václav 391 157 
TUŠKA Rostislav 410 166 
TVRDÍK Jiří 380 149 
TVRZNÍK Jiří 393 158 
TYDLAČKA Stanislav 394 159 
TYDRICH Petr 408 164 
TYMEŠ Alexandr 398 160 
TYML Pavel 408 164 
TYRAJ Jiří 360 142 
TYRLÍK Roman 415 168 
UHER František 417 169 
UHRIN Jan 388 156 
UHRIN Michal 408 164 
UHRINEC Milan 398 160 

 - 240 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

UCHYTIL Milan 410 166 
ULBERT Ján 378 148 
ULBRICH Rudolf 390 157 
ULICKÝ Pavel 375 147 
ULLMAN Vilém 398 160 
ULRICH Vladimír 398 160 
UNGR Jaroslav 385 153 
UNGR Ladislav 395 159 
URBAN Alois 372 147 
URBAN Jaroslav 425 172 
URBAN Jaroslav 398 160 
URBAN Michal 417 169 
URBAN Miroslav 424 171 
URBAN Miroslav 410 166 
URBAN Oldřich 371 146 
URBAN Vít 411 166 
URBANEC Václav 390 157 
URBÁNEK Milan 415 168 
URBÁNEK Václav 385 153 
URBANIČ Desider 424 171 
URBANIDES Zdeněk 410 166 
URVÁLEK Jiří 385 153 
URVÁLEK Petr 368 145 
VACEK Václav 380 149 
VACLACH Miloš 398 160 
VÁCLAVEK Antonín 394 159 
VÁCLAVÍK Evžen 360 142 
VÁCLAVÍK Evžen 424 171 
VÁCLAVŮ Lubomír 398 160 
VACULA František 360 142 
VACULA František 424 171 
VACULÍK Lubomír 388 156 
VADAS Günter 369 146 
VAGAČ Emil 385 153 
VÁGNER Josef 380 149 
VÁGNER Pavel 385 153 
VÁGNER Pavel 385 153 
VAGOVICZ Jozef 417 169 
VAHALÍK František 425 172 
VACH Marian 398 160 
VACH Vladimír 379 148 
VÁCHA Pavel 410 166 
VÁCHA Stanislav 425 172 
VACHL Václav 410 166 
VAIGELT Josef 404 162 

 - 241 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

VAJDA Ján 395 159 
VAKOČ Ivan 388 156 
VALACH Josef 385 153 
VALACH Josef 425 172 
VALÁŠEK Jiří 398 160 
VALÁŠEK Josef 425 172 
VALAŠÍK Vladimír 406 163 
VALAŠKA Ladislav 408 164 
VALC Jiří 415 168 
VALDMAN Jiří 382 150 
VÁLEK Jiří 385 153 
VALENTA Karel 398 160 
VALENTA Otakar 383 151 
VALENTA Vladislav 408 164 
VALIGURSKÝ Gašpar 388 156 
VALKO Ladislav 408 164 
VÁŇA Jan 376 147 
VAŇÁK Zoltán 388 156 
VANČA Petr 408 164 
VANČURA Jiří 376 147 
VANĚK Dušan 410 166 
VANĚK Jan 397 160 
VANĚK Pavel 378 148 
VANĚK Vlastimil 403 162 
VANÍČEK Štěpán 388 156 
VANKO Imrich 406 163 
VANKO Miroslav 400 161 
VAŇKOVÁ Julie 411 166 
VAŇURA Jiří 403 162 
VAŇURA Josef 379 148 
VÁPENÍK Jiří 379 148 
VARGA Ladislav 361 143 
VARGA Ondrej 390 157 
VARGA Štefan 395 159 
VARGA Štefan 415 168 
VARGA Vincent 377 147 
VARMUŽA Peter 415 168 
VASKO Jiří 410 166 
VASTER Jan 376 147 
VASYLYK Václav 369 146 
VASYLYK Václav 379 148 
VASZILKIEVIČ Josef 408 164 
VAŠ Gabriel 425 172 
VAŠEK Stanislav 385 153 
VAŠI Jozef 393 158 

 - 242 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

VAŠÍČEK Ladislav 410 166 
VAŠKO Peter 407 163 
VÁVRA Jaroslav 417 169 
VAVRO Ludevít 376 147 
VAVRO Ludevít 376 147 
VÁVROVÁ Aloisie 413 167 
VÁVROVÁ Božena 395 159 
VAVŘINA Vojtěch 426 173 
VEBR František 391 157 
VEJLUPEK Jiří 380 149 
VEJTRUBA Miloš 400 161 
VEJVODA Jan 425 172 
VELICKÝ Vojtěch 394 159 
VELIKOVSKÝ Milan 371 146 
VERNER Jiří 415 168 
VERNER Miroslav 410 166 
VĚŘIŠ František 388 156 
VESELOVSKÝ  Emil 380 149 
VESELOVSKÝ  Ervín 380 149 
VESELÝ Jan 392 158 
VESELÝ Jiří 376 147 
VESELÝ Lubomír 404 162 
VESELÝ Lubomír 406 163 
VESELÝ Milan 390 157 
VESELÝ Pavel 425 172 
VESELÝ Václav 392 158 
VESELÝ Václav 417 169 
VESELÝ Václav 417 169 
VEŠKRNA Ludvík 391 157 
VĚTROVSKÝ František 388 156 
VEVERKA Josef 401 161 
VICAŇ Jan 380 149 
VICÁŇ Ján 352 138 
VICIAN Juraj 410 166 
VIGH Alexander 408 164 
VÍGH Alexander 410 166 
VIK Jan 394 159 
VIKTORÍN Libor 393 158 
VILD Vlastislav 382 150 
VILÍMEK Miroslav 403 162 
VILÍMOVSKÝ Miroslav 385 153 
VINKLÁŘ Bohuslav 385 153 
VINŠ Petr 388 156 
VINTR Jiří 401 161 
VIRAG Dezider 362 144 

 - 243 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

VIRAG Marton 
Martonovič 

362 144 

VIRT Josef 385 153 
VISKOČ Alexander 394 159 
VISKOČ Alexander 395 159 
VÍŠEK Jaromír 385 153 
VITÁK Karel 376 147 
VITÁSEK Bohuslav 380 149 
VÍTEK Milan 380 149 
VÍTEK Milan 425 172 
VÍTEK Pavel 380 149 
VÍTEK Pavel 425 172 
VÍTEK Petr 404 162 
VITERNA Pavel 398 160 
VITOUŠ Jaroslav 400 161 
VITULA Jiří 397 160 
VLACSUHA Gabriel 410 166 
VLACH Miroslav 375 147 
VLACH Miroslav 415 168 
VLASÁK Roman 410 166 
VLÁŠEK Jan 425 172 
VLÁŠEK Josef 425 172 
VLČEK František 377 147 
VLČEK Jan 362 144 
VLČEK Václav 385 153 
VLK Petr 410 166 
VLK Václav 397 160 
VLNAS Jiří 385 153 
VOBNÁŠIL Bohumil 382 150 
VOBORNÍK Jaroslav 371 146 
VOBOŘIL Vladimír 400 161 
VODIČKA Jiří 383 151 
VODIČKA Karel 371 146 
VOJÁČEK Stanislav 377 147 
VOJÁČEK Václav 380 149 
VOJČÁK Jozef 404 162 
VOJEČKOVÁ Zdeňka 425 172 
VOJKŮVKA Bohumil 388 156 
VOJTÁŠEK Vladimír 378 148 
VOJTEK Martin 417 169 
VOKOUN Eduard 362 144 
VOKOUN Petr 380 149 
VOLÁK Bohumil 402 161 
VOLAVKA krycí jméno 

agenta 
361 143 

 - 244 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

VOLEK Miroslav 407 163 
VOLF Pavel 388 156 
VOLK Karel 352 138 
VOLK Karel 379 148 
VOLŠIČKA Pavel 385 153 
VONDRÁČEK Zdeněk 404 162 
VONDRÁK Jaroslav 388 156 
VONDRÁK Josef 368 145 
VONDRÁŠKOVÁ Miroslava 406 163 
VONDROUŠ Jaroslav 417 169 
VONTSZEMÜ Vojtěch 411 166 
VOREL Jiří 410 166 
VOREL Karel 406 163 
VORLÍČEK Miloš 426 173 
VÖRÖŠ Vincent 393 158 
VOŘÍŠEK Zdeněk 390 157 
VOSTÁREK Jaroslav 391 157 
VOSYKA Josef 410 166 
VOŠVRDA Ladislav 362 144 
VOTOČEK Jiří 401 161 
VOVESNÝ Bohumil 426 173 
VOZKA Pavel 398 160 
VRÁBEL Daniel 398 160 
VRÁBEL Pavel 413 167 
VRÁBLÍK Josef 410 166 
VRÁNA Jaroslav 417 169 
VRÁNA Pavel 398 160 
VRÁNA Tomáš 413 167 
VRBA Bohumil 415 168 
VRBA Jan 408 164 
VRBA Martin 368 145 
VRBA Vladimír 385 153 
VRBJAR Marian 360 142 
VRBOVEC Jan 406 163 
VREBA Stanislav 408 164 
VRŠAN Martin 361 143 
VRŠECKÝ Vlastimil 408 164 
VRŠECKÝ Vlastimil 410 166 
VRTĚL Tomáš 415 168 
VRZÁK Miroslav 417 169 
VRZÁK Václav 390 157 
VRZÁK Václav 403 162 
VŠETEČKA Luboš 413 167 
VYHLÍDAL Karel 400 161 
VYHNÁNEK Zdeněk 408 164 

 - 245 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

VYKOUPIL Vladimír 397 160 
VYKYDAL Roman 417 169 
VYKYSANÝ Jaroslav 379 148 
VYLHÁM Jaromír 415 168 
VYROUBAL Josef 402 161 
VYSKOČIL František 385 153 
VYSKOČIL Miroslav 406 163 
VYSLOUŽILOVÁ Marie 397 160 
VYSMEK Vladimír 393 158 
VYSOKOMÝTSKÝ Václav 406 163 
VYSOKOMÝTSKÝ Václav 407 163 
VYSOKÝ 
(VYSOCKÝ) 

Miroslav 408 164 

VYSTRČIL Miroslav 424 171 
WAGNER Gerd 362 144 
WAGNER Josef 367 145 
WAGNER Karel 385 153 
WAGNER Uwe 363 145 
WALTER Lutz 363 145 
WEISENPACHER Stanislav 391 157 
WELZ Hans 362 144 
WILSON Frank 362 144 
WINKLER Karel 388 156 
WINTER Zdeněk 400 161 
WOLF Vladislav 410 166 
WOLF Wilhelm 361 143 
WUNDERLICH Manuela 363 145 
WUNDERLICHOVI 
(MANŽ.) 

 361 143 

ZÁBOJ Jaroslav 388 156 
ZÁBRANSKÝ Bohumil 378 148 
ZÁBRANSKÝ Bohuslav 352 138 
ZÁBRANSKÝ Jaroslav 407 163 
ZÁBRANSKÝ Jiří 360 142 
ZÁDRAPA Pavel 411 166 
ZÁHON Petr 410 166 
ZACHAR František 390 157 
ZACHAR Josef 398 160 
ZAIC Štefan 408 164 
ZAJÍC Luboš 413 167 
ZAJÍČEK Jiří 388 156 
ZAJÍČEK Jiří 426 173 
ZAJÍČEK Tomáš 411 166 
ZAJÍČEK Václav 425 172 
ZAKOPAL n.u. 426 173 

 - 246 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

ZÁKOUTSKÝ Vlastimil 379 148 
ZÁLEŠÁK Jan 360 142 
ZÁLIŠ Jaroslav 413 167 
ZAORAL Miroslav 371 146 
ZAPLETAL Oldřich 375 147 
ZAPLETAL Petr 385 153 
ZÁPRAŽNÝ Josef 415 168 
ZÁPRAŽNÝ Josef 415 168 
ZÁRUBA Josef 415 168 
ZÁRUBA Josef 415 168 
ZÁSTĚRA Alois 424 171 
ZASTOUPIL Luboš 415 168 
ZATÍRANDA Oldřich 406 163 
ZÁTOPEK Jiří 425 172 
ZAUJEC Ivan 415 168 
ZAUJEC Michal 393 158 
ZAVADIL Roman 417 169 
ZAZVONIL Jiří 378 148 
ZÁZVORKA Jindřich 374 147 
ZDENĚK Zdeněk 400 161 
ZDERKA František 382 150 
ZEDNÍK Josef 411 166 
ZELENKA Pavel 410 166 
ZELENKA Petr 415 168 
ZELENKA Petr 415 168 
ZELINA n.u. kpt. 368 145 
ZELINKA Jaroslav 407 163 
ZELINKA Ludvík 398 160 
ZEMAN Bedřich 388 156 
ZEMAN František 379 148 
ZEMAN Jan 425 172 
ZEMAN Jaroslav 379 148 
ZEMAN Jaroslav 410 166 
ZEMAN Josef 383 151 
ZEMAN Milan 382 150 
ZEMAN Miloslav 398 160 
ZEMAN Miroslav 410 166 
ZEMAN Miroslav 413 167 
ZEMAN Pavel 400 161 
ZEMAN Pavel 415 168 
ZEMAN Václav 380 149 
ZEMÁNEK Alois 415 168 
ZEMÁNEK Jaroslav 390 157 
ZEMÁNEK Jaroslav 426 173 
ZEMÁNEK Jindřich 390 157 

 - 247 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

ZEMÁNEK Václav 424 171 
ZEMANÍK Josef 385 153 
ZEMEK Karel 368 145 
ZEZULA Jindřich 388 156 
ZEZULA Josef 391 157 
ZEZULKA František 383 151 
ZEZULKA Miroslav 388 156 
ZHÁŇAL Jan 391 157 
ZIFČÁK Josef 360 142 
ZICHA Milan 385 153 
ZICHOVÁ Marie 426 173 
ZIKA Josef 362 144 
ZILVAR Jaroslav 388 156 
ZÍMA Jindřich 388 156 
ZÍMA Miroslav 410 166 
ZIMMER Václav 379 148 
ZINKE Tomáš 400 161 
ZITA Josef 395 159 
ZMEŠKAL Milan 388 156 
ZOBINA Slavomír 374 147 
ZOCHLAR Stanislav 426 173 
ZOUREK František 375 147 
ZOUREK František 424 171 
ZSILLE Vojtěch 400 161 
ZUBAČ Jan 417 169 
ZUZKA Josef 372 147 
ZVALA Anton 417 169 
ZVALČÍK Jiří 362 144 
ZVALENÝ Miroslav 411 166 
ZVĚŘINA Petr 398 160 
ZVONÍČEK Zdeněk 410 166 
ZYBEK Antonín 376 147 
ŽABČÍK Josef 378 148 
ŽÁČEK Alois 411 166 
ŽÁČEK Jiří 392 158 
ŽÁK Jaroslav 375 147 
ŽATECKÝ Jiří 410 166 
ŽATEČKA Pavel 413 167 
ŽEJDL Karel 379 148 
ŽELONKA František 391 157 
ŽEMLIČKA Jaroslav 408 164 
ŽEMLÍK Vladimír 392 158 
ŽENTEK Jan 363 145 
ŽÍDEK Ernest 388 156 
ŽÍDEK Miroslav 385 153 

 - 248 -



Příjmení Jméno Inv. j. Číslo 
krabice

ŽIDLICKÝ František 426 173 
ŽIKOVSKÝ Josef 408 164 
ŽÍLA Miloslav 415 168 
ŽITNÁ Jana 360 142 
ŽITNANSKÝ Vojtěch 378 148 
ŽIŽKA Antonín 385 153 
ŽLUTÝ Arnošt 385 153 
ŽOLNAJ Josef 377 147 
ŽVACHTA Eduard 378 148 
ŽVÁTORA Stanislav 424 171 

 - 249 -



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2342 

5. brigáda PS Cheb 

(1913) 1951-1992 
inventář 
 
Rozsah fondu 2128 inventárních jednotek 

636 krabic 
707 knih 
celkem 121 bm 

Karta JAF č. 1706 pomůcka č. 
Stav ke dni 31.7.2003 
Počet stran 250 
Zpracovali Anděla Slavíková 

Ing., Mgr. Pavel Vaněk 
(2003) 

Schválil Mgr. Jan Frolík, ředitel Odboru archivní a 
spisové služby MV 

 

  


	Titul
	 Úvod 
	I. Nástin organizačního vývoje 5. brigády Pohraniční stráže Cheb 
	II. Vývoj a dějiny fondu 
	III. Archivní charakteristika fondu 
	IV. Stručný rozbor obsahu fondu 
	V. Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky 
	 Přílohy 
	 Seznam zkratek použitých v inventárním seznamu 

	Inventární seznam 
	1. Spisový materiál 
	2. Materiál politického oddělení, útvarových organizací KSČ a SSM (ČSM) 
	2.1. Materiály KSČ 
	2.2. Materiály SSM (ČSM) 
	 2.3. Zpracování historie brigády 

	3. Knihy – dokumentace služby 
	3.1. Operační knihy 
	3.2. Pohraniční knihy 
	3.3. Knihy služby 


	Jmenný rejstřík 

